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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me:   

 
 Markat. 

(111)  Numri i regjistrimit. 

(151)  Data e regjistrimit. 

(180)  Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

(210)  Numri i kërkesës. 

(220)  Data e depozitimit të markës. 

(300)  Prioriteti. 

(511)  Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526)  Elementet e pambrojtura.  

(540)  Riprodhimi i markës. 

  (550)  Markë individuale 

  (550)  Markë tripërmasore. 

(591)  Ngjyrat e pretenduara. 

(593) Markë kolektive. 

(730) Emri// Adresa e aplikuesit  

(730)  Emri// Adresa e pronarit. 
 

Patentat 

(11)  Numri i patentes. 

(21)  Numri kombëtar i aplikimit. 

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30)  Prioriteti. 

(54)  Titulli i shpikjes. 

(57)  Pretendimet. 

(71)  Emri// Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri// Adresa e shpikësit. 

(73)  Emri// Adresa e pronarit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC). 

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC). 
(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC). 

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit. 

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 

 Disenjot Industriale (DI)   

(11)  Numri i regjistrimit.  

(21)  Numri kombetar i aplikimit  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri  

(30)  Të dhënat për prioritetin 

(51)  Klasa/ nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos)  

(54)  Titulli  

(57)  Përshkrimi. 

(71)  Emri// Adresa e aplikuesit.  

(72)  Emri// Adresa e krijuesit.  

(73)  Emri// Adresa e pronarit. 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahreini BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benini BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutani BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina / Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanadaja CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Çadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk         CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Finland / Finlanda FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Izraeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Koreja KR 

Kyrguzstan / Kirgistani KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
Lesotho / Lesotoja LS 
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Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malaui MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldivet MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauricius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmari MM 

 Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepali NP 

Netherlands / Holanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Holandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/ Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 
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Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togoja TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobago TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turke dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates / Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabveja  
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(210)  AL/T/2023/978 

(220)  12.10.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) FERTILIZANT ORGANIK NATYRAL 

(591)   bardhe dhe zi 

(730)   AZ RENDERING // Zona Industriale, 

Lagjja Skenderbej, ne zonen kadastrale 

nr.8631, Lezhe,  

(511) 1 - Produkt plehërues i cili përdoret 

në kultura frutore dhe perime, i cili 

ndihmon në zhvillimin e tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1138 

(220)  07.12.2023 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) CAJI I PERZIER VITAL 100% 

NATYRAL 

(591) E BARDHE, JESHILE, PORTOKALLI, E 

VERDHE 
(730)  Halil Hafizi // KURTINI 03970101; Nd. 

9; H. 1; PREZË; 1039; VORË, TIRANË,  

(511) 5 - Bime medicinale, cajra mjekësor 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe pete; miell tapioke dhe 

miell sago (miell palme); miell dhe 

pergatitje t bra nga dritherat; buke, pasta 

dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sorbeta 

dhe akuj te tjere te ngrënshëm;  malte per 

konsumim njerezor, sheqeri;  melas, 

pluhur per pjekje;  kripe, erëza, bimë 

(barishte) te konservuara;  uthull, salca dhe 

ereza te tjera;  akull (uji i ngrirë). 

32 - Birra; pije energjike, pije joalkoolike; 

uje minerale dhe te gazuara;  pije frutash 

dhe lëngje frutash;  shurupe dhe pergatitje 

te tjera joalkoolike per te bere pije.;  

35 - Sherbimi i shitjes me shumice dhe 

pakice i bimëve medicinale dhe cajrave 

mjekësore. 

39 - Sherbime transporti; Sherbime ne 

fushen e paketimit dhe magazinimit te 

mallrave; sherbime te organizimit te 

udhetimeve.   

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355051
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355498
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(210)  AL/T/2024/56 

(220)  16.01.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) dr., medical footwear anatomic 

signature; kryqi jeshil i ndihmes se shpejte 

(591)   jeshile, gri, bezhë 

(730) Valjon Kupa // Petre Popovski, Nr. 

36, 1250, Diber, Maqedoni e Veriut,  

(740) Albana Laknori// Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, Tirane 

(511) 10 - Artikuj ortopedike, materiale 

per qepje, pajisje terapeutike dhe ndimse 

te pershtatura per perosna me aftesi te 

kufizuara, aparat masazhi, aparate, pajisje 

dhe artikuj per gjidhenien e foshnjave, 

aparate, pajisje dhe artikuj per aktivitetin 

seksual.;  

25 - Këpucë, veshjet, pjese te veshjeve, 

kepuceve dhe veshjeve te kokes, psh: 

xhepa, veshje te gatshme, taka, suprina e 

kapeles, kapele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/112 

(220)  01.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) home; tech 

(591) e kuqe 

(730) HOMETECH // Rruga "Labinoti”, 

ndërtesa 4, hyrja 1, apartamenti 15, njësia 

administrative nr. 1, Tiranë., TIRANË, AL 

(740) Gazmir Vehbi// Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 11 - Aparate, pajisje dhe enë për 

ftohje dhe ngrirje;  frigoriferë;  aparate dhe 

instrumenta ventilimi, ftohës ajri dhe 

kondicionerë;  aparate ndriçimi;  aparate 

elektrike për përgatitjen e pijeve;  

instalime, aparate, pajisje dhe vegla, të 

gjitha për gatim;  stufa, furra, furra me 

mikrovalë, thekëse dhe skarë;  hell 

(barbecues) dhe grile (pjekës);  tharëse 

flokësh;  aparate dhe instalime ngrohëse 

dhe për ngrohjen e ujit;  aparate për tharjen 

dhe ajrosjen e rrobave;  aparate për 

pastrimin dhe filtrimin e ujit;   

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358268
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358463
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(210)  AL/T/2024/177 

(220)  21.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "Lounge Club" 

(591) logo perbehet nga nje ngjyre e vetme 

(monoktome) dhe ngjyra kryesore e 

perdorimit te saj portokalli ne CMYK 

eshte c0 m31 k0 

(730)   MDA // Rruga Butrinti, sh 81, km 

1, lagjja nr.1, Sarandë 

(740) SIGURI INTELIGJENCË // Njesia 

Administrative Nr. 8, Rruga 5 Maji, Ish 

Nish Kimikja, Nr. Pasurie 3/142/ND1, 

Zona Kadastrale 8340,Tirane 

(511) 43 - lokal, restorante, lounge, 

catering, organizime festash dhe eventesh, 

sherbime ushqimi, pijesh, argetimi. 

 

 

(210)  AL/T/2024/178 

(220)  21.02.2024 

(541) IQUVAY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Astellas US LLC // 2375 Waterview 

Drive, Northbrook, Illinois 60062, United 

States 

(740) Krenar Loloçi//  Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike në llojin 

e preparateve oftalmike; preparate 

farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve të 

syrit (ocular), të njollave të krijuara në sy 

(macular) dhe sëmundjeve të tjera të 

retinës së syrit.  

 

 

(210)  AL/T/2024/179 

(220)  21.02.2024 

(541) IZELVAY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Astellas US LLC // 2375 Waterview 

Drive, Northbrook, Illinois 60062, United 

States, 

(740) Krenar Loloçi//  Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike në llojin 

e preparateve oftalmike; preparate 

farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve të 

syrit (ocular), të njollave të krijuara në sy 

(macular) dhe sëmundjeve të tjera të 

retinës së syrit.  

 

 

(210)  AL/T/2024/180 

(220)  21.02.2024 

(541) IZERVAY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  Astellas US LLC // 2375 Waterview 

Drive, Northbrook, Illinois 60062, United 

States, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike në llojin 

e preparateve oftalmike; preparate 

farmaceutike për trajtimin e sëmundjeve të 

syrit (ocular), të njollave të krijuara në sy 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358699
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358700
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358701
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358702
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(macular) dhe sëmundjeve të tjera të 

retinës së syrit.  

 

 

(210)  AL/T/2024/205 

(220)  27.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) FLEX 

(591)  e bardhë, blu dhe bojëqielli.  

(730) COMMERCEE CORP // Njesia 

Bashkiake nr.5, Rruga Hasan Alla, 

Ndertesa Pajtoni shpk, Kati perdhes, 

Dyqani Nr.11, Tirane, 

(511) 20 - Mobilje, mobilje zyre, mobilje 

shkollore, krevat, tavolina, dyert per 

mobilje, mobilje dekorimi, korniza foto, 

rafte, stola, rafte per shishe, rafte 

bibloteka, pllaka pasqyre, dyshek, dysheke 

kashte, dyshek ajri, jo per qellime 

mjeksore, jastek, jastek ajri, jo per qellime 

mjeksore, shtreter, shtreter druri 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/207 

(220)  28.02.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) DON'T THINK TWICE: ICE 

(591) Ngjyrat jane: e bardha; blu. 

Keto ngjyra kerkohen te mbrohen sipas 

kodeve bashkelidhur tek seksioni me 

poshte. 

(730) "EDEN" SH.P.K. // Lagjja "28 

Nentori”, godine nje kateshe, prane lokal 

"MISSISIPI", Berat 

(740) Artan Bozo// Rruga "Ndre Mjeda", 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 2, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë 

(511) 30 - 300254 Kuba akulli  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358769
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358771
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(210)  AL/T/2024/223 

(220)  02.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ACCESSORY 

(591) gri; zeze;  

(730) Bujar Qerrushi // Rruga 

"Zanafarruk", 00890143, ndërtesa 12, 

hyrja 1, Thumanë, Borizanë, 1503, Krujë, 

Durrës, AL 

(740) Gentjana Qendro// Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 6, shk. 1, ap 

5, kati 2, Tiranë. 

(511) 3 - sapune;  sapun kremoz trupi;  

sapune kozmetike; sapune për duart;  

sapun zbutës;  sapun për kujdesin ndaj 

trupit;  sapun për përdorim familjar;  fleta 

sapuni;  sapun deodorant;  sapune të 

parfumuara;  pasta dhëmbësh;  preparate 

kozmetike për kujdes te gojës dhe 

dhëmbëve;  preparate zbardhuese të 

dhëmbëve;  xhel zbardhues për dhëmbët;  

preparatet për pastrim të dhëmbëve;  

preparate për kujdesin ndaj flokëve; 

preparate për pastrim flokësh;  ngjyra për 

flokë;  krem zbutës për flokët;  shampo për 

flokët;  xhel stilimi për flokët;  llak stilimi 

për flokët;  tonik për flokët;  dyll për 

flokët; kremera për kujdesin ndaj flokëve;  

locione për kujdesin ndaj flokëve;  

preparate për ngjyrosje e flokëve;  krem 

për shplarjen e ngjyrës së flokëve;  

preparate për stilimin e flokëve;  shkumë 

stilimi për flokët;  shkumë voluminoze 

stiluese;  pastë stilimi për flokët; locion 

pas rrojës; kolonjë pas rrojës;  preparate 

pas rrojës;  emulsione pas rrojës;  xhel pas 

rrojës; balsam për rroje;  krem rroje; 

shkumë rroje;  xhel rroje;  preparate rroje;  

sapun rroje;  krem sysh;  xhel sysh; penel 

sysh;  makiazh sysh;  pastrues i makiazhit 

të syve;  lapsa sysh;  fasho sysh për qëllime 

kozmetike;  qerpik artificial;  korrektor;  

lapsa makiazhi;  pudër makiazhi;  

preparate makiazhi;  pastrues makiazhi;  

qumësht për pastrimin e makiazhit;  rimel;  

preparate kozmetike kundër djegies nga 

dielli;  kremra për nxirje;  kremra pas 

dielli;  xhel pas dielli [kozmetike]; locione 

pas dielli; qumësht  pas dielli [kozmetike];  

vajra pas dielli [kozmetike];  preparate për 

vetë-nxirje;  preparate për mbrojtje nga 

dielli;  xhel për nxirje nga dielli;  locion 

për nxirje nga dielli;  vaj për nxirje nga 

dielli;  preparate për nxirje nga dielli;  

qumësht nxirës;  xhel aloe vera për 

përdorim kozmetik;  pastrues kundër 

plakjes;  krem kundër plakjes;  krem 

hidratues kundër plakjes;  tonifikues 

kundër plakjes;  krem anti-rrudhë;  krem 

qetësues;  krem nate;  preparate jo-

mjekësore për  trajtimin e akneve;  serume 

jo-mjekësore kundër plakjes;  kremra 

mbrojtës nga dielli;  kremra me filtër 

mbrojtës nga dielli;  tonifikues;  hidratues 

pas nxirjes;  hidratues fytyre për përdorim 

gjatë nxirjes;  spraj për nxirje në mungesë 

të diellit;  xhel për ngadalsim plakje;  

locion për ngadalsim plakje;  kremra për 

reduktimin e njollave të moshës;  ngjyra 

për vetullat;  kozmetik për vetullat;  lapsa 

për vetullat;  penele sysh;  makiazhe për 

sytë;  rimel sysh;   gjalpë trupi;  krem trupi; 

deodorante trupi [parfume];  emulsione 

trupi;  shkëlqyes trupi;  larës trupi;  

deodorant për kujdesin ndaj trupit;  

deodorant për përdorim personal [parfum];  

antidjersë;  kremra fytyre dhe trupi;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358830
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shkëlqyes fytyre dhe trupi;  locione fytyre 

dhe trupi;  qumësht fytyre dhe trupi;  

kremra dhe locione trupi aromatike;  spraj 

aromatik trupi;  maska hidratuese për 

lëkurë;  rigjenerues lëkure;  tonifikues 

lëkure;  heqës të puçrave të fytyrës;  heqës 

të njollave të fytyrës;   gjalpë trupi;  krem 

trupi;  deodorante trupi [parfume]; 

emulsione trupi;  shkëlqyes trupi;  larës 

trupi;  deodorant për kujdesin ndaj trupit;  

deodorant për përdorim personal [parfum];  

antidjersë;  kremra fytyre dhe trupi;  

shkëlqyes fytyre dhe trupi;  locione fytyre 

dhe trupi;  krem aromaterapi;  locione 

aromaterapi;  vajra aromaterapi;  kremra 

fytyre për përdorim kozmetik;  ngjyra 

tualeti për fytyrë;  pudër fytyre;  maska 

bukurie për fytyrë;  pastrues fytyre;  

deodorant spraj për këmbë;  pudër për 

këmbë [jo-mjekësore];  makiazh fondatin;  

krem duarsh;  locione duarsh;  pastrues 

duarsh;  këna për përdorim kozmetik;  

aromë;  balsam për buzët;  shkëlqyes 

buzësh;  laps buzësh;  krem buzësh;  

buzëkuq buzësh;  parfume të lëngshme;  

pudër për fytyrë;  kremra për masazh;  

vajra për masazh;  preparate për 

shkëlqimin e thonjve;  krem për thonjtë;  

produkte për kujdesin ndaj thonjve;  llak, 

ngjitës dhe shkëlqyes;  manikyre thonjsh;  

pastrues manikyri;  manikyr forcues;  krem 

për thonjtë;  dekoracione dhe bizhuteri në 

lëkurë për qëllime kozmetike;  ujë kolonje;  

vajra esenciale;  kremra eksfoliat;  krem 

depilues;  preparate depiluese;  dyll 

depilues;  qumësht për pastrimin e fytyrës;  

kremra fytyre;  pastrues fytyre;  shplarës 

fytyre;  aroma për përdorim personal;  

pastrues duarsh;  locione për forcimin e 

thonjve;  makiazh fondatin;  preparate për 

heqjen e makiazhit;  locione për masazh;  

manikyre me veti mbrojtëse;  shplarës 

boje;  dyll parafine për përdorim kozmetik;  

fasho me filtër mbrojtës ndaj diellit për 

përdorim në lëkurë;   vajra aromatike;  

preparate jo-mjekësore për banjë;  krem 

jo-mjekësor për këmbët;  locione jo-

mjekësore për këmbët;  zbutës jo-mjekësor 

të këmbëve;  tualete jo-mjekësore;  vajra 

për përdorim kozmetik;  lapsa për 

përdorim kozmetik;  parfum;  vajra 

parfumi;  kremra të parfumuar;  pudra të 

parfumuara;  pudër talk e parfumuar;  

parfume;  paketa parfumi;  qumështe 

hidratues;  esenca vajore;  tampone 

pambuku për përdorim personal;  sfera 

tretëse dushi aromaterapike;  qerpik 

artificial;  xhel dhe kripra për vaskë dhe 

dush jo për qëllime mjekësore;  krem 

dushi;  shkumëzues vaske;  locion dushi;  

korrektor;  krem qetësues;  kozmetik dhe 

makiazh;  tampone pambuku për qellime 

kozmetike.  

14 - ora;  rripa për orë;  ore dore;  ore ne 

formë byrzylyku;  byrzylyk;  byrzylyk (per 

kycin e kembes);  byrzylyk (per kycin e 

dorës);  byrzylyk (bizhuteri);  bizhuteri për 

trupin;  hajmali për zinxhire celsash;  

gjerdan rreth grykës;  mansheta;  kapëse 

për veshët;  vathë;  bizhuteri;  kuti 

bizhuteri;  mbështjellëse rrotull 

bizhuterisë;  zinxhir celësash;  unaza 

celësash;  kunja për xhaketë (bizhuteri);  

medallion;  gjerdan;  unaza hunde;  varëse;  

bizhuteri për kafshët shtëpiake;  kunja qe 

janë bizhuteri;  unaza që janë bizhuteri;  

byzylykë të puthitur pas kycit të dorës;  

monedha souvenir me pamje të presuar;  

dekorata;  monedha;  monedha të 

koleksionueshme;  monedha përkujtimore;  

monedha zbukurimi prej ari ;  monedha 

ari;  monedhat jo monetare;  bizhuteri.;  

20 - korniza fotografish; kontejnerë, jo 

prej metali, për ruajtje ose transport;  

kockë, bri balene ose perla e papunuar ose 

gjysëm e përpunuar;  llulla;  qelibar i 

verdhë. mobilje;  stola;  pasqyra;  jastëkë;  

shtretër;  dyshekë;  byzylykë identifikues 

jo prej metali;  korniza fotografish;  

ndalesat/pengesa per dyer, jo prej metali 

apo gome;  vepra arti prej plastike, dylli, 

druri ose rrëshirë të derdhur të ftohtë;  

figurina prej plastike, dylli, druri ose 

rrëshirë të derdhur të ftohtë;  kuti veglash 
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jo metalike;  kapëse jo metalike ;  

ndalesat/pengesa per dyer, jo prej metali 

apo gome;  vepra arti prej plastike, dylli, 

druri ose rrëshirë të derdhur të ftohtë;  

figurina prej plastike, dylli, druri ose 

rrëshirë të derdhur të ftohtë;  kuti veglash 

jo metalike;  kapëse jo metalike për 

përdorim të përgjithshëm. 

 

 

(210)  AL/T/2024/226 

(220)  04.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "Hot Dog" 

(591) E KUQE; E VERDHË; PORTOKALLI; 

MAGENTA 

(730)   ON THE RUN // Njësia bashkiake 

nr. 9, rruga "Muzakët Donbosko", pallati 

"Gener" 2, kati 1, dera nr. 5, Tiranë., AL 

(740) Irena Kita// Rruga "Nikolla Lena", 

ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 17, 

njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 43 - shërbime të ofruara në lidhje me 

përgatitjen e ushqimit dhe pijeve për 

konsum, si dhe shërbime për sigurimin e 

akomodimit të përkohshëm. shërbime 

kafeterie, bari; shërbime restoranti;  

shërbime restorant me vet-shërbim;  

shërbime kateringu (ushqim dhe pije).  

 

 

(210)  AL/T/2024/228 

(220)  05.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Kallmet; Rezerve; Venari  

(730) Altin Prenga // Lagjja "Mirditoreve", 

rruga kryesore, ndërtese private 1-katëshe, 

në zonën kadastrale 1624, numri i pasurisë 

115, Blinisht, Lezhe, AL 

(740)  Altin Prenganbn // Lagjja 

"Mirditoreve", rruga kryesore, ndërtese 

private 1-katëshe, në zonën kadastrale 

1624, numri i pasurisë 115, Blinisht, 

Lezhë. 

(511) 33 - Verë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358833
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(210)  AL/T/2024/241 

(220)  06.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) fit 

(591)   Njyra e zezë; jeshile e çelur;  jeshile 

e errët.  

(730)   Çenkuela Hasa // Rruga "Muhamed 

Deliu", pallatet Delta, shkalla nr. 3, hyrja 

nr. 1, Njësia Bashkiake 

12, Tiranë, AL 

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Suplemente ushqimore;  

suplemente dietike proteinike;  preparate 

aloe vera për qëllime farmaceutike;  

ushqim për bebe;  shtesa dietike të 

destinuara për të plotësuar një dietë 

normale ose për të patur përfitime 

shëndetësore;  materiale për fashim;  

preparate bimore per qellime mjekesore;  

leng bimor per qellime mjekesore;  vajra 

për shëndetin e lëkurës;  pomada per 

qellime mjekesore;  ushqime dietetike dhe 

substanca të përshtatura për përdorim 

mjekësor ose veterinar, ushqime për bebe;  

suplemente dietike për njerëz dhe kafshë.;  

25 - Veshje, këpucë, shami koke;  T-shirt;  

Bluza me stampa;  këmisha;  pulovra me 

kapuç;  bluza;  kapele sportive dhe kapele;  

kapele;  pantallona;  kostume me 

pantallona;  xhaketa, pallto, pantallona, 

jelekë për meshkuj dhe femra;  këmisha;  

xhaketë-këmishë;  kostume palestre;  

pantallona sportive;  këmisha për 

përditshmëri;  kapele sportive;  këpucë 

atletike;  rripa mesi.  

35 - Shërbime reklamimi, promovimi dhe 

marrëdhënie me publikun;  reklamat në 

Internet;  përgatitja e kolonave publicitare;  

reklamimi i veshjeve, këpucëve dhe 

veshjeve të kokës;  shërbimet e 

komunikimit të blogerëve;  shërbimet e 

reklamimit dhe marketingut të ofruara me 

anë të blogjeve;  shërbimet e reklamimit 

dhe marketingut të ofruara me anë të 

mediave sociale;  modelimi për 

reklamimim ose promovimi të shitjeve;  

tregtia me pakicë dhe shumicë e veshjeve, 

këpucëve dhe veshjeve të kokës;  shitja me 

pakicë dhe shumicë të veshjeve dhe 

bizhuterive, aksesorë të modës;  marketing 

eventesh;  organizimi, funksionimi dhe 

mbikëqyrja e shitjeve dhe skemave nxitëse 

promovuese;  organizimi dhe kryerja e 

eventeve për promovimin e shitjeve;  

prezantimi i mallrave për qëllimet e 

shitjes;  organizimi i ngjarjeve, 

ekspozitave, panaireve dhe shfaqjeve për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese;  ekspozita, sfilate mode për 

qëllime tregtare.  

41 - Shërbimet argëtuese, përfshirë 

ofrimin e podkasteve audio;  shërbimet 

argëtuese me natyrë prodhimi dhe 

shpërndarje të përmbajtjeve televizive, 

dokumentare dhe multimediale të tjera;  

shërbime argëtimi me natyrë shfaqje të 

drejtpërdrejta;  ofrimi i shërbimeve 

arsimore dhe argëtuese nëpërmjet një 

forumi online;  ofrimi i videove online, jo 

i shkarkueshëm;  shërbime weblog (blog);  

ofrimi i publikimeve në Internet (jo i 

shkarkueshëm);  publikimi i materialit 

multimedial në Internet;  shërbimet e 

prodhimit të mediave;  publikime 

elektronike;  ofrimi online i informacionit 

rreth aktiviteteve argëtuese, sportive dhe 

kulturore;  ofrimi i përmbajtjes dixhitale të 

pashkarkueshme dhe media;  shërbimet 

argëtuese të ofruara nëpërmjet blogjeve 

dhe forumeve online;  prodhimi, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358848


 

17 
 

përgatitja, ekspozimi, shpërndarja dhe 

marrja me qira e programeve video, audio, 

audiovizive dhe radiofonike dhe e filmave, 

programeve televizive, filmave të 

animuar, regjistrimeve zanore dhe video 

dhe ngjarjeve të drejtpërdrejta, përfshirja 

përmes mediave interaktive, përfshirja në 

Internetin;  organizimin e konkurseve për 

qëllime arsimore ose argëtuese;  shërbimet 

e prodhimit dhe shpërndarjes së podcast-it;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese dhe 

sociale;   organizimi dhe kryerja e 

shfaqjeve të drejtpërdrejta, ngjarjeve 

artistike dhe kulturore, ekspozitave dhe 

konkurseve;  redaktimi i audio për 

podkastet audio;  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive;  shërbime 

të trajnimit për sport dhe fitnes;  shërbimet 

e klubeve shëndetësore [trajnim për 

shëndetin dhe fitnesin];  edukimi fizik;  

shërbimet e vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi. 

 

 

(210)  AL/T/2024/277 

(220)  13.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "GUIDE"  

(591)  blu; e bardhe;  blu e erret 

(730) DIGITAL IMPLANTOLOGY SOLUTION 

// Lagja nr. 2, rruga e "Dritës" objekt 7 

katësh, kati dytë, zona kadastrale nr. 8551, 

pasuria nr. 11/86, Kavajë, AL 

(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 10 - 100073 Aparate dhe 

instrumente dentare;  100054 aparate dhe 

instrumente kirurgjikale;  aparate dhe 

instrumente mjekësore dhe terapeutike;  

100038 artikuj ortopedikë;  100047 rripa 

ortopedike;  100051 këpucë ortopedike;  

100176 aparat ushtrimesh fizike për 

qëllime mjekësore;  100196 aparate 

fizioterapie;  100156 aparatura dhe 

instrumente veterinare;  gjymtyre 

artificiale, sy dhe dhembe;  material per 

qepje;  pajisje terapeutike dhe ndihmese te 

pershtatura per personat me aftesi te 

kufizuara;  aparate masazhe;  aparatura, 

pajisje dhe artikuj per foshnje;  aparate, 

pajisje dhe artikuj te aktivitetit seksual;  

pajisjet mjekesore per perdorim oftalmik;  

peshore për përdorim mjekësor;  aparate 

radiologjike për qëllime mjekësore;  

aparate për shërbime laboratorike 

mjekësore klinike për analizën e 

kampionëve;  aparate, pajisje dhe 

instrumente me rrezatim ultravjollcë për 

përdorim mjekësor;  aparate për 

radioterapi me jon me masë të rëndë;  

detektorë me materiale me efekte 

shkëlqyese me rreze X për përdorim 

mjekësor;  terminale kompjuterike për 

sisteme të imazherisë mjekësore për 

përdorim klinik dhe diagnostikues;  

detektorë me rreze neutroni për qëllime 

mjekësore;  analizues biokimikë për 

qëllime mjekësore;  100060 kompresorë 

[kirurgjikale];  100165 çorape elastike për 

qëllime kirurgjikale;  100029 thika për 

qëllime kirurgjikale;  100140 sharra për 

qëllime kirurgjikale;  100179 aparate 

dentare elektrike;  100240 mbrojtës 

dhëmbësh për qëllime dentare;  100088 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358924


 

18 
 

kolltuqe per qellime mjekesore ose 

dentare.   

44 - 440060 Kujdes shëndetësor;  440113 

shërbimet e stomatologjisë;  440209 

shërbime të qendrës shëndetësore;  440212 

këshillim shëndetësor;  440021 shërbime 

klinike mjekësore;  440151 manikyrim;  

440086 masazh;  440097 fizioterapi / 

terapi fizike;  440156 kirurgji plastike;  

440200 shërbime sauna;  440201 sherbime 

solariumi;  440197 tatuazhe;  440020 

shërbime salloni bukurie;  440034 

parukeri;  440059 shërbime spitalore;  

440087 ndihmë mjekësore;  440208 

dhenie me qira e pajisjeve mjekësore;  

440226 egzaminime mjekësore;  440225 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë;  

440214 shërbimet ortodontike;  440133 

shërbime të bankës së gjakut;  440196 

shërbime të fekondimit in vitro;  440180 

implantimi i flokëve;  440229 vizitë në 

shtëpi per kujdesin infermieror;  440221 

shërbime bankare të indeve njerëzore;  

440152 shërbimet e mamisë;  440153 

infermieria, mjekësore;  440092 shërbime 

optike;  440154 këshilla për farmaci;  

440204 përgatitja e recetave nga 

farmacistët;  440185 shërbimet e një 

psikologu;  440198 shërbimet e 

telemjekësisë;  440233 këshilla dietike dhe 

ushqyese;  440215 këshilla mjekësore për 

individët me aftësi të kufizuara;  440202 

shërbime spa shëndetësore;  440205 

shërbime terapi;  440201 shërbime 

solarium;  440213 depilim;  440210 

shërbime të mjekësisë alternative.  

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/279 

(220)  13.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) CHEF; Self Service  

(591)  E bardhe; E zezë. 

(730) MR. CHEF // Rruga e "Kavajës", 

kompleksi "Delijorgji", njësi tregtare, kati 

përdhe, objekti "G", Tiranë, Shqipëri, AL 

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime të kuzhinës;  

shërbime restoranti;  kafene;  ushqime dhe 

pije për katering;  shërbime restoranti me 

vetshërbim;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (snacks);  shërbimet e kantinës;  

shërbime akomodimi hotelerie;  dhënia në 

përdorim e aparateve të gatimit;  dekorimi 

i ushqimit, skulpturimi i ushqimit;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358926
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(210)  AL/T/2024/289 

(220)  13.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) FRESH PASTA & SAUCES 

(591) E kuqe;  bezhë. 

(730) EDAL GENERAL // Njesia Bashkiake 

Nr. 5, Rruga Sami Frasheri, Pallati 

Moskat, Kati 1 dhe 2, Tirane, AL 

(740) Irma Cami// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 30 - Makarona të thata dhe të 

freskëta, petë dhe njoki; petë të thata;  

makarona të thata;  ushqime brumi të 

thata;  miell ushqimor;  petë me vezë;  pite 

me vezë;  baget të mbushur;  panine buke 

të mbushura;  simite të mbushura;  brumra 

të 

mbushur;  sanduiç i mbushur;  brumë pite;  

tost francez;  bukë e freskët;  makarona të 

freskëta;  ëmbëlsira të freskëta;  pite të 

freskëta;  pica të freskëta;  bukë me fruta;  

kek me fruta;  produkte brumi të mbushura 

me fruta;  ëmbëlsirë me fruta;  ushqime të 

përgatitura me bazë brumi;  petë;  

makarona;  produkte brumi;  ëmbëlsira;  

salca për brumra;  salca kremoze për 

akullore;  salca me shije të përdorura si 

erëza;  salca me bazë domate;  salca me 

bazë frutash;  salca me bazë hudhër;  salca 

rocoto [erëza];  salca boronice [erëza];  

salca tartari;  salca pikante;  salca të 

nxehta;  salca pice;  salca peshku;  salca 

makaronash;  salca bifteku;  salca orizi;  

salca të ëmbla;  salca prej çokollate;  salca 

karamelesh;  salca koncentratë;  salcë 

domate;  salcë djegëse;  salca të ëmbla dhe 

të tharta;  salcat [erëza];  salcë e përzjerë;  

salca për sallatë.;  

35 - Administrim biznesi;  asistencë për 

menaxhimin e biznesit;  franchising, 

 përkatësisht ofrimi i asistencës 

komerciale në themelimin dhe/ose 

 funksionimin e restoranteve dhe bareve të 

ushqimit (snack bar);  shërbimet e 

 dyqaneve me pakicë në fushën e ushqimit, 

pijeve, enëve të tavolinës, enëve të 

 kuzhinës, çanta udhëtimi, çanta për blerje, 

çanta dore;  shërbime të dyqaneve me 

pakicë në Internet që  paraqesin ushqime, 

pije, pajisje shtëpiake dhe enë gatimi;  

Vendosjen së bashku, per te miren e te 

tjereve, të ushqimeve, pijeve, enëve 

shtepiake dhe ene gatimi (duke perjashtuar 

transportin e tyre) duke u bere te mundur 

klienteve te shikojne ne menyre te 

volitshme dhe ti blejne keto mallra nga nje 

faqe Interneti e specializuar në 

marketingun e shitjes se 

mallrave të tjerëve.;  

43 - Shërbime për dekorimin e ushqimit;  

shërbime informimi dhe këshillimi për 

përgatitjen e ushqimit;  shërbime të snack 

bareve;  shërbime të ushqimit të shpejtë 

(fast food);  shërbime kateringu;  shërbime 

të kuzhinierit në shtëpi;  shërbime 

restoranti;  shërbime restoranti me 

vetshërbim;  sherbime restoranti me 

sistemin e shperndarjes (delivery) 

shërbime restoranti me sistemin take-

away;  sherbime të akomodimit te 

përkohshëm. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358936
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(210)  AL/T/2024/296 

(220)  15.03.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Bride 

(591) Bardhë; Zezë 

(730)   Hygerta Balla // Lagjja nr.14, rruga 

"Shkozet", objekt me nr. pasurie 4/472-

N1, zonë kadastrale 8515, Durrës, AL 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 25 - Fustane Nuserie; veshje per 

evente.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë ne dyqan, nëpermjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Fustane nuserie, veshje per 

evente;  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit;  organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve.;  

45 - Dhenie me qira e veshje;  veshje me 

qira për evente. 

 

 

(210)  AL/T/2024/336 

(220)  21.03.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Ristorante & Pizzeria; italiano; 

shiriti horizontal me ngjyrat e flamurit 

italian 

(591)   e bardhe; e zeze; jeshile; e kuqe 

(730)   L&L FOOD AND DRINK // Lagjja 

nr.1, rruga "Butrinti", ndërtesë me nr. 

pasurie 15/180/ND, Kati 0, Sarandë., AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime për pergatitjen dhe ofrimin e 

ushqimeve te kuzhines italiane; shërbime 

kafeterie; kateringu për ushqimet; 

shërbime dekorimi të ushqimeve;  

shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359012
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359052


 

21 
 

(210)  AL/T/2024/345 

(220)  21.03.2024 

(541) PICCADELI COMBO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) COMBO 

(730) INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES, 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota (të gjitha llojet), torta, pasta, 

makarona, noodles (makarona të holla), 

noodles (makarona të holla) të çastit, 

spageti (makarona të gjata të drejta), 

vermiçeli (makarona në formë të gjatë të 

hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës 

të tjerë pjekjeje, salcë sallate, majonezë, 

uthull, ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije ushqimore (me bazë 

drithërash dhe bimore), lëng mishi, çaj 

bimor, mjaltë, kokoshka.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/346 

(220)  21.03.2024 

(540)

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "VIP Lounge" 

(730) A&A Airport // Qarku Durrës, 

komuna Nikël, Rinës, Krujë, fshati Rinas, 

Aeroporti Ndërkombëtar ''Nënë Tereza'', 

Nikël, AL 

(740) Artan Bozo// Rruga "Ibrahim 

Rugova'', Sky Tower Business Center, 

Zyra 103, Tirane, Shqiperi 

(511) 43 - Përgatitje dhe ofrim i 

ushqimeve dhe pijeve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/360 

(220)  21.03.2024 

(541) DORINO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES, 

(740)  Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359061
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359062
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359076
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të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

(210)  AL/T/2024/382 

(220)  21.03.2024 

(541) TAKE 5 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES 
(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

(210)  AL/T/2024/395 

(220)  21.03.2024 

(541) JUICE UP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) JUICE 

(730)  INTERNATIONAL FOODSTUFFS CO 

LLC. // AL-WAHDA STREET, INDUSTRIAL 

AREA NO.1, P.O. BOX NO.4115, SHARJAH, 

UNITED ARAB EMIRATES, 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 32 - Pije joalkoolike, duke përfshirë 

pije freskuese, pije energjike, pije me bazë 

hirrë dhe pije izotonike (hipertonike dhe 

hipotonike) për kërkesat sportive; ujëra 

minerale dhe të gazuara;  pije frutash dhe 

lëngje frutash, pije frutash, nektarë, 

shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve, pluhur lëngjesh dhe 

tableta shkumëzuese për përgatitjen e 

pijeve joalkoolike dhe koktejeve;  

shakes/pije energjike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/399 

(220)  25.03.2024 

(541) LUFIAN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Eljona Abazaj // Rruga "Kthesa 

Kamzës", zk 2679 numër pasurie 60/74+1-

27, Kashar, Mëzez, 1050, Kashar, Tiranë, 

AL 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje;  veshje për këmbë;  

veshje për kokë;  çizme deri tek kyçi;  fular 

meshkujsh;  pantallona për bebe [veshje të 

brendshme];  bandana;  rroba banjo;  rroba 

plazhi;  rripa [veshje];  bereta;  korse 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359098
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359111
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359155
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[veshje të brendshme];  këpucë për sporte;  

çizme;  recipeta;  veshje të brendshme;  

kamisole;  veshje për gjimnastikë;  veshje 

prej imitime të lëkurës;  veshje prej lëkure;  

pallto;  korse [veshje të brendshme];  

mansheta;  fustane;  veshje të qendisura;  

këpucë espadrilles;  doreza pa gishta;  

peliçe;  gabardina;  doreza [veshje];  

kapele;  shirita që vendosen në kokë 

[veshje];  shaje që vendosen në kokë;  taka;  

kapuçe [veshje];  geta;  xhaketa [veshje];  

uniforma sportive [veshje];  ndërresa;  

veshje triikotazhi;  paliçeta [veshje për të 

porsalindur];  dollake për vajza;  dollake 

[pantallona];  dorashka dëborë;  kravata;  

kominoshe;  pardesy;  parka;  pizhama;  

sandale;  shaje;  këmisha;  këpucë;  bluza 

me mëngë të shkurtra;  bluza;  funde;  

pantofla;  çorape;  çorape të gjata për 

femra;  xhupa dimri;  kostume;  pulovra;  

pantallona;  jelekë;  veshje kundër ujit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/413 

(220)  29.03.2024 

(541) HALSA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) HALSA // Njësia bashkiake nr. 9, 

rruga "Jordan Misja", kulla nr. 4, kati 

përdhe, pranë hipotekës, Tiranë., AL 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular;  pajisje 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;  mjete per zhvillimin e softuerit;  

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;  softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359201
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menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 
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nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 
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përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin 

dhe menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove; Softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në Internet; pajisje 

telekomunikacioni; Marrës dhe 

transmetues radio; marrës GPS; Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

bëjnë pagesa dhe të transferojnë fonde; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe të transferojnë fonde nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 
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ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në Internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 
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telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 
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shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 
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monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe 

llogartie e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 
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tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 
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softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-
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vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në Internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 
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stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 
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realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; ekran video e 

montuar në kokë; pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; altoparlantët; 

softuer për mesazhe; mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; syze të 

realitetit të përzier; kufje me realitet të 

përzier; softuer i realitetit të përzier; 

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 



 

36 
 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

gps, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 
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software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit; softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Softuer për përdorim në krijimin dhe 
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dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike;  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

detergjentet, sapunët, locionet për flokët, 

kozmetiket jo-mjekësore dhe preparatet 

për higjienën, pastat e dhëmbëve jo-
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mjekësore, parfumeritë, vajrat esenciale;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli;  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për syzet, syzet e diellit, syzet kundër 

shkëlqimit, syzet për përdorim në sport, 

këllëfat e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeletet e syzeve dhe të syzeve të diellit;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për kordonët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta;  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset 

e aparateve elektronike, këllëfat e 

aparateve elektronike, kapakët e aparateve 

elektronike;  shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave;  shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse [artikuj prej lëkure], artikuj 

prej lëkure, lëkure dhe imitime lëkure, 

gëzofe kafshësh dhe lëkure kafshësh, 

bagazhe dhe çanta transportuese, çadra 

dhe çadra dielli;  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për veshje, veshje këmbe, veshje koke;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona;  grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

lule artificiale, zbukuruese flokësh, flokë 

të rreme, qilima, rrugica, rrogoza dhe 

hasra, pëlhura dekorative për mure;  

prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  ofrimi i informacionit dhe 

këshillave tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin];  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  demonstrimi i 

mallrave; veshja e vitrinave;  shërbime për 

kërkim sponsorizimi;  shërbime për 

kërkim biznesi;  ofrimi i informacionit të 

biznesit;  përpunimi administrativ i 

porosive të blerjes. ofrimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti; 

kërkimi i shitjeve për të tjerët; reklamimi; 

informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  shpërndarja e çështjeve 

reklamuese; shpërndarja e mostrave; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të modës për qëllime 

tregtare, promovuese dhe reklamuese; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregatre ose reklamuese; organizimi i 

eventeve reklamuese; organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve promovuese dhe të 

marketingut; marketingu i ngjarjeve; 

shërbimet e pritjes për vizitorët 

[funksionet e zyrës]; shërbime të shitjes 

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë sapunë, kozmetike jo-

mjekësore dhe preparate për higjienën, 

parfumeri, vajra esencialë, syze, syze 

dielli, këllëfa për syze dhe syze dielli, 
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skelete për syze dhe syze dielli, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet;  shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

radio, aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera, kompjutera 

tablete, kompjutera laptopë, CD, DVD dhe 

luajtës MP3, aparate dhe instrumente 

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 

këllëfat dhe kapakët e tyre, për përdorim 

në Internet dhe në botët virtuale në 

Internet;  shërbime të shitjes me pakicë të 

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e çmuara dhe aliazhet 

e tyre, bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, 

gurët e çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të çelësave, 

medalionet e çelësave, këllëfat e çelësave, 

mbajtëset e çelësave, portofolat e çelësave, 

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet;  shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime  

të dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

çanta, këllëfa dhe mbajtëse [artikuj prej 

lëkure], artikuj prej lëkure, lëkure dhe 

imitime lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe çanta transportuese, 

çadra dhe çadra dielli, takëme kuajsh, 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë,  

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet;  shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe, veshje koke, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet;  shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona, grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

zbukuruese flokësh, qilima, rrugica, 

rrogoza dhe hasra, pëlhura dekorative për 

mure për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet;  shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale, koleksione digjitale, 

kupona digjitale dhe dosje digjitale të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në Internet;  organizimi dhe drejtimi i 

shfaqjeve virtuale, ekspozitave virtuale, 

panaireve virtuale dhe shfaqjeve virtuale 

për qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese në Internet;  organizimi dhe 

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese.  

42 - projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 
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sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 
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ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit  

 shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet; 

Sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  Projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  Sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  Sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 
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Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot); 

Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit; Mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 
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gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve 

të harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular; Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 
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dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi 

dhe zbatimi i softuerit të auditimit dhe 

sigurisë për platformat e bazuara në 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 
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zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 
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fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet; 
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Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 
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lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 
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dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve;  softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës;  

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajtën 

e një aplikacioni celular;  pajisje 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;  mjete per zhvillimin e softuerit;  

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 
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markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 
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platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 

posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; Sensorë 
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elektrikë; Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin e të dhënave, zërit dhe 

videove; softuer komunikimi dhe hardueri 

kompjuterik komunikues për sigurimin e 

aksesit në Internet; pajisje 

telekomunikacioni; marrës dhe 

transmetues radio; marrës gps; softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që lejon përdoruesit të 

bëjnë pagesa dhe të transferojnë fonde; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe të transferojnë fonde nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave; Softuer i shkarkueshëm 
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për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në Internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 
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rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes Internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; softuer i 
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shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

blockchain; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar 

 tokenin dixhital, dhe llogartie e 

kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 
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dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e Internetit; altimetra; 

ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 
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funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 
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dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e Internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

Internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (ar), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 
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e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, 

e-mail-it në Internet dhe/ose të dhëna të 

tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni 

(api); softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 
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komuniteteve virtuale; softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës gps, duke 

kontrolluar shpejtësinë e cpu-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 
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periferike të kompjuterit të veshur; kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

Internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (gps); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; ekran video e 

montuar në kokë; pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; altoparlantët; 

softuer për mesazhe; mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; syze të 

realitetit të përzier; kufje me realitet të 

përzier; softuer i realitetit të përzier; 

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në Internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në Internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 
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syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 
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kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit; softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 
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softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike;  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

detergjentet, sapunët, locionet për flokët, 

kozmetiket jo-mjekësore dhe preparatet 

për higjienën, pastat e dhëmbëve jo-

mjekësore, parfumeritë, vajrat esenciale;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave;  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli;  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në Internet, 

për syzet, syzet e diellit, syzet kundër 

shkëlqimit, syzet për përdorim në sport, 

këllëfat e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeletet e syzeve dhe të syzeve të diellit;  

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në Internet, për 

zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për kordonët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta;  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në Internet, 

për mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset 

e aparateve elektronike, këllëfat e 

aparateve elektronike, kapakët e aparateve 

elektronike;  shërbime të shitjes me pakicë 



 

73 
 

dhe shumicë, gjithashtu në Internet, për 

metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në Internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse [artikuj prej lëkure], artikuj 

prej lëkure, lëkure dhe imitime lëkure, 

gëzofe kafshësh dhe lëkure kafshësh, 

bagazhe dhe çanta transportuese, çadra 

dhe çadra dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në Internet, 

për veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në Internet, për 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona;  grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

lule artificiale, zbukuruese flokësh, flokë 

të rreme, qilima, rrugica, rrogoza dhe 

hasra, pëlhura dekorative për mure;  

prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  ofrimi i  informacionit dhe 

këshillave tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin];  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  demonstrimi i 

mallrave;  veshja e vitrinave;  shërbime për 

kërkim sponsorizimi;  shërbime për  

kërkim biznesi; ofrimi i informacionit të 

biznesit; përpunimi administrativ i 

porosive të blerjes; ofrimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; ofrimi i  

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe Interneti; kërkimi i shitjeve për të 

tjerët; reklamimi; informacione dhe 

këshilla tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;   

shpërndarja e çështjeve reklamuese; 

shpërndarja e mostrave; organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese; organizimi i ngjarjeve, 

ekspozitave, panaireve tregtare dhe 

shfaqjeve të modës për qëllime tregtare, 

promovuese dhe reklamuese; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime tregatre ose 

reklamuese; organizimi i eventeve 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i  

ngjarjeve promovuese dhe të marketingut; 

marketingu i ngjarjeve; shërbimet e pritjes 

për vizitorët [funksionet e zyrës]; 

shërbime të shitjes me pakicë të mallrave 

virtuale dhe shërbime të dyqaneve të 

shitjes me pakicë që ofrojnë sapunë, 

kozmetike jo-mjekësore dhe preparate për 

higjienën, parfumeri, vajra esencialë, syze, 

syze dielli, këllëfa për syze dhe syze dielli, 

skelete për syze dhe syze dielli, për 

përdorim në Internet dhe në botët virtuale 

në Internet; shërbime të shitjes  

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë telefona celularë, telefona 

inteligjentë, radio, aparate fotografike, 

aparate kinematografike, kompjutera,  

kompjutera tablete, kompjutera laptopë, 

CD, DVD dhe luajtës MP3, aparate dhe 

instrumente elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëset, këllëfat dhe kapakët e  

tyre, për përdorim në Internet dhe në botët 

virtuale në Internet;  shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e 

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave, për 

përdorim në Internet dhe në botët virtuale 

në Internet;  shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 
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çanta, këllëfa dhe mbajtëse [artikuj prej 

lëkure], artikuj prej lëkure, lëkure dhe 

imitime lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe çanta transportuese, 

çadra dhe çadra dielli, takëme kuajsh, 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë,  

për përdorim në Internet dhe në botët 

virtuale në Internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe, veshje koke, për 

përdorim në Internet dhe në botët virtuale 

në Internet; shërbime të shitjes me  

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona, grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të  

kinkalerive, zbukuruese flokësh, qilima, 

rrugica, rrogoza dhe hasra, pëlhura 

dekorative për mure për përdorim në 

Internet dhe në botët virtuale në Internet; 

shërbime të shitjes me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale, koleksione digjitale, 

kupona digjitale dhe dosje digjitale të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

kspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare në 

Internet;  organizimi dhe drejtimi i 

shfaqjeve virtuale, ekspozitave virtuale, 

panaireve virtuale dhe shfaqjeve virtuale 

për qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese në Internet;  organizimi dhe  

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 
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dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 
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fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 
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shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet; Ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 
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të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet; 

Sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

Internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 
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online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 
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aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot); 

Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit; Mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve 

të harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular; Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 
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(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 
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monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 
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një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 
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lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit të auditimit dhe sigurisë 

për platformat e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 
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(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 
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burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 
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përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të 

shtuar; zhvillim softuer kompjuterik i 

pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 
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përdoruesit nëpërmjet Internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 



 

89 
 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 
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personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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qellime mjekesore;  shtesa ushqimore per 

perdorim njerezor;  pije dietike per qellime 

mjekesore;  suplemente ushqimore;  

suplemente dietike per njerezit jo per 

qellime mjekesore;  suplemente 

probiotike;  suplemente dietike te 

enzimave;  suplemente dietike proteinike;  

suplemente dietike per foshnjat;  

suplemente vitaminash;  suplemente 

ushqimore te shendetshme per personat 

me kerkesa te veçanta dietike;  suplemente 

ushqimore;   suplemente ushqyese;  

suplimente nutritive minerale;  suplemente 

dietike dhe ushqyese;  suplemente dietike 

me pelte mbreterore;  suplemente 

ushqimore dietike te perdorura per agjerim 

te modifikuar;  pije aditive dietike;  lende 

ushqyese per perdorim si nje aditiv dietik;  

suplemente dietike per kafshet shtepiake 

ne natyren e nje perzierje pije pluhur;  

suplemente dietike bimore per personat 

kerkesa te veçanta dietike;  infuzione me 

barishte medicinale;   suplemente dietike 

me propolis;  suplemente dietike me pelte 

mbreterore;  embelsuesit dietike per 

qellime mjekesore;  bare zevendesuese te 

vakteve shtese ushqyese per rritjen e 

energjise.;  

29 - Mish, viçi i fresket, derri, shpeze dhe 

gjahu;  mish (ne pergjithesi, pa dallim);  

mishi dele;  farerat, te pergatitura;  

preparate te bera nga perime te fresketa per 

supa dhe lengje mishi;  supa dhe stoqe, 

ekstrakte mishi;  perime te prera;  perime 

te prera paraprakisht per sallata;  qumesht 

soje;  qumesht tershere;  qumesht orizi;  

qumesht bajame;  qumesht kikiriku;  

qumesht arre kokosi;  fruta, kerpudha dhe 

perime te gatuara, te ngrira, te thara ose te 

konservuara;   bishtajore te gatuara, te 

ngrira, te thara ose te konservuara;  vajra;  

vaj ulliri, vaj ulliri i virgjer dhe ekstra i 

virgjer, yndyre ushqimor;  peshk i fresket 

dhe i konservuar, ushqim deti dhe molusqe 

te fresketa dhe te konservuara;  qumesht, 

djathe, krem, produkte qumeshti dhe 

produkte qumeshti, gjalpe, kos;  

embelsirat me baze produktet e qumeshtit, 

kos frutash;  marmelate, reçel;  krem me 

baze qumeshti ose djathe;  mish, mish i 

përgatitur, proshute e prere dhe pa feta dhe 

mish te pjekur;  veze zogjsh dhe produkte 

vezesh;  produkte ushqimore te perbera 

nga ushqime te gatshme dhe/ose te ngrira 

te bazuara ne mish, peshk, djathe, mish te 

pjekur;  produkte ushqimore te pergatitura 

nga patatet;  ushqime rostiçeri me baze 

patate;  produkte ushqimore te perbera nga 

ushqime te gatshme per t'u ngrene me baze 

proteina bimore;  produkte ushqimore te 

perbera nga ushqime te ngrira te bazuara 

ne proteina bimore;  ushqime rostiçeri te 

bazuara ne proteina bimore;  krem djathi;  

djathe me pak yndyre;  perhapja e djathit;  

gjize;  ton i konservuar;  ton ne vaj;  peshk, 

i konservuar;  fruta te thata;  ushqime 

rostiçeri me baze fruta te thata;  ushqime 

te lehta me baze arre;  manaferrat, te 

konservuara. 

30 - Kafe, çaj dhe kakao dhe zevendesuesit 

e tyre;  infuzione bimore;  buke dhe 

produkte te pjekura te kripura, pite te 

kripura, buke e holle, biskota te thata, 

snacks te kripura, drithera te perpunuara;  

maja;  makarona, makarona qe permbajne 

mbushje, makarona qe permbajne veze, 

oriz;  torta [te embla ose te kripura], musa 

embelsirash;  akull, akullore, kos i ngrire 

dhe sorbeto;  embelsira te pjekura, 

ushqime te embla;  biskota;  embelsira, 

çokollata dhe embelsira;  kripera, ereza, 

aromatizues dhe ereza, uthull balsamike, 

uthull;  sheqer, embelsues natyral, glazurat 

dhe mbushjet e embla, mjalte, embelsirat;  

kremrat (embelsirat), krem i bere nga 

çokollata;  miell perimesh;  miell, çaj per 

infuzione;  infuzione, jo medicinale;  

propolisi per qellime ushqimore;  propolis;  

pelte mbreterore;  ushqim i lehte me baze 

drithera;  bare rostiçeri qe permbajne nje 

perzierje dritherash, arrash dhe frutash te 

thata [embelsira];  drithera per mengjes, 

qull dhe grure;  perzierje ushqimore te 

perbera nga thekon dritherash dhe fruta te 
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thata;   shufra dritherash dhe shufra 

energjie;  produkte te dritherave ne forme 

shufre.;  

31 - Frutat dhe perimet e fresketa;  

Produkte ushqimore per kafshe, malt;  

Produkte dhe drithera bujqesore, 

hortikulturore dhe pyjore (te paperpunuara 

apo te perpunuara), manaferrat, te 

fresketa.;  

32 - Uje;  pije te lehta;  aperitive, 

joalkoolike;  pije me leng frutash;  pije 

freskuese me pak kalori;  pije qe 

permbajne vitamina;  squash frutash;  pije 

te gazuara me arome;  birre pa alkool;  

birre;  birra dhe produktet e birres;  nektare 

frutash, joalkoolike;  squash limoni;  

preparate joalkoolike per prodhimin e 

pijeve;  likere (pergatitje per te bere);  

pergatitjet per te bere uje te gazuar;  

shurupe per pije;  musht, joalkoolike;  

lengje;  lengje perimesh [pije];  leng 

domate [pije];  pije perimesh;  pijet e 

hirres;  pije me baze soje, perveç 

zevendesuesve te qumeshtit;  pije me baze 

orizi, perveç zevendesuesve te qumeshtit;  

pije me baze uji qe permbajne ekstrakte 

çaji;  smoothies;  pije energjike;  pije 

izotonike;  pije sportive te pasura me 

proteina.;  

33 - Pije alkoolike (perveç birres);  likere;  

pije alkoolike me fruta;  kokteje;  

tretësa/digestifs [likerë dhe spirits (pije të 

distiluara të forta)];  ekstrakte frutash, 

alkoolike;  preparate per prodhimin e 

pijeve alkoolike;  musht;   spirit dhe pije 

alkoolike;  vere.;  

35 - Reklamim;  menaxhimi i biznesit;  

konsultime dhe asistence ne menaxhimin, 

organizimin dhe promovimin e biznesit;  

administrim biznesi;  sherbime per 

funksionet e zyres, marketing;  analiza dhe 

hulumtimi i tregut;  marketingu industrial;  

marketingu promovues;  sherbimet e 

marketingut industrial;  sherbimet e 

marketingut dhe promovimit;  aktivitete 

promovuese;  sherbimet qe kane te bejne 

me aktivitetet per promovimin e mallrave;  

pergatitja e materialit promovues dhe 

aktiviteteve promovuese, per te tjeret;  

dhenia me qira e hapesirave reklamuese 

dhe materialeve reklamuese;  ofrimi i 

sherbimeve te konsultimit per marketing 

dhe reklamim;  shperndarja e 

reklamave/faturave fizikisht;  prodhimi i 

filmave reklamues;  sherbime demostrimi 

per shitblerjen e mallrave;  sherbime 

biznesi per demostrim shitblerjesh;   

organizimi i ekspozitave per qellime 

biznesi;   sherbime te shfaqjeve  tregtare 

dhe ekspozitave;   organizimi i ngjarjeve, 

ekspozitave, panaireve dhe shfaqjeve per 

qellime komerciale, promovuese dhe 

reklamuese;  konsulence dhe asistence ne 

lidhje me organizimin dhe menaxhimin e 

supermarketeve, hipermarketeve, bareve, 

kafeterive, restoranteve, dyqaneve, 

dyqaneve te akulloreve;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: 

ushqime te fresketa, te konservuara, te 

ngrira;  sherbimet me pakice dhe/ose me 

shumice dhe/ose porosi me poste dhe/ose 

shitje ne Internet dhe nepermjet te gjitha 

llojeve te mediave elektronike dhe/ose 

porositje nga distanca, ne lidhje me mallrat 

e meposhtme: gjelle te pergatitura;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: fruta dhe perime te fresketa, 

te pergatitura, te konservuara dhe te ngrira;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje ne 

Internet dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: produkte ushqimore te ngrira 

ose te konservuara;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 
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poste dhe/ose shitje ne Internet dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: artikuj 

delikate;  shitje me pakice ose shumice 

dhe/ose shitje me porosi me poste dhe/ose 

shitje dhe shitje online nepermjet mjeteve 

elektronike te te gjitha llojeve dhe/ose 

porositje elektronike ne distance ne lidhje 

me produktet e bukes;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: veshje;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje ne 

Internet dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: sheqer;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: embelsues natyrale 

dhe artificiale;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: glazurat dhe 

mbushjet e embla;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje ne Internet dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: 

produktet e bleteve;  sherbimet me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online dhe nepermjet 

te gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje nga distanca, ne lidhje 

me mallrat e meposhtme: ushqime 

organike;  sherbimet me pakice dhe/ose 

me shumice dhe/ose porosi me poste 

dhe/ose shitje ne Internet dhe nepermjet te 

gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: produkte ushqimore 

dhe mallra per kafshe;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: uje 

mineral;  sherbimet me pakice dhe/ose me 

shumice dhe/ose porosi me poste dhe/ose 

shitje online dhe nepermjet te gjitha 

llojeve te mediave elektronike dhe/ose 

porositje ne distance, ne lidhje me mallrat 

e meposhtme: pije joalkoolike;  sherbimet 

me pakice dhe/ose me shumice dhe/ose 

porosi me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: birre;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: pije alkoolike;  sherbimet me 

pakice dhe/ose me shumice dhe/ose porosi 

me poste dhe/ose shitje online dhe 

nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: vere;  

sherbimet me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online dhe nepermjet te gjitha llojeve te 

mediave elektronike dhe/ose porositje ne 

distance, ne lidhje me mallrat e 

meposhtme: suplemente dietike dhe 

ushqimore;  sherbimet me pakice dhe/ose 

me shumice dhe/ose porosi me poste 

dhe/ose shitje online dhe nepermjet te 

gjitha llojeve te mediave elektronike 

dhe/ose porositje ne distance, ne lidhje me 

mallrat e meposhtme: produktet e djathit 

dhe qumeshti dhe derivatet e qumeshtit 

dhe zevendesuesit e qumeshtit;  sherbimet 

me pakice dhe/ose me shumice dhe/ose 

porosi me poste dhe/ose shitje ne Internet 
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dhe nepermjet te gjitha llojeve te mediave 

elektronike dhe/ose porositje ne distance, 

ne lidhje me mallrat e meposhtme: fruta 

dhe perime te konservuara. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/458 

(220)  11.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300)   Zyra e Pronësisë Intelektuale të 

Xhamajkës (JAMAICA INTELLECTUAL 

PROPERTY OFFICE), 90814, 11/10/2023  

(730)   British American Tobacco (Brands) 

Inc. // 251 Little Falls Drive, Suite 100, 

Wilmington, United States, 

(740) Krenar Loloçi //Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare;  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar;  duhan me dredhje;  duhan 

për llullë;  produkte duhani;  zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore);  puro;  

puro të vogla dhe të holla (cigarillo);  

çakmakë për cigare për duhanpirës;  

çakmakë për puro për duhanpirës;  

shkrepëse;  artikuj për duhanpirës;  letër 

për cigare;  tuba për cigare;  filtra për 

cigare;  aparate xhepi për dredhjen e 

cigareve;  makineri që mbahen në dorë për 

injektimin e duhanit në tuba letre;  cigare 

elektronike;  lëngje për cigare elektronike;  

produkte duhani për qëllime të ngrohjes;  

pajisje elektronike dhe pjesët e tyre për 

qëllime të ngrohjes së duhanit. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/489 

(220)  17.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) spital; Spitali i Kryegjyshates 

Boterore Bektashiane  

(591)   E bardhe; bojeqielli, Blu e erret; E 

verdhe; Jeshile;  Portokalli;  e Kuqe 

(730)   SPITALI CONTINENTAL // Njësia 

bashkiake nr.1, rruga "Ali Demi", 

ambientet e ish "Kombinatit Poligrafik", 

godinë 2 katëshe, ngjitur me 

Kryegjyshatën, Tiranë, AL 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

spitalore; shërbime klinike mjekësore; 

asistence mjekësore; këshillim 

shëndetësor. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359294
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359365
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(210)  AL/T/2024/525 

(220)  22.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) baby  

(591) jeshile 

(730) Sinani & Com // Magazinë, lagjja 

"Yzberish", rruga "3 Dëshmorët", pallati 

"LNK nr. 1, kati 1, zona kadastrale 3866, 

prona nr. 37, Kashar, AL 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 8 - brisqe elektrike dhe gërshërë;  

10 - Biberona për bebe;  

21 - krehër, krehër elektrike, furça 

dhëmbësh elektrike, mjete pastrimi si 

furça për pastrimin e 

depozitës/kontenjerëve, mjete pastrimi që 

punohen me dorë, lecka për pastrim, 

tampone për pastrim, aparate uji për 

pastrimin e dhëmbëve dhe  mishit të 

dhëmbëve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/540 

(220)  25.04.2024 

(541) Marigo 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Xheni Maloku // Rruga "Prokop 

Mima", rezidenca "Olimpike", kati 8, ap. 

435, 1019-Tiranë,1019, Tiranë, AL 

(511) 9 - Platforma softuerike 

kompjuterike, të regjistruara ose të 

shkarkueshme; aplikacione softuerike 

kompjuterike, të shkarkueshme;  

35 - Indeksimi në Internet për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të veshjeve 

dhe aksesorëve të tyre nëpërmjet kanaleve 

web dhe mobile; shërbime reklamimi, 

publiciteti nëpërmjet mediave sociale, 

kanaleve web dhe mobile. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/549 

(220)  29.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOSPITAL 

(591) E kalter; e bardhe; kafe 

(730) AMERICAN HOSPITAL //   Njësia 

bashkiake nr. 6, rruga "Sabaudin Gabrani", 

godina nr. 2, zona kadastrale 8240, pasuria 

nr 2/154, Tiranë, AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 39 - Transport ambulance.;  

44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

spitalore; shërbime klinike mjekësore.  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359440
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359455
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359499
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asistence mjekësore; këshillim 

shëndetësor 

 

 

(210)  AL/T/2024/551 

(220)  29.04.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Spitali  

(591) E kalter; e bardhe; kafe 

(730) AMERICAN HOSPITAL // Njësia 

bashkiake nr. 6, rruga "Sabaudin Gabrani", 

godina nr. 2, zona kadastrale 8240, pasuria 

nr 2/154, Tiranë., AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 39 - Transport ambulance.;  

44 - Shërbime mjekësore; shërbime 

spitalore; shërbime klinike mjekësore.  

Asistence mjekësore; këshillim 

shëndetësor; keshillim farmaceutik; 

sherbime dentare; kirurgji plastike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/557 

(220)  29.04.2024 

(541) SYSHKRUAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Klarida Begaj // ZK 3266, pasuria 

151/53-N1, vol 20, fq 68, Sauk, Tiranë, 

AL 

(740) Moreno Malevi/ / Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 3 - Produkte kozmetike;  preparate, 

maska bukurie;  preparate kolagjeni për 

qëllime kozmetike;  substanca dhe 

produkte për sytë;  kremra për sytë;  xhel 

kozmetikë për sytë;  produkte për 

pastrimin e syve;  produkte për kujdesin e 

syve, jo medicinale;  preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës;   vajra për kujdesin 

e lëkurës, vaj flokësh, shampo flokësh;  

vajra fytyre;  vaj kutikulash;  vajra për 

zbutjen e flokëve;  shampo flokësh;  locion 

flokësh;  kremra kozmetike;  hidratues;  

shampo flokësh;  vaj trupi;  balsam 

flokësh;  pomada flokësh;  xhel flokësh;  

kozmetikë për flokë;  vaj masazhi;  serum 

flokësh;  bojëra për flokë;  heqës grimi;  

preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi.;  

9 - Lente okulare;  lente kontakti;  syze;  

kontejnerë dhe kuti transporti për lente 

kontakti. 

 

 

(210)  AL/T/2024/563 

(220)  02.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Natural; Cosmetics 

(591) Ngjyrat jeshile; kafe; bezhe. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359501
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359507
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359514
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(730) Kejsi Hoxhalli // Fushë Kruje, 

ndërtesa 002, Fushë-Krujë1502., AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga “Reshit 

Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njesia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë; kozmetikë për 

fëmijë;  preparate kozmetike për kujdesin 

e lëkurës;  kremra kozmetike;  lapsa 

kozmetike;  preparate kozmetike për 

qerpikët;  preparate kozmetike për banjot; 

aromatikë [vajra esenciale];  sapun 

deodorant; deodorant për qeniet njerëzore 

ose për kafshët;  lapsa vetullash; 

kozmetikë vetullash;  thonjtë e rremë; 

kremra flokësh; llak per flokë;  ekstrakte 

bimore për qëllime kozmetike; buzekuq;  

preparate make-up (mirembajtje te 

fytyres);  perfumeri;  parfume;  shampo;  

sapun rroje;  preparate për rruajtje.;  

5 - Dizinfektantë të ndryshëm: 

dizifenktante duarsh, dizinfektante 

sipërfaqesh, dizifektante me baze alkoli 60 

dhe 90 grade, dizifektante me baze jo 

alkoolike; detergjente për qellim 

mjekesor;  suplemente për diabetiket;  

suplemente për bebet;  dizifektante;  

kolutore për gojën për qëllime mjekësore;  

fasho per syrin;  kuti e ndihmës së shpejtë;  

glicerine;  preparate për hemoroide;  

preparate për dhimbjen e kokes;  cajra 

bimore për përdorim mjekesor;  uje i 

oksigjenuar për perdorim mjekesor dhe 

dizifektuese;  imunostimulante;  xhel 

masazhues për qëllime mjekësore;  

pasrroje per qellime mjekesore;  locione 

për flokët për qëllime mjekesore;  shampo 

me qëllime mjekesore;  pasta dhëmbësh 

për qëllime mjekesore;  ilace në formë 

karamelesh;  vitamina për rënien e flokut;  

bime medicinale;  bombla oksigjeni për 

qellime mjeksore;  vaksina;  pambuk;  

suplemente dietike;  preparate për 

trajtimin e akneve;  fasho adezive;  alkool 

për qellime mjekesore;  antibiotike;  

antimykotik;  antiviral;  suplemente 

ushqimore;  suplemente vitaminike;  

preparate antiparazitare;  pelena femijësh;  

preparate dermatologjike;  preparate 

dentare;  suplemente për oreksin;  vajra 

medicinal; preparate kimike per 

shtatezanine;  kompresa;  çumcakiza;  

preparate per pastrimin e lenteve te 

kontaktit, kontraceptive;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

fëmije dhe për të rritur (për të gjitha 

moshat);  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  sigurimi i një tregu në Internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun. 
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(210)  AL/T/2024/566 

(220)  02.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) VAPE 

(591)   Ngjyrat e bardhe; e zeze. 

(730)   Gëzim Daçi // Lagjja nr. 5, rruga 

"Mujo Ulqinaku", pasuria nr.7/468/Nd-nr, 

zona kadastrale 8513, vol. 49, fq. 68, 

Durrës, AL 

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd.3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njesia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan dhe zëvendësuesit e 

duhanit;  cigare dhe puro;  cigare 

elektronike dhe avullues oral për 

duhanpirësit;  artikuj për duhanpirësit;  

shkrepse;  tavëll për duhanpirësit;  libra me 

letra cigaresh;  kuti puro;  prerese puro;  

mbajtëse cigaresh;  kuti cigaresh;  filtra 

cigaresh;  letër cigareje;  cigare;  cigare që 

përmbajnë zëvendësues të duhanit, jo për 

qëllime mjekësore; puro;  cigare 

elektronike;  aromatizues të ndryshëm nga 

vajrat esenciale për përdorim në cigare 

elektronike;  çakmakë për duhanpirësit;  

solucione të lëngshme për përdorim në 

cigare elektronike.;  

35 - Shitje me shumicë dhe me pakicë në 

dyqan dhe nëpërmjet Internetit apo 

programeve televizive te produkteve si: 

duhan dhe nënprodukte të duhanit, letra 

duhani, filtra duhani, shkrepse;  cigare 

elektronike;  prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë;  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  ndihmë për ofrimin e 

informacionit tregtare për produktet e 

duhanit dhe konkretisht të cigareve 

elektronike në të gjitha mjetet publikuese, 

duke përfshire rrjetet sociale;  organizim 

eventesh për qëllime promocionale. 

 

 

(210)  AL/T/2024/570 

(220)  03.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) ASUSTEK COMPUTER 

INCORPORATION // 1F., No. 15, Lide Rd., 

Beitou Dist., Taipei City 112, Taiwan, 

(740) Pinelopi Voko//Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 9 - Syze 3D;  qarqe të integruara 

specifike për aplikim (ASIC);  marrës 

audio dhe video;  altoparlantë audio;  çanta 

të përshtatura për laptopë;  kompjuter i 

personalizuar (barebone);  bateri;  karikues 

baterish;  kuti për altoparlantë;  makina 

llogaritëse;  rripa për kamera;  kamera 

[fotografi];  kondensatorë;  këllëfa për 

aparat fotografik;  këllëfa për smartfonë;  

mbrojtëse celulari;  rripa për celularë;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359517
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359565
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telefona celularë;  ftohësa për njësi 

qendrore përpunimi (CPU);  çipa [qarqe të 

integruar];  shasi kompjuteri;  disqe 

kompjuteri;  lexues disqesh kompjuteri;  

stacione lidhëse kompjuteri;  mikrosoftuer 

kompjuteri;  softuer për lojëra 

kompjuterike;  pajisje kompjuterike;  

tastiera kompjuteri;  ekrane me kristal të 

lëngshëm kompjuteri;  programe operative 

kompjuteri, të regjistruara;  softuer 

operativ kompjuteri;  porta paralele 

kompjuteri;  pajisje periferike kompjuteri;  

programe kompjuteri;  programe 

kompjuterike, të regjistruara;  ekrane 

kompjuteri;  porta seriale kompjuteri;  

serverë kompjuteri;  aplikacione softueri 

kompjuterike, të shkarkueshme;  softuer 

kompjuteri, i regjistruar;  stilolaps 

kompjuteri;  kompjuterë;  lidhës [energji 

elektrike];  çiftues [pajisje për përpunim të 

dhënash];  mbrojtëse për telefonat 

inteligjentë;  mbrojtëse për kompjuterë 

tabletë;  kompjuterë desktop;  dioda;  

ekrane;  lexues DVD;  kufje veshi;  

rezistenca elektrike;  induktorë  elektrikë;  

furnizues me energji elektrike;  tabela të 

bardha interaktive elektronike;  tabela 

elektronike për njoftime;  lexues kartash 

elektronike;  stacione lidhëse elektronike;  

stilolapsa elektronikë [njësi ekrani];  

ventilatorë të jashtëm ftohës të përshtatur 

për telefona celularë;  ventilatorë të 

brendshëm ftohës për komponentë 

elektronikë;  ventilatorë të jashtëm ftohës 

për komponentë elektronikë;  syze;  karta 

grafike;  komplete pa duar për telefona;  

kufje;  kufje për përdorim me kompjuterë;  

robotë humanoidë me inteligjencë 

artificiale;  qarqe të integruara;  aparate 

ndërkomunikuese;  ndërfaqe për 

kompjuterë;  pajisje ISDN (rrjet digjital i 

shërbimeve të integruara);  mbulesa 

tastiere;  ekrane LCD [ekrane me kristal të 

lëngët];  dioda me emetim drite (LED);  

ftohës i lëngshëm i CPU-së;  televizorë me 

ekran me kristal të lëngshëm (LCD);  

altoparlantë;  materiale për rrjete elektrike 

[tela, kabllo];  mikrofona;  softuer 

aplikacioni celular;  stacione lidhëse për 

telefona celularë;  telefona mobil;  

modemë;  monitorë [pajisje 

kompjuterike];  karta mëmë;  mi [periferik 

kompjuteri];  tapet për miun;  instrumente 

navigimi;  karta rrjeti;  karta të ndërfaqes 

së rrjetit;  rutera rrjeti;  serverë rrjeti;  

kompjuterë notebook;  lexues disqesh 

optike;  pedometra;  asistentë digjitalë 

personalë [PDA];  stereo personale;  

lexues portativ media;  kuletë për aparat 

fotografik;  përshtatës energjie;  aparate 

matëse precizioni;  karta qarku të 

stampuar;  aparate projeksioni;  ekrane 

projektimi;  mbulesa dhe këllëfe mbrojtëse 

për telefonat celularë;  mbulesa dhe këllëfe 

mbrojtëse për asistentë digjitalë personalë 

(PDA);  filma mbrojtës të përshtatur për 

telefona inteligjentë;  kaska mbrojtëse;  

aparate telekomandë;  çipa gjysmëpërçues;  

komponentë gjysmëpërçues;  karta mëmë 

për  serverë;  dekodera;  konvertues sinjali;  

aparate për transmetimin e sinjalit;  çanta 

për laptopë;  karta inteligjente [karta qarku 

të integruar];  telefona inteligjentë;  orë 

inteligjente;  karta zëri;  altoparlantë për 

kompjuterë;  kompjuter tablet;  teleskopë;  

televizorë;  instalime për parandalimin e 

vjedhjeve, elektrike;  ekran me prekje;  

transformatorë [energji elektrike];  

furnizues me energji elektrike të 

pandërprerë;  USB;  shpërndarës USB;  

video kamera;  videoprojektorë;  ekrane 

video;  kufje të realitetit virtual;  gjurmues 

aktiviteti portativ;  kompjuterë portativ;  

web-kamera;  rutera rrjeti pa tela;  

transmetues dhe marrës pa tela;  

mbështetëse të kyçit të dorës për përdorim 

me kompjuterë;  përshtatës të ndërfaqes 

multimedia me definicion të lartë pa tela;  

konvertues nga dixgjtal në analog;  

konvertues nga analog në digjital. 
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(210)  AL/T/2024/576 

(220)  05.05.2024 

(540)

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "Part of ehn Group" 

(730)  EHN Group // Njësia administrative 

nr. 5, rruga "Zef Jubani", ndërtesa nr.8, 

hyrja nr.1, apartamenti nr. 23, Tiranë., AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë 

(511) 36 - Shërbime të pasurive të 

paluajtshme; shërbime të agjencive te 

pasurive te paluajtshme; vlerësim i 

pasurive të paluajtshme; menaxhim i 

pasurive të paluajtshme; qiradhënie e 

pasurive te paluajtshme.;  

39 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

informacione në lidhje me udhëtimet ose 

transportin e mallrave nga agjentët dhe 

agjencitë turistike, informacione në lidhje 

me tarifat, oraret dhe mënyrat e transportit;  

shërbime transporti për udhëtime turistike;  

organizime  transporti për turne udhëtimi;  

shoqërimi i udhëtarëve;  transporti i 

udhëtarëve;  informacion transporti;  

rezervime udhëtimi;  transport me 

autobus;  transport ajror;  transport me 

anije.;  

43 - Shërbime hotelerie; rezervime hoteli; 

shërbime restoranti;  shërbime kafeterie;  

katering ushqimesh dhe pijesh. 

 

 

(210)  AL/T/2024/579 

(220)  06.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e Bardhë; Kuqe 

(730) KEAD // Njësia administrative 

Kashar, rruga “Egnatia", autostrada Tiranë 

- Durrës, km 6, zona kadastrale nr. 2105, 

numër pasurie 1152/73, vol. 27, fq.216, 

ZK 2105, Kashar, AL 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 7 - Makineri, vegla makinerish, 

vegla me fuqi; motorët dhe motorët, me 

përjashtim të mjeteve tokësore;  rripa;  

rripa për transport;  trapan elektrik;  

punto trapani;  matrapik;  sharre elektrike 

rrethore (troko);  blendera elektrike per 

nevoja shtepiake;  pompa te ajrit të 

kompresuar;  gjeneratorë të rrymës;  

makineri prerëse elektrike;  vidiator 

elektrik;  çekiçë elektrikë;  aparate saldimi 

elektrike;  aparate ngritëse;  kositëse bari 

[makineri];  thika për makineri kositëse;  

makineri dhe aparate pastrimi, elektrike;  

sharrë rrethore elektrike;  pajisje 

shtrënguese që janë pjesë e veglave të 

makinerive;  pajisje shtërnguese 

(morseta);  pajisje pastrimi që përdoret me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359571
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359574
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avull;  mjet shtrëngues hidraulik;  mjet 

prerës hidraulik;  mjete hidraulike;  

nxjerrse gozhde, elektrik / terheqese 

gozhde, elektrike;  gërshërë, elektrike;  

kaçavida, elektrike; sharra [makineri]; 

sharre me zinxhir; lopata, mekanike; 

aparat saldimi, elektrik; aparat saldimi, 

aparat me gaz / saldim, me gaz; aparate për 

prerjen me hark elektrik; aparate saldimi 

me hark elektrik; hapëse llamarine, hapëse 

elektrike; vibrues [makineri] për përdorim 

industrial.  aparate larëse;  perzieres llaci;  

larës me presion të lartë.  

8 - Vegla dhe pajisje dore, të operuara me 

dorë;  instrumente gërryese [vegla dore];  

vegla prerëse [vegla dore];  pinca;  darë;  

celësa (vegel dore);  vegla kopshti, të 

operuara me dorë;  çekiçët [vegla dore];  

çekiçët e muratorëve;  Nxjerrës gozhdë, 

me dorë / tërheqëse gozhdë, me dorë 

(sqepar);  tehe prerëse;  kazma [vegla 

dore];  gërshërë krasitjeje;  kaçavida, jo 

elektrike; instrumente mprehëse;  lopata 

[vegla dore];  spatula [vegla dore];  

instrument për prerjen e tubave;  mistri;  

pistolete per nxjerrjen e ngjitesit;  

shterngues per tela;  punto preres;  spatula 

dekorimi. 

 

 

(210)  AL/T/2024/592 

(220)  10.05.2024 

(541) MY: TIME 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) VOCH ID DOOEL Skopje // St. 

Bulevar "8mi Septemvri" No. 3/lamela 4 - 

lokal 4 Skopje - Karpos, Maqedonia e 

Veriut, 

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 9 - Ora inteligjente;  

14 - kuti për të mbajtur bizhuteri;  akrepa 

ore (prodhim orash);  varëse dekorative 

për çelësa; kronografët (ora dore);  

kronometër;  gjerdanë (bizhuteri);  ora 

muri;  dinstiktiv (bizhuteri);  imitim 

bizhuterish;  rruaza (bizhuteri);  metale të 

çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara;  karfica (bizhuteri);  orë me 

zile;  kuti bizhuterish;  kuti për ora dore;  

kuti për mekanizmin kurdisës të orave 

(prodhim orash);  mekanizmi lëvizës i 

orave;  bizhuteri;  vathë;  mansheta 

mëngësh;  gurë gjysmë të çmuar;  rrip 

çelsash (unaza çelësash me dekorime të 

vogla ose varëse dekorative);  varëse për 

bizhu;  unaza (bizhuteri);  mekanizmat 

kurdisës të orës;  ora dore;  rripa për ora 

dore;  rrip zinxhiri për ora;  zinxhir 

(bizhuteri);  ora diellore;  xhama ore. ;  

35 - Përditësim i materialeve reklamuese; 

dizajnim i materialeve reklamuese; 

shërbime reklamimi të dërguara me postë; 

shërbime reklamimi nga kompjuteri 

nëpërmjet Internetit; marketing; prezantim 

produkti;  reklamim;  faturim;  shërbime 

reklamimi me anë të postës elektronike.  

 

 

(210)  AL/T/2024/593 

(220)  10.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) E bardhe; e zezë.  

(730) VOCH ID DOOEL Skopje // St. 

Bulevar "8mi Septemvri" No. 3/lamela 4 - 

lokal 4 Skopje - Karpos, Maqedonia e 

Veriut, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359629
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359630
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(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 9 - Ora inteligjente.  

14 - Kuti për të mbajtur bizhuteri;  akrepa 

ore (prodhim orash);  varëse dekorative 

për çelësa;  kronografët (ora dore);  

kronometër;  gjerdanë (bizhuteri);  ora 

muri;  dinstiktiv (bizhuteri);  imitim 

bizhuterish;  rruaza (bizhuteri);  metale të 

çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara;  karfica (bizhuteri);  orë me 

zile;  kuti bizhuterish;  kuti për ora dore;  

kuti për mekanizmin kurdisës të orave 

(prodhim orash);  mekanizmi lëvizës i 

orave;  bizhuteri;  vathë;  mansheta 

mëngësh;  gurë gjysmë të çmuar;  rrip 

çelsash (unaza çelësash me dekorime të 

vogla ose varëse dekorative);  varëse për 

bizhu;  unaza (bizhuteri);  mekanizmat 

kurdisës të orës;  ora dore;  rripa për ora 

dore;  rrip zinxhiri për ora;  zinxhir 

(bizhuteri);  ora diellore;  xhama ore. ;  

35 - Përditësim i materialeve reklamuese;  

dizajnim i materialeve reklamuese;  

shërbime reklamimi të dërguara me postë;  

shërbime reklamimi nga kompjuteri 

nëpërmjet Internetit;  marketing;  

prezantim produkti;  reklamim;  faturim;  

shërbime reklamimi me anë të postës 

elektronike.  

 

 

(210)  AL/T/2024/594 

(220)  10.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) E zezë; e bardhë. 

(730) VOCH ID DOOEL Skopje // St. 

Bulevar "8mi Septemvri" No. 3/lamela 4 - 

lokal 4 Skopje - Karpos, Maqedonia e 

Veriut, 

(740) Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 9 - Ora inteligjente.  

14 - Kuti për të mbajtur bizhuteri;  akrepa 

ore (prodhim orash);  varëse dekorative 

për çelësa;  kronografët (ora dore);  

kronometër;  gjerdanë (bizhuteri);  ora 

muri;  dinstiktiv (bizhuteri);  imitim 

bizhuterish;  rruaza (bizhuteri);  metale të 

çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara;  karfica (bizhuteri);  orë me 

zile;  kuti bizhuterish;  kuti për ora dore;  

kuti për mekanizmin kurdisës të orave 

(prodhim orash);  mekanizmi lëvizës i 

orave;  bizhuteri;  vathë;  mansheta 

mëngësh;  gurë gjysmë të çmuar;  rrip 

çelsash (unaza çelësash me dekorime të 

vogla ose varëse dekorative);  varëse për 

bizhu;  unaza (bizhuteri);  mekanizmat 

kurdisës të orës;  ora dore;  rripa për ora 

dore;  rrip zinxhiri për ora;  zinxhir 

(bizhuteri);  ora diellore;  xhama ore. ;  

35 - Përditësim i materialeve reklamuese; 

dizajnim i materialeve reklamuese; 

shërbime reklamimi të dërguara me postë; 

shërbime reklamimi nga kompjuteri 

nëpërmjet Internetit; marketing; prezantim 

produkti;  reklamim;  faturim;  shërbime 

reklamimi me anë të postës elektronike.  

 

 

 

(210)  AL/T/2024/598 

(220)  13.05.2024 

(541) IL PALIO DI CONAD  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300) Zyra e aplikimit te meparshem: Zyra 

e Pronesise Intelektuale e Bashkimit 

Evropian, 018997865, 12/03/2024  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359631
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359635
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(730) CONAD – CONSORZIO NAZIONALE 

DETTAGLIANTI SOCIETA’ COOPERATIVA 

IN SIGLA CONAD // Via Michelino, 59 – 

Bologna (BO), Italy, 40129, 

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer i lojrave kompjuterike; 

aplikacionet e softuerit të lojërave; 

aplikacionet celulare; aplikacione 

softuerike të shkarkueshme; softuer dhe 

aplikacione për pajisjet mobile; publikime 

të shkarkueshme; publikime elektronike. ;  

16 - Letër, karton;  materiale të shtypura, 

libra, revista;  katalogjet;  revista;  

buletinet;  figurina;  albume për mbledhjen 

e figurinave;  materiale mësimore [përveç 

aparaturave], pamflete;  letër shkrimi;  

ditar;  librat e takimeve;  instrumente 

shkrimi, goma, mprehëse lapsash, vizore 

matëse, portofole dokumentesh, stilolapsa, 

lapsa, markera theksues, filxhanë lapsash, 

tableta shkrimi;  vula;  balta modeluese;  

kuti shkrimi [kacinë];  atlaset;  ngjitëse 

[kancelari];  shkopinj boje;  lino tavoline 

prej letre;   bileta;  kartolina urimi;  peceta 

[kartela];  pads vizatimi;  astar sirtarësh 

prej letre, të parfumuara ose jo;  kartat;  

hartat gjeografike;  dosjet për letrat;  

pankarta letre ose kartoni;  postera;  

mbulesa [kancelari];  stilolapsa për 

shënjimin [kartelë shkrimi];  shami letre;  

letër higjienike;  peceta tavoline prej letre;  

produkte  letre për një përdorim, 

përkatësisht rrotulla kuzhine, mbulesa 

tavoline prej letre, mbushëse letre për 

ndërrimin e pelenave, mbushëse 

absorbuese njëpërdorimshme për kafshët 

shtëpiake, peshqirë letre, peshqirë letre për 

fytyrën;  letër e hollë, perkatesisht indet te 

fytyrës prej letre;  peshqir letre;  peshqir 

letre për fytyrën;  letër pergamene;  gome;  

kapese letrash;  librave shkrimi ose 

vizatimi;  skedarët e dokumenteve 

[kartelë];  postera të bëra prej letre;  

materialet plastike për paketim;  qese letre 

konike;  çanta të bëra prej plastike për 

paketim;  çanta ngrirëse;  letër për 

përdorim në kuzhinë, për gatim dhe tharje, 

qese për mbeturina (prej letre dhe 

plastike), leter kuzhine për ruajtje dhe 

gatim, çanta kuzhine për ruajtje dhe gatim;  

stilolapsa me furça;  pastelat;  lapsa për 

pikturë;  kuti bojërash [artikuj për 

përdorim në shkollë];  kuti dhe furça për 

bojë;  akuarelët (materiale për pikturë). ;  

35 - Shërbime/administrimi i programeve 

të besnikërisë së konsumatorit;  

shërbime/administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë;  organizimi 

dhe menaxhimi i programeve të 

besnikërisë ndaj klientit;  administrimi i 

skemave të besnikërisë dhe stimulimit të 

klientëve;  organizimi i programeve të 

besnikërisë së klientit për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të skemës së kartave të 

shpërblimit të besnikërisë;  shërbimet e 

kartës administrative të anetarit besnik;  

promovimi i shitjeve përmes programeve 

të besnikërisë së klientit;  

shërbime/administrimi i programeve të 

besnikërisë që përfshin zbritje ose stimuj;  

organizimi i konkurseve për qëllime 

reklamimi;  administrimi i programeve të 

dhënies së stimujve për të promovuar 

shitjen e mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve;  shërbime reklamimi për të 

promovuar ndërgjegjësimin e publikut për 

çështjet mjedisore;  promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve nëpërmjet sponsorizimit 

të aktiviteteve dhe projekteve që mbrojnë 

mjedisin dhe biodiversitetin;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve nëpërmjet 

sponsorizimit të aktiviteteve dhe 

projekteve të ripyllëzimit ;  

38 - Shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i përmbajtjes së 

librave, materialeve të shtypura dhe 

broshurave për marrje përmes rrjeteve të 

telekomunikacionit, duke përfshirë si një 

podcast;  shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i lajmeve, recetave 
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dhe informacioneve, përpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve me anë të 

rrjeteve të telekomunikacionit;  shërbimet 

e informacionit të ofruara nëpërmjet 

rrjeteve telematike (përfshirë Internetin), 

përkatësisht transmetimi i lajmeve, 

mesazheve, të dhënave, imazheve dhe 

dokumenteve, shërbimet e ofruesit për 

rrjetet telematike, përkatësisht sigurimi i 

aksesit në informacion të aksesueshëm në 

rrjetet telematike (përfshirë Internetin);  

sigurimi i dhomave të bisedës elektronike 

dhe forumeve në rrjetet telematike 

(përfshirë Internetin) në lidhje me gatimin;   

transmetimi i prezantimeve në ekran me 

kompjuter dhe televisor;  transmetimi i 

programeve televizive, kabllore dhe 

radiofonike, duke përfshirë shfaqjet 

radiofonike;  sigurimi i qasjes në mediat 

mësimore dhe edukative në Internet, në 

veçanti njësitë arsimore multimediale;  

sigurimi i qasjes në programet/softuerët 

kompjuterikë dhe mediat e mësimdhënies 

dhe të nxënit (të shkarkueshme) në rrjetet 

e të dhënave (përfshirë Internetin);  dhënia 

me qira (leasing) e kohës së hyrjes në 

bazën e të dhënave kompjuterike;  sigurimi 

i aksesit në bazat e të dhënave në rrjetet 

kompjuterike;  shërbimet e linjës së 

bisedës përmes Internetit. ;  

41 - Edukimi dhe trajnimi në lidhje me 

ruajtjen e natyrës dhe mjedisit;  organizimi 

dhe krijimi i ngjarjeve për ngritjen e 

vetëdijes për mbrojtjen e natyrës dhe 

mjedisit;  shërbime argëtuese dhe 

kulturore për ndërgjegjësimin për 

mbrojtjen e natyrës dhe mjedisit. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/599 

(220) 13.05.2024 

(541) MARGHERITA VERDE  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(300) EM, 018997961, 12/03/2024  

(730) CONAD – CONSORZIO NAZIONALE 

DETTAGLIANTI SOCIETA’ COOPERATIVA 

IN SIGLA CONAD // Via Michelino, 59 – 

Bologna (BO), Italy, 40129, 

(740) Renata Leka// Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer i lojrave kompjuterike; 

aplikacionet e softuerit të lojërave; 

aplikacionet celulare; aplikacione 

softuerike të shkarkueshme;  softuer dhe 

aplikacione për pajisjet mobile;  publikime 

të shkarkueshme;  publikime elektronike. ;  

16 - Letër, karton;  materiale të shtypura, 

libra, revista;  katalogjet;  revista;  

buletinet;  figurina;  albume për mbledhjen 

e figurinave;  materiale mësimore [përveç 

aparaturave], pamflete;  letër shkrimi;  

ditar;  librat e takimeve;  instrumente 

shkrimi, goma, mprehëse lapsash, vizore 

matëse, portofole dokumentesh, stilolapsa, 

lapsa, markera theksues, filxhanë lapsash, 

tableta shkrimi;  vula;  balta modeluese;  

kuti shkrimi [kacinë];  atlaset;  ngjitëse 

[kancelari];  shkopinj boje;  lino tavoline 

prej letre;   bileta;  kartolina urimi;  peceta 

[kartela];  pads vizatimi;  astar sirtarësh 

prej letre, të parfumuara ose jo;  kartat;  

hartat gjeografike;  dosjet për letrat;  

pankarta letre ose kartoni;  postera;  

mbulesa [kancelari];  stilolapsa për 

shënjimin [kartelë shkrimi];  shami letre;  

letër higjienike;  peceta tavoline prej letre;  

produkte  letre për një përdorim, 

përkatësisht rrotulla kuzhine, mbulesa 

tavoline prej letre, mbushëse letre për 

ndërrimin e pelenave, mbushëse 

absorbuese njëpërdorimshme për kafshët 

shtëpiake, peshqirë letre, peshqirë letre për 

fytyrën;  letër e hollë, perkatesisht indet te 

fytyrës prej letre;  peshqir letre;  peshqir 

letre për fytyrën;  letër pergamene;  gome;  

kapese letrash;  librave shkrimi ose 

vizatimi;  skedarët e dokumenteve 

[kartelë];  postera të bëra prej letre;  

materialet plastike për paketim;  qese letre 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359636
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konike;  çanta të bëra prej plastike për 

paketim;  çanta ngrirëse;  letër për 

përdorim në kuzhinë, për gatim dhe tharje, 

qese për mbeturina (prej letre dhe 

plastike), leter kuzhine për ruajtje dhe 

gatim, çanta kuzhine për ruajtje dhe gatim;  

stilolapsa me furça;  pastelat;  lapsa për 

pikturë;  kuti bojërash [artikuj për 

përdorim në shkollë];  kuti dhe furça për 

bojë;  akuarelët (materiale për pikturë). ;  

35 - Shërbime/administrimi i programeve 

të besnikërisë së konsumatorit;  

shërbime/administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë;  organizimi 

dhe menaxhimi i programeve të 

besnikërisë ndaj klientit;  administrimi i 

skemave të besnikërisë dhe stimulimit të 

klientëve;  organizimi i programeve të 

besnikërisë së klientit për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të skemës së kartave të 

shpërblimit të besnikërisë;  shërbimet e 

kartës administrative të anetarit besnik;  

promovimi i shitjeve përmes programeve 

të besnikërisë së klientit;  

shërbime/administrimi i programeve të 

besnikërisë që përfshin zbritje ose stimuj;  

organizimi i konkurseve për qëllime 

reklamimi;  administrimi i programeve të 

dhënies së stimujve për të promovuar 

shitjen e mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve;  shërbime reklamimi për të 

promovuar ndërgjegjësimin e publikut për 

çështjet mjedisore;  promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve nëpërmjet sponsorizimit 

të aktiviteteve dhe projekteve që mbrojnë 

mjedisin dhe biodiversitetin;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve nëpërmjet 

sponsorizimit të aktiviteteve dhe 

projekteve të ripyllëzimit. ;  

38 - Shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i përmbajtjes së 

librave, materialeve të shtypura dhe 

broshurave për marrje përmes rrjeteve të 

telekomunikacionit, duke përfshirë si një 

podcast;  shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i lajmeve, recetave 

dhe informacioneve, përpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve me anë të 

rrjeteve të telekomunikacionit;  shërbimet 

e informacionit të ofruara nëpërmjet 

rrjeteve telematike (përfshirë Internetin), 

përkatësisht transmetimi i lajmeve, 

mesazheve, të dhënave, imazheve dhe 

dokumenteve, shërbimet e ofruesit për 

rrjetet telematike, përkatësisht sigurimi i 

aksesit në informacion të aksesueshëm në 

rrjetet telematike (përfshirë Internetin);  

sigurimi i dhomave të bisedës elektronike 

dhe forumeve në rrjetet telematike 

(përfshirë Internetin) në lidhje me gatimin;   

transmetimi i prezantimeve në ekran me 

kompjuter dhe televisor;  transmetimi i 

programeve televizive, kabllore dhe 

radiofonike, duke përfshirë shfaqjet 

radiofonike;  sigurimi i qasjes në mediat 

mësimore dhe edukative në Internet, në 

veçanti njësitë arsimore multimediale;  

sigurimi i qasjes në programet/softuerët 

kompjuterikë dhe mediat e mësimdhënies 

dhe të nxënit (të shkarkueshme) në rrjetet 

e të dhënave (përfshirë Internetin);  dhënia 

me qira (leasing) e kohës së hyrjes në 

bazën e të dhënave kompjuterike;  sigurimi 

i aksesit në bazat e të dhënave në rrjetet 

kompjuterike;  shërbimet e linjës së 

bisedës përmes Internetit. ;  

41 - Edukimi dhe trajnimi në lidhje me 

ruajtjen e natyrës dhe mjedisit;  organizimi 

dhe krijimi i ngjarjeve për ngritjen e 

vetëdijes për mbrojtjen e natyrës dhe 

mjedisit;  shërbime argëtuese dhe 

kulturore për ndërgjegjësimin për 

mbrojtjen e natyrës dhe mjedisit. 
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(210)  AL/T/2024/600 

(220)  13.05.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 018998465, 

13/03/2024  

(591)  Jeshile.  

(730) CONAD – CONSORZIO NAZIONALE 

DETTAGLIANTI SOCIETA’ COOPERATIVA 

IN SIGLA CONAD // Via Michelino, 59 – 

Bologna (BO), Italy, 40129, 

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer i lojrave kompjuterike; 

aplikacionet e softuerit të lojërave; 

aplikacionet celulare; aplikacione 

softuerike të shkarkueshme;  softuer dhe 

aplikacione për pajisjet mobile;  publikime 

të shkarkueshme;  publikime elektronike. ;  

16 - Letër, karton;  materiale të shtypura, 

libra, revista;  katalogjet;  revista;  

buletinet;  figurina;  albume për mbledhjen 

e figurinave;  materiale mësimore [përveç 

aparaturave], pamflete;  letër shkrimi;  

ditar;  librat e takimeve;  instrumente 

shkrimi, goma, mprehëse lapsash, vizore 

matëse, portofole dokumentesh, stilolapsa, 

lapsa, markera theksues, filxhanë lapsash, 

tableta shkrimi;  vula;  balta modeluese;  

kuti shkrimi [kacinë];  atlaset;  ngjitëse 

[kancelari];  shkopinj boje;  lino tavoline 

prej letre;   bileta;  kartolina urimi;  peceta 

[kartela];  pads vizatimi;  astar sirtarësh 

prej letre, të parfumuara ose jo;  kartat;  

hartat gjeografike;  dosjet për letrat;  

pankarta letre ose kartoni;  postera;  

mbulesa [kancelari];  stilolapsa për 

shënjimin [kartelë shkrimi];  shami letre;  

letër higjienike;  peceta tavoline prej letre;  

produkte  letre për një përdorim, 

përkatësisht rrotulla kuzhine, mbulesa 

tavoline prej letre, mbushëse letre për 

ndërrimin e pelenave, mbushëse 

absorbuese njëpërdorimshme për kafshët 

shtëpiake, peshqirë letre, peshqirë letre për 

fytyrën;  letër e hollë, perkatesisht indet te 

fytyrës prej letre;  peshqir letre;  peshqir 

letre për fytyrën;  letër pergamene;  gome;  

kapese letrash;  librave shkrimi ose 

vizatimi;  skedarët e dokumenteve 

[kartelë];  postera të bëra prej letre;  

materialet plastike për paketim;  qese letre 

konike;  çanta të bëra prej plastike për 

paketim;  çanta ngrirëse;  letër për 

përdorim në kuzhinë, për gatim dhe tharje, 

qese për mbeturina (prej letre dhe 

plastike), leter kuzhine për ruajtje dhe 

gatim, çanta kuzhine për ruajtje dhe gatim;  

stilolapsa me furça;  pastelat;  lapsa për 

pikturë;  kuti bojërash [artikuj për 

përdorim në shkollë];  kuti dhe furça për 

bojë;  akuarelët (materiale për pikturë). ;  

35 - Shërbime/administrimi i programeve 

të besnikërisë së konsumatorit;  

shërbime/administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë;  organizimi 

dhe menaxhimi i programeve të 

besnikërisë ndaj klientit;  administrimi i 

skemave të besnikërisë dhe stimulimit të 

klientëve;  organizimi i programeve të 

besnikërisë së klientit për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të skemës së kartave të 

shpërblimit të besnikërisë;  shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359637
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kartës administrative të anetarit besnik;  

promovimi i shitjeve përmes programeve 

të besnikërisë së klientit;  

shërbime/administrimi i programeve të 

besnikërisë që përfshin zbritje ose stimuj;  

organizimi i konkurseve për qëllime 

reklamimi;  administrimi i programeve të 

dhënies së stimujve për të promovuar 

shitjen e mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve;  shërbime reklamimi për të 

promovuar ndërgjegjësimin e publikut për 

çështjet mjedisore;  promovimi i mallrave 

dhe shërbimeve nëpërmjet sponsorizimit 

të aktiviteteve dhe projekteve që mbrojnë 

mjedisin dhe biodiversitetin;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve nëpërmjet 

sponsorizimit të aktiviteteve dhe 

projekteve të ripyllëzimit. ;  

38 - Shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i përmbajtjes së 

librave, materialeve të shtypura dhe 

broshurave për marrje përmes rrjeteve të 

telekomunikacionit, duke përfshirë si një 

podcast;  shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i lajmeve, recetave 

dhe informacioneve, përpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve me anë të 

rrjeteve të telekomunikacionit;  shërbimet 

e informacionit të ofruara nëpërmjet 

rrjeteve telematike (përfshirë Internetin), 

përkatësisht transmetimi i lajmeve, 

mesazheve, të dhënave, imazheve dhe 

dokumenteve, shërbimet e ofruesit për 

rrjetet telematike, përkatësisht sigurimi i 

aksesit në informacion të aksesueshëm në 

rrjetet telematike (përfshirë Internetin);  

sigurimi i dhomave të bisedës elektronike 

dhe forumeve në rrjetet telematike 

(përfshirë Internetin) në lidhje me gatimin;   

transmetimi i prezantimeve në ekran me 

kompjuter dhe televisor;  transmetimi i 

programeve televizive, kabllore dhe 

radiofonike, duke përfshirë shfaqjet 

radiofonike;  sigurimi i qasjes në mediat 

mësimore dhe edukative në Internet, në 

veçanti njësitë arsimore multimediale;  

sigurimi i qasjes në programet/softuerët 

kompjuterikë dhe mediat e mësimdhënies 

dhe të nxënit (të shkarkueshme) në rrjetet 

e të dhënave (përfshirë Internetin);  dhënia 

me qira (leasing) e kohës së hyrjes në 

bazën e të dhënave kompjuterike;  sigurimi 

i aksesit në bazat e të dhënave në rrjetet 

kompjuterike;  shërbimet e linjës së 

bisedës përmes Internetit. ;  

41 - Edukimi dhe trajnimi në lidhje me 

ruajtjen e natyrës dhe mjedisit;  organizimi 

dhe krijimi i ngjarjeve për ngritjen e 

vetëdijes për mbrojtjen e natyrës dhe 

mjedisit;  shërbime argëtuese dhe 

kulturore për ndërgjegjësimin për 

mbrojtjen e natyrës dhe mjedisit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/607 

(220)  13.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Albania; group; property 

(591) Blu; e verdhe ne banane, e bardhe.  

(730) Ilir Konomi // Rruga “Ndreko Rino”, 

ndërtesa 1, hyrja 17, apartamenti 15, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë., TIRANË, AL 

(740) Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime agjensië në fushën e 

pasurive të paluajtshme; menaxhim 

pasurish të paluajtshme; ndërmjetësime në 

fushën e pasurive të paluajtshme; vlerësim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359644
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të pasurive të paluajtshme; shërbime të 

manaxhimit të apartamenteve nga zyrat e 

pasurive të paluajtshme për llogari të 

palëve të treta; shërbime ndërmjetesimi të 

pasurive të paluajtshme; mbledhje qerash; 

marrje me qera apartamenteve; dhënie me 

qera e pasurive të paluajtshme; vleresime 

financiare të pasurive të paluajtëshme.;  

43 - Shërbime për ofrimin e strehimit të 

përkohshëm;  rezervime për strehim të 

përkohshëm;  shërbime akomodimi në 

hotel;  rezervim hotelesh;  shërbime pritje 

për strehim të përkohshëm (manaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve);  dhënia me qera 

e akomodimit për pushime;  marrja me 

qera e dhomave të mbledhjeve;  marrja me 

qera e mobiljeve për zyra;  shërbimet e 

shtepive turistike;  shërbime moteli;  

shërbime të akomodimit të kampeve të 

pushimeve;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie. 

 

 

(210)  AL/T/2024/631 

(220)  21.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) EAST 18, Coffee, Shop & 

Restaurant, EST 18 dhe Brunch, Dinner, 

Drinks. 

(591) E kuqe, e zeze, e bardhe 

(730) TG International // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Sami Frashëri", pallati 

"Nobis”, Tiranë., AL 

(740) Olsiana Totaj// OBRA and 

Management Selia e shoqërisë ndodhet në 

Tiranë në adresën: Rruga "Mihal 

Grameno", Z.K. 8160, nr. pasurie 

3/376+2-19, vl. 23, fq 40, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti dhe bari; 

shërbime kafeterie; shërbime kateringu për 

ushqim e pije; shërbime snac bar. 

 

 

(210)  AL/T/2024/644 

(220)  24.05.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) E verdhë, bojqielli, blu, jeshile, e 

kuqe, e bardhë, kafe, portokalli. 

(730)   Barilla G. e R. Fratelli - Società per 

Azioni // Via Mantova 166, Parma, Italy, 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe mish 

gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara; reçelra, marmelata, komposto; 

vezë, qumësht dhe produkte qumështi; 

vajra dhe yndyrna të ngrënshme.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359714
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30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

sago, kafe artificiale;  miell dhe preparate 

e bëra nga drithërat, bukë, zëvendësues 

buke dhe produkte të tjera buke;  ushqime 

snack (snacks) të bëra nga drithërat;  

biskota, pasta dhe ëmbëlsira;  çokollatë 

dhe produkte me bazë çokollate ose 

produkte që përmbajnë çokollatë;  

produkte për tu pjekur përkatësisht biskota 

të forta, krakerë (crackers) ;  kremra 

çokollate;  kremra me bazë kakao në 

formën salce për të lyer (spreads) ;  

ushqime snack (snacks) me oriz;  ushqime 

snack (snacks)përkatësisht kek oriz;  bare 

ushqimi snack (snack bars) që përmbajnë 

një përzierje drithërash, arrash dhe frutash 

të thata;  preparate për përgatitjen e 

tortave;  pica dhe preparate për pica;  

akullore;  mjaltë, melasë;  maja, pluhur 

pjekjeje;  kripë, mustardë;  uthull, salca 

(erëza);  erëza;  akull. 

 

 

(210)  AL/T/2024/649 

(220)  26.05.2024 

(540)

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Kuqe; Zezë 

(730) Gjin Laska // Fshati Arramerras, 

rruga e "Tiranës", ndërtese private 2 

katëshe, kati 1, zona kadastrale nr. 1042, 

me nr. pasurie 1, Fushë Krujë, Krujë, 

Durrës, AL 

(740)  Ervin Beqiri// Rruga "Shefqet 

Musaraj", ndërtesa 8, hyrja 2, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 7 - 070388 Mjete bujqësore, të 

ndryshme nga ato që përdoren me dorë; 

070008 makina bujqësore;  070089 

makineri për heqjen e drithit / makineri për 

heqjen e misrit dhe  drithit / makineritë për 

heqjen e misrit;    070269 korrëse dhe 

lidhëse;   070270 korrëse dhe shirëse.   

 

 

(210)  AL/T/2024/653 

(220)  27.05.2024 

(541) The Sea 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) The 

(730) Roland Kamberaj // Rruga "Naim 

Frashëri", 04140308, ndërtesa 41, hyrja 1, 

Vlorë, AL 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime 

snack bar; shërbime bari; shërbime 

kafeneje;  katering për ushqime dhe pije;  

dhënie me qira të ambjenteve për 

akomodim të përkohëm;  dhënie me qira 

salla konferencash;  shërbime të 

akomodimit në hotel;  rezervime hoteli;  

shërbime personale të kuzhinierit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/676 

(220)  01.06.2024 

(541) CAMINETTI  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

KO 8229 A, Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359772
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359776
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359845
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Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

(210)  AL/T/2024/678 

(220)  01.06.2024 

(541) A CAMINETI  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

KO 8229 A, Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi 

Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali;  veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri;  

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur];  rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

(210)  AL/T/2024/691 

(220)  04.06.2024 

(540)

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359847
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359860


 

111 
 

(526) Hotel & Residences; Oricum 

(591) ZEZE; BEZHE 

(730) ONE ORICUM BAY // Rruga 

nacionale Tiranë-Elbasan përballë qëndrës 

Tregtare Teg, zonë kadastrale 2529, nr. 

pasurie 568/14+568/27, Tiranë., AL 

(740) Nazri Haxhiu// Rruga "Maliq 

Muça", pallati 46-3-11, nd, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbim akomodim hoteli. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/695 

(220)  04.06.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Non medicated heat relief; Air 

activated; single use; long lasting; 

odourless; comfort; Essential; ** **; 

Menstrual 

(591) Kuqe; Bardhë; Verdhë; Gri 

(730) SGA Pharma // Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2", kat-1, 

Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi 

Rruga “Bajram Curri’’, zk 8250, nr. 

pasurie, 5/16840-18, apartamenti 18, 

Tiranë. 

(511) 10 - Ngjitës njëpërdorimshme që 

nxehen për qëllime terapeutike; vatë për 

barkun; vata qetësuese për qëllime 

mjekësore. 

 

 

(210)  AL/T/2024/702 

(220)  05.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Moving your Business forward, e-

Cert 

(591)   Ngjyrat e bardhe; e kuqe; blu  

(730)   e-Cert // Rruga " Mujo Ulqinaku", 

hyrja 1, apartamenti 4, Tiranë., AL 

(740) Majlinda Manush i// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; menaxhim në fushën 

e kontrollit të cilësisë dhe autentifikimit.;  

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike, 

si dhe kërkime dhe projektime përkatëse; 

analiza industriale dhe shërbime 

kërkimore; shërbimet e kontrollit të 

cilësisë dhe autentifikimit; platforma si 

shërbim [PaaS]; kontrolli i cilësisë; 

konsulencë teknologjike. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359864
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(210)  AL/T/2024/703 

(220)  05.06.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ART; FESTIVAL  

(591)   Ngjyra e zeze; bezhe 

(730)   Beskida Djepaxhija // Rruga "Vasli 

Shanto", ndërtesa 321, Shkodër., 

SHKODËR, AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhimin e biznesi, 

funksione zyre, shërbime reklamimi ne 

fushën audiovizive, marketing dhe 

promovim i filmave nëpërmjet rrjeteve 

sociale.;  

41 - Mësimdhënie;  ofrimi i trajnimit;  

argëtim;  aktivitete sportive dhe kulturore;  

prodhimi i programeve televizive dhe 

radiofonike;  përpilimi i programeve 

televizive dhe radiofonike për të tjerët;  

prodhimi dhe publikimi i muzikës;  ofrimi 

i argëtimit në Internet, përkatësisht 

sigurimi i regjistrimeve zanore dhe video 

të pashkarkueshme në fushën e muzikës 

dhe të argëtimit të lidhur me muzikën;  

argëtim në llojin e televizionit në celular;  

shërbime argëtimi, përkatësisht ofrimi i 

regjistrimeve muzikore zanore dhe video 

të regjistruara paraprakisht të 

pashkarkueshme në rrjet nëpërmjet një 

rrjeti kompjuterik global;  klubet e 

tifozëve;  përgatitja dhe publikimi i 

materialeve mësimdhënëse të të tjerëve në 

fushën e muzikës dhe të argëtimit;  

prodhimi dhe përpilimi i programeve 

radiofonike;  prodhimi i regjistrimeve 

audio dhe zanore;  prodhimi i 

regjistrimeve;  prodhimi i filmave dhe i 

videove;  prodhimi i filmave 

kinematografik;  përpilimi i filmave 

kinematografik;  shërbime kinemaje;  

sindikata e programeve televizive;  

argëtimi në llojin e programeve televizive 

të vazhdueshme në fushën e muzikës dhe 

të argëtimit;  argëtim, përkatësisht me anë 

të një shfaqjeje të vazhdueshme muzikore 

dhe argëtuese të shpërndarë në media 

televizive, satelitore, audio dhe video;  

botimi i librave dhe i revistave;  argëtim në 

llojin e programeve radiofonike të 

vazhdueshme në fushën e muzikës;  

argëtim në llojin e koncerteve dhe 

shfaqjeve drejtpërsëdrejti nga artistë dhe 

grupe muzikore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht shfaqjet personale të grupeve 

muzikore, të artistëve muzikorë dhe të 

personave të famshëm;  shërbime argëtimi 

në llojin e shfaqjeve të organizuara nga 

artistë muzikorë nëpërmjet televizionit, 

radios dhe regjistrimeve audio dhe video;  

shërbime argëtimi, përkatësisht 

performanca nga artistë muzikorë të 

realizuara drejtpërsëdrejti dhe të 

regjistruara për shpërndarje në të ardhmen;  

shërbime mësimdhënieje dhe argëtuese, 

përkatësisht, prodhimi dhe prezantimi i 

shfaqjeve televizive, ngjarjeve sportive, 

shfaqjeve të modës, shfaqjeve të lojërave, 

shfaqjeve muzikore, shfaqjeve të ndarjes 

së çmimeve dhe shfaqjeve të llojit komedi 

përpara audiencave drejtpërsëdrejti, të 

cilat transmetohen të gjitha drejtpërsëdrejti 

ose incizohen për transmetim të 

mëvonshëm;  përgatitja e programeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359872


 

113 
 

argëtuese për transmetim;  përzgjedhja dhe 

përpilimi i muzikës së regjistruar 

paraprakisht për transmetim nga të tjerët;  

shërbime argëtimi me anë të një faqe 

Interneti që përmban performanca 

muzikore të pashkarkueshme, video 

muzikore, klipe filmash përkatëse, 

fotografi dhe materiale të tjera 

multimediale që përmbajnë muzikë dhe 

argëtim;  shërbime argëtimi, përkatësisht, 

ofrimi i vlerësimeve të muzikës në rrjet, të 

artistëve muzikorë dhe të videove 

muzikore;  shërbime argëtimi, 

përkatësisht, ofrimi i muzikës së 

regjistruar paraprakisht të 

pashkarkueshme, i informacionit në 

fushën e muzikës dhe i komenteve dhe 

artikujve rreth muzikës, të gjitha on-line 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global on-

line;  shërbime argëtimi, përkatësisht 

prezantime të drejtpërdrejta, televizive dhe 

filmike nga një trajnues profesionist;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht 

organizimi dhe prodhimi i shfaqjeve 

muzikore dhe skenike;  realizimi i 

ekspozitave argëtuese në llojin e 

festivaleve muzikore;  organizimi i 

festivaleve;  organizimi i ngjarjeve 

sportive;  prodhimi i ngjarjeve sportive;  

organizimi i festivaleve sportive;  

realizimi i ngjarjeve sportive të 

drejtpërdrejta;  ofrimi dhe manaxhimi i 

ngjarjeve sportive;  organizimi i 

festivaleve të filmit;  organizimi dhe 

realizimi i festivaleve të filmit;  shërbimet 

e argëtimit, përkatësisht, organizimi, 

promovimi, prodhimi, manaxhimi dhe 

realizimi i shfaqejeve muzikore dhe i 

festivaleve;  promovimi, prodhimi dhe 

performanca e regjistrimeve zanore, 

regjistrimeve të imazheve, videove, 

filmave, koncerteve dhe shfaqjeve;  

organizimi i festivaleve që përmbajnë 

diskutime të temave politike dhe social-

ekonomike;  organizimi dhe realizimi i 

festivaleve që përmbajnë diskutime të 

temave politike dhe social-ekonomike;  

organizimi i festivaleve ku pjesëmarrësit 

shkëmbejnë ide në lidhje me muzikën, 

politikat, kinemanë, sportet, kulturën, 

shoqërinë, letërsinë, mjedisin, 

teknologjinë, globalizimin dhe 

seksualitetin;  organizimi dhe realizimi i 

festivaleve ku pjesëmarrësit shkëmbejnë 

ide në lidhje me muzikën, politikat, 

kinemanë, sportin, kulturën, shoqërinë, 

letërsinë, mjedisin, teknologjinë, 

globalizimin dhe seksualitetin;  shfaqje 

filmike kinematografike;  shërbime 

argëtimi kinematografike;  organizimi i 

festivaleve të ushqimit;  organizimi dhe 

realizimi i festivaleve të ushqimit;  

organizimi i ngjarjeve të lidhura me 

ushqimin;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të lidhura me ushqimin;  

organizimi i festivaleve të birrës;  

organizimi dhe realizimi i festave të birrës;  

organizimi i festivaleve për qëllime 

kulturore;  realizimi i festivaleve për 

qëllime kulturore;  shërbime argëtimi, 

përkatësisht organizimi i ekspozitave në 

fushën e muzikës, sporteve dhe arteve;  

shërbimet e rezervimit të biletave dhe të 

rezervimit për aktivitetet e 

sipërpërmendura;  shërbimet e 

informacionit të biletave për ngjarjet 

kulturore;  shërbimet e informacionit të 

biletave për shfaqjet;  shërbime argëtimi 

multimediale në llojin e zhvillimit, 

regjistrimit, prodhimit dhe të shërbimeve 

të postproduksionit në fushat e filmave dhe 

të videove;  shërbime argëtimi dhe 

mësimdhënieje, përkatësisht, ofrimi i një 

përvoje gjithëpërfshirëse të realitetit 

virtual 3D në llojin e filmave artistikë dhe 

videove të pashkarkueshme;  argëtim në 

llojin e ofrimit të lojërave të realitetit 

virtual, aplikacioneve celulare të realitetit 

virtual dhe përvojave të realitetit virtual;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

argëtimi që përmbajnë muzikë dhe arte;  

botimi i revistave në Internet;  shërbimet e 

shpërndarjes së muzikës, përkatësisht, 

shpërndarja e muzikës së të tjerëve;  ofrimi 
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i publikimeve elektronike në Internet ose 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

shërbime informacioni, konsulence dhe 

këshilluese në lidhje me të gjitha 

shërbimet e sipërpërmendura. 

 

 

(210)  AL/T/2024/704 

(220)  05.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Boboshtice; Fabrika; e: perpunimit; 

te; qumeshtit; since; 1994; Korce- Albania 

(591)   Ngjyra jeshile; e zeze; e bardhe 

(730)   SHAKA BOBOSHTICE // Në 

hyrje të fshatit, rruga "Korçë-Boboshticë, 

km i 5, zona kadastrale 1228, nr. pasurie 

794/10, Drenove., AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Produkte bylmeti, vezë; 

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte 

të tjera të qumështit; fermente qumështi 

për qëllime kulinarie; mish, peshk, 

shpendë dhe gjahu; ekstrakte të mishit; 

pelte mishi; ushqim i lehtë me bazë mishi; 

mish i thare;  mish derri.;  

35 - Menaxhimin e biznesi, funksione 

zyre, shërbime te shitjes me shumice dhe 

pakicë të produkteve te bylmetit; 

marketing on line;  reklamim i biznesit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/705 

(220)  05.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)  zeze 

(730)  S A M // Rruga "Fushë- Mëzez", 

zona kadastrale 2679, nr. pasurie 42/6, 

Kashar, AL 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 25 - 250150 Veshje imitime  lëkure;  

250151 veshje prej lëkure;  250045 

veshje*;  250086 pallto;  250020 kollare 

[veshje];  250121 xhaketa [veshje];  

250089 fanella [veshje];   250046 kapele;   

250121 xhaketa [veshje];   250089 triko 

[veshje];  250168 dollakë [pantallona];  

250057 veshje të gatshme;  250068 veshje 

të gatshme [pjesë veshjesh];  250102 

pelerinat;  250069 shalle pelerine;   

250032 shall;  50043 Jaka e këmishave;  

250072 vata e këmishave;  250130 këpucë;   

250024 kapele për koke;  250163 maska 

gjumi;  250101 shapka;  250146 të 

mbathura [të brendshme];  250037 llastik 

çorapesh;  250036 çorape;   250193 korse;  

250094 xhakete sportive;  250132 këpucë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359873
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359874
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sportive;   250155 bluza;   250119 

uniforma;  250118 sholle për këpucë;   

250102 pelerina;   250103 pallto;   250042 

këmisha;  250144 këmishë e brendshme;  

250149 veshje për gjimnastikë;  250031 

rripa [prej cope];  250022 kanatiere;  

250109 fustane;   250020 jaka (për veshje). 

 

 

(210)  AL/T/2024/708 

(220)  06.06.2024 

(541) BISCONE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  UPL Mauritius Limited // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building, 

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU, 

(740) Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 5 - Herbicide, pesticide, insekticide, 

fungicide, vermicide, rodenticide, pastrues 

të barërave të këqija, preparate për 

eleminimin e barërave të këqija dhe 

shkatërrimin e parazitëve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/709 

(220)  06.06.2024 

(541) DIFESTAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) UPL Mauritius Limited // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building, 

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU, 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 5 - Herbicide, pesticide, insekticide, 

fungicide, vermicide, rodenticide, pastrues 

të barërave të këqija, preparate për 

eleminimin e barërave të këqija dhe 

shkatërrimin e parazitëve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/732 

(220)  07.06.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) from; Albanian; Artisans, Organic 

Food; Farm 

(591)   Ngjyrat e zeze; kafe; jeshile; kafe e 

hapur; e bardhe 

(730)   GOODIES FARM // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Andon Zako Çajupi", ndërtesa 

8, shkalla 1, kati 1, apartamenti 2, Tiranë., 

AL 

(740) Majlinda Manushi 

Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë  gjahu;  

ekstrakte të mishit;  palca e kafshëve për  

konsum ushqimor;   fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

ziera;  arra të përgatitura;  havjar ;  fasule, 

të ruajtura;  manaferrat, të ruajtura;  

thjerrza të ruajtura;   pure molle;  bajame, 

të bluara;  pelte, reçel, komposto;  vezë;  

angjinare, të ruajtura ;  qumësht,  qumësht 

albumine / qumësht proteinik;  qumësht 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359877
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359878
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359937
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bajamesh;  qumësht bajamesh për qëllime 

kulinarie;   djathë, gjalpë,gjalp kokosi;  

qumësht kokosi për qëllime të kuzhines;  

vezë;   kokos, i tharë;  komposto;  qumështi 

i kondensuar; gjize;  fërgës me gjizë;  

komposto me boronicë;  krem [produktet e 

qumështit];  kroketa;  krustace, jo të gjalla;   

kos dhe produkte të tjera të qumështit;  

proshutë;   vajra dhe yndyrna për ushqim;  

vaj ulliri ekstra i virgjër për ushqim;  

ushqime me bazë peshku;  peshk, i 

konservuar / peshk, i konservuar;  fruta, të 

ruajtura;  fruta, të përpunuara;  fruta, të 

ziera.;  

35 - Menaxhimin e biznesi, funksione 

zyre, shërbime reklamimi ne fushën e 

produkteve ushqimore; shitje me shumicë 

dhe pakicë të produkteve bujqesore; 

blegtorale.;  

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve; shërbime hotelerie; rezervimet e 

hoteleve; shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; shërbime restoranti; shërbime të 

restorantit me vetë-shërbimit; shërbime 

snack-bar. 

 

 

(210)  AL/T/2024/745 

(220)  10.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Olive Oil 

(591)   Ngjyra jeshile; ngjyra jeshile fare e 

hapur;  

(730) SULA OLIVE OIL // Njësia 

administrative Mollas, Selitë, Elbasan 

pasuria me nr. pasurie 29/8/2, në zonën 

kadastrale 3294, Cërrik, Elbasan., AL 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 29 - Vaj ulliri; vaj Ulliri extra-i 

virgjër.  

 

 

(210)  AL/T/2024/747 

(220)  10.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Made; in; Italy 

(591) Ngjyra e bardhe; bojeqielli  

(730)  Fabio Alite // Rruga "Sali Butka" nr. 

16, pasuria nr.1/992+2-N4 zona kadastrale 

8250, Tiranë., AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Detergjente, detergjentë të 

lëngshëm me aroma të ndryshme, për 

pastrim dhe zbardhje të përgjithshme, 

detergjentë për pastrim rrobash, për 

pastrim xhamash, pastrim dhe aromatizim 

WC-jw, detergjent alkali (i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359950
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359952
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paqëndrueshëm) [amoniak];  sapunë 

bajamesh;  sapunë aloe;  amoniak për 

qëllime pastrimi;  amoniak [alkali i 

avullueshëm];  amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent;  detergjentë 

për larje;  zbardhues;  zbardhues për 

lavanderi;  preparate zbardhuese;  

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje rrobash;  preparate 

zbardhuese [dekolorantë] për qëllime 

shtëpiake;  preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak;  preparate për 

pastrimin e makinave;  preparatet për 

pastrimin e qilimave;  sodë për zbardhim;  

preparate për pastrim dhe aromatizues;  

preparate pastrimi;  preparate pastrimi për 

pëlhura;  preparate për pastrim për qëllime 

shtëpiake;  preparate pastrimi për 

përdorim personal;  preparate pastrimi për 

pllaka;  preparate pastrimi për përdorim në 

automjete;  preparate pastrimi në formë 

shkume;  pastrues për qëllime shtëpiake;  

preparate për heqjen e yndyrës për qëllime 

shtëpiake;  sapun detergjent;  detergjentë;  

detergjentë për automobila;  detergjentë 

për përdorim shtëpiak;  detergjentë për 

lavastovilje;  detergjentë për lavastovilje 

në formë xheli;  preparat Lëng për larjen e 

enëve;  paraparate për larjen e enëve;  

preparate për pastrim kimik;  preparate për 

pastrim kimik;  preparate zbutëse per 

rroba;  përbërës për pastrimin e 

dyshemesë;  përbërje për pastrimin e 

dyshemesë;  përgatitje për pastrimin e 

dyshemesë;  preparate për heqjen e 

yndyrës;  preparate për banjë 

(detergjente);  preparate për pastrime;  

xhel për banjë;  preparate për zbardhjen e 

rrobave;  sapun i lëngshëm;  sapun i 

lëngshëm për larjen e enëve;  sapun i 

lëngshëm për larjen e rrobave;  sapunë të 

lëngshëm;  sapunë të lëngshëm për duart 

dhe fytyrë;  sapunë të lëngshëm për larjen 

e rrobave ;  preparate për pastrim kimik.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve ne fushën e detergjentëve ,  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  marketing;  

demonstrim i mallrave;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi;  reklamimi në Internet në 

një rrjet kompjuterik;  shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  sigurimi i një tregu në Internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/749 

(220)  11.06.2024 

(541) GARDASIL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)   Merck Sharp & Dohme LLC // 126 

E. Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey, 

07065, United States, 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate vaksinash për njerëzit. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359954
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(210)  AL/T/2024/750 

(220)  11.06.2024 

(541) ROTATEQ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Merck Sharp & Dohme LLC // 126 

E. Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey, 

07065, United States, 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate vaksinash për njerëzit.           

 

 

(210)  AL/T/2024/751 

(220)  11.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) MEN; GROOMING; Est; 2024. 

(591)   Ngjyrat e bardhë; e verdhë ne gold. 

(730)   PRIME COSMETIC // Lagjja 13, 

Plazh, zona kadastrale 8518, godina me nr. 

pasurie 29/191, Durrës., AL 

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë për flokët;  shkumë 

për flokë;  vajra për flokë;  skrap trupi;  

pastrues aknesh, kozmetikë;  ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë;  ngjitës për 

ngjitjen e thonjve artificialë;  ngjitës për 

qëllime kozmetike;  ngjitës për përdorime 

kozmetike;  locione pas rroje;  krema pas 

diellit;  hidratues pas diellit;  balsam pas 

rroje;  krema pas rroje;  xhel pas rroje;  

xhel pas rroje;  locione pas diellit;  locione 

pas diellit [për përdorim kozmetik];  locion 

qumësht pas diellit [kozmetikë];  vajra pas 

diellit [kozmetikë];  preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik;  kremra për 

zvogëlimin e njollave;  solucione për 

heqjen e dyllit;  preparate për 

aromatizimin e ajrit;  detergjent alkali (i 

paqëndrueshëm) [amoniak];  qumësht 

bajamesh për qëllime kozmetike;  vaj 

bajame;  sapunë bajamesh;  sapunë aloe;  

xhel aloe vera për qëllime kozmetike;  

preparate aloe vera për qëllime kozmetike;  

brisqe për rroje;  gurë alumi [astringents];  

qelibar [parfum];  vaj qelibar(për qëllime 

kozmetike);  amoniak për qëllime 

pastrimi;  amoniak [alkali i avullueshëm];  

amoniak [alkali i paqëndrueshëm] 

detergjent;  kremrat kundër plakjes;  

kremrat kundër plakjes [për përdorim 

kozmetik];  krem hidratues kundër plakjes;  

serum për fytyren;  krema kundër plakjes;  

krema kundër plakjes [për përdorim 

kozmetik);  kremrat kundër njollave;  

deodorantë kundër djersës;  preparatet 

kundër djersës;  sapun kundër djersës;  

antidjersë;  anti-djersë për përdorim 

personal;  anti-djersës në formë [spërkatës 

kundër djersës);  kremra aromatike për 

fytyrë;  locione aromatike;  vaj aromatike;  

vajra aromatike;  preparate aromatike;  

vajra esencialë aromatikë;  ekstrakte 

bimore aromatike;  aromatikë;  aromatikë 

[vajra esencialë];  aromatikë për qëllime 

shtëpiake;  aromatikë për parfume;  

qerpikë artificialë;  thonj artificialë;  

thonjtë artificialë prej metali të çmuar; 

thonj artificialë për qëllime kozmetike;  

krema për foshnjat [jo mjekuese];  

produkte për kujdesin e bebeve (jo 

medikamentoze);  locion zbutes për 

fëmijë;  locion për fëmijë;  locione për 

fëmijë;  vaj për fëmijë;  vajra për fëmijë;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359955
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359956
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pudra për fëmijë;  pudra për fëmijë;  

shampo për bebe;  krema për bebe;  peceta 

për fëmijë;  peceta për bebe me preparate 

pastrimi;  sapun;  krema;  shkumë për 

banjë dhe dush;  xhel për banjë dhe dush;  

xhel për banjë dhe dush;  xhel për banjë 

dhe dush, jo për qëllime mjekësore;  vajra 

për banjë dhe dush [jo mjekuese];  

preparate për banjë dhe dush;  locionet e 

banjës;  locionet për banjë (jo mjekuese);  

krem qumësht pas banjo;  vaj trupi;  vaj 

banjoje jo për përdorim mjekësor;  

preparate për banjë;  pluhura për banjë (jo 

mjekuese);  preparate për banjë, jo për 

qëllime mjekësore;  pluhura për banjë, jo 

medicinale;  kripëra për banjë;  sapunë për 

banjë;  balsam për mjekrën;  preparate për 

kujdesin e mjekrës;  bojra për mjekrën;  vaj 

kozmetik per mjekër;  krema & balsam 

bukurie;  kozmetikë për kujdesin e 

bukurisë;  preparate për kujdesin e 

bukurisë;  krema bukurie;  krema për 

kujdesin e trupit;  preparate per flokët;  

serum për flokët;  tonikë bukurie për 

aplikim në trup;  tonikë për aplikim në 

fytyrë;  detergjentë për larje;  zbardhues;  

zbardhues për lavanderi;  preparate 

zbardhuese;  preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje rrobash;  

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike;  preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake;  

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike;  preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak;  vajra për trupin dhe 

fytyrën;  kozmetikë për kujdesin e trupit;  

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit;  shkumë për pastrimin e trupit;  

kremë trupi;  kremë trupi për përdorim 

kozmetik;  sapun trupi;  deodorantë;  

deodorantë për trupin [parfumeri];  xhel 

për trupin;  xhel për trup [kozmetikë];  

krem shkëlqyes për trupin;  locion për 

trupin;  locione për trupin;  maska trupi;  

locion për maskë trupi;  pudër trupi;  vajra 

masazhi trupi;  krem qumështi per trupin;  

hidratues trupi;  skrab trupi;  shampo për 

trupin;  preparate freskuese të 

frymëmarrjes;  preparate freskuese të 

frymëmarrjes për higjienën personale;  

spraje freskuese per frymëmarrjen;  

preparate për pastrimin e makinave;  

preparatet për pastrimin e qilimave;  

preparatet për freskimin e qilimave;  

shampo qilimash;  vaj ricini për qëllime 

kozmetike;  sodë për zbardhim;  tonera për 

fytyre ;  ton për fytyre (make-up);  

preparate për pastrimin e dhëmbëve;  

maska balte për fytyrën;  furca per 

pastrimin e kozmetikes;  preparate për 

pastrim dhe aromatizues;  maska për 

pastrimin e fytyrës;  preparate pastrimi;  

preparate pastrimi për pëlhura;  preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake;  

preparate pastrimi për përdorim personal;  

preparate pastrimi për pllaka;  preparate 

pastrimi për përdorim në automjete;  

preparate pastrimi në formë shkume;  

pastrues për qëllime shtëpiake;  pastrues 

për qëllime të higjienës personale intime, 

jo mjekësore;  krem pastrues;  krema 

pastrues;  krema pastrues [kozmetikë];  

shkumë pastrues;  xhel pastrues;  locione 

pastrues;  qumësht pastrues për qëllime 

kozmetike;  qumësht pastrues për kujdesin 

e lëkurës;  vaj pastrues;  produkte për 

pastrimin e syve;  vaj kokosi për qëllime 

kozmetike;  kolagjen për qëllime 

kozmetike;  përgatitje kolagjeni për 

aplikim kozmetik;  përgatitje kolagjeni për 

qëllime kozmetike;  preparate për heqjen e 

ngjyrave;  preparate për heqjen e ngjyrës 

për flokët;  kozmetikë për ngjyra;  locione 

ngjyrosëse për flokët;  preparate për 

ngjyrosje për qëllime kozmetike;  vaj për 

krehje;  preparate për kujdesin e lëkurës 

pas ekspozimit ndaj rrezeve të diellit;  

krem per trajtimin e flokut;  preparate në 

formë sprej për skalpin e kokës;  balsam 

kondicioner;  krem balsam;  preparate 

dekolorues per flokët;  kripëra kozmetike 

për banjë;  kozmetikë baltë trupi;  

preparate kozmetike për forcimin e 

gjoksit;  krema kozmetike për lëkurë të 
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thatë;  krema kozmetike për forcimin e 

lëkurës rreth syve;  krema kozmetike për 

kujdesin e lëkurës;  krema kozmetikë për 

lëkurën;  bojëra kozmetike;  xhel 

kozmetikë për sytë;  lapsa kozmetikë për 

sytë;  pudra kozmetike për fytyrën;  

locione kozmetike për fytyrën;  maska 

kozmetike për fytyrën;  preparate 

kozmetike për kujdesin e flokëve;  locione 

kozmetike për flokë;  preparate;  krema 

kozmetike për duar;  maska kozmetike;  

krema kozmetikë për masazh;  krema 

kozmetike ushqyese;  preparate 

kozmetike;  preparate kozmetike për 

banjë;  përgatitje kozmetike për kujdesin 

për trupin;  preparate kozmetike për lëkurë 

të thatë gjatë shtatzënisë;  preparate 

kozmetike për qerpikët e syve;  preparate 

kozmetike për qerpikët;  preparate 

kozmetike për kujdesin e lëkurës;  

preparate kozmetike për forcimin e 

lëkurës;  preparate kozmetike për 

rinovimin e lëkurës;  preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi;  preparate 

kozmetike për kujdesin e gojës dhe 

dhëmbëve;  preparate kozmetike për flokët 

dhe lëkurën e kokës;  kozmetikë për 

vetullat;  kozmetikë për qerpikë;  

kozmetikë për përdorim personal;  topa 

pambuku për qëllime kozmetike;  pambuk 

për qëllime kozmetike;  pufka pambuku 

për qëllime kozmetike;  krem për 

zbardhjen e lëkurës;  kremrat (kozmetik);  

krema per reduktimin e celulitit;  kreme 

per forcimin e lekures;  kreme për lëkure;  

Kreme për nxirjen e lekurës;  kreme (jo 

mjekesore) per trupin;  kremra (jo 

mjekesore) per sy;  kreme (zbardhues 

lekure );  pudër kremoze për fytyrën;  

fondatine kremoze;  ruzh kremoz;  ruxha 

krem;  vajra për kutikulat;  shampo kundër 

zbokthit;  shampo kundër zbokthit jo për 

qëllime mjekësore;  kremë dite;  locion 

dite;  preparate për heqjen e yndyrës për 

qëllime shtëpiake;  sapun deodorant;  

depilatorë;  krem për depilim;  losione për 

depilim;  preparate për depilim;  dyll 

depilues;  dyllë për depilim;  krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve];  sapun 

detergjent ; detergjentë;  detergjentë për 

automobila;  detergjentë për përdorim 

shtëpiak;  praparate për depilim;  

detergjentë për lavastovilje;  detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli;  preparat 

Lëng për larjen e enëve;  paraparate për 

larjen e enëve;  preparate për pastrim 

kimik;  preparate për pastrim kimik;  

preparate zbutëse [kozmetikë];  shampo 

zbutëse;  zbutës;  esenca për kujdesin e 

lëkurës;  vajra esencialë;  vajra esencialë 

për aromaterapi;  vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi;  vajra esencialë 

për qëllime kozmetike;  vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake;  vajra esencialë për 

përdorime shtëpiake;  për përdorim 

industrial;  vajra esencialë për përdorim 

personal;  vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës;  vajra esencialë për përdorim në 

freskuesit e ajrit;  vajra esencialë për 

përdorim në proceset e prodhimit;  

ekstrakte lulesh;  ekstrakte lulesh per 

parfume;  ekstrakte lulesh [parfume];  

kozmetikë për vetullat;  xhel për vetullat;  

rimel për vetullat;  lapsa për vetullat;  

solucione për pastrimin e lenteve të 

syzeve;  Përbërës për pastrimin e 

dyshemesë;  Përbërje për pastrimin e 

dyshemesë;  Përgatitje për pastrimin e 

dyshemesë;  heqës të kutikulave; Llaksues 

dyshemeje; Lustrues dyshemeje; Përbërje 

për ndriçim dyshemeje; Përbërje për 

trajtimin e dyshemesë; Dyll dyshemeje;  

Preparate për banjë (detergjente); 

Preparate për pastrime;  Xhel për banjë ;  

Balsam këmbësh (jo medikament );  

Preparate për kujdesin e këmbëve (jo 

mjekuese);  sprej deodorant këmbësh;  

maska këmbësh për kujdesin e lëkurës;  

scrub për këmbët;  përgatitje aromash;  

aromat;  aromat për automobila;  aromat 

për përdorim personal;  paraparate për 

mobilje;  paste për lustrim mobiljesh;  

pastrues xhami;  paraparate për pastrimin 

e qelqit;  preparate për heqjen e qimeve;  
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krem për heqjen e qimeve;  preparate për 

drejtimin e flokëve;  locione për trajtim për 

forcimin e flokëve;  xhela për stilimin e 

flokëve;  locione për stilimin e flokëve;  

preparate për stilimin e flokëve;  sprej për 

stilimin e flokëve;  preparate për 

ngjyrosjen e flokëve;  përgatitje për 

trajtimin e flokëve;  preparate për valëzim 

të flokëve;  dyll për flokët;  preparate për 

parukeri;  llak flokësh;  maska për stilimin 

e flokëve;  serume për stilimin e flokëve;  

zbardhues lavanderie;  preparate për 

zbardhjen e rrobave;  balsam buzësh;  

balsam buzësh [jo medikament];  balsame 

buzësh;  balsame buzësh [jo mjekuese];  

pergatitje për kujdesin e buzëve;  shkëlqim 

buzësh;  buzëkuqët;  sapun i lëngshëm;  

sapun i lëngshëm për larjen e enëve;  sapun 

i lëngshëm për larjen e rrobave;  sapunë të 

lëngshëm;  sapunë të lëngshëm për duart 

dhe fytyrë;  sapunë të lëngshëm për larjen 

e rrobave;  lëngje për dysheme (që nuk 

rrëshqasin );  locione për mjekrën;  

pastrues grimi;  -kremra për heqjen e 

grimit;  xhel për heqjen e make-up-it;  

locione për heqjen e make-up-it;  xhel 

masazhesh, përveç për qëllime mjekësore;  

xhel masazhi, përveç për qëllime 

mjekësore;  vaj masazhi;  vajra masazhi;  

vajra masazhi dhe kremra;  vajra masazhi, 

jo mjeksore;  preparate jo mjekuese për 

kujdesin e buzëve;  locione jo mjeksore;  

produkte për mbrojtjen e flokëve të lyer;  

krema rikuperuese për përdorim kozmetik;  

vaj trëndafili;  vaj trëndafili për qëllime 

kozmetike;  vaj rozmarine për përdorim 

kozmetik;  preparatet për rroje;  preparatet 

rroje në formë të lëngshme;  sete rroje, 

sapun rroje;  sapunë rroje.;  

5 - Dizifektantë të ndryshëm: dizifenktante 

duarsh, dizifektante sipërfaqesh, 

dizifektante me baze alkoli 60 dhe 90 

grade, dizifektante me baze jo alkoolike;  

detergjente për qellim mjekesor;  

suplemente për diabetiket;  suplemente për 

bebet;  dizifektante;  kolutore për gojën për 

qëllime mjekësore;  fasho per syrin;  kuti e 

ndihmës së shpejtë;  glicerine;  preparate 

për hemoroide;  preparate për dhimbjen e 

kokes;  cajra bimore për përdorim 

mjekesor;  uje i oksigjenuar për perdorim 

mjekesor dhe dizifektuese;  

imunostimulante;  xhel masazhues, për 

qëllime mjekësore;  pasrroje per qellime 

mjekesore;  locione për flokët për qëllime 

mjekesore;  shampo me qëllime 

mjekesore;  pasta dhëmbësh për qëllime 

mjekesore;  ilace në formë karamelesh;  

vitamina për rënien e flokut;  bime 

medicinale;  bombla oksigjeni për qellime 

mjeksore;  vaksina;  pambuk;  suplemente 

dietike;  preparate për trajtimin e akneve;  

fasho adezive;  alkool për qellime 

mjekesore;  antibiotike;  antimykotik;  

antiviral;  suplemente ushqimore;  

suplemente vitaminike;  preparate 

antiparazitare;  pelena femijësh;  preparate 

dermatologjike;  preparate dentare;  

suplemente për oreksin;  vajra medicinal; 

preparate kimike per shtatezanine;  

kompresa;  çumcakiza;  preparate për 

pastrimin e lenteve të kontaktit;  

kontraceptive.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive te 

produkteve në fushën kozmetike, 

produkteve për veshmbathjeve, veshje për 

femije dhe për të rritur (për të gjitha 

moshat);  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

Internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  sigurimi i një tregu në Internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  informacion tregtar dhe 
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këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun. 
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 019013837, 

15/04/2024  

(591)   Protokalli; E verdhe.  

(730) CONAD – CONSORZIO NAZIONALE 

DETTAGLIANTI SOCIETA’ COOPERATIVA 

IN SIGLA CONAD // Via Michelino, 59 – 

Bolonja (BO), Itali, 40129, 

(740) Renata Leka//  Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer i lojrave kompjuterike; 

aplikacionet e softuerit të lojërave; 

aplikacionet celulare; aplikacione 

softuerike të shkarkueshme;  softuer dhe 

aplikacione për pajisjet mobile;  publikime 

të shkarkueshme;  publikime elektronike. ;  

16 - Letër, karton;  materiale të shtypura, 

libra, revista;  katalogjet;  revista;  

buletinet;  figurina;  albume për mbledhjen 

e figurinave;  materiale mësimore [përveç 

aparaturave], pamflete;  letër shkrimi;  

ditar;  librat e takimeve;  instrumente 

shkrimi, goma, mprehëse lapsash, vizore 

matëse, portofole dokumentesh, stilolapsa, 

lapsa, markera theksues, filxhanë lapsash, 

tableta shkrimi;  vula;  balta modeluese;  

kuti shkrimi [kacinë];  atlaset;  ngjitëse 

[kancelari];  shkopinj boje;  bileta;  

kartolina urimi;  peceta [kartela];  pads 

vizatimi;  dosjet për letrat;  pankarta letre 

ose kartoni;  postera;  mbulesa [kancelari];  

materiale paketimi;  materialet plastike për 

paketim;  qese letre konike;  çanta të bëra 

prej plastike për paketim;  stilolapsa me 

furça;  pastelat;  lapsa për pikturë;  kuti 

bojërash [artikuj për përdorim në shkollë];  

kuti dhe furça për bojë;  akuarelët 

(materiale për pikturë).;  

35 - Shërbime/konsulencë biznesi;  

shërbime/konsulencë për menaxhim 

biznesi;  konsulencë për planifikimin e 

biznesit;  mbikëqyrja e menaxhimit të 

biznesit;  konsulencë për administrim 

biznesi;  shërbime për strategjinë dhe 

planifikimin e biznesit;  asistencë 

operacionale biznesi për ndërmarrjet;  

përpunim të dhënave;  përpunimi 

administrativ i të dhënave;  konsulencë në 

lidhje me përpunimin e të dhënave;  

shërbime on-line të përpunimit të të 

dhënave;  përpunimi i të dhënave për 

mbledhjen e të dhënave për qëllime 

biznesi;  administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë ndaj klientit;  

shërbime/administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë;  

shërbime/organizimi dhe menaxhimi i 

programeve të besnikërisë së klientit;  

administrimi i skemave të besnikërisë dhe 

stimulimit të klientit;  organizimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359957
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programeve të besnikërisë së klientëve për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të skemës 

së kartave të shpërblimit të besnikërisë;  

shërbimet e kartës administrative të 

anetarit besnik;  promovimi i shitjeve 

përmes programeve të besnikërisë së 

klientit;  shërbime/administrimi i 

programeve të besnikërisë që përfshin 

zbritje ose stimuj;  organizimi i 

konkurseve për qëllime reklamimi;  

administrimi i programeve të dhënies së 

stimujve për të promovuar shitjen e 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve;  

shërbime reklamimi për të promovuar 

ndërgjegjësimin e publikut për çështjet 

mjedisore;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve nëpërmjet sponsorizimit të 

aktiviteteve dhe projekteve që mbrojnë 

mjedisin dhe biodiversitetin;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve nëpërmjet 

sponsorizimit të aktiviteteve dhe 

projekteve të ripyllëzimit.;  

38 - Shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i përmbajtjes së 

librave, materialeve të shtypura dhe 

broshurave për marrje përmes rrjeteve të 

telekomunikacionit, duke përfshirë si një 

podcast;  shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i lajmeve, recetave 

dhe informacioneve, përpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve me anë të 

rrjeteve të telekomunikacionit;  shërbimet 

e informacionit të ofruara nëpërmjet 

rrjeteve telematike, përkatësisht 

transmetimi i lajmeve, mesazheve, të 

dhënave, imazheve dhe dokumenteve, 

shërbimet e ofruesit për rrjetet telematike, 

përkatësisht sigurimi i aksesit në 

informacion të aksesueshëm në rrjetet 

telematike;  sigurimi i dhomave të bisedës 

elektronike dhe forumeve në rrjetet 

telematike (përfshirë Internetin) në lidhje 

me gatimin;  transmetimi i prezantimeve 

në ekran me kompjuter dhe televisor;  

transmetimi i programeve televizive, 

kabllore dhe radiofonike, duke përfshirë 

shfaqjet radiofonike;  sigurimi i qasjes në 

mediat mësimore dhe edukative në 

Internet, në veçanti njësitë arsimore 

multimediale;  sigurimi i qasjes në 

programet kompjuterike/softuer dhe 

media mësimore dhe mësimore (e 

shkarkueshme) e siguruar në rrjetet 

telematike;  dhënia me qira (leasing) e 

kohës së hyrjes në bazën e të dhënave 

kompjuterike;  sigurimi i aksesit në bazat 

e të dhënave në rrjetet kompjuterike;  

shërbimet e linjës së bisedës përmes 

Internetit.;  

41 - Shërbime botuese;  arsimi dhe 

sigurimi i trajnimit;  shërbime arsimore;  

sigurimi i arsimit;  sigurimi i udhëzimeve 

online;  organizimi dhe realizimi i 

tutorialeve;  sigurimi i ngjarjeve argëtuese;  

organizimi i ngjarjeve për qëllime 

kulturore ose rekreative;  prodhimi i 

audios dhe videos;  intervista për qëllime 

argëtimi;  prodhimi i programeve radio 

dhe televizive. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/753 

(220)  11.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359958
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(550) Markë individuale 

(591) e zeze, bojeqielli 

(730) SkyWize GmbH // Mozartweg 66, 

76646 Bruchsal, Germany, 

(740) Eno Dodbiba// Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 35 - agjencitë e rekrutimit; 

organizimi i ofruesve të shërbimeve; 

menaxhimi i projekteve të biznesit; 

shërbimet e agjencive të punësimit;  

konsulencë në lidhje me organizimin e 

stafit, rekrutim personeli, menaxhimi i 

shërbimeve (menaxhimi i biznesit) në dobi 

të të tjerëve;  shërbime konsulence për 

metoda të zhdervjellta të punës;  

konsulencë për organizimin e biznesit;  të 

gjitha shërbimet e sipërpërmendura të 

ofruara në fushën teknike të inxhinierisë së 

makinerive dhe impianteve.  

41 - konsulencë për trajnime dhe trajnime 

në vijimësi;  stërvitje;  kryerja e kurseve 

dhe seminareve trajnuese;  kryerja dhe 

lehtësimi i punëtorive/workshopeve;  të 

gjitha shërbimet e sipërpërmendura të 

ofruara në fushën teknike të inxhinierisë së 

makinerive dhe impianteve. 

42 - zhvillim softueri;  zhvillim i 

platformave online;  sigurimi i 

platformave të inteligjencës artificiale;  

zhvillim softueri për lidhje dhe menaxhim 

në distancë të instalimit, riparimit dhe 

mirëmbajtjes së pajisjeve, duke përfshirë  

përdorimin e aksesit me "cloud";  asistencë 

në zhvillim softueri për përdorim me 

"internetin e gjërave" [iot];  mbështetje 

inxhinierike softuerike në automatizimin e 

kompjuterizuar te proceseve teknike;  

shërbimet e planifikimit teknologjik;  

shërbimet e menaxhimit të projekteve 

inxhinierike;  të gjitha shërbimet e 

sipërpërmendura të ofruara në fushën 

teknike të inxhinierisë së makinerive dhe 

impianteve. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/756 

(220)  12.06.2024 

(540)

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) il piacere di dormire 

(591) ngjyra blu; ngjyra bojeqielli;  

(730) ARREDO DURRES // Lagjja nr.15, 

rruga "Aleksander Goga", godina nr. 

22/181, zona kadastrale 8511, Durrës., AL 

(740) Ilir Pustina// Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 20 - Mobilje, pasqyra, korniza 

fotografish; dyshekë; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshek kashte; 

krevate;  tavolina;  tavolina shkrimi;  rafte;  

rafte për bibliotekë;  shtretër;  

 

 

(210)  AL/T/2024/758 

(220)  12.06.2024 

(541) IMMUVID 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) MyMarketing shpk // Rruga "Qemal 

Stafa", Tiranë, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359961
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359963
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(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Suplement ushqimor që përmban 

laktoferrinë (lattoferrina). 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/761 

(220)  13.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) Beautyge Beauty Group, S.L. // 

WTC Almeda Park, C/Tirso de Molina 40 

Ed. 4, 08940 – Cornellà de Llobregat, 

Barcelona, Spain, 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 3 - Preparate për kujdesin e flokëve; 

bojëra për flokët; shampo për flokët; 

zbutës për flokët; vajra për flokët; xhel për 

flokët; shkuma për flokët;  llak për flokët;  

preparate për valëzimin e flokëve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/762 

(220)  13.06.2024 

(541) JALIMAR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) JALA INVESTMENT // Rruga 

“Ibrahim Rugova”, ndërtesa 28, hyrja 9, 

kati 1, apartamenti 3, Tiranë., AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 36 - Sherbime te agjencise 

imobilare;  vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme;  shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente];  menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve;  dhenia me qira 

e apartamenteve;  investim kapital;  

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme];  dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos; brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme;  dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar].;  

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes së 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit;  shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë;  shërbime të izolimit 

të ndërtesave;  instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike;  instalimi dhe riparimi 

i aparateve të ajrit të kondicionuar;  

instalimi dhe riparimi i pajisjeve të 

mbrojtjes nga përmbytjet;  Instalimi i 

dyerve dhe dritareve;  instalimi i 

shërbimeve komunale në kantieret e 

ndërtimit;  konsulencë ndërtimi.;  

39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike;  rezervimi i 

udhëtimeve;  rezervimi i vendeve për 

udhëtim;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi;  shoqerimi i udhëtarëve;  makina 

me qira;  sherbime shoferi;  ofrimi i 

udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  sherbime transporti per ture 

turistike.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359966
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43 - Shërbime hoteli;  shërbime restoranti;  

shërbime bari;  shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar];  

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime restoranti me vetë-shërbim;  

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve;  shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije;  informacione dhe 

këshilla në lidhje me përgatitjen e vakteve;  

shërbimet e shtëpive turistike. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/764 

(220)  13.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HAIR; STYLE 

(591)   Ngjyra e bardhe; e zeze. 

(730)   Sezayir Arslan // Rruga "Robert 

Shvarc", njësi tregtare nr. 1, kati 0, zona 

kadastrale 8260, 1001, Tiranë, AL 

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 44 - Kujdes higjienik dhe bukurie 

për njerëzit, bërje tatuazhesh, floktore, 

kujdes floku, masazh, sallone bukurie, 

shërbime grimuese; shërbimet e estetikës;  

shërbime estetisti;  shërbimet e salloneve 

te bukurise;  shërbimet e lyerjes së flokëve 

/ shërbimet e lyerjes së flokëve / shërbimet 

e lyerjes së flokëve;  parukeri;  manikyr;  

masazh. 

 

 

(210)  AL/T/2024/766 

(220)  13.06.2024 

(541) EAGLE D3+K2 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) D3+K2 

(730) MyMarketing shpk // Rruga "Qemal 

Stafa", Tiranë,AL 

(740) Krenar Loloçi 

Rruga “Zef Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 

15, apartamenti 26, njësia administrative 

nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Suplemente ushqimore; 

suplemente ushqimore që përmbajnë 

vitamin D3 dhe K2.  

 

 

(210)  AL/T/2024/776 

(220)  19.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) lejla, e zezë, e bardhë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359969
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359971
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(730) Taco Bell Corp. // 1 Glen Bell Way, 

Irvine, California 92618, USA, 

(740) Pinelopi Voko 

Rruga "Medar Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 

41, apartamenti 36, njësia administrative 

nr. 5, Tiranë. 

(511) 43 - Restorante; bare për ushqim të 

shpejt; kafene;  përgatitja dhe shërbimi i 

ushqimeve dhe pijeve për konsum brenda 

ose jashtë ambienteve;  shërbime 

kateringu. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/778 

(220)  20.06.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)  CALZATURIFICIO LUPARENSE 

S.R.L. // Via Papa Luciani 66, 35018 San 

Martino di Lupari (PD), Italy, 

(740) Pinelopi Voko// Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 25 - Veshje për këmbët;  pjesa e 

sipërme e veshjeve për këmbët;  pjesë për 

thëmbrën, goma, maja, taban i brendshëm 

dhe taban për veshjet për këmbët;  veshje, 

dhe në veçanti bluza me mëngë të shkurtra, 

këmisha, pulovra, pantallona, funde, 

xhinse, xhaketa;  rroba banjo;  të 

brendshme;  mbulesë për  kokën, 

përkatësisht, veshje për kokën;  

geta/çorape;  dorashka;  shalle;  rripa;  

mbulesa për kokën në natyrën e veshjeve 

për kokën prej lëkure dhe imitim lëkure;  

rripa, mbajtëse për veshje dmth tiranda, 

kravata lëkure dhe imitim lëkure. 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/779 

(220)  20.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Pizza 

(591) Jeshile; Bardhë; Kuqe;  Portokalli;  

Kafe 

(730) Gentian Aliaj // Rruga "At Kristo 

Negovani", lagjja "28 Nëntori", Objekt 1-

katësh nr.11, Vlorë, AL 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360018
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360019


 

128 
 

(511) 30 - Sanduic, miell dhe produktet e 

dritherave, preparate te pjekura te 

pergatitura per buke, torta, croissant, pica.;  

43 - Shërbime restoranti;  shërbime bari;  

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar];  shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm;  

shërbime të kafeterisë;  shërbime 

restoranti me vete-shërbim;  shërbime 

hoteli;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/780 

(220)  20.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) RESIDENCE 

(591) Gri e purpurt; Argjend i zbehtë 

(730) JALA INVESTMENT // Rruga 

“Ibrahim Rugova”, ndërtesa 28, hyrja 9, 

kati 1, apartamenti 3, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi 

Rruga “Bajram Curri’’, zk 8250, nr. 

pasurie, 5/16840-18, apartamenti 18, 

Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime të agjencisë 

imobilare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; dhënia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme];  dhënie me qira e 

zyrave  [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

 kostos;  brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

 paluajtshme;  dhenia me qira e pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi 

financiar].;  

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes së 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

 linjave të transmetimit;  shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

 brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë;  sherbime te izolimit 

te ndertesave;  instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike;  Instalimi dhe riparimi 

i aparateve të ajrit të kondicionuar;  

instalimi dhe riparimi i pajisjeve të 

mbrojtjes nga përmbytjet; instalimi i 

dyerve dhe dritareve;  instalimi i 

shërbimeve komunale në kantieret e 

ndërtimit;  konsulencë ndërtimi.;  

39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike;  rezervimi i 

udhëtimeve;  rezervimi i  vendeve për 

udhëtim;  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqërimi i udhëtarëve;  makina 

me qira;  shërbime shoferi;  ofrimi i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi;  shërbime transporti për ture 

turistike.;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime restoranti;  

shërbime bari;  shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar];  

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm;  shërbime të kafeterisë;  

shërbime restoranti me vetë-shërbim;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360020
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shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve;  shërbime të kateringut për 

ushqime dhe pije;  informacione dhe 

këshilla në lidhje me përgatitjen e vakteve;  

shërbimet e shtëpive turistike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/784 

(220)  21.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "Miscela di caffe torrefatto in 

grani”; Caffe;  Imazhi i kokrrave te kafese 

(591)   Jeshile gurkali, bezhe  

(730)   Syrjan Zahiri // Lagjja nr.14, rruga 

"Anastas Dhroso", magazina nr.12, 

Shkozet, Durrës, AL 

(740) Nazri Haxhiu// Rruga “Met Dap 

Këllezi”, ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/786 

(220)  21.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Ngjyra e bardhe; bojeqielli 

(730) KADIU // Autostrada "Tiranë-

Durrës, km 5, Mëzez, ndërtese private, 

zona kadastrale nr. 2679, nr. pasurie 19/25, 

Kashar., AL 

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 7 - Pompa lubrifikimi;  kompresorë;  

pompa ajri të kompresuar;  rripa motori;  

segmentet e frenave, të ndryshme nga ato 

për automjete;  ekonomizues karburanti 

për motorrë;  piston;  aerokondensatorë;  

kondensatorët e ajrit;  kushinetat kundër 

fërkimit për makineritë / jastëkët kundër 

fërkimit për makineritë;  kllapa mbajtëse 

për makineritë;  kushinetat [pjesë 

makinerish];  kushinetat për boshtet e 

transmisionit;  shakull [pjesë makinerish];  

kompresorë [makina];  transportues 

[makineri];  vinça [aparatet ngritëse dhe 

ngritëse].  

12 - Pjesë këmbimi për makina si : 

amortizatorë, mekanizma transmesioni për 

automjetet si boshte ose gomina, disk 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360090
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360092


 

130 
 

freni, trupa automjetesh, pesha balancuese 

për rrotat e automjeteve, segmente 

frenash, motorre për automjete, timon, 

sinjale;  zinxhirë kundër rrëshqitjes;  

boshtet për automjete;  kushinetat [pjesë 

automjetesh];  makina për instalimet e 

transportit me kabllo;  triçikleta për 

dorëzim / triçikleta transportuese;   

mekanizmat e transmetimit, për automjetet 

tokësore.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: Autovetura dhe 

automjete te ndryshme, pjesë këmbimi dhe 

aksesorë për automjete, pjesë këmbimi dhe 

aksesorë për motorcikleta, vajra 

lubrifikant;  shërbime të agjencisë import-

eksport;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera];  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/792 

(220)  24.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e zezë; jeshile 

(730) ASFARMA MEDIKAL DENTAL 

URUNLER VE ILAÇ SANAYI TICARET 

ANONIM SIRKETI // Rruga "Zihni Sako", 

pallati "Rinia 04", kati 0, nr. pasurie 

5/548+4-N1, volumi 30, faqe 184, zona 

kadastrale 8130, Tiranë., AL 

(740) Myzejene Sheraj // Rruga 

"Ullishtes" ndërtesa 13, hyrja 1, Farkë, 

Sauk, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 

dietik dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, ushqim 

për foshnjat; suplemente ushqimore për 

qeniet njerëzore dhe kafshët; suva, 

materiale për veshje mjekësore; material 

për ndalimin e prishjes së dhëmbëve, dyll 

dentar; dezinfektues; preparate për 

shkatërrimin e parazitëve; fungicide, 

herbicide.;  

10 - Aparatet dhe instrumentet 

kirurgjikale, mjekësore, dentare dhe 

veterinare; gjymtyrë, sy dhe dhëmbë 

artificialë; artikuj ortopedik; materiale për 

qepje; pajisje terapeutike dhe ndihmëse të 

përshtatura për personat me aftësi të 

kufizuara; aparat masazhi; aparate, pajisje 

dhe artikuj për gjidhënien e foshnjave; 

aparate, pajisje dhe artikuj mjekësorë për 

aktivitetin seksual.;  

35 - Reklamim;  menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit;  funksione 

zyre. 
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(210)  AL/T/2024/803 

(220)  25.06.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e bardhë; e verdhë; portokalli; 

jeshile; hije të blu-së; e kuqe.    

(730)   ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje,  

Republic of North Macedonia, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 3 - Qumësht për nxirje nga rrezet e 

diellit;  preparate për nxirje nga rrezet e 

diellit [kozmetikë];  preparate për mbrojtje 

nga rrezet e diellit;  kozmetikë për 

mbrojtjen e lëkurës nga djegia prej rrezeve 

të diellit;  vajra për nxirje nga rrezet e 

diellit për qëllime kozmetike;  sprucues me 

SPF për bllokimin e rrezeve të diellit;  

preparate bllokues kundër rrezeve të 

diellit;  krem dielli i papërshkueshëm nga 

uji;  krem dielli për fëmijë;  preparate për 

përdorim pas ekspozimit ndaj rrezeve të 

diellit për përdorim kozmetik. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/818 

(220)  01.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) INSTITUTE 

(730) AQUARIUS COSMETIC, S.L.U. // C/ 

PICAPEDRERS, 3 POL. IND. LA 

TORRUELLA 08508 LES MASIES DE 

VOLTREGÀ (LA GLEVA) (BARCELONA), 

SPAIN, 
(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë;  kozmetikë për 

kujdesin e lëkurës;  kremra kozmetike;  

locione për qëllime kozmetike;  qumësht 

pastrues për qëllime tualeti;  inde të 

ngopura me locione kozmetike;  sapune;  

shampo;  pluhur talk, për përdorim në 

tualet;  deodorantë për njerëz ose për 

kafshë;  sapun deodorant;  ujë Kolonje;  

ujë tualeti;  ujë parfum;  parfum;  preparate 

për grim (make-up);  locion për flokë;  

xhel masazhi, jo për qëllime mjekësore;  

pomada për qëllime kozmetike;  banja 

(preparate kozmetike për);  xhel për dush;  

kripëra për banjë;  kripëra banje 

aromatike;  komplete kozmetike;  vajra për 

qëllime tualeti;  vajra esencash;  vajra për 

parfum dhe aromë;  vajra për qëllime 

kozmetike;  lesh pambuku për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360109
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kozmetike;  gur shtuf;  preparate për 

nxirje;  preparate për larje shëndetësore 

personale ose deodorante [tualete];  

preparate kundër diellit;  preparate 

kozmetike për qëllime dobësimi;  

preparate për depilim;  preparate për 

kujdesin e thonjve;  preparate për rruajtje;  

preparate për pas rruajtje;  preparate 

tualeti;  qeska për parfumimin e të 

brëndshmeve;  preparate për heqjen e 

grimit;  preparate për aromatizimin e ajrit;  

bandazhe sysh me xhel për qëllime 

kozmetike;  bandazhe kozmetike për 

trupin;  maska për sytë;  maska për fytyrën;  

maska për flokë;  maska për fytyrën dhe 

trupin;  krem për fytyrën;  maska për duar 

dhe këmbë;  peceta për fytyrën;  serume 

kundër plakjes për qëllime kozmetike;  

serume bukurie;  kremra për uljen e 

celulitit;  vajra për uljen e celulitit;  vajra 

për masazh trupi;  vajra për fytyrën;  

doreza dhe çorape hidratuese;  preparate 

për banjë;  sapunë dhe xhela;  sapunë dhe 

xhela aromatike;  mjegulla (mists) trupi 

(për mbajtjen e trupit të hidratuar dhe të 

freskët);  kremra për trupin;  qeska 

aromatike;  kripëra banjoje aromatike;  dru 

me aromë;  locione dhe kremra trupi me 

aromë;  larës dore;  balsame;  shkopinj 

temjani (joss);  difuzorë kallami;  “bomba” 

për banjë;  peceta për fytyrën dhe duart.;  

8 - Piskatore;  piskatore për kutikula;  

gërshërë për prerje thonjsh;  prerëse 

thonjsh;  krruajtëse thembrash të këmbëve;  

limë për thonjtë;  përkulëse qerpikësh;  

darë për kaçurrela;  komplete manikyrësh;  

komplete pedikyrësh.;  

21 - Krehëra;  furça;  furça grimi;  furça 

pastrimi;  sfungjerë;  sfungjerë për banjë;  

sfungjerë grimi;  çanta kozmetike. 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/820 

(220)  01.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) vjollca; e kuqja. 

(730) AQUARIUS COSMETIC, S.L.U. // C/ 

PICAPEDRERS, 3 POL. IND. LA TORRUELLA 

08508 LES MASIES DE VOLTREGÀ (LA 

GLEVA) (BARCELONA), SPAIN. 

(740) Fatos Dega 

Rruga “Nikolla Tupe”, ndërtesa 2, hyrja 

4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 3 - Kompakte që përmbajnë grim;  

kuti buzëkuqësh;  maskë për fytyrën;  

komplete produktesh kozmetike për 

kujdes oral;  çanta tualeti për artikuj grimi;  

komplete grimi;  hije qepallash, balsam 

buzësh [jo për mjekim];  i kuq buzësh;  

paleta për shkëlqim buzësh;  paleta rimeli;  

buzëkuq;  kozmetikë për thonjtë;  llak për 

thonjtë;  ngjitëse për artin e thonjve;  

shkëlqyes thonjsh;  parfumeri;  kolonja, 

kremra dhe locione kozmetike;  grime;  

sapune, xhel dushi;  shampo;  kremra për 

flokë;  pasta dhëmbësh;  shampo për banjë 

me shkumë;  parfume;  vajra eterikë.;  

21 - Vegla tualeti dhe kozmetike;  furça 

për grim;  sfungjerë;  krehëra flokësh, 

furça flokësh;  kuti për krehëra dhe furça 

flokësh;  furça dhëmbësh.;  
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26 - Dekorime flokësh;  përdredhëse 

flokësh;  diadema flokësh;  shirita për 

kapje flokësh;  kapëse (të vogla) flokësh;  

kapëse (të mëdha) flokësh (barrette);  

mbledhëse (bows) flokësh;  shirita gome 

për flokët. 

 

 

(210)  AL/T/2024/827 

(220)  02.07.2024 

(541) CYTHRIN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) UPL Mauritius Limited // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building, 

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU, 

(740) Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 5 - Insekticide për përdorim në 

bujqësi. 

 

 

(210)  AL/T/2024/828 

(220)  02.07.2024 

(541) CLENDY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) SoPapers Dooel // Budimpestanska 

9B-2, KARPOS-SKOPJE-1000, North 

Macedonia, 

(740) Vladimir Nika// Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 3 - Tampona pambuku për make-up;  

shkopëza pambuku për qëllime kozmetike;  

shkopëza  pambuku shume-përdorimësh 

për përdorim personal;  shkopëza leshi e 

pambuku për qëllime kozmetike;  xhel për 

duar;  sfungjerë të ngopur me preparate 

tualeti;  sfungjerë  të ngopur me sapunë;  

lesh pambuku per qëllime kozmetike;  

pëlhura kozmetike.zbutëse anti-statike;  

peceta/shami aromatike;  peceta/shami për 

fëmijë;  peceta kozmetike të para-lagura;  

peceta të ngopura me produkte kozmetike;  

peceta njëpërdorimshe të ngopura me 

aroma/kolonjë;  pëlhura të ngopura për 

qëllime kozmetike;  qese të aromatizuara;  

spraj me aromë për të linjtat;  spraj për 

aromatizim dhomash/odash;   preparate 

për parfumimin e odave/dhomave;  spraj i 

parfumuar për trupin;  pudër talk 

aromatike.;  

5 - Artikuj absorbues/thithës për higjienën 

personale;  produkte të higjienës femërore;  

artikuj absorbues/thithes sanitarë;  artikuj 

absorbues/thithës për higjienën personale;  

shpelarës goje për dhëmbët për qëllime  

mjekësore;  peceta higjienike;  peceta 

dezinfektuese;  shami/peceta sanitare;  

veshje mbrojtëse për brekë;  tampona 

mbrojtës për higjienen femërore;  xhel 

antibakterial dezinfektues lëkure me bazë 

alkooli;  dezinfektues;  sapunë dhe 

detergjente mjekësor dhe sanitarë;  garza;  

lesh pambuku për qëllime mjekësore;  

fasha, veshje/bandazhe dhe aplikues të 

tyre mjekësor. 

 

 

(210)  AL/T/2024/834 

(220)  02.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 
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(526) AUTO 

(591) E BARDHE; E ZEZE;   E KUQE 

(730) AGRON GORICA // Lagjja 

"Vaqarr", rruga nacionale "Tiranë - 

Vaqarr", godinë 1 - katëshe, nr.2, Vaqarr, 

AL 

(740) Ndriçim Selba// Njësia bashkiake nr. 

9, rruga “Haxhi Hysen Dalliu”, pallati 

nr.8, Tiranë. 

(511) 12 - Amortizatorë;  amortizatorë të 

sistemit të mbështetjes së automjeteve;  

susta zbutëse të goditjes për automjete;  

shasi autoveturash;  automjete elektrike;  

friksion për automjete tokesore;  pompa 

ajri (aksesorë automjetesh);  goma për 

rrotat e automjeteve;  shasi automjetesh;  

xhunto për automjete tokesore;  ngjitëse 

gome për riparimin e tubave të brendshëm;  

qeskë ajri [pajisje sigurie për automobila];  

pompa ajri;  automjete për të gjitha llojet e 

terreneve;  autoambulanca;  pajisje kundër 

shkëlqimit për automjete;  zinxhirë kundër 

rrëshqitjes;  alarme kundër vjedhjes për 

automjete;  pajisje kundër vjedhjes për 

automjete;  automjete të blinduara;  tavëlla 

për automobila ;  trupa automobili ;  shasi 

automobili ;  goma automobilash;  boshte 

për automjete;  pesha ekuilibri për disqet e 

automjeteve; kushineta [pjesë 

automjetesh];  disqe frenimi per 

automjete;  veshje frenash për automjete;  

ferrota për automobila;  segmentet e 

frenave për automjete;  këpucë frenimi për 

frena me daulle ;  frena për automjete;  

parakolp për automobila;  tapa për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve;  

karvanë;  makina / automobile;  xhunto për 

mjetet tokësore;  mbulesa për timonin e 

automjeteve;  kartera për komponentët e 

automjeteve tokësore, të ndryshme nga ato 

të motorrave;  mbajtëse pijesh për 

automjete;  dyer për automjete;  këmbë 

motori për automjete tokësore ;  motorë 

për automjete tokësore;  depozita 

karburanti për automjete;  fshirëse 

fenerësh;  kapaku motorit të automjeteve ;  

bori për automjete;  rripa sigurie për 

sediljet e automjeteve;  timonë për 

automjete;  perde dielli të përshtatura për 

automobila;  konvertues çifti rrotullues për 

automjetet tokësore;  zinxhirë transmisioni 

për automjetet tokësore;  mekanizma 

transminsioni për mjetet tokësore;  boshte 

transmisioni për mjetet tokësore;  turbina 

për automjete tokësore;  tapiceri për 

automjete;  sediljet e automjeteve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/835 

(220)  02.07.2024 

(541) LIPOFER 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale  

(730)   Lipotec S.A. // Isaac Peral, 17. Pol. 

Ind. Camí Ral 08850 Gavà (Barcelona) 

Spain, 

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 1 - Kimikatet për përdorim në 

industrinë ushqimore; substanca kimike 

për konservimin e produkteve ushqimore.;  

5 - Substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor, ushqim për foshnjet; 

shtesa ushqimore që përmbajnë hekur ose 

kripëra të hekurit.;  

29 - Mish, peshk, shpend dhe kafshë gjahu 

(mish); ekstrakte mishi; fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara; pelte, marmalatë, komposto; 

vezë, qumësht dhe produkte të qumështit; 

vajra dhe yndyrna ushqimore.   

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, zëvendësues të kafesë; miell 

dhe preparate të bëra nga drithërat, bukë, 

brumra dhe ëmbëlsira, akullore; mjalt, 

melasë; maja, pluhur thartimi; kripë, 

mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; 

akull. 

 

 

(210)  AL/T/2024/838 

(220)  03.07.2024 
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(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e kuqe; e bardhe 

(730) Electromagic // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Muhamet Gjollesha", pallati 12, 

shkalla 38, apartamenti 2, Tiranë, AL 

(740) Gazmir Vehbi // Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 7 - Makinat e përgatitjes së ushqimit, 

elektromekanike;  fshesa me korrent;  

përpunues ushqimor, elektrik;  blendera, 

elektrike, për qëllime shtëpiake;  presa 

frutash, elektrike, për qëllime shtëpiake;  

makina kuzhine elektrike;  makina larëse 

[larëse];  makina dhe aparate për pastrim, 

elektrike;  mulli kafeje, të ndryshme nga 

ato që përdoren me dorë;  grirëse mishi, 

elektrike;  makina për përgatitjen e pijeve, 

elektromekanike;  qëruesit e perimeve, 

elektrike;  pjatalarëse;  mullinj për qëllime 

shtëpiake, të ndryshme nga ato që punojnë 

me dorë;  kaçavida, elektrike;  makina për 

brumosje;  gërshërë, elektrike;  lavatriçe;  

tharëse centrifuguese (jo me ngrohje).;  

9 - Autoparlantët;  kufje;  bateri elektrike;  

priza elektrike;  karikuesit e baterive;  

radio;  panele diellore për prodhimin e 

energjisë elektrike;  kalkulatorë xhepi;  

aparatet televizive;  mikrofonë;  media 

player portativ.;  

11 - Aparatet dhe instalimet e gatimit;  

aparate pjekjeje;  makina për kafe, 

elektrike;  avullore prej pëlhure;  tharëse 

flokësh;  frigoriferë;  makinat e pjekjes së 

bukës;  kolektorë termikë diellorë 

[ngrohje];  ngrohëse xhepi;  varg kuzhine 

[furra];  kazana elektrike;  fritera me ajër;  

instalimet e furnizimit me ujë;  furra me 

mikrovalë [aparatet e gatimit];  llambat;  

makina për prodhimin e qumështit të sojës, 

elektrike;  tenxhere gatimi elektrike; 

tenxhere elektrike me presion;  ventilatorë 

elektrikë për përdorim personal;  

lagështues 

 

 

(210)  AL/T/2024/850 

(220)  05.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Ngjyra e bardhe; Ngjyra Blu;  

(730) QENDRA DESTIL CREATIVE HUB // 

Bulevardi "Zogu i Parë", zonë kadastrale 

nr. 83602609, Tiranë., AL 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - konsulencë për menaxhimin e 

biznesit dhe organizimin; konsulence për 

menaxhimin e biznesit; menaxhim 
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biznesi; administrim biznesi; parashikime 

ekonomike; kërkime marketing; 

marketing;  konsulencë për menaxhimin e 

personelit;  konsulencë për biznesin 

profesional;  ofrimi i informacionit të 

biznesit;  përgatitja e studimeve të 

përfitueshmërisë së biznesit; 

41 - Edukim;  Ofrim trajnimi;  trajnim 

praktik (demonstrim);  mentorim 

(trajnim);  organizimi dhe zhvillimi i 

seminareve;  organizimi dhe zhvillimi i 

simpoziumeve;  mësimdhënie/ shërbime 

edukimi / shërbime udhëzuese;   

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/859 

(220)  08.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Vjollcë; Bardhë; Zezë 

(730) Idealdevs Corporation // Rruga 

"Baraj”, 01960008, ndërtesa 64, hyrja 1, 

Ballsh, Mallakastër, Fier, AL 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 42 - Programime kompjuterike;  

shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave;  konsulencë për 

sigurinë kompjuterike;  konsulencë për 

softuer kompjuterik;  projektim softueri 

kompjuterik;  analiza sistemeve 

kompjuterike;  shërbime të mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike;  krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime të 

teknologjisë së informacionit];  krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të Internetit për të 

tretët;  projektim i sistemeve 

kompjuterike;  konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate të 

tjera, përveç konvertimit fizik;  konvertimi 

i dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike;  konsulencë mbi inteligjencën 

artificiale;  dizajn grafik kompjuterik për 

projektimin e tyre në video;  shërbime 

enkriptimit të të dhënave;  konsulencë për 

sigurinë e të dhënave;  zhvillim 

platformash kompjuterike;  riprodhim 

elektronik i programeve kompjuterike;  

ruajtje elektronike e të dhënave;  

projektime grafike artistike;  projektime 

grafike të materialeve promovuese;  

hostim faqesh Interneti;  shërbimet 

mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike];  instalime softueri 

kompjuterik;  shërbime projektimi logosh;  

mirëmbajtje softueri kompjuterik;  hostim 

serveri;  zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij;  përditësim softueri 

kompjuterik;  konsulencë për hartimin e 

faqeve të Internetit;  shkrim kodi 

kompjuterik. 

 

 

(210)  AL/T/2024/864 

(220)  09.07.2024 

(541) TROPIC CLICK 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)   British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361278
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(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare;  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar;  produkte duhani;  

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  puro;  puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo);  çakmakë për duhanpirës;  

shkrepëse;  artikuj për duhanpirës;  letër 

për cigare;  tuba për cigare;  filtra për 

cigare;  aparate xhepi për dredhjen e 

cigareve;  makineri që mbahen në dorë për 

injektimin e duhanit në tuba letre;  cigare 

elektronike;  rezervuar lëngu (cartridges) 

për cigare elektronike;  lëngje për cigare 

elektronike;  produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes;  pajisje dhe pjesë për pajisjet 

për ngrohjen e duhanit;  pajisje dhe pjesë 

për pajisjet për ngrohjen e zëvendësuesve 

të duhanit;  zëvendësues duhani për qëllim 

thithjeje;  cigare që përmbajnë 

zëvendësues duhani;  kuti për duhan 

(cases);  pako për duhan (boxes);  

paketime të vogla (pouches) të mbushura 

me nikotinë pa duhan për përdorim oral (jo 

për përdorim mjekësor). 

 

 

(210)  AL/T/2024/870 

(220)  11.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) Chips 

(591) E kuqe; e verdhë; e zezë; e bardhë. 

(730)   COCA-COLA HBC GREECE 

S.A.I.C. // 9 Fragoklissias Street, Marousi, 

15125, GR, 

(740) Vjollca Shomo// Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 29 - Patate të skuqura; cifla patatesh; 

shkopinj patatesh; cifla patatesh (patate të 

skuqura);  cifla patatesh të prera hollë në 

formën e ushqimeve të lehta. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/877 

(220)  15.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL; SARANDË; ALBANIA 

(591)   E bardhë; e zezë; kafe; e verdhë; e 

artë. 

(730) Adrian Shano // Lagjja nr.1, rruga 

"Butrinti", godinë private nr. 4, Sarandë., 

AL 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361289
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(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime të akomodimit në 

hotele; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime bari; shërbime 

kafeterie; shërbime restoranti; shërbime 

snack-bari;  shërbime moteli. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/881 

(220)  16.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) Techtronic Cordless GP // 100 

Innovation Way, Anderson SC 29621, 

United States of America, 

(740) Pinelopi Voko// Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 6 - Kontejnerë prej metali 

[magazinim, transport]; kontejnerë prej 

metali për ruajtjen e veglave [bosh]; kuti 

veglash metalike; kuti prej metali të 

zakonshëm; lidhëse për kuti prej metali; 

kuti veglash prej metali, bosh; kuti për 

qëllime magazinimi [metal]; tabaka prej 

metali.  

7 - Makineri, makina metalprerëse, vegla 

me energji elektrike;  priza dhe adaptorë 

për përdorim në  makineri, makina 

metalprerëse, vegla me energji elektrike, 

vegla për lëndina dhe kopshtari, makineri 

dhe aparate për pastrim;  motorë dhe 

motorë elektrik, me përjashtim të mjeteve 

tokësore;  makineri për pastrimin e 

pusetave;  makineri për pastrim 

kanalizimesh;  makineri drenazhimi;  

pajisje elektrike për zhbllokimin e 

kanalizimeve;  evakuues të tubave 

elektrike;  fshesa me korrent;  fshesa me 

korrent për pastrim të thatë dhe të lagësht;  

furça për fshesa me korrent;  grykë 

thithëse për fshesa me korrent;  filtra 

[pjesë makinerish ose motorësh];  

instalime për thithjen e pluhurit për 

qëllime pastrimi;  qese për fshese me 

korrent;  tuba fshese me korrent;  instalime 

për thithjen dhe shkarkimin e pluhurit për 

qëllime pastrimi;  ventilatorë [makineri]. ;  

8 - Vegla dhe pajisje dore, që përdoren me 

dorë;  vegla manuale që përdoren me dorë;  

vegla gërryese që përdoren me dorë;  vegla 

dore për futjen e gozhdëve dhe kapëseve;  

vegla dore për përdorim në zdrukthtari dhe 

për bashkime;  vegla dore për përdorim në 

dekorim;  vegla dore për përdorim në 

kopsht dhe kopshtari. ;  

9 - Bateri, elektrike;  karikues baterish;  

burime portative të energjisë;  radio;  

altoparlantë;  kufje;  pajisje gjurmuese;  

metra shirit;  nivele dhe pajisje për shishka 

të nivelit;  nivele lazer;  vizore 

[instrumente matëse];  instrumente dhe 

pajisje elektronike testimi dhe matjeje;  

aparate për matjen e distancës;  detektorë 

të tensionit;  detektorë metali për qëllime 

industriale ose komerciale;  detektorë 

shënues;  termometra;  kamera 

multimediale;  kamera digjitale 

multimediale për inspektim;  termometra 

me infra të kuqe;  syze;  veshje, veshje për 

këmbët, veshje për kokën, helmeta, 

doreza, rripa, syze mbrojtëse, syze dhe 

mbrojtëse (pads), të gjitha të natyrës 

mbrojtëse;  maska mbrojtëse;  respiratorë 

për filtrimin e ajrit;  mbrojtëse gjunjësh për 

punëtorë;  pajisje sigurie, përveç sediljeve 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361338
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të automjeteve dhe pajisjeve sportive;  

mburoja mbrojtëse fytyre për punëtorë;  

veshje me ngrohje elektrike;  parzmore 

sigurie.;  

11 - Aparate për qellime ndriçimi;  llambë 

koke portativë;  ventilatorë [ajri i 

kondicionuar];  pistoleta ngrohëse.;  

18 - Çanta dhe çanta të vogla për vegla, që 

shiten bosh.;  

25 - Veshje, veshje për këmbët, veshje për 

kokën. 

 

 

(210)  AL/T/2024/884 

(220)  16.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) JieXiong Chen // No. 206, Yongjin 

Road, Houqu Village, Xiangzhu Town, 

Yongkang City, Zhejiang Province, China, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 7 - Sharrë [makineri];  çekiçë 

elektrik;  makineri prerëse;  trapano 

elektrike që mbahen në dorë;  fresibël;  

dinamo;  makineri dhe aparate për lustrim 

[elektrike];  pompa [makineri];  gurë për 

bluarje [pjesë e makinerive];  koka 

shpuese [pjese e makinerive];  çelësa 

mekanik, elektrik;  makineri dhe aparate 

për pastrim, elektrike;  pistoleta sprucimi 

për lyerje me bojë;  kompresorë 

[makineri];  sharrë me zinxhir;  kositëse 

bari [makineri];  makineri agrokulturore;  

vegla që mbahen në dorë, të ndryshme nga 

ato që operohen-me dorë;  instalime për 

thithjen dhe largimin e pluhurit për qëllime 

pastrimi;  aparate elektrike saldimi.;  

8 - Pinca;  çelësa [vegla dore];  sharrë 

[vegla dore];  çekiçë [vegla dore];  

gërshërë;  vegla kopshtarie, që operohen 

me dorë;  kaçavida shpuese [vegla dore];  

vegla prerëse [vegla dore];  kaçavida, jo-

elektrike;  turiela [vegla dore];  thika;  

pinca për zhveshjen e telit [vegla dore];  

birashpuese;  pajisje për përçina [vegla 

dore];  rrotë me dhëmbëza [vegla dore];  

vegla dore, që operohen me dorë;  pompa 

me ajër, që operohen-me dorë;  

instrumente gërryese [instrumente dore]. 

 

 

(210)  AL/T/2024/886 

(220)  17.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) LAMINATES 

(591) E kuqe. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361341
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(730) HIMANSHU ARORA // 8 TREASURE 

ISLAND SINGAPORE 098345, 

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 19 - Panele akustike, jo prej metali;  

materiale ndërtimi, jo prej metali;  

materiale ndërtimore, jo prej metali;  

panele ndërtimi, jo prej metali;  panele 

dyersh, jo prej metali;  ndarëse, jo prej 

metali;  dërrasa për ndërtim;  kompensatë;  

pllaka, jo prej metali, për ndërtim;  dru 

rimeso;  veshje muri, jo prej metali, për 

ndërtim;  panele druri;  rimeso druri;  

rimeso;  dru, gjysëm i përpunuar;  lëndë 

druri për ndërtim;  fuçi druri;  dru për 

shkopinj lidhës;  dysheme, jo prej metali;  

parket për dysheme;  kompensatë;  dërrasa 

për dysheme;  lamelarë druri;  laminat 

druri;  ndarëse të laminuara jo metalike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/887 

(220)  17.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) DECORATVE dhe LAMINATES 

(591) E kuqe; jeshile. 

(730) HIMANSHU ARORA // 8 

TREASURE ISLAND SINGAPORE 

098345, 

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 19 - Panele akustike, jo prej metali;  

materiale ndërtimi, jo prej metali;  

materiale ndërtimore, jo prej metali;  

panele ndërtimi, jo prej metali;  panele 

dyersh, jo prej metali;  ndarëse, jo prej 

metali;  dërrasa për ndërtim;  kompensatë;  

pllaka, jo prej metali, për ndërtim;  dru 

rimeso;  veshje muri, jo prej metali, për 

ndërtim;  panele druri;  rimeso druri;  

rimeso;  dru, gjysëm i përpunuar;  lëndë 

druri për ndërtim;  fuçi druri;  dru për 

shkopinj lidhës;  dysheme, jo prej metali;  

parket për dysheme;  kompensatë;  dërrasa 

për dysheme;  lamelarë druri;  laminat 

druri;  ndarëse të laminuara jo metalike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/888 

(220)  18.07.2024 

(541) MAJORLLIX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, 

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike 

 

 

(210)  AL/T/2024/889 

(220)  18.07.2024 

(541) FULL THROTTLE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361344
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(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 32 - Pije jo alkoolike. 

 

 

(210)  AL/T/2024/890 

(220)  18.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) blu; jeshile;   

(730) Royal Beverage L.L.C.  //, pn 

Velekincë, Gjilan, Republika e Kosovës, 

(740) Gazmir Isakaj// Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 30 - Çaj; çajra bimorë; pije çaji me 

qumësht; pije me bazë çaji;  çaj i ftohte;  

kafe; pije kafeje me qumësht;  

zëvendësues kafeje;  pije me bazë kafeje;  

pije me çokollatë me qumësht;  pije me 

bazë çokollate;  kakao;  pije kakao me 

qumësht. 

32 - Ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije 

të tjera jo-alkolike, duke përfshirë pije të 

gazuara dhe jo të gazuara;  ujë me shije 

çaji;  pije jo-alkoolike;  pije energjike;  pije 

të gazuara dhe jo të gazuara me shije çaji;  

pije dhe lëngje frutash;  shurupe;  

ekstrakte;  esenca dhe preparate të tjera për 

të bërë pije. 

 

(210)  AL/T/2024/891 

(220)  18.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) blu e errët; jeshile;   

(730) Royal Beverage L.L.C. //, pn 

Velekincë, Gjilan, Republika e Kosovës, 

(740) Gazmir Isakaj// Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 30 - Çaj; çajra bimorë; pije çaji me 

qumësht; pije me bazë çaji;  çaj i ftohte;  

kafe;  pije kafeje me qumësht;  

zëvendësues kafeje;  pije me bazë kafeje;  

pije me çokollatë me qumësht;  pije me 

bazë çokollate;  kakao;  pije kakao me 

qumësht. 

32 - Ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije 

të tjera jo-alkolike, duke përfshirë pije të 

gazuara dhe jo të gazuara;  ujë me shije 

çaji;  pije jo-alkoolike;  pije energjike;  pije 

të gazuara dhe jo të gazuara me shije çaji;  

pije dhe lëngje frutash;  shurupe;  

ekstrakte;  esenca dhe preparate të tjera për 

të bërë pije. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361347
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(210)  AL/T/2024/898 

(220)  19.07.2024 

(541) HERO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Church & Dwight Co., Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, EWING NJ 

08628, United States, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 3 - Ngjitëse dhe fasho ngjitëse që 

përmbajnë preparate jo-mjekësore për 

kujdesin e lëkurës; paketime me maska për 

mbylljen e poreve që përmbajnë preparate 

jo-mjekësore për kujdesin e lëkurës; 

preparate jo-mjekësore për kujdesin e 

lëkurës, preparate për pastrimin dhe 

eksfolimin e lëkurës, për gjendjet e lëkurës 

që lidhen me aknet si puçrrat, pikat e zeza, 

skuqjet e lëkurës (rosacea) dhe lëkurë me 

njolla.;  

5 - Preparate për trajtimin e akneve;  

preparate për trajtimin e akneve në formën 

e fashove ngjitëse dhe maskave për 

fytyrën;  preparate mjekësore për kujdesin 

e lëkurës për skuqjen e lëkurës (rosacea). 

 

 

(210)  AL/T/2024/899 

(220)  19.07.2024 

(541) krienko  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730)  KJL & Co // Fier, lagjja "16 Prilli", 

rruga "Llukan Toska", zona kadastrale nr. 

8534, godina 2- katëshe, Ish NPTN, 9304, 

Fier, AL 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 18 - 180077 Çanta dore;  180124 

çanta;  180079 çanta [zarfe, qese] prej 

lëkure, për paketim;  180075 çanta për 

kampe;  180074 çanta për alpinistë;  

180118 çanta për sporte;  180076 çanta 

plazhi;  180089 kuti prej lëkure ose dërrase 

prej lëkure;  180083 çanta (valixhe);  

180126 kasat e kartave të biznesit;  180125 

kasat e kartave të kreditit [kuletat];  

180032 lëkura të dredhura;  180116 

mbulesa mobiljesh prej lëkure;  180019 

çanta gjahu [pajisje gjahu];  180111 çanta 

veshjesh për udhëtime;  180080 perimetra 

prej lëkure,(rripa në formë rrethore prej 

lekure);  180131 kapse për mbajtjen e 

çantave të pazarit;  180065 korniza çantash 

dore;  180042 lëkurë e imituar;  180130 

etiketat prej lëkure;  180031 kordon prej 

lëkure;  180005 rripa lëkure;  180039 

lëkure, e pa punuar ose gjysëm e punuar;  

180141 mbulesë lëkure;  180066 cadra;  

180069 kuletat e xhepit;  180058 çanta 

shpine;  180020 çanta shkollore;  180071 

çanta pazari;  180096 rripa shpatullash 

[rripa] prej lëkure / rripa lëkure shpatullash 

/ rripa lëkure për supe;  180086 dorezat e 

valixheve;  180085 valixhet;  180078 çanta 

udhëtimi;  180041 stoli prej lëkure për 

mobilje. 

25 - Veshje, këpucë, kapele;  pantallona;  

bluza (tee-shirts);  veshje motoristi, veshje 

çiklisti;  rroba banje;  kapuç për banjo;  

sandale;  të brëndshme;  mbathje për bebe;  

çizme sporti;  këpucë plazhi;  kapuçë 

[veshje];  shall;  kostum për ski në ujë;  

shami;  geta;  çorape;  kravata;  shami 

zbukurimi xhepi;  peliçe [veshje];  

pizhama;  vello [veshje];  mbajtëse 

çorapesh;  jaka [veshje];  dorashka;  veshje 

plazhi;  streçe;  përparëse [veshje];  

galloshe;  shapka banje;  kominoshe 

fëmijësh;  kominoshe (ndërresa);  çizme;  

qafa çizmesh;  çizme të shkurtra;  mbathje 

[veshje];  këmisha;  jelek;  xhaketa 

[veshje];  jelekë peshkimi;  këmishë e 

brendshme [ndërresa];  pardesy;  këpucë 

për gjimnastikë;  uniforma;  pelerina;  

peliçe;  geta;  veshje per gjimnastikë;  

sutjene;  kambale;  fustane;  pantofla;  

këpucë sporti;  shami (shall);  maskë 

(gjumi);  mbathje;  papijonë.;  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361395
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361396
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35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

Internetit të produkteve si: veshmbathje të 

ndryshme, veshmbathjeve të të gjitha 

llojeve, veshje për femije dhe për të rritur 

(për të gjitha moshat), lojra të ndryshme 

për fëmije, bicikleta për mosha të 

ndryshme, karroca për bebe dhe fëmijë të 

vegjël, biberona, gushore, jastëk, peshqira, 

canta, aksesore të ndryshëm për fëmijë të 

moshave të ndryshme, pëlhura të 

ndryshme për femijë të të gjitha moshave, 

krevate për fëmijë, dyshekë për fëmijë, 

tekstile për përdorim shtëpiak dhe hoteleri, 

carcaf, guverta, jorgan, peshqira, 

mbrojtëse dysheku, jastëk, batanije, 

këpucë, produkte kosmetike për të gjitha 

moshat, akesesore të ndryshëm, produkte 

dhe pajisje për përdorim në shtëpi dhe 

industri, mobilje për shtëpi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje për 

hoteleri, aksesore dhe produkte për 

dekorime të ambienteve të brëndshme dhe 

të jashtme, dysheke të të gjitha llojeve, 

krevate, mobilje për shtëpi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje për 

hoteleri, lodra të ndryshme për femije dhe 

për të rritur, aksesorë të ndryshëm, 

aksesore prej metali të cmuar, produkte 

bizhuterie si unaza për meshkuj dhe femra, 

varëse për meshkuj dhe femra, byzylyke 

për femra dhe meshkuj, butona, produkte 

për suvenire, ora dore për femra dhe 

meshkuj, ora murale, produkte kosmetike 

për të gjitha moshat;  350106 Shërbime 

marketingu;  350104 prodhimi i filmave 

reklamues;  350049 modelim për 

promovimin e reklamave ose shitjeve;  

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët;  350107 shërbime telemarketing;  

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes;  350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese;  350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit;  350044 reklamat televizive;  

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik;  350038 publikimi i teksteve 

publicitare;  350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi;  350102 kërkimi i 

sponsorizimit;  350082 organizimi i 

panaireve tregtare;  350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  350075 përpunim teksti;  

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave;  350039 reklamimi / 

publiciteti;  350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit;  350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin;  

350159 shërbimet e lobimit komercial;  

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike;  350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave;  350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun;  350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu;  350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët;  

350023 demonstrimi i mallrave;  350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit;  

350024 reklamimi direkt me postë;  

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit;  350103 organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese;  350101 shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi;  350031 

studimet e tregut;  350150 marketingu i 

synuar;  350155 marketingu në kuadër të 

botimit të softuerit;  350051 hulumtimi i 

marketingut;  350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median;  350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve;  350120 sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 
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dhe shërbimeve;  350066 sondazh 

opinioni;  350113 reklama paguaj për 

klikim;  350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive;  350042 marrëdheniet 

me publikun;  350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim;  

350071 promovimi i shitjeve për të tjerët;  

350147 shërbime të shitjes me pakicë në 

Internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht;  350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në Internet për muzikë dixhitale 

të shkarkueshme;  350166 shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital. 

 

 

(210)  AL/T/2024/901 

(220)  22.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) blu; e bardhe 

(730) AMERICAN WATER (UJI AMERIKAN) 

// Komuna Dajt, Lanabregas, zona 

kadastrale 2380, nr. pasurise 75/89, Dajt, 

Tiranë, AL 

(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 32 - 320035 Ujë i gazuar;  320015 

ujë mineral [pije];  320013 preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar;  320028 ujë me 

sode;  320012 ujëra [pije];  320018 ujra 

tavoline;  320051 pije aloe vera, 

joalkoolike;  320042 aperitivë, 

joalkoolikë;  320002 birrë;  320052 

kokteje me bazë birre;  320047 musht, 

joalkoolike;  320043 kokteje, jo alkoolike;  

320060 pije energjike;  320010 lëngje 

frutash / lëng frutash;  320044 nektarë 

frutash, joalkoolikë;  320026 musht rrushi, 

i pafermentuar;  320020 limonadat;  

320065 birrë joalkoolike;  320064 kokteje 

joalkoolike me bazë birre;  320031 pije 

joalkoolike;  320056 pije joalkoolike të 

aromatizuara me kafe;  320057 pije 

joalkoolike të aromatizuara me çaj;  

320061 pije joalkoolike me fruta të thata;  

320009 esenca joalkoolike për të bërë pije;  

320001 ekstrakte frutash joalkoolike;  

320006 pije me lëng frutash joalkoolike;  

320049 pije joalkoolike me bazë mjalti;  

320008 preparate për prodhimin e pijeve 

joalkoolike;  320054 pije sportive të 

pasura me proteina;  320058 pije të lehta;  

320011 shurupe për pije;  320023 shurupe 

për limonadë;  320030 lëng domate [pije];  

320022 lëngje perimesh [pije];  320007 

pijet hirrë.  
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(210)  AL/T/2024/902 

(220)  22.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "SODA", "DRINK", "FRESH", 

"TASTE", "frutin e limonit" 

(591)   ngjyrë limoni; e zezë; jeshile; e 

bardhë  

(730)   Fluidi Group L.L.C. // Velekincë, 

pn, Gjilan, KOSOVË, 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 32 - Pije joalkoolike; pije joalkolike 

të gazuara; pije joalkoolike, kryesisht me 

shije limoni; pije frutash dhe lëngje 

frutash; nektar;  nektar frutash;  pije me 

nektar frutash;  lëngje perimesh;  shurupe 

dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve;  

pije energjike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/903 

(220)  22.07.2024 

(541) BLACK-UP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje, 

Republic of North Macedonia, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike;  preparate 

kundër diellit;  vajra esencialë;  parfumeri;  

sapunë;  locione për flokë;  vajra për 

qëllime kozmetike;  preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës;  kremra për fytyrën 

dhe trupin për përdorim kozmetik;  kremra 

kundër diellit;  vaj për nxirje nga dielli;  

locione për mbrojtje nga dielli;  qumësht 

për nxirje nga dielli;  preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik;  kremra pas diellit;  

qumësht pas diellit;  hidratues pas diellit;  

vajra për fytyrën;  vaj bajame;  xhel për 

nxirje nga dielli;  preparate jo-mjekësore 

për lehtësimin e djegieve nga dielli;  

sprucues për trupin [jo-mjekësorë];  

sprucues për mbrojtje nga dielli me SPF;  

preparate për vetë-nxirje;  kremra nxirës 

[kremra vetë-nxirës];  krem për mbrojtje 

nga dielli i papërshkueshëm nga uji;  

shkumë kozmetike që përmbajnë kremra 

kundër diellit;  locione për reduktimin e 

celulitit;  krem për reduktimin e celulitit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361399
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(210)  AL/T/2024/904 

(220)  22.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) portokalli; e verdhë; e bardhë 

(730) ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje, 

Republic of North Macedonia, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike;  preparate 

kundër diellit;  vajra esencialë;  parfumeri;  

sapunë;  locione për flokë;  vajra për 

qëllime kozmetike;  preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës;  kremra për fytyrën 

dhe trupin për përdorim kozmetik;  kremra 

kundër diellit;  vaj për nxirje nga dielli;  

locione për mbrojtje nga dielli;  qumësht 

për nxirje nga dielli;  preparate pas diellit 

për përdorim kozmetik;  kremra pas diellit;  

qumësht pas diellit;  hidratues pas diellit;  

vajra për fytyrën;  vaj bajame;  xhel për 

nxirje nga dielli;  preparate jo-mjekësore 

për lehtësimin e djegieve nga dielli;  

sprucues për trupin [jo-mjekësorë];  

sprucues për mbrojtje nga dielli me SPF;  

preparate për vetë-nxirje;  kremra nxirës 

[kremra vetë-nxirës];  krem për mbrojtje 

nga dielli i papërshkueshëm nga uji;  

shkumë kozmetike që përmbajnë kremra 

kundër diellit;  locione për reduktimin e 

celulitit;  krem për reduktimin e celulitit.;  

35 - Shërbime reklamimi;  shërbime 

reklamimi online në një rrjet kompjuterik;  

shërbime për menaxhim biznesi;  shërbime 

për administrim biznesi;  shërbime të 

funksioneve të zyrës;  shërbime të ofrimit 

të informacionit dhe këshillave tregtare 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve. 

 

 

(210)  AL/T/2024/908 

(220)  22.07.2024 

(541) COSAYR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) ADAMA Makhteshim Ltd. // P.O. 

Box 60, Beer Sheva 8410001, Israel, 

(740) Gentjan Hasa// Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Pesticide, herbicide, fungicide, 

insekticide. 

 

 

(210)  AL/T/2024/909 

(220)  23.07.2024 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361401
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361405
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361406
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(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) "Cte hani!" 

(591)  kuqe; zeze;  bardhe 

(730) ARANI // Rruga "Siri Kodra", 

magazina brenda "Frigoriferit", Tiranë 

(740) Nazri Haxhiu// Rruga “Met Dap 

Këllezi”, ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 29 - Mish vici, mish pule, sallam, 

salçiçe, qofte 

 

 

(210)  AL/T/2024/913 

(220)  25.07.2024 

(541) XALVISION 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Viatris Specialty LLC // 3711 

Collins Ferry Road, Morgantown, West 

Virginia 26505, United States of America, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve të syrit: suplemente 

ushqimore; suplemente dietike; 

suplemente dietike për trajtimin e 

sëmundjeve të syrit. 

 

 

(210)  AL/T/2024/916 

(220)  25.07.2024 

(541) FUJI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) KIRIN HOLDINGS KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Kirin Holdings 

Company, Limited) // 10-2, Nakano 4-

Chome, Nakano-Ku, Tokyo, JAPONI, 

(740) Irma Cami//Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 33 - Uiski 

 

(210)  AL/T/2024/917 

(220)  25.07.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730)   KIRIN HOLDINGS KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Kirin Holdings 

Company, Limited) // 10-2, Nakano 4-

Chome, Nakano-Ku, Tokyo, JAPONI, 

(740) Irma Cami//Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 33 - Uiski 

 

 

(210)  AL/T/2024/918 

(220)  25.07.2024 

(541) ESPIRDON 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi, 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga “Hermelika”, ndërtesa 1, hyrja 36, 

apartamenti 25, Kashar, Yzberisht, 

Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361410
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361413
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361414
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361415
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(210)  AL/T/2024/921 

(220)  26.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591)   e bardhë; e zezë 

(730)   Zhejiang Boduo Food Technology 

Co., Ltd. // Rm 301, 3F, Bldg 9, No. 5 

Yaojia Rd., Liangzhu St., Yuhang Dist., 

Hangzhou, Zhejiang, China, 

(740) Gazmir Isakaj// Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 29 - Gjalp kakao për ushqim;  djath;  

gjalp arra kokosi;  vaj arra kokosi për 

ushqim;  pije me bazë kosi;  pije me 

qumësht, ku mbizotëron qumshti;  reçelna;  

pije me qumësht (milk shake);  çaj me 

qumësht, ku mbizotëron qumështi;  krem 

jo prej produkte qumështi;  yndyrna të 

ngrënshme;  krem me bazë perimet;  

algjinate për qëllime kulinare;  pektin për 

qëllime kulinare;  fruta të konservuara;  

ushqim i shpejtë me bazë fruta të 

konservuara;  lëngje perimesh për gatim;  

arrore të përgatitura;  pluhur frutash.;  

30 - Pluhur kakaoje;  çaj pluhur;  lule ose 

gjethe për përdorim si zëvendësues të çajit;  

pije me bazë kafenl pije me bazë kakaon;  

pije me bazë çokollatën;  pije me bazë 

çajin;  niseshte për ushqim;  sago;  miell 

tapioke;  melasa për ushqim;  peta 

(dumpling) me bazë miellin;  ushqime të 

thara me ngrirje me përbërës kryesor 

orizin;  sheqer;  ushqim i shpejtë me bazë 

drithërat;  trashësa për produkte për gatim;  

mëlmesa;  aromatizues, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë, për pije;  pluhur për të 

përgatitur akullore;  

32 - Ujë me gaz;  birra;  përgatitje për të 

bërë pije jo-alkolike;  koncentrate të 

përdorura në përgatitjen e pijeve 

freskuese;  limonada;  pije me bazë 

frutash;  përgatitje për të bërë ujë të 

gazuar;  pije jo-alkolike;  smuthi;  

ekstrakte për të bërë pije jo-alkolike;  

përzierje të thata me bazë niseshteje për 

përgatitjen e pijeve.  

 

 

(210)  AL/T/2024/923 

(220)  26.07.2024 

(541) Kaminetti 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

Korçë - Ersekë, km II, mjeti me Targa "KO 

8229 A", Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi 

Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherore; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë;  ventilatorë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361491
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oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali;  veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri;  

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur];  rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/924 

(220)  26.07.2024 

(541) Kaminetto 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

Korçë - Ersekë, km II, mjeti me Targa KO 

8229 A, Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi 

Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherore; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri;  

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur];  rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/925 

(220)  26.07.2024 

(541) A. Kaminetti  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

Korçë - Ersekë, km II, mjeti me Targa KO 

8229 A, Drenovë., AL 

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherore; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361494
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(210)  AL/T/2024/928 

(220)  29.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) REAL ESTATE 

(591) Bardhë; Blu 

(730) Besmir Xhilaj // Njësia bashkiake 

numër 7, rruga e "Kavajës", zona 

kadastrale nr. 8210, numër pasurie 

5/385/ND4+1-N9, kati parë, nr. 18, 

Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime të agjencisë 

imobilare;  vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme;  shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente];  dhënia me 

qira e apartamenteve;  investim kapital;  

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme];  dhënie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos;  brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme;  dhënia me qira e pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi financiar];  

mbikëqyrja e një godinë banimi dhe 

menaxhimi i marrjes me qira të 

apartamenteve në të. 

 

 

(210)  AL/T/2024/929 

(220)  29.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) DESIGN 

(591) Zezë; Bardhë 

(730) Nuri Uka // Njësia bashkiake nr. 7, 

rruga "Kavajës", nr. pasurisë 

5/385/ND4+1-N9, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje, këpucë, kapele; fustane;  

bluze;  doreza;  xhaketa [veshje];  veshje 

të gatshme;  pantallona;  kostume;  fanellat 

[veshje];  kravatë;  sandale;  shalle;  

pantofla;  fanella sportive;  këpucë 

sportive;  mbathje;  uniforma;  këmisha me 

mëngë të shkurtra;  çorape;  pulovra;  

jelekë;  veshje plazhi.;  

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

Internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve, 

këpuce;  produkte tekstile;  prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë;  sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve;  shërbime për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361498
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menaxhimin e biznesit;  konsulencë për 

organizimin e biznesit;  promovimin e 

shitjeve për të tjerët;  organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese;  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

demonstrim i mallrave;  dizenjimi i 

materialeve reklamuese;  shpërndarjen e 

materialit reklamues;   marketing 

influencues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  shërbime reklamimi 

për të krijuar identitetin e markës për të 

tjerët;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site).;  

41 - Shërbime të edukimit ndaj biznesit;  

shërbime këshillimin për karrierë;  

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve, 

seminareve, leksioneve, kurseve dhe 

ngjarjeve edukative;  shërbime 

udhërrëfyese (edukimi dhe trajnimi);  

shërbimet e formimit profesional;  

trajnime për zhvillim profesional;  

shërbimet e trajnimit;  shërbimet e 

trajnimit për punësim;  shërbimet e 

trajnimit të stafit;  shërbime të 

mësimdhënies personale (trajnim);  ofrimi 

i trajnimeve në grup dhe forumeve të të 

mësuarit personalisht.;  

42 - Shërbimet e dizenjimit të logos;  

dizenjim i kartave të biznesit;  dizenjim i 

arteve grafike;  dizajn grafik i materialeve 

promocionale;  dizajnimi i veshjeve;  

programime   kompjuterike;  shërbim 

programimi kompjuterik për përpunimin e 

të dhënave;  konsulencë për sigurinë 

kompjuterike;  konsulencë për softuer 

kompjuterik;  projektim softueri 

kompjuterik;  analiza sistemeve 

kompjuterike;  shërbimet e enkriptimit të 

të dhënave;  monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së të dhënave 

shërbime te mbrojtjes nga viruset 

kompjuterike;  krijimi dhe projektimi 

indekseve të uebsajteve të informacionit 

për të tretët [shërbime te teknologjisë së 

informacionit];  krijimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve të Internetit për të tretët;  projektim 

i sistemeve kompjuterike;  konvertimi i 

programeve kompjuterike dhe të dhënave 

në formate të tjera, përveç konvertimit 

fizik;  konvertimi i dokumenteve fizike në 

te dhëna elektronike;  konsulencë mbi 

inteligjencën artificiale;  dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video;  shërbime enkriptimit të të dhënave;  

konsulencë për sigurinë e të dhënave;  

zhvillim platformash kompjuterike;  

ruajtje elektronike e të dhënave;  shërbimet 

mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike];  instalime softueri 

kompjuterik;  shërbime projektimi logosh;  

mirëmbajtje softueri kompjuterik;  hostim 

serveri;  zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij;  përditësim softueri 

kompjuterik;  konsulencë për hartimin e 

faqeve të Internetit;  shkrim kodi 

kompjuterik.   

 

 

(210)  AL/T/2024/931 

(220)  30.07.2024 

(541) DIBAGLEP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) BGP Products Operations GmbH // 

Turmstrasse 24, 6312 Steinhausen, 

Switzerland, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(511) 5 - Preparate farmaceutike; 

suplemente dietike; suplemente 

ushqimore;  preparate farmaceutike për 

parandalimin dhe trajtimin e sëmundjeve 

diabetike;  produkte anti-diabetike. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/932 

(220)  30.07.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) Jeshil pranveror (#20FC8F); Blu 

oksford (#0A2239);  

(730)   Olsi Seferi // Rruga "Bill Klinton", 

ndërtesa 31, hyrja 1, apartamenti 4, Farkë, 

Selitë, 1045, Tiranë, AL 

(511) 42 - Shërbime shkencore dhe 

teknologjike; projektim dhe zhvillim të 

pajisjeve kompjuterike dhe softuerike. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/935 

(220)  31.07.2024 

(541) Shine Your Water 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Laureta Vata // Rruga "Bilaleve", 

03960006; ndërtesa 7, hyrja 1, Pezë, Pezë 

e vogël, Tiranë., TIRANË, AL 

(740) Laureta Vata// Rruga "Bilaleve", 

03960006;  ndërtesa 7, hyrja 1, Pezë, Pezë 

e vogël, Tiranë. 

(511) 35 - Asistencë administrative për t’iu 

përgjigjur thirrjeve për tenderë / asistencë  

administrative në përgjigje të kërkesave 

për propozime;  reklamim /  publicitet;  

shërbime të agjencive reklamuese / 

shërbime të agjencive  publicitare;  dhënia 

me qira e hapësirës reklamuese;  shërbime 

këshillimore  për menaxhimin e biznesit;  

shërbime të menaxhimit të projekteve të 

biznesit  për projekte ndërtimi;  ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe  Internet;  shërbime të agjencive të 

informacionit komercial;  informacione  

komerciale dhe këshilla për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe  

shërbimeve;  asistencë për menaxhimin 

komercial ose industrial;  konsulencë  në 

lidhje me strategjitë e komunikimit të 

reklamave;  konsulencë në lidhje me  

strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun;  projektimi i  

materialeve reklamuese;  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose  

reklamuese;  shërbime agjencie import-

eksporti;  studime tregut;  marketing;   

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë. 

 

 

(210)  AL/T/2024/936 

(220)  01.08.2024 

(541) HYMPAVZI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Pfizer Inc. // 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, US, 

(740) Pinelopi Voko 

Rruga "Medar Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 

41, apartamenti 36, njësia administrative 

nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361502
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mjekësore;  ushqim dhe substanca dietike 

të përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, ushqim për foshnje;  shtesa 

dietike për njerëzit dhe kafshët;  

leukoplaste, materiale për fashim;  

materiale për mbushjen e dhëmbëve, dyll 

dentar;  dezinfektantë;  preparate për 

shkatërrimin e parazitëve;  fungicide, 

herbicide. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/937 

(220)  01.08.2024 

(541) FILORGA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) LABORATOIRES FILORGA 

COSMETIQUES // 2-4 rue de Lisbonne, 

75008 Paris, France, 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë; preparate kozmetike; 

produkte për kujdesin e fytyrës 

përkatësisht, pastrues, hidratues dhe 

maska; krem për sytë;  maska kozmetike;  

kremra, locione, xhel dhe serume për 

përdorim kozmetik;  preparate për 

kujdesin e buzëve;  preparate kundër 

plakjes. 

 

 

(210)  AL/T/2024/938 

(220)  01.08.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) LABORATOIRES FILORGA 

COSMETIQUES // 2-4 rue de Lisbonne, 

75008 Paris, France, 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë; preparate kozmetike; 

produkte për kujdesin e fytyrës 

përkatësisht, pastrues, hidratues dhe 

maska;  krem për sytë;  maska kozmetike;  

kremra, locione, xhel dhe serume për 

përdorim kozmetik;  preparate për 

kujdesin e buzëve;  preparate kundër 

plakjes. 

 

 

(210)  AL/T/2024/939 

(220)  01.08.2024 

(541) ARCTIC CLICK 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom, 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare;  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar;  produkte duhani;  

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore);  puro;  puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo);  çakmakë për duhanpirës;  

shkrepëse;  artikuj për duhanpirës;  letër 

për cigare;  tuba për cigare;  filtra për 

cigare;  aparate xhepi për dredhjen e 

cigareve;  makineri që mbahen në dorë për 

injektimin e duhanit në tuba letre;  cigare 

elektronike;  rezervuar i lëngut për cigare 

elektronike (cartridges);  lëngje për cigare 

elektronike;  produkte duhani për qëllime 

të ngrohjes;  pajisje dhe pjesë për pajisjet 

për ngrohjen e duhanit;  pajisje dhe pjesë 

për pajisjet për ngrohjen e zëvendësuesit të 

duhanit;  zëvendësues duhani për qëllim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361507
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thithje;  cigare që përmbajnë zëvendësues 

duhani;  kuti për duhan (cases);  pako për 

duhan (boxes);  paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor). 

 

 

(210)  AL/T/2024/940 

(220)  01.08.2024 

(541) A. Kaminetto  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

Korçë - Ersekë, km II, mjeti me Targa "KO 

8229 A", Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi//Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali;  kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm;  sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

(210)  AL/T/2024/941 

(220)  01.08.2024 

(541) Alpha Kaminetto 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

“KO 8229 A”, Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi// Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhakë; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

(210)  AL/T/2024/942 

(220)  01.08.2024 

(541) Alpha Kaminetti  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361510
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(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

“KO 8229 A”, Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi 

Njësia bashkiake nr. 5, rruga " Andon 

Zako Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr.  62, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhakë; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri;  

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur];  rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

(210)  AL/T/2024/943 

(220)  01.08.2024 

(541) Alfa Kaminetto 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

“KO 8229 A”, Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi 

Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhakë; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

(210)  AL/T/2024/944 

(220)  01.08.2024 

(541) Alfa Kaminetti  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Arben Xega // Rruga nacionale 

"Korçë - Ersekë", km II, mjeti me targa 

“KO 8229 A”, Drenovë, AL 

(740) Majlinda Manushi 

Rruga ‘’Reshit Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, 

apartamenti 3, njësia administrative nr. 

10, Tiranë. 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361513
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transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku.;  

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhakë; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku.;  

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/952 

(220)  05.08.2024 

(540)

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) bluja; e bardha 

(730) Maja Health Care Division // Plot no 

393, 5th floor, Vijohn Tower 1, Udyog 

Vihar Phase 3 Gurugaon – 122016 

Haryana, India, 

(740) Fatos Dega 

Rruga “Nikolla Tupe”, ndërtesa 2, hyrja 

4, apartamenti 30, Tiranë. 

(511) 3 - Parfumeri; deodorantë trupi; 

spërkatës (spray) trupi; sapunë me ujë 

kolonje;  locione për qëllime kozmetike;  

kremra;  shampo;  pluhur talk;  krem 

hidratues;  pasta dhëmbësh;  kremra 

flokësh;  locion flokësh;  kozmetikë. 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/953 

(220)  05.08.2024 

(541) EMILY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 

uslugi EMILY DOOEL uvoz-izvoz Tetovo // 

PRESPANSKA 3, TETOVO, North 

Macedonia, 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Kremra dhe locione kozmetike, 

krem-mehlem për bukuri, pudër kremoze 

për fytyrën; kremra dhe locione për 

kujdesin e flokëve, trupit dhe lëkurës; 

krem për fytyrë. 
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(210)  AL/T/2024/954 

(220)  05.08.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(730) Karry New Energy Holding Co., 

Ltd. // 14th Building, Science and 

Technology Industrial Park, No.717 

Zhongshan Road (South), Wuhu Hi-Tech 

Industry development Zone, Yijiang Area, 

Wuhu City, Anhui Province, China, 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 12 - Automobila; shtëpi motorike; 

vetura sportive; karroca motorike; 

kamionë; vagonë;  trupa automjetesh;  

shasi automjetesh;  goma automjetesh;  

autobusë motorikë;  makina;  automjete 

elektrike;  motorë për automjete tokësore;  

kuti ingranazhesh për automjete tokësore;  

mekanizma shtytëse për automjete 

tokësore.;  

37 - Mirëmbajtja dhe riparimi i mjeteve 

motorike;  larja e automjeteve;  stacionet e 

servisit të automjeteve [mbushja me 

karburant dhe mirëmbajtja];  mirëmbajtja 

e automjeteve;  shërbimet e riparimit të 

prishjeve të automjeteve;  ridhëmbëzimi i 

gomave;  instalimi, mirëmbajtja dhe 

riparimi i makinerive;  rindërtimi i 

motorëve që janë konsumuar ose janë 

shkatërruar pjesërisht;  rindërtimi i 

makinerive që janë konsumuar ose 

shkatërruar pjesërisht;  instalimi dhe 

riparimi i aparateve të ajrit të 

kondicionuar;  karikimi i baterisë së 

automjetit;  kujdesi, pastrimi dhe riparimi 

i lëkurës;  instalimi dhe riparimi i pajisjeve 

të ngrohjes. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/965 

(220)  07.08.2024 

(540) 

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(526) ****; Hotel 

(591) Bardhë; Mustard 

(730) MAJESTIC KONSTRUKSION // 

Lagjja 13, "Plazh", sektori "Plepa", objekt 

në ndërtim 7+1,50 metra në krah të 

"Kavalishencës", së ushtrisë, Durrës.,AL 

(740) Moreno Malevi 

Rruga “Bajram Curri’’, zk 8250, nr. 

pasurie, 5/16840-18, apartamenti 18, 

Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hoteli; shërbime 

restoranti; shërbime bari; shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

kafeterisë;  shërbime restoranti me vetë-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361568
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shërbim;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve;  shërbimet e 

shtëpive turistike. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/978 

(220)  08.08.2024 

(541) MAJESTIC HOTEL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) HOTEL 

(730) MAJESTIC KONSTRUKSION // 

Lagjja 13, "Plazh", sektori "Plepa", objekt 

në ndërtim 7+1,50 metra në krah të 

"Kavalishencës", së ushtrisë, Durrës, AL 

(740) Moreno Malevi 

Rruga “Bajram Curri’’, zk 8250, nr. 

pasurie, 5/16840-18, apartamenti 18, 

Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime hoteli; shërbime 

restoranti; shërbime bari; shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar];  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

kafeterisë;  shërbime restoranti me vetë-

shërbim;  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve;  shërbimet e 

shtëpive turistike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/1000 

(220)  13.08.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e zeze  

(730) Valbona Zhuka // Rruga "Bilal 

Xhaferi”, 9701, lagjia nr. 4, Sarandë, AL 

(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti;  shërbimet 

e kafenesë;  ushqime dhe pije për katering;  

shërbime restoranti me vetë-shërbim;  

shërbime të kafeterisë;  shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (snack-

bar);  shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve;  shërbime hoteliere;  shërbimet 

e motelit;  rezervime të përkohshme të 

akomodimit;  shërbime kampi pushimesh 

[strehimi];  strehim i përkohshëm;  

sigurimi i ambienteve të kampit;  

shërbimet e moteleve;  shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve];  akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë në 

gjysmë të rrugës;  shërbimet e shtëpive 

turistike;  shërbimet e bareve. 
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(210)  AL/T/2024/1002 

(220)  14.08.2024 

(541) DORITOS ROULETTE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(730) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US, 

(740) Pinelopi Voko 

Rruga "Medar Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 

41, apartamenti 36, njësia administrative 

nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

të përbëra kryesisht nga patate, fruta të 

thata, produkte prej frutash të thata, fara, 

fruta, perime ose kombinime të tyre, duke 

përfshirë çipsa patatesh, patatina prej 

patate, çipsa frutash, ushqime të lehta 

(snack foods) me bazë frutash, pate 

(spread) frutash, çipsa perimesh, ushqime 

të lehta (snack foods) me bazë perimesh, 

pate (spread) perimesh, çipsa taro, 

ushqime snak (snacks) prej derri, ushqime 

snak (snacks) prej viçi, ushqime snak 

(snacks) me bazë soje.;  

30 - Ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht prej mielli, gruri, misri, 

drithëra, oriz, materiale vegjeteriane ose 

kombinimet e tyre, duke përfshirë çipsa 

misri, çipsa tortilla, çipsa pite, çipsa orizi, 

kekë orizi dhe produkte të kekut të orizit, 

krakerë orizi, krakerë, pretzels, ushqime 

snaks (snack) të fryra (puffed), kokoshka, 

kokoshka dhe kikirikë të sheqerosura, 

salca për ngjyerje për ushqime të lehta 

(snack foods), salca pikante, bare 

ushqimesh snak (snack bars). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/1003 

(220)  15.08.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 

(591) e kuqe; e bardhe  

(730) AGRO BLEND GROUP // Rruga 

kombëtare Kavajë - Rrogozhinë, km 5, 

godinë 1 katëshe nr. 2, 300 m para urës së 

Draçit, zona kadastrale nr. 3427, numër 

pasurie 46/42,46/38, 46/50 dhe 46/48, 

Kavajë, AL 

(740) Vilson Duka// Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23, kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 30 - 300279 Briosh, (kruasan); 

ëmbëlsira; 300034 preparate drithi;  miell 

dhe preparate të bëra prej drithërave. 

 

 

(210)  AL/T/2024/1004 

(220)  16.08.2024 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë individuale 
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(730) Shenzhen Intellirocks Tech. Co., 

Ltd. // No.3301, Block C, Section 1, 

Chuangzhi Yuncheng Building, Liuxian 

Avenue, Xili Street, Nanshan District, 

Shenzhen, Guangdong, China, 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Programe kompjuterike për 

redaktimin e imazheve, zërit dhe videos;  

ekrane për shfaqjen e mediave;  njësitë e 

procesorit grafik [GPUs];  procesorë 

[njësitë qendrore të procesorëve];  

aplikacione softuerike të  kompjuterit, të 

shkarkueshme;  aplikacione softuerike të 

shkarkueshme për celularët;  kronografë 

për përdorim në kuzhinë;  kronografë 

[aparat për regjistrimin e kohës];  peshore 

për banjo;  shenja neoni;  monitorë për 

shfaqjen e videove;  pajisje për luajtjen e 

bartësve të zërit dhe të imazhit;  monitorë 

për bebe;  modem/kuti marrëse (set-top 

boxes);  projektorë multimedial;  

hidrometra;  tregues të temperaturës;  

termometra për matjen e temperaturës së 

shtresës së brendshme të mishit;  

densitometër kafeje;  ampermetër;  priza 

treguese presioni për valvula;  metër për 

matjen e lagështisë së tokës;  instrumente 

meteorologjike;  kabllo USB;  aparate për 

kontrollin e ndriçimit;  errësuesit e dritës 

[rregullatorët], elektrik;  sensorë;  sensorët 

e lëvizjes;  sensorë vibrimi;  sensorë 

temperature;  sensorë për matjen e nivelit 

të lëngut;  sensorë për alarme;  çelësa, 

elektrike;  spina elektrike;   priza elektrike;   

çipe me multiprocesor;  aparat rregullues i 

nxehtësisë;  pajisje mbrojtëse për përdorim 

personal kundër aksidenteve;  brava, 

elektrike;  brava digjitale për dyer;  brava 

për dyer me shenja gishtërinjsh;  brava 

biometrike;  zile elektrike për dyer;  

alarme;  alarme për pishinë;  alarme tymi;  

pajisje të lëvizshme për furnizim me 

energji elektrike [bateri e rikarikueshme];  

sistem stereo;  përshtatës elektrik;  skanerë 

biometrikë;  luspa kuzhine;  peshore 

bariatrike;  USB të vogla [përshtatës në 

rrjet pa tel] (USB dongles);  kamera për 

shumë qëllime;  metra për testimin e 

lagështisë;  kavo për ndezje baterie;  

aparate kontrolli elektronik për valvula.;  

11 - Aparate dhe instalime ndriçimi;   drita 

LED;  aparate ndriçimi për automjetet;  

aparate  ndriçimi për skenën;  tuba të 

shkëlqyeshme për ndriçim;  llamba për 

ndriçim;  drita nate;  llamba të varura;  

drita për mur;  1llamba për tavolinë;  

pishtarë elektrikë;  drita për dekorime 

festive;   llamba për ventilatorët e tavanit;  

llamba për rrugën;  drita per përdorim në 

kënde (spotlights);  llamba standarde;  

projektorë;  llamba fluoreshente;  

projektorë drite;  drita LED për përdorim 

në natyrë;  drita LED shumëngjyrëshe;  

baza për llamba;  ndriçues në formë topi 

diskoje;  aparate dhe instalime për gatim;  

aparate pjekjeje;  furra gatimi;  plitka;  

tenxhere për gatimin e gjellëve të 

ndryshme (multikookers);  tenxhere 

elektrike për gatim;  aparat për skuqjen me 

ajër (air fryers);  autokllava, elektrike;  

pajisje toster për bukë;  furra me mikrovalë 

[aparate gatimi];  pianura me induksion;  

zgarë, elektrike;  ngrohës xhepi;  pajisje 

për gatimin e ushqimit në vakum me 

temperaturë të ngadaltë, elektrike (sous-

vide cookers, electric);  aparate për 

ngrohje dhe ftohje për shpërndarjen e 

pijeve të nxehta dhe të ftohta;  aparat 

elektrik për zierjen e vezëve;  çajnik për 

çaj, elektrik;  çajnik, elektrik;  makineri 

kafeje elektrike;  dehidratues ushqimor, 

elektrik;  makineri akulli;  frigoriferë;  

makineri për bërjen e akulloreve me 

forma;  ventilatorë elektrikë;  pastrues ajri;  

humidifikues;  dehumidifikues;  

ventilatorë elektrik pa krahë;  tharëse 

flokësh;  ventilatorë ngrohës;  aparate për 

ngrohje;  radiatorë [ngrohje];  pastrues uji;  

shatërvane me ujë të pijshëm. 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular;  pajisje 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;  mjete per zhvillimin e softuerit;  

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;  softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit;  

softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;  softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual;  softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;  softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;  softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;  softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;  

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit;  

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 
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ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve;  

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier;  softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual;  softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale;  softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual;  

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;  softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh;  softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;  pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;  pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;  pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;  pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;  pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;  sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;  pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;  pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;  pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar;  

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë;  pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit;  

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat;  softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;  

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video;  

softuer për shfaqjen e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 
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fushën e zhvillimit të softuerit;  softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;  softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);  ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë;  

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;  softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital;  

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet;  softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit;  

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike;  softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;  softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale;  softuer i 

kontrollit prindëror;  softuer kompjuterik;  

sisteme operative kompjuterike;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike;  aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;  kufje dhe kufje per 

celulare;  pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;  kamera;  bateritë;  kuti baterish;  

paketa baterish;  pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;  karikues 

baterish;  paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;  pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;  stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;  ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  përshtatësit e energjisë;  

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;  

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme;  

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme;  mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme;  mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme;  stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme;  mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;  telekomanda për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;  

altoparlantët audio;  kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët;  pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike;  kabllo 

elektronike;  kabllo për transmetimin e 
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sinjalit optik;  kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove;  mikrofona;  marrës audio;  

transmetues audio;  ekran video e montuar;  

marrësit e sinjaleve elektronike;  marrës 

video;  transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve;  sensorë 

elektrikë;  sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike;  karta SIM;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;  softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet;  pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore  

elulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove;  softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

Internet;  pajisje telekomunikacioni;  

marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS;  softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare;  softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor;  softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;  softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit;  

publikime elektronike të shkarkueshme;  

softuer i shkarkueshëm për sondazhe;  

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale;  

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët;  softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst;  

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal;  

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake;  softuer komunikimi me valë 

për transmetimin e zërit, audios, videove 

dhe të dhënave;  softuer i shkarkueshëm i 
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përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;  softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave;  softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në Internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave;  softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio;  

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv;  

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik;  softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët;  

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;  sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;  fletore 

elektronike;  organizatorët personalë 

elektronikë;  aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;  pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë;  

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup;  

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 
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dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;  softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet;  

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;  

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve;  aparatet 

për transmetimin e komunikimit;  aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video;  

blockchain;  softuere blockchain;  softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale;  softuer i shërbimeve 

të portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë;  portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;  programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;  softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;  softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;  kuleta elektronike të 

shkarkueshme;  softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;  softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;  softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut;  softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike;  softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 
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informacionit dixhital përmes Internetit;  

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare;  

softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;  

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;  softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve;  

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;  softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët;  softueri i platformës 

Blockchain;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;  softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin,  

endosjen dhe menaxhimin e aplikacioneve 

softuerike dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe 

llogartie e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve;  softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;  konvertuesit e valutës 

elektronike;  softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW;  softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain;  

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit;  softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie;  softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike;  kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht;  pajisjet e enkriptimit;  

shenjat e sigurisë;  softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie;  softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;  syzet e realitetit të shtuar;  

kufje të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit të 
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shtuar për argëtim interaktiv;  softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;  softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;  kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;  kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;  softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit;  softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;  pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;  pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës;  

pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve;  softuer i 

sistemit operativ kompjuterik;  pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;  pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove;  

pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;  aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi;  

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;  softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi;  

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;  softuer 
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kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike;  softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;  softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave;  

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;  softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;  softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e Internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;  softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;  softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;  

softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter Internetin dhe rrjetet 

e komunikimit;  softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;  softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës;  softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;  softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;  softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;  

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit;  softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 
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informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike;  

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike;  softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit;  

softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në Internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë 

nga një dyqan të dhënash në ose të lidhur 

me një kompjuter personal ose një server;  

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;  softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;  

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;  softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit;  

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi;  softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;  softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar;  

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 
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lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;  kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;  kabllot e lidhjes;  syze 

dixhitale video;  syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet;  softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve;  softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;  softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 
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dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

Internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik;  sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;  softuer për njohjen e gjesteve;  

syzet me funksion të komunikimit me 

valë;  pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS);  syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;  ekran video e 

montuar në kokë;  pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;  softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve;  altoparlantët;  

softuer për mesazhe;  mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit;  pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier;  kufje me realitet të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier;  

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv;  softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes;  

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;  softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit;  sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar;  sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier;  

sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual;  pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në Internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit 

të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia;  pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në Internet të informacionit 
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duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;  pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;  sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;  sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;  sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;  ekranet 

pranë syve;  aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;  pedometrat;  pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;  software 

asistent personal;  asistentë personalë 

dixhitalë;  pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;  gjurmues personal 

fitnesi;  pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;  ekranet e shfaqjes personale të 

videos;  pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë;  

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;  sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;  syze 

inteligjente;  syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;  shiritat e orëve 

inteligjente;  rripat e orëve inteligjente;  

orë inteligjente;  software asistent social;  

software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve;  softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë;  

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ;  softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë;  software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;  programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën;  software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 
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dixhital dhe ekraneve;  softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike;  softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri;  softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;  softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale;  

softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online;  

software për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes 

së fondeve dhe donacioneve;  softuer për 

gjenerimin e imazheve që do të shfaqen në 

sistemin e ekranit afër syrit;  softuer për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale;  softuer për modifikimin 

dhe mundësimin e transmetimit të 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video;  softuer për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve për 

bamirësi në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  softuer për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e ngjarjeve;  

softuer për planifikimin e aktiviteteve me 

përdorues të tjerë, duke bërë 

rekomandime;  softuer për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur;  softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit;  softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit;  software për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  softuer 

për rrjete sociale;  softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale;  

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit;  softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual;  softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;  

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë;  

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular;  softuer që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet për qëllime marketingu;  

softuer, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;  aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 
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me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;  syze 

realiteti virtual;  kufje të realitetit virtual;  

softuer i realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për argëtim interaktiv;  

softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;  softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;  orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të Internetit të 

Internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;  sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier;  

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;  pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;  pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit;  

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të Internetit të Internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë;  

pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi;  reklamimi në 

media elektronike;  shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;  shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;  përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;  projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;  shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët;  shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e Internetit 

për të tjerët;  reklamimi, marketingu dhe 
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promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;  organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;  shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 
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përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 
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rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbime bankare dhe sigurimesh;  

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta elektronike dhe 

opsioneve të pagesave;  përpunimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e transferimit elektronik të 

fondeve;  shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave;  ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të 

tjerët;  shërbimet financiare;  shërbimet e 

procesimit të pagesave;  shërbimet e 

transaksioneve financiare;  lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare nga 

individë dhe kompani për palët e treta;  

ofrimi i shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare;  shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në Internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit;  shkëmbimi financiar;  

shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët;  këmbimi virtual i valutës;  

transferimi elektronik i valutave virtuale;  

çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 
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analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike;  shërbime brokerimi;  

shërbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar;  shërbimet e këmbimit valutor;  

shërbimet e monedhës dixhitale;  

shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale;  shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale;  shërbimet e portofolit 

elektronik;  shërbimet elektronike të 

portofolit;  shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik;  

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik;  shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;  tregtimi i valutës;  

shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave;  shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve;  

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret;  lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike;  shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare;  

shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;  lëshimi i shenjave të vlerës;  

menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;  shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave;  përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë;  shërbimet e 

pagesave elektronike;  përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit;  shërbimet e 

menaxhimit të valutës;  shërbimet e 

transferimit të valutës;  shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve;  konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve;  shërbimet e 

këmbimit valutor;  shërbimet e 

menaxhimit të investimeve;  shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet;  listimi dhe tregtimi i swap-eve 

dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve;  

këmbimi monetar;  pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare;  shërbimet e 

informacionit financiar;  shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;  tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara;  

sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit;  tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare;  shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike;  

përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave;  shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

Internet nëpërmjet Internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh;  shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët;  shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;  telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;  shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online;  sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale;  sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm;  ofrimi i dhomave të 

bisedave në Internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;  shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;  sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në Internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të Internetit në faqet e tjera të 

Internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

Internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal;  

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes Internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit;  shërbimi voice over 

Internet Protocol (VOIP);  shërbimet e 

komunikimit të telefonisë;  shërbimet e 

komunikimit me telefon celular;  

shërbimet e videokonferencave;  sigurimi 

i objekteve dhe pajisjeve për video-

konferenca;  shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;  transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe interaktive 

nëpërmjet Internetit;  sigurimi i një forumi 

të komunitetit në Internet për përdoruesit 

që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 
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informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;  shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;  shërbimet e 

mesazheve në ueb;  shërbimet e 

mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;  sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

Internet;  sigurimi i lidhjes në Internet;  

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;  shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të Internetit;  shërbimet e 

transmetimit në Internet;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në Internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;  transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm;  

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video;  shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit;  shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

Interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;  sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale;  sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm;  sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në Internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

Internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;  sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 
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mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;  transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në Internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;  shërbimet e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar;  telekonferencë;  shërbimet e 

protokollit me zë ne Internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi;  shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët;  

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike;  

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 
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rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 
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dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 
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mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 



 

187 
 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 
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transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 
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dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;  sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

e ndarjes së skedarëve, domethënë, 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

teknologjisë së pashkarkueshme që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, mbajtja, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të Internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;  shërbimet 
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kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose Internetit;  shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave;  transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

Internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 
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softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;  zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;  ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike;  shërbimet e IT-

së;  shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 
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përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  s 

igurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 
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drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet;  

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 
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blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP);  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 
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integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 
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përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 
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informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 
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elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 
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transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;  softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular;  pajisje 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;  mjete per zhvillimin e softuerit;  

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;  softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit;  

softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;  softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual;  softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;  softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;  softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;  softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;  

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit;  

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 
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ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve;  

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier;  softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual;  softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale;  softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual;  

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;  softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh;  softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;  pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;  pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;  pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;  pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;  pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;  sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;  pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;  pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;  pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar;  

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë;  pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit;  

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat;  softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;  

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video;  

softuer për shfaqjen e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 



 

205 
 

fushën e zhvillimit të softuerit;  softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;  softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);  ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë;  

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;  softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital;  

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet;  softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit;  

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike;  softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;  softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale;  softuer i 

kontrollit prindëror;  softuer kompjuterik;  

sisteme operative kompjuterike;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike;  aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;  kufje dhe kufje per 

celulare;  pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;  kamera;  bateritë;  kuti baterish;  

paketa baterish;  pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;  karikues 

baterish;  paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;  pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;  stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;  ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  përshtatësit e energjisë;  

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;  

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme;  

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme;  mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme;  mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme;  stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme;  mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;  telekomanda për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;  

altoparlantët audio;  kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët;  pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike;  kabllo 

elektronike;  kabllo për transmetimin e 
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sinjalit optik;  kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove;  mikrofona;  marrës audio;  

transmetues audio;  ekran video e montuar;  

marrësit e sinjaleve elektronike;  marrës 

video;  transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve;  sensorë 

elektrikë;  sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike;  karta SIM;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;  softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet;  pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore  

elulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove;  softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

Internet;  pajisje telekomunikacioni;  

marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS;  softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare;  softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor;  softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;  softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit;  

publikime elektronike të shkarkueshme;  

softuer i shkarkueshëm për sondazhe;  

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale;  

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët;  softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst;  

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal;  

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake;  softuer komunikimi me valë 

për transmetimin e zërit, audios, videove 

dhe të dhënave;  softuer i shkarkueshëm i 
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përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;  softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave;  softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në Internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave;  softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio;  

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv;  

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik;  softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët;  

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;  sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;  fletore 

elektronike;  organizatorët personalë 

elektronikë;  aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;  pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë;  

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup;  

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 



 

208 
 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;  softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet;  

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;  

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve;  aparatet 

për transmetimin e komunikimit;  aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video;  

blockchain;  softuere blockchain;  softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale;  softuer i shërbimeve 

të portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë;  portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;  programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;  softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;  softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;  kuleta elektronike të 

shkarkueshme;  softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;  softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;  softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut;  softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike;  softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 
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informacionit dixhital përmes Internetit;  

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare;  

softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;  

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;  softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve;  

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;  softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët;  softueri i platformës 

Blockchain;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;  softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin,  

endosjen dhe menaxhimin e aplikacioneve 

softuerike dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe 

llogartie e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve;  softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;  konvertuesit e valutës 

elektronike;  softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW;  softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain;  

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit;  softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie;  softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike;  kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht;  pajisjet e enkriptimit;  

shenjat e sigurisë;  softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie;  softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;  syzet e realitetit të shtuar;  

kufje të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit të 
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shtuar për argëtim interaktiv;  softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;  softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;  kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;  kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;  softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit;  softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;  pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;  pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës;  

pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve;  softuer i 

sistemit operativ kompjuterik;  pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;  pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove;  

pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;  aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi;  

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;  softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi;  

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;  softuer 
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kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike;  softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;  softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave;  

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;  softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;  softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e Internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;  softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;  softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;  

softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter Internetin dhe rrjetet 

e komunikimit;  softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;  softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës;  softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;  softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;  softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;  

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit;  softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 
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informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike;  

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike;  softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit;  

softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në Internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë 

nga një dyqan të dhënash në ose të lidhur 

me një kompjuter personal ose një server;  

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;  softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;  

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;  softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit;  

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi;  softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;  softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar;  

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 
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lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;  kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;  kabllot e lidhjes;  syze 

dixhitale video;  syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet;  softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve;  softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;  softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 
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dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

Internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik;  sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;  softuer për njohjen e gjesteve;  

syzet me funksion të komunikimit me 

valë;  pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS);  syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;  ekran video e 

montuar në kokë;  pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;  softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve;  altoparlantët;  

softuer për mesazhe;  mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit;  pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier;  kufje me realitet të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier;  

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv;  softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes;  

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;  softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit;  sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar;  sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier;  

sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual;  pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në Internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit 

të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia;  pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në Internet të informacionit 
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duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;  pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;  sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;  sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;  sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;  ekranet 

pranë syve;  aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;  pedometrat;  pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;  software 

asistent personal;  asistentë personalë 

dixhitalë;  pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;  gjurmues personal 

fitnesi;  pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;  ekranet e shfaqjes personale të 

videos;  pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë;  

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;  sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;  syze 

inteligjente;  syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;  shiritat e orëve 

inteligjente;  rripat e orëve inteligjente;  

orë inteligjente;  software asistent social;  

software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve;  softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë;  

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ;  softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë;  software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;  programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën;  software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 



 

217 
 

dixhital dhe ekraneve;  softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike;  softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri;  softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;  softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale;  

softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online;  

software për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes 

së fondeve dhe donacioneve;  softuer për 

gjenerimin e imazheve që do të shfaqen në 

sistemin e ekranit afër syrit;  softuer për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale;  softuer për modifikimin 

dhe mundësimin e transmetimit të 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video;  softuer për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve për 

bamirësi në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  softuer për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e ngjarjeve;  

softuer për planifikimin e aktiviteteve me 

përdorues të tjerë, duke bërë 

rekomandime;  softuer për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur;  softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit;  softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit;  software për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  softuer 

për rrjete sociale;  softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale;  

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit;  softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual;  softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;  

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë;  

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular;  softuer që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet për qëllime marketingu;  

softuer, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;  aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 
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me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;  syze 

realiteti virtual;  kufje të realitetit virtual;  

softuer i realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për argëtim interaktiv;  

softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;  softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;  orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të Internetit të 

Internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;  sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier;  

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;  pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;  pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit;  

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të Internetit të Internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë;  

pajisjet periferike të kompjuterit me valë.;  

35 - Shërbime reklamimi;  reklamimi në 

media elektronike;  shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;  shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;  përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;  projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;  shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët;  shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e Internetit 

për të tjerët;  reklamimi, marketingu dhe 
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promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;  organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;  shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 
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përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 
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rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbime bankare dhe sigurimesh;  

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta elektronike dhe 

opsioneve të pagesave;  përpunimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e transferimit elektronik të 

fondeve;  shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave;  ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të 

tjerët;  shërbimet financiare;  shërbimet e 

procesimit të pagesave;  shërbimet e 

transaksioneve financiare;  lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare nga 

individë dhe kompani për palët e treta;  

ofrimi i shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare;  shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në Internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit;  shkëmbimi financiar;  

shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët;  këmbimi virtual i valutës;  

transferimi elektronik i valutave virtuale;  

çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 
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analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike;  shërbime brokerimi;  

shërbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar;  shërbimet e këmbimit valutor;  

shërbimet e monedhës dixhitale;  

shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale;  shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale;  shërbimet e portofolit 

elektronik;  shërbimet elektronike të 

portofolit;  shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik;  

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik;  shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;  tregtimi i valutës;  

shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave;  shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve;  

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret;  lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike;  shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare;  

shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;  lëshimi i shenjave të vlerës;  

menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;  shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave;  përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë;  shërbimet e 

pagesave elektronike;  përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit;  shërbimet e 

menaxhimit të valutës;  shërbimet e 

transferimit të valutës;  shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve;  konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve;  shërbimet e 

këmbimit valutor;  shërbimet e 

menaxhimit të investimeve;  shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet;  listimi dhe tregtimi i swap-eve 

dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve;  

këmbimi monetar;  pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare;  shërbimet e 

informacionit financiar;  shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;  tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara;  

sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit;  tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare;  shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike;  

përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave;  shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

Internet nëpërmjet Internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh;  shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët;  shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;  telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;  shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online;  sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale;  sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm;  ofrimi i dhomave të 

bisedave në Internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;  shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;  sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në Internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të Internetit në faqet e tjera të 

Internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

Internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal;  

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes Internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit;  shërbimi voice over 

Internet Protocol (VOIP);  shërbimet e 

komunikimit të telefonisë;  shërbimet e 

komunikimit me telefon celular;  

shërbimet e videokonferencave;  sigurimi 

i objekteve dhe pajisjeve për video-

konferenca;  shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;  transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe interaktive 

nëpërmjet Internetit;  sigurimi i një forumi 

të komunitetit në Internet për përdoruesit 

që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 
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informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;  shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;  shërbimet e 

mesazheve në ueb;  shërbimet e 

mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;  sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

Internet;  sigurimi i lidhjes në Internet;  

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;  shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të Internetit;  shërbimet e 

transmetimit në Internet;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në Internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;  transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm;  

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video;  shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit;  shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

Interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;  sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale;  sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm;  sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në Internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

Internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;  sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 
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mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;  transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në Internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;  shërbimet e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar;  telekonferencë;  shërbimet e 

protokollit me zë ne Internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi;  shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët;  

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike;  

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 
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rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 
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dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 
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mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 
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telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 
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transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 



 

231 
 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;  sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

e ndarjes së skedarëve, domethënë, 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

teknologjisë së pashkarkueshme që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, mbajtja, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të Internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;  shërbimet 
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kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose Internetit;  shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave;  transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

Internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 
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softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;  zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;  ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike;  shërbimet e IT-

së;  shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 
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përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  s 

igurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 
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drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet;  

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 
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blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP);  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 
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integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 
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përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 
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informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 
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elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 
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transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;  softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular;  pajisje 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;  mjete per zhvillimin e softuerit;  

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;  softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit;  

softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;  softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit;  

softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual;  softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;  softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;  softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;  softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;  

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit;  

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 
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ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve;  

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual;  softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier;  softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual;  softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar;  softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale;  softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual;  

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;  softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh;  softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;  softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;  pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;  pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;  pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;  pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;  pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;  sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;  pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;  pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;  pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar;  

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë;  pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit;  

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat;  softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier;  

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video;  

softuer për shfaqjen e videove;  softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 
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fushën e zhvillimit të softuerit;  softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;  softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);  ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë;  

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;  softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital;  

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet;  softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit;  

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike;  softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;  softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale;  softuer i 

kontrollit prindëror;  softuer kompjuterik;  

sisteme operative kompjuterike;  softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike;  aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;  kufje dhe kufje per 

celulare;  pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;  kamera;  bateritë;  kuti baterish;  

paketa baterish;  pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;  karikues 

baterish;  paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;  pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;  stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;  ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;  përshtatësit e energjisë;  

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit;  

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme;  

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme;  mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme;  mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme;  stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme;  mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;  telekomanda për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;  

altoparlantët audio;  kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët;  pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike;  kabllo 

elektronike;  kabllo për transmetimin e 
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sinjalit optik;  kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove;  mikrofona;  marrës audio;  

transmetues audio;  ekran video e montuar;  

marrësit e sinjaleve elektronike;  marrës 

video;  transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve;  sensorë 

elektrikë;  sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike;  karta SIM;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;  softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet;  pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore  

elulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove;  softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

Internet;  pajisje telekomunikacioni;  

marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS;  softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare;  softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor;  softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;  softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit;  

publikime elektronike të shkarkueshme;  

softuer i shkarkueshëm për sondazhe;  

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh;  pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale;  

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët;  softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst;  

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal;  

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake;  softuer komunikimi me valë 

për transmetimin e zërit, audios, videove 

dhe të dhënave;  softuer i shkarkueshëm i 
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përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;  softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave;  softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në Internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave;  softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio;  

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv;  

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik;  softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët;  

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;  sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;  fletore 

elektronike;  organizatorët personalë 

elektronikë;  aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;  pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë;  

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup;  

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 
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dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;  softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet;  

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;  

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve;  aparatet 

për transmetimin e komunikimit;  aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video;  

blockchain;  softuere blockchain;  softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale;  softuer i shërbimeve 

të portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë;  portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;  programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;  softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;  softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;  kuleta elektronike të 

shkarkueshme;  softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;  softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;  softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut;  softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar;  softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike;  softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 
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informacionit dixhital përmes Internetit;  

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare;  

softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave;  

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;  softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve;  

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;  softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;  softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare;  softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët;  softueri i platformës 

Blockchain;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;  softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin,  

endosjen dhe menaxhimin e aplikacioneve 

softuerike dhe integrimin e aplikacioneve 

softuerike për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, dhe 

llogartie e kriptotokenit dhe te tokenave të 

shërbimeve;  softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve;  softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;  konvertuesit e valutës 

elektronike;  softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb;  softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW;  softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain;  

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit;  softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie;  softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike;  kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht;  pajisjet e enkriptimit;  

shenjat e sigurisë;  softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie;  softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve;  softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave;  ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;  syzet e realitetit të shtuar;  

kufje të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit të 
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shtuar për argëtim interaktiv;  softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;  softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;  softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;  kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;  kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;  softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit;  softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;  pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;  pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës;  

pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve;  softuer i 

sistemit operativ kompjuterik;  pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;  pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove;  

pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;  aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi;  

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;  softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi;  

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;  softuer 
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kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike;  softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;  softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave;  

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;  softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;  softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e Internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;  softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;  softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike;  

softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter Internetin dhe rrjetet 

e komunikimit;  softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;  softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës;  softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;  softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale;  softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje;  

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit;  softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 
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informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike;  

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike;  softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit;  

softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në Internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë 

nga një dyqan të dhënash në ose të lidhur 

me një kompjuter personal ose një server;  

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;  softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);  softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve;  

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;  softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit;  

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi;  softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;  softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar;  

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 
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lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;  kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;  kabllot e lidhjes;  syze 

dixhitale video;  syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet;  softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve;  softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;  softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 
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dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

Internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik;  sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;  softuer për njohjen e gjesteve;  

syzet me funksion të komunikimit me 

valë;  pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS);  syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;  ekran video e 

montuar në kokë;  pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;  softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve;  altoparlantët;  

softuer për mesazhe;  mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit;  pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier;  kufje me realitet të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier;  

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv;  softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes;  

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;  softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;  softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit;  sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar;  sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier;  

sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual;  pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në Internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit 

të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia;  pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në Internet të informacionit 
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duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;  pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi;  sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier;  sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze;  sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;  ekranet 

pranë syve;  aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;  pedometrat;  pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;  software 

asistent personal;  asistentë personalë 

dixhitalë;  pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;  gjurmues personal 

fitnesi;  pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;  ekranet e shfaqjes personale të 

videos;  pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë;  

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;  sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;  syze 

inteligjente;  syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;  shiritat e orëve 

inteligjente;  rripat e orëve inteligjente;  

orë inteligjente;  software asistent social;  

software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve;  softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë;  

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ;  softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë;  software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;  programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën;  software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;  softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 
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dixhital dhe ekraneve;  softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike;  softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri;  softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;  softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;  softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale;  

softuer për krijimin, menaxhimin dhe 

ndërveprimin me një komunitet online;  

software për lehtësimin dhe organizimin e 

financimit dhe shpërndarjes së mbledhjes 

së fondeve dhe donacioneve;  softuer për 

gjenerimin e imazheve që do të shfaqen në 

sistemin e ekranit afër syrit;  softuer për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale;  softuer për modifikimin 

dhe mundësimin e transmetimit të 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video;  softuer për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve për 

bamirësi në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;  softuer për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e ngjarjeve;  

softuer për planifikimin e aktiviteteve me 

përdorues të tjerë, duke bërë 

rekomandime;  softuer për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur;  softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit;  softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit;  software për 

hartën sociale dhe të destinacionit;  softuer 

për rrjete sociale;  softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale;  

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit;  softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual;  softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier;  

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë;  

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular;  softuer që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet për qëllime marketingu;  

softuer, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;  aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 
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me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;  syze 

realiteti virtual;  kufje të realitetit virtual;  

softuer i realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për argëtim interaktiv;  

softuer i realitetit virtual për lundrimin në 

një mjedis të realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;  softuer i 

realitetit virtual për funksionimin e 

kufjeve të realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual;  softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;  orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të Internetit të 

Internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;  sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier;  

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;  pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;  pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit;  

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të Internetit të Internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë;  

pajisjet periferike të kompjuterit me vale.;  

35 - Shërbime reklamimi;  reklamimi në 

media elektronike;  shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;  shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;  përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;  projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;  shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët;  shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e Internetit 

për të tjerët;  reklamimi, marketingu dhe 
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promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;  organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit;  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;  shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut;  

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence;  konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut;  shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës;  

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime;  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare;  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese;  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;  shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;  shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;  sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit;  

shërbimet e asistencës së biznesit, 



 

262 
 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët;  sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera;  hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;  shërbimet e kërkimit të 

tregut;  ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;  menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;  menaxhimi i biznesit;  

administrim biznesi, funksione zyre;  

përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale;  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source);  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit;  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit;  kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale;  

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;  shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;  shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;  shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;  shërbimet e inteligjencës së 

tregut;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;  shërbimet e tregtimit 

online;  organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi;  

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain;  sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike;  

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet;  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese;  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular;  konsulencë për markën;  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave;  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;  rrjetëzimi 

i biznesit;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare;  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve;  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit;  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 
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rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit;  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve;  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale;  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura;  organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi;  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit;  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve;  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit;  

sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese;  sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;  shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;  shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 

veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.;  

36 - Shërbime bankare dhe sigurimesh;  

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta elektronike dhe 

opsioneve të pagesave;  përpunimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e transferimit elektronik të 

fondeve;  shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave;  ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të 

tjerët;  shërbimet financiare;  shërbimet e 

procesimit të pagesave;  shërbimet e 

transaksioneve financiare;  lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare nga 

individë dhe kompani për palët e treta;  

ofrimi i shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare;  shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në Internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit;  shkëmbimi financiar;  

shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët;  këmbimi virtual i valutës;  

transferimi elektronik i valutave virtuale;  

çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 
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analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike;  shërbime brokerimi;  

shërbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar;  shërbimet e këmbimit valutor;  

shërbimet e monedhës dixhitale;  

shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale;  shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale;  shërbimet e portofolit 

elektronik;  shërbimet elektronike të 

portofolit;  shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik;  

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik;  shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;  tregtimi i valutës;  

shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave;  shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve;  

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret;  lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike;  shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare;  

shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;  lëshimi i shenjave të vlerës;  

menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;  shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave;  përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë;  shërbimet e 

pagesave elektronike;  përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit;  shërbimet e 

menaxhimit të valutës;  shërbimet e 

transferimit të valutës;  shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve;  konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve;  shërbimet e 

këmbimit valutor;  shërbimet e 

menaxhimit të investimeve;  shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet;  listimi dhe tregtimi i swap-eve 

dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve;  

këmbimi monetar;  pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare;  shërbimet e 

informacionit financiar;  shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;  tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara;  

sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit;  tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare;  shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike;  

përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave;  shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

Internet nëpërmjet Internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh;  shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët;  shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose 

shërbime.;  

38 - Telekomunikacioni;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;  telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;  shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online;  sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale;  sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm;  ofrimi i dhomave të 

bisedave në Internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;  shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;  sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në Internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të Internetit në faqet e tjera të 

Internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

Internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal;  

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes Internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit;  shërbimi voice over 

Internet Protocol (VOIP);  shërbimet e 

komunikimit të telefonisë;  shërbimet e 

komunikimit me telefon celular;  

shërbimet e videokonferencave;  sigurimi 

i objekteve dhe pajisjeve për video-

konferenca;  shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;  transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe interaktive 

nëpërmjet Internetit;  sigurimi i një forumi 

të komunitetit në Internet për përdoruesit 

që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 
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informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;  shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;  shërbimet e 

mesazheve në ueb;  shërbimet e 

mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;  sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

Internet;  sigurimi i lidhjes në Internet;  

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;  shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të Internetit;  shërbimet e 

transmetimit në Internet;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në Internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;  transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm;  

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video;  shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit;  shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

Interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;  sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale;  sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm;  sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në Internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

Internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;  sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 
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mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;  transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në Internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;  shërbimet e 

telekomunikacionit;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar;  telekonferencë;  shërbimet e 

protokollit me zë ne Internet (VOIP).;  

41 - Shërbime argëtimi;  shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët;  

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike;  

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti;  shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive;  sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;  sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet;  shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;  shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet;  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi;  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi;  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial;  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 
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rrjeteve të tjera të komunikimit;  

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative;  organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale;  organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;  organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative;  ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese;  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;  shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave;  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to;  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve;  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit;  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin;  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit;  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;  dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove;  arsimi;  

ofrimi i trajnimeve;  aktivitete sportive dhe 

kulturore;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët;  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe Interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve;  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit;  seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit;  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në Internet;  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese;  ofrimi 

i videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet;  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 
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dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;  sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale;  

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;  publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit;  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar;  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;  kryerja e klasave të 

fitnesit;  shërbime arsimore;  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies;  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave;  

shërbimet e publikimit elektronik;  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin;  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit;  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier;  shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 
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mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit;  revistat online, përkatësisht, 

bloget;  revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit;  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;  organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative;  organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;  organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;  shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;  shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video;  

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;  sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit;  ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike;  sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit;  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi;  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;  sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit;  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë;  

ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit;  sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë;  shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët;  

prodhimi i videos me realitet virtual.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;  sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 
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telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;  shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;  shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 
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transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;  sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;  shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit;  

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 
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dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;  dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;  zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat;  

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet;  ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit;  sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike;  sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;  sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);  dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;  sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet;  sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet;  

sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;  zhvillimi i softuerit;  

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

e ndarjes së skedarëve, domethënë, 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

teknologjisë së pashkarkueshme që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, mbajtja, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve, faqeve të Internetit dhe bazave 

të të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;  shërbimet 
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kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose Internetit;  shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave;  transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

Internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM);  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit;  shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to;  shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;  dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik;  

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;  projektimi i 

aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;  shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;  sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;  sigurimi i platformës 

softuerike në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;  shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;  softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;  analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;  zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;  kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;  publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 



 

276 
 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  ruajtja elektronike e fotografive;  

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet;  

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave;  shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;  sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;  platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;  platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot);  softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot);  

softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API);  

dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit;  mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;  shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 
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softuerin e Internetit të gjërave;  sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve;  shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik;  

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;  

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;  konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;  ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;  zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;  ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike;  shërbimet e IT-

së;  shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete;  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 
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përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;  shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS);  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;  ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;  ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale;  sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale;  

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;  sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;  sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital;  

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;  sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike;  sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;  sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  s 

igurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike;  softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;  ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;  softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 
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drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur;  

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;  minierat e të 

dhënave;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;  shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët;  

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;  platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet;  

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike;  

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain;  dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 
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blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve;  

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve;  softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;  ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP);  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;  ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë;  

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP);  shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 
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integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale;  

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare;  ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare;  ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;  konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;  konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;  shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;  shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;  shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit;  krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 
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përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë;  projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar;  projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik;  dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;  projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual;  

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;  hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet;  

shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;  zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;  zhvillim softueri 

i pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;  zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 
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informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 
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elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;  sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 



 

286 
 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;  sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio;  

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;  ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet;  marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;  softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;  softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel;  softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale;  softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies;  

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;  shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;  softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike;  shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;  shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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(210)  AL/T/2024/1130 

(220)  19.09.2024 

(541) BEE Rental 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë individuale 

(526) Rental 

(730) BEE TAXI // Rruga "Myslym 

Shyri", pallati "Dumus", kati 2, Tiranë, AL 

(740) Moreno Malevi// Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 39 - Shërbim i makinave me qira;  

transport;  shërbime transporti taxi;  

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online;  organizimi i transportit 

për udhëtime;  sherbime shoferi;  rezervim 

udhëtimesh;  prenotim i vendeve për 

udhëtim;  sigurim i udhëzimeve të vozitjes 

për qëllime udhëtimi;  shoqërim i 

udhëtarëve;  transporti i makinave;  

parkimi i makinave;  vend parkimi me 

qira;  rimorkim;  shërbime për tërheqje të 

automjeteve të dëmtuara. 
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(210)  AL/T/2023/817 

(540)  EuroLLoto 

(730) TOP START // Rruga Ismail Qemali, 

Pallati 11, Kati 2, ne krah te Radio 

Televizionit Shqiptar, Tirane, AL 

(151)  10.10.2024 

(180)  19.09.2033 

(111)  25338 

(511)  9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular; Pajisje 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; Mjete per zhvillimin e softuerit; 

Softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 
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Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 
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për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 
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Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

Internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 
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zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në Internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 
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monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 
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Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 
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aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 
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vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 
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Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e Internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike 

 dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

Internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 
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Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në Internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 
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menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 
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kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

Internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve 

Altoparlantët; Softuer për mesazhe; 

Mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; Pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier; Syze të realitetit të përzier; Kufje 

me realitet të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në Internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në Internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 
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e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 
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telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në Internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në Internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 
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realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të Internetit të 

Internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të Internetit të Internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale;  

16 - Libra vizatimi dhe ngjyrimi;  libra 

aktiviteti;  revista;  gazeta;  libra dhe 

gazeta, përfshirë ato që lidhen me 

sportistët dhe femrat ose ngjarjet sportive;  

shenjuesit e faqeve;  materiale mësimore të 

shtypura;  fleta shënimi;  programe për 

evente;  albume për evente;  albume 

fotografish;  libra autograf, tabela oraresh 

të printuara, broshura;  fotografi të 

lojtarëve për koleksionistë;  afisha 

prapakolpi, afisha, albume, afisha 

albumesh;  postera;  fotografi;  mbulesa 

tavoline prej letre;  peceta letre;  qese letre;  

karëtvizita;  bileta urimi;  letër ambalazhi 

për dhurata;  shtresa dhe çentro prej letre 

që vendosen poshtë serviseve;  qese 

plerash prej letre ose materialesh plastije;  

letër për mbështjelljen e ushqimit;  qese 

për ruajtjen e ushqimit;  filtra kafeje prej 

letre;  etiketa letre;  peshqir duarsh prej 

letre;  letër tualeti;  peceta për heqjen e 

tualetit;  kuti shamie prej letre dhe kartoni;  

shami letre;  material mësimdhënës dhe 

mësimor dhe artikuj shkrimi (përveç 

aparaturave);  letër për makinë shkrimi;  

letër kopjimi;  zarfe;  fletore;  qese 

dokumenti;  letër mëndafshi;  libra 

ushtrimesh;  fletë letre për mbajtjen e 

shënimeve;  letër shkrimi;  fletore e lidhur 

me fije teli;  dosjet;  letër për kopertina 

librash;  letër e ndriçshme;  letër 

shënimesh me një anë ngjitëse;  kapse 

fletësh;  letër me pore;  veshje prej letre;  

simbole prej letre ose shenjë dalluese;  
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flamurë letre;  flamurë sinjalizimi prej 

letre;  instrumente të shkrimit;  stilografë;  

lapsa;  stilolapsa;  grupe stilolapsash dhe 

lapsash;  penarela me bojë uji;  penarela 

dhe stilolapsa me bojë uji;  penarela;  bojë, 

kuti boje me stofë, vulë gome;  makina 

shkrimi (elektrike dhe jo-elektrike);  

litografi, punime litofrafie të artit;  piktura 

(tabllot), në kornizë dhe jo në kornizë;  kuti 

boje, lapsa ngjyrimi dhe vizatimi;  

shkumsa;  zbukurime me lapsa;  blloqe për 

printim;  librat e adresave;  planifikuesit e 

kohës;  mbajtëse dokumentash personale;  

hartat rrugore;  biletat, bileta për hyrje, 

bileta llotarie;  çeqe;  libra komik;  

kalendare;  kartolina;  panele reklamimi, 

banderola;  punime të transferueshme 

(decalcomanias);  etiketa me ngjitje;  

artikuj zyre (përveç mobiljeve);  

korrigjues të lëngshëm;  goma;  prefse 

lapsash;  mbajtëse dhe kuti për artikujt e 

zyrës;  mbajtëse letrash;  thumba;  vizoret;  

skoç për kancelari, pajisje për përdorimin 

e skoçit;  spila;  shabllone vizatimi;  dosje 

dokumentash;  mbajtëse shumëfletëshe;  

mbajtëse për blloqe mesazhi;  

librapengues;  mbështetëse lexim libri;  

pulla (vula);  pulla postare për qëllime 

koleksionimi;  tabak të pullave 

përkujtimore;  karta krediti, karta telefoni, 

karta debiti, kartat e ATM-ve, karta të 

udhëtimit dhe shfaqjeve, kartat e kontrollit 

të garancisë dhe kartat e debiti që janë jo-

magnetike dhe prej letre ose kartoni;  

etiketat prej letre për bagazhe;  kuletë 

pashaporte;  çeqe për udhëtim;  kuletë 

çeqesh;  kapset metalike shënimesh.;  

28 - Lojra qe luhen me kufje të posaçme 

për video lojëra në lidhje kompjuterike apo 

me tabletë, pajisje mobile apo telefona 

celularë, ne mënyrë që të mundesinë 

përvojat e realitet virtual. konzolat 

elektronike dhe interaktive multimediale 

të lojërave; Njësi telekomandë interaktive 

për videolojëra; Pajisjet periferike që 

vishen për të luajtur video lojëra të 

përshtatura posaçërisht kompjuterë, 

konzola video lojërash, konzola për lojëra 

video në dorë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë; Kontrollues 

lojërash për lojëra kompjuterike;  

Videolojra qe luhen me kufje audio dhe 

vizuale(pajisje te posacme qe mbahen ne 

koke); Njësi dore për të luajtur lojëra 

elektronike, kompjuterike, interaktive dhe 

video; pajisjet e lojërave, të lëvizshme të 

lojërave, konkretisht, makinat e lojërave 

me ose pa dalje video për të luajtur lojëra 

kompjuterike dhe videolojëra; Konzolat e 

lojërave kompjuterike për përdorim me një 

ekran ose monitor të jashtëm; Aparatet për 

lojëra elektronike të ndryshme nga ato të 

përshtatura për me ekran ose monitor të 

jashtëm; Aparat për lojëra elektronike të 

përshtatur për të përdorur një ekran ose 

monitor të jashtëm; Çanta të përshtatur 

posaçërisht për video lojëra në dorë dhe 

konzola për video lojëra; joystick per 

kompjutera dhe video lojëra; Konzolat e 

lojërave kompjuterike për lojëra 

rekreative; Filma plastikë të njohur si 

lëkura për mbulimin dhe mbrojtjen e 

aparateve elektronike të lojërave, 

konkretisht, konzolat e videolojërave dhe 

njësitë e videolojërave që mbahen në dorë; 

Kontrollorët e lojërave në natyrën e 

tastierave për lojëra kompjuterike; Lojëra 

të përshtatura për përdorim me aparate 

TV; Videolojra qe luhen me pajisje te 

adaptuara per lojra (pajisje te posacme qe 

mbahen ne koke); Njësi me joystick për të 

luajtur videolojëra; Konzolat e lojërave me 

dorë; lojërat elektronike me dorë të 

përshtatura për përdorim vetëm për ekrane 

me kristal të lëngshëm; Njësi komandimi 

me dore për të luajtur lojëra elektronike 

për ekran ose monitor të jashtëm; Makina 

për video lojëra; Makina për lojëra LCD; 

Kontrollorët elektronikë që komnadohen 

nga lojtari për makinat elektronike të 

lojërave video; Kuti mbajtëse mbrojtëse të 

përshtatur posaçërisht për video-lojërat në 

dorë dhe konzolat e videolojërave; Makinë 

e pavarur për video lojëra; Mbështetese 
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për aparate për lojëra elektronike, 

konkretisht, konzola për video lojëra dhe 

njësi qe komandohen me dore për video 

lojëra; Njësi tavoline për të luajtur lojëra 

elektronike të ndryshme nga ato të lidhura 

me televizor ose kompjuter; Telekomanda 

interaktive të videolojërave për të luajtur 

lojëra elektronike; Kontrollore për 

konsolat e lojërave; Makina për video 

lojëra Arcade; Konzola për video lojëra; 

lojra dhe lodra; Artikuj gjimnastikor dhe 

sportiv që nuk përfshihen në klasa të tjera; 

Dekorime për pemët e Krishtlindjeve; 

aparate për formimin e trupit; aparate për 

stërvitjen e trupit; pajisje për stërvitjen e 

trupit; pajisje për sport dhe lojëra; Makina 

stërvitorere;  

35 - Shërbime reklamimi; Reklamimi në 

media elektronike; Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e Internetit 

për të tjerët; Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; Promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; Konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; Shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

Konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; Shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

Ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 
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dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në Internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

Shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; Sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; Shërbimet e kërkimit të 

tregut; Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; Menaxhimi i biznesit; 

Administrim biznesi, funksione zyre; 

Përpilimi i drejtorive të biznesit në Internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në Internet 

për popullsinë globale; Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; Kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; Shërbimet e inteligjencës së 

tregut; Sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban një treg në Internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; Shërbimet e tregtimit 

online; Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

Blockchain si shërbim, përkatësisht 
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këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; Sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

Shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në Internet; Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

Shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; Konsulencë për markën; 

Shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; Rrjetëzimi 

i biznesit; Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

Shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; Përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; Lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të veshur, 
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veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura;  

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të pagesave; 

Përpunimi elektronik i të dhënave të 

pagesës së faturave për përdoruesit e 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

të pagesave; Shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të kartave 

elektronike të kreditit, kartave të debitit 

dhe kartave të dhuratave; Ofrimi i 

shërbimeve elektronike të pagesave 

celulare për të tjerët; Shërbimet financiare; 

Shërbimet e procesimit të pagesave; 

Shërbimet e transaksioneve financiare; 

Lehtësimi dhe organizimi i mbledhjes së 

fondeve dhe shpërndarjes së donacioneve 

për mbledhjen e fondeve; Shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, koordinimi i 

prokurimit dhe shpërndarjes së 

donacioneve monetare nga individë dhe 

kompani për palët e treta; Ofrimi i 

shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në Internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; Shkëmbimi financiar; 

Shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; Këmbimi virtual i valutës; 

Transferimi elektronik i valutave virtuale; 

Çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi financiar; 

Informacioni financiar i siguruar me mjete 

elektronike; Shërbime brokerimi; 

Sherbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; Shërbimet e këmbimit valutor; 

Shërbimet e monedhës dixhitale; 

Shërbimet e kriptomonedhave; Shërbimet 

e monedhës virtuale; Shërbimet e 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; Shërbimet e portofolit 

elektronik; Shërbimet elektronike të 

portofolit; Shërbimet financiare në lidhje 

me shërbimet e portofolit elektronik; 

Shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; Shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; Tregtimi i valutës; 

Shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

Shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi 

i shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; Lëshimi i shenjave të vlerës; 

Menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 
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tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; Shërbimet e 

pagesave elektronike; Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; Shërbimet e 

menaxhimit të valutës; Shërbimet e 

transferimit të valutës; Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; Shërbimet e 

këmbimit valutor; Shërbimet e 

menaxhimit të investimeve; Shërbimet e 

kujdestarisë për institucionet financiare 

dhe fondet; Listimi dhe tregtimi i swap-

eve dhe derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

Këmbimi monetar; Pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; Shërbimet e 

informacionit financiar; Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

Sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; Shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

Përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; Shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

Internet nëpërmjet Internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; Shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

Shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; Shërbimet e kartave 

të dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose shërbime;  

38 - Telekomunikacioni; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 
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dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; Sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; Sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; Ofrimi i dhomave të 

bisedave në Internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në Internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të Internetit në faqet e tjera të 

Internetit; Lehtësimi i aksesit në faqet e 

Internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

Shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes Internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; Shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); Shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; Shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

Shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

Internetit; Sigurimi i një forumi të 

komunitetit në Internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; Shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbimet e mesazheve në ueb; Shërbimet 

e mesazheve të çastit; Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

Internet; Sigurimi i lidhjes në Internet; 

Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të Internetit; Shërbimet e 

transmetimit në Internet; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në Internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

Shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 
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vizuale ndërmjet përdoruesve të Internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

Interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per perdoruesit e regjistruar ne nje 

faqe Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; Sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në Internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

Internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

Ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në Internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; Shërbimet e 

telekomunikacionit; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; Telekonferencë; Shërbimet e 

protokollit me zë ne Internet (VOIP).;  

41 - Sherbimet e organizimit te lojerave te 

fatit dhe llotarive;  shërbime argëtimi; 

Shërbimet e publikimit elektronik për të 

tjerët; Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 



 

314 
 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 
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argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe Interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

Internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 
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aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit; Sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 
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kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual ;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të Internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

Internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 



 

318 
 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje Interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 
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dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në Internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në Internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në Internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

Pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në Internet; Ofrimi i 
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shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; Ofrimi i shërbimeve 

të vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; Sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në Internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të Internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në Internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 
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paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

Internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në Internet; 

Sigurimi i një faqe Interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në Internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

Internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në Internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

Shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

Shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

Sigurimi i platformës softuerike në 

Internet me teknologji që u mundëson 

përdoruesve online të kryejnë pagesa dhe 

të transferojnë fonde; Sigurimi i 

platformës softuerike në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe transferta 

fondesh nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Shërbimet 
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kompjuterike, domethënë, ofrues i 

shërbimeve të aplikacionit që paraqet 

softuerin e ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që përmbajnë 

softuer për lehtësimin e transaksioneve të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta; moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në Internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në Internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; Ruajtja elektronike e të 

dhënave; Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në Internet; 

Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

Internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 
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softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; Platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të Internetit të gjërave (iot); 

Softueri si shërbim (SAAS) që përmban 

softuer kompjuterik për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

Dizajnimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik të pronarit për të 

tjerët në fushën e gjuhës natyrore, të 

folurit, gjuhës dhe njohjes së zërit, duke 

përjashtuar post-prodhimin e regjistrimeve 

të figurës dhe zërit; Mbështetje teknike 

dhe shërbime konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve; Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e Internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes Internetit të të tjerëve; Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në Internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet Internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në Internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Konsultimet dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuter, 

kompjuter celular dhe pajisje të 

komunikimit celular; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete 

sociale, skedarë teksti dhe skedarë 

multimedialë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 
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dhënave dhe informacionit; Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të Internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet Internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 
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blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 
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transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

Internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së  shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; Ofrimi i një 

portali në Internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në Internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 
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Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetin 

dixhital dhe blockchain, asetin e 

dixhitalizuar, tokenin dixhital, 

kriptotokenin dhe kuletat e tokenave të 

shërbimeve; Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për shërbimet e 

verifikimit të palëve të treta për 

transaksionet e monedhës dixhitale, duke 

përfshirë por pa u kufizuar në transaksione 

që përfshijnë monedhën bitcoin; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 
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lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në Internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të Internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

Internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

Internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 
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kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në Internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në Internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në Internet në Internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet Internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; Krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

Interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; Krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja 

e një faqe Interneti interaktive dhe rrjeteve 

të tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe Interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në Internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në Internet; 

Shërbimet te kartografimit; Konsultimi 

dhe dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe  pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te  paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; Zhvillim softueri  

i pashkarkueshëm  për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve   për 

kartografimin social dhe të destinacionit  

për ndjekjen e statistikave  dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies,  për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit,  për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 
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porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve,  për përpunimin e pagesave 

elektronike,  për ofrimin e një tregu 

virtual; zhvillim softuer i pashkarkueshëm 

për ofrimin e shërbimeve të trajnimit 

personal, stërvitjeve dhe vlerësimeve të 

fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në Internet, domethënë, ofrimi 

i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në Internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash; zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në Internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave,  për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar; zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; Gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen;  

informacion  në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

Interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe Interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

Internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet Internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 
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dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në Internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në Internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në Internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në Internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në Internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në Internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 
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fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

Internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në Internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes Internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në Internet; Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në Internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 
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analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;  

43 - Shërbime hotelerie;  Shërbime 

restoranti;  Shërbime restoranti me vetë 

shërbim;  Shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar;  Shërbime bari;  Shërbime 

kafeterie;  Shërbime moteli;  Shërbime të 

pritjes për akomodimin e përkohshëm;  

Shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm;  Shërbime të dhënies me qera 

të dhomave të mbledhjeve;  Shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut;  

Shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije;  Shërbime të rezervimit të hoteleve; , 
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(511)  41 - Sherbimet e organizimit te 

lojerave te fatit dhe llotarive;  shërbime 

argëtimi; Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353990
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nëpërmjet një faqe Interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 
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sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe Interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

Internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 
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konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier; Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në Internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit; Sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 
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stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual , 

(591)  - e bardhe; e kuqe; blu 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1;NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 
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(540)  

 
(730)   Bora Metaj // Vaso Pasha.; Nd. 005; 

H. 0; Ap. 005; Njësia Administrative Nr. 

5; Njesia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë, 

(151)  14.10.2024 

(180)  02.10.2033 

(111)  25353 

(511) 9 - Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular;  programe operative 

kompjuterike, të regjistruara;  programe 

kompjuterike, të shkarkueshme për 

përdorim me shërbime financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e pagesave me celular;  

programet kompjuterike, të regjistruara 

për përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e pagesave me celular;  

aplikacione softueri kompjuterik, të 

shkarkueshme për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354042
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mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave me celular;  platforma softueri 

kompjuterik, të regjistruara ose të 

shkarkueshme për t'u përdorur me 

shërbimet financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave me celular;  

softuer kompjuterik, i regjistruar për 

përdorim me shërbimet financiare, 

përkatësisht, menaxhimi dhe mirëmbajtja 

e monedhës digjitale dhe kuletave 

elektronike, përpunimi i pagesave 

elektronike dhe lëshimi i faturave në lidhje 

me transaksionet e page save me celular;  

softuer i shkarkueshëm për gjenerimin e 

çelësave kriptografikë për marrjen dhe 

shpenzimin e kriptovalutave;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik;  karta identiteti 

elektronike dhe magnetike për përdorim 

në lidhje me pagesën e shërbimeve;  karta 

magnetike të koduara dhe karta që 

përmbajnë një çip me qark të integruar në 

natyrën e kartave inteligjente që 

përmbajnë të gjitha programim që përdoret 

për përpunimin e pagesave;  karta të 

koduara me veçori sigurie për qëllime 

autentifikimi;  karta të koduara me veçori 

sigurie për qëllime identifikimi;  kartat e 

pagesës, kartat bankare, kartat e kreditit, 

kartat e debitit, kartat me çip, kartat me 

vlerë të ruajtur, kartat elektronike të 

bartësit të të dhënave, kartat e pagesave 

dhe kartat e pagesave të gjitha të koduara;  

kartat bankare, përkatësisht kartat bankare 

të koduara magnetikisht dhe kartat 

bankare që përdorin memorie magnetike 

dhe memorie me qark të integruar;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm, përkatësisht, 

platformë elektronike financiare që pranon 

lloje të shumta pagesash dhe 

transaksionesh debiti në një telefon celular 

të integruar, PDA dhe mjedis të bazuar në 

ueb;  softuer kompjuterik i shkarkueshëm 

për të mundësuar kërkimin e të dhënave;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve bankare;  softuer i 

shkarkueshëm për shqyrtimin e kredive;  

softuer aplikacioni kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

lexues portativë mediash, kompjuterë dore 

dhe pajisje të tjera celulare, përkatësisht, 

softuer për përdorim me shërbime 

financiare, përkatësisht, menaxhimi dhe 

mirëmbajtja e monedhës digjitale dhe 

kuletave elektronike, përpunimi i 

pagesave elektronike dhe lëshimi i 

faturave në lidhje me transaksionet e 

pagesave celulare;  softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për telefona 

celularë, përkatësisht, softuer për përdorim 

me shërbime financiare, përkatësisht, 

menaxhimi dhe mirëmbajtja e monedhës 

digjitale dhe kuletave elektronike, 

përpunimi i pagesave elektronike dhe 

lëshimi i faturave në lidhje me 

transaksionet e pagesave celulare;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për tregtinë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesve të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global;  

kuponë konsumatorësh në formë 

elektronike të shkarkuar nga një rrjet 

kompjuterik global, teknologji blockchain 

dhe tregtimi i investimeve, përkatësisht 

letrave me vlerë, aksioneve, 

obligacioneve, mallrave, kapitaleve dhe 

kriptovalutave;  kompjuterë;  telefona 

inteligjentë;  ora inteligjente;  softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe blerjen e 

mallrave të konsumit;  platforma softueri 

kompjuterik për lehtësimin e 

transaksioneve online ndërmjet shitësve 

dhe blerësve të mallrave dhe shërbimeve të 

konsumit;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në shpërndarjen e 

reklamave për të tjerët;  softuer 
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kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve të shitjes me pakicë 

dhe porositjes për një shumëllojshmëri të 

gjerë të mallrave të konsumit;  softuer për 

motorë kërkimi;  softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për përdorim në skanimin e 

barkodit dhe krahasimin e çmimeve;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim në 

shkëmbimin e informacionit nëpërmjet 

postës elektronike, mesazheve me tekst 

dhe shërbimeve të mediave sociale rreth 

produkteve, shërbimeve dhe ofertave;  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

softuer aplikacioni celular për përdorim 

për aksesin në tabelat e buletineve në 

Internet dhe për krijimin dhe aksesin e 

vlerësimeve, rishikimeve dhe 

rekomandimeve të postuara nga 

përdoruesit për produktet dhe shërbimet 

për qëllime komerciale;  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për transmetim dhe 

shfaqje të tekstit, imazhit dhe zërit;  softuer 

kompjuterik për njohjen e imazheve dhe të 

të folurit;  softuer kompjuterik për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online;  softuer kompjuterik për përdorim 

në shpërndarjen e reklamave për të tjerët;  

softuer i shkarkueshëm për lehtësimin e 

transaksioneve komerciale përmes 

mjeteve elektronike nëpërmjet rrjeteve pa 

tela, rrjeteve globale kompjuterike dhe 

pajisjeve celular të telekomunikacionit;  

softuer i shkarkueshëm për përpunimin, 

lehtësimin, verifikimin dhe vërtetimin e 

pagesave celulare dhe transaksioneve pa 

kontakt me shitësit me pakicë, tregtarët 

dhe shitësit duke përdorur një pajisje 

celulare.;  

35 - Reklamim;  manaxhim biznesi;  

administrim biznesi;  funksione të zyrës;  

shërbime publiciteti;  manaxhim biznesi 

dhe konsulencë organizimi;  analizë për 

manaxhimin e biznesit;  administrim dhe 

manaxhim i kompanive;  konsultim 

biznesi, shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate);  asistencë në 

menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”);  shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising;  këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të 

paluajtshme;asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme;  menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme;  

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme;  shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme;  shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që përfshijnë 

turne nëpër pasuritë e paluajtshme 

rezidenciale dhe komerciale;  sigurimi i 

informacioneve në fushën e pasurive të 

paluajtshme për klientët e mundshëm;  

sigurimi i kontakteve të klientëve me 

profesionistë të pasurive të paluajtshme në 

fushën e shërbimeve të pasurive të 

paluajtshme nëpërmjet Internetit;  sigurimi 

i planifikimit të biznesit dhe zgjidhjeve të 

marketingut për profesionistët e pasurisë 

së paluajtshme;  sigurimi i shitjeve të 

mundshme për industrinë e pasurive të 

paluajtshme;  sigurimi i një faqeje 

interaktive të Internetit të pasurive të 

paluajtshme që promovon veçantitë e 

banesave dhe apartamenteve përmes 

ofrimit ndaj blerësve dhe qiramarrësve të 

ardhshëm me video interaktive, 

përshkrimet e pronës, tekstin, çmimin, 

vendndodhjen, hartat dhe informacione të 

tjera që do të ishin me ndikim tek blerësi 

ose qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira;  përpilimi i 

listave të brokerimit të pasurive të 

paluajtshme;  organizimi i panaireve dhe 
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ekspozitave të banesave dhe pronave të 

paluajtshme për qëllime promovimi ose 

reklamimi;  ankandet e pasurive të 

paluajtshme.;  

36 - Shërbime të ekskluzivitetit 

(franchise), përkatësisht, ofrimi i 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

themelimin dhe funksionimin e biznesit të 

ndërmjetësimit të pasurive të paluajtshme;  

ofrimi i informacionit në fushën e pasurive 

të paluajtshme nëpërmjet Internetit;  

shërbimet e investimeve në pasuri të 

paluajtshme;  shërbimet e ruajtjes së 

pasurive të paluajtshme;  shërbimet e 

konsulencës për pasuri të paluajtshme;  

shërbime këshilluese dhe administruese 

për hipotekën;  sigurimi;  çështjet 

financiare;  çështjet monetare;  vlerësimi i 

pasurive të paluajtshme;  punët e pasurive 

të paluajtshme;  shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente];  dhenia me 

qira e apartamenteve;  investim kapital;  

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme];  dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme];  përgatitja 

e kuotave për qëllime të vlerësimit të 

kostos;  brokerimi i pasurive të 

paluajtshme;  menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme;  mbledhja e qirave;  vlerësimi 

i kostove të riparimit [vlerësimi financiar];  

dhënia me qira e fermave;  çështje 

monetare, përkatësisht, operacionet e 

këmbimit monetar, operacionet e 

këmbimit të valutës digjitale;  shërbime 

bankare;  shërbimet e transferimit të 

parave;  shërbimet e pagesës së faturave;  

shërbimet e porosive të parave;  shërbimet 

e arkëtimit të çeqeve;  shërbimet e 

mbledhjes së borxheve;  shërbimet e 

transferimit elektronik të fondeve;  

transmetimi i parave me mjete elektronike 

nga klientët;  transferimi i pagesave për 

konsumatorët;  shërbimet e kartës së 

kreditit, përkatësisht, shërbimet e 

autorizimit të kartës së kreditit, shërbimet 

e procesimit të pagesave me kartë krediti, 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me kartë krediti;  procesimi i pagesave 

elektronike të bëra përmes kartave të 

parapaguara;  shërbimet e bankomateve të 

automatizuara;  shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur;  

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve;  shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar;  shërbimet e 

këmbimit valutor;  shërbime bankare në 

shtëpi;  verifikimi i çeqeve;  zyrat e 

kompensimit financiar;  financime me 

pjesëmarrje të gjërë;  shërbime të agjencisë 

për mbledhjen e borxheve;  shërbimet e 

pagesave me kuletë elektronike, 

përkatësisht, përpunimi i pagesave 

elektronike të kuletave, shërbimet e 

pagesës së faturave të ofruara përmes një 

kulete elektronike;  transferimi elektronik 

i valutave virtuale;  shkëmbimi i parave;  

analiza financiare;  konsulencë financiare;  

shërbime të ndërmjetësimit financiar 

doganor;  vlerësimet financiare;  

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale;  

menaxhimi financiar;  menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët;  

hulumtim financiar;  ofrimi i informacionit 

financiar;  ofrimi i informacionit financiar 

nëpërmjet një faqe Interneti;  shërbimet e 

financimit;  vlerësimi fiskal;  investimi i 

fondeve;  organizimi i arkëtimeve 

monetare, përkatësisht pranimi dhe 

administrimi i kontributeve monetare për 

bamirësi;  shërbime bankare online;  

përpunimi i pagesave me kartë krediti;  

përpunimi i pagesave me kartë debiti;  

ofrimi i zbritjeve në institucionet 

pjesëmarrëse të të tjerëve nëpërmjet 

përdorimit të kartës së anëtarësimit;  

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me karta dhuratë;  shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 
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ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave duke përdorur 

një pajisje celulare në një pikë shitjeje;  

shërbimet e tregtisë elektronike, 

përkatësisht, shërbimet e kartave të kreditit 

dhe kartave të pagesave dhe shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave;  

shërbimet e procesimit të pagesave, 

përkatësisht, menaxhimi dhe gjurmimi i 

kartës së kreditit, kartës së debitit, kartës 

së dhuratave, kartës së parapaguar, kartës 

së pagesave të shtyra dhe formave të tjera 

të transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi;  shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave;  shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët përmes 

rrjeteve të komunikimit elektronik;  

pastrimi dhe rakordimi i transaksioneve 

financiare nëpërmjet rrjeteve të 

komunikimeve elektronike;  shërbime të 

autorizimit të transaksioneve financiare, 

vërtetimit dhe shlyerjes, shërbimet e 

menaxhimit të parave, përkatësisht, 

shërbimet e disbursimit të parave dhe 

shërbimet e autorizimit të transaksionit, 

vërtetimi dhe shlyerja;  shërbimet e 

pagesave në distancë;  pagesat elektronike 

dhe shërbimet e menaxhimit të 

informacionit;  shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, kuletave 

elektronike, çekut elektronik dhe pagesave 

elektronike, celulare dhe online;  shërbime 

të transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

komerciale dhe opsioneve të pagesave;  

shërbime terminali të përpunimit të 

kartave të kreditit dhe transaksioneve duke 

përdorur teknologjinë e komunikimit në 

fushë të afërt (NFC);  shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;  shërbime të shkëmbimit të 

mallrave elektronike, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale;  ofrimi i shërbimeve 

financiare në natyrën e ofrimit të një 

shkëmbimi për mallra dhe derivate të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale;  ofrimi i shkëmbimit online të 

mallrave dhe derivateve të mallrave, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale;  

ofrimi i informacionit nëpërmjet një faqe 

Interneti në fushën e mallrave dhe 

derivateve të mallrave, kriptovalutave dhe 

çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to;  

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale;  shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët;  ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to;  shërbimet e garancisë;  

emetimi i xhetonave me vlerë;  ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës së 

anëtarësimit;  shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve;  ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit.;  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i pajisjeve 

dhe softuerit kompjuterik;  programim 

kompjuterik;  konsulencë për sigurinë 

kompjuterike;  konsulencë për softuer 

kompjuterik;  projektimi i softuerit 

kompjuterik;  analiza e sistemit 
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kompjuterik;  projektimi i sistemit 

kompjuterik;  konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike;  qiradhënie e softuereve 

kompjuterike;  konvertimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik;  shndërrimi i të dhënave 

ose dokumenteve nga media fizike në 

elektronike;  shërbimetenkriptimit të të 

dhënave;  konsulencë për sigurinë e të 

dhënave;  zhvillimi i platformave 

kompjuterike;  dublimi i programeve 

kompjuterike;  ruajtja elektronike e të 

dhënave;  monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për zbulimin 

e mashtrimit nëpërmjet Internetit;  

monitorimi elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit nëpërmjet Internetit;  

konsulencë për teknologjinë e 

informacionit (IT);  ofrimi i informacionit 

në lidhje me teknologjinë kompjuterike 

dhe programimin nëpërmjet një faqe 

Interneti;  instalimi i softuerit kompjuterik;  

konsulencë për sigurinë në Internet;  

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik;  

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

zbulimin e aksesit të paautorizuar ose 

cënimit të të dhënave;  monitorimi i 

sistemeve kompjuterike për të zbuluar 

defektet;  platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softueri kompjuterik 

për përpunimin e pagesave dhe për 

përpunimin e transfertave të parave;  

shërbime softueri si shërbim (SAAS) që 

përmbajnë softuer për përpunimin e 

pagesave dhe për përpunimin e 

transfertave të parave;  përditësimi i 

softuerit kompjuterik;  shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike online;  shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë për transaksionet e tregtisë 

elektronike;  zgjidhje softuerike e ruajtur 

për përdorim në pajtueshmëri, 

përkatësisht, softuer pritës për përdorim 

nga të tjerët për përdorim në verifikimin e 

pajtueshmërisë me raportet krahasuese të 

faturimit (CBR);  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;  ofrimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për lëshimin e faturave 

në lidhje me transaksionet e pagesave me 

celular;  ofrimi i softuerëve kompjuterikë 

të pashkarkueshëm online për shërbime 

bankare online dhe menaxhimin e parave;  

ruajtja elektronike e të dhënave;  ofrimin e 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

krijimin dhe ofrimin e aksesit të 

përdoruesit në bazat e të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të motorit të 

kërkimit që nuk shkarkohet;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

shpërndarjen e përmbajtjes pa tel;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

aksesin e informacionit online;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

lehtësimin e pagesave dhe transaksioneve 

online;  ofrimi i përdorimit të përkohshëm 

të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që ofron shërbime të 

shitjes me pakicë dhe porositje për një 

shumëllojshmëri të gjerë të mallrave të 

konsumit;  ofrimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shpërndarjen e reklamave për të tjerët;  

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për shpërndarjen e informacionit në lidhje 

me zbritjet e produkteve të konsumit;  

ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për përdorim në shkëmbimin e 

informacionit rreth produkteve, 

shërbimeve dhe ofertave;  ofrimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në skanimin e barkodit dhe 

krahasimin e çmimeve;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen elektronike të të dhënave;  ofrimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ruajtjen, organizimin, redaktimin dhe 

shpërndarjen e fotografive;  ofrimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

pajisjen e njohjes së imazhit dhe të të 

folurit.;  

43 - Shërbime hoteli;  shërbime hotelerie 

resorti;  shërbime akomodimi të 

përkohshëm;  rezervim hoteli;  shërbime 

recepsioni për akomodim të përkohshëm;  

rezervimi i akomodimit për udhëtarët dhe 

turistët;  rezervimi i dhomave për 

udhëtarët dhe turistët;  dhënia me qira e 

dhomave të hotelit për udhëtarët dhe 

turistët;  shërbime bari;  shërbime 

kafeterie;  shërbime restoranti;  shërbime 

për sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  

restorant, bar dhe vetëshërbim;  dhënia me 

qira e sallave për konferenca;  ofrimi i 

lehtësirave për takime, ekspozita dhe 

konferenca., 
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(511)  7 - aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, duke 

përfshirë makina kuzhine elektrike si dhe 

pjesët e tyre të këmbimit dhe përshtatësat;  

rrahes, miksera;  perziersa;  mishelatore, 

shtrydhes frutash, shtrydhes per ekstrakte 

lëngjesh frutash dhe perimesh;  centrifuga;  

thika prerese, grires mishi, përpunues 

ushqimi;  prerese elektrike te fetave;  

qerues elektrik te lekures, thika elektrike;  

makina elektrike per mprehjen e thikave;  

hapëse universale;  mprhes universale;  

makineri per makarona;  grires kafeje;  

mullinj kafeje;  grirese erzash;  hapese 

elektrike te kanoceve;  makina qepëse;  

makina thurje;  makina larese per rrobat;  

makineri per larjen e eneve;  kompaktore 

duke përfshirë mbetjet e ushqimit dhe ato 

shtepiake; aprate për asgjesimine 

mbetjeve;  rripa për konvejerë;  makineri 

elektrike per pastrim larëse me presion];  

makina për larjen e ushqimit si dhe pjeset 

e tyre te kembimit dhe pershtatesat;  

pajisje per hekurosje;  fshese elektrike;  

lucidues elektrike per dyshemene;  disqe 

lucidues për përdorim me luçiduesit 

elektrike te dyshemese;  Pastrues elektrik 

me avull;  motora përfshirë motore 

elektrike (me përjashtim të automjeteve 

tokësore);  kompresorë për ngrirje dhe 

kondicionimin e ajrit;  pompa me korrent;  

makineri kondensimi;  instrumente 

gërryerëse;  vegla bujqësore të cilat 

përdoren me dorë;  makina bujqësore;  

spërkatës bujqësor;  furçë me ajër për 

aplikimin e ngjyrës;  kompresor me ajër;  

pistoletë pneumatike (air drill);  pistoletë 

pneumatike me ajër (air duster);  çekiç 

pneumatik;  pistoletë për fryrje me ajër;  

pistoletë pneumatike për nguljen e 

gozhdëve (air nailer);  pompë ajri 

(instalime garazhi);  pistoletë pneumatike 

për të kompresuar ajrin (air riveter);  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354046
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pistoletë pneumatike me kaçavidë (air 

screwdriver);  spërkatës me ajër;  pistoletë 

pneumatike për kapjen e drurit (air 

stapler);  vegël pneumatike me ajër;  

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave;  gjeneratorë të rrymës;  

smerilues këndor;  aparat për mbushjen me 

gaz të pijeve;  aparat për mbushjen me gaz 

të ujit;  aparat për saldim me elektrodë;  

pajisje automatike për larjen e enëve;  

makineri pjekëse për qëllime industriale;  

sharrë me rrip çeliku me një skaj të 

dhëmbëzuar (band saw);  makineri për 

lustrimin e elbit;  që është pjesë e pajisjeve 

të makinerive;  smerilues me mulli;  sharrë 

me mulli;  makineri përthyese;  makineri 

lidhëse për barin;  makineri dhe mjete për 

parandalimin e dëmtimeve;  ventilator 

(fryrëse me energji elektrike);  ventilatorë 

industriale;  makineri për prerjen e bukës;  

vegël thyerëse;  sharrë për prerjen e 

tullave;  korrëse bari;  pajisje që 

transporton makina midis kateve (car lift);  

blloqe zinxhiri;  sharrë me zinxhir;  sharrë 

prerëse (chop saw);  sharrë rrethore 

(circular saw);  pajisje shtrënguese që janë 

pjesë e veglave të makinerive;  pajisje 

shtërnguese (morseta);  pajisje pastrimi që 

përdoret me avull;  makinë qethëse 

{makineri};  mulli kafeje për qëllime 

shtëpiake (përveç atyre që përdoren me 

dorë);  kombana bujqësore;  kompaktor;  

përzierës betoni (betoniere);  sharrë për 

beton;  vibrues për beton;  makineri për 

prodhimin e ëmbëlsirave;  makineri për 

heqjen e misrit;  kultivues (makineri);  

makineri për prerje;  gërshërë prerëse;  

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e 

ajrit të kompresuar;  prerëse {makineri};  

gur abraziv për prerje dhe smerilim;  

pipeta prerëse me difuzor{që operon me 

gaz};  makineri prerëse;  maja për pipeta 

prerëse torcia;  çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer);  shpuese me 

bërthamë diamanti (diamond core drill);  

motorë me naftë;  makineri për larjen e 

enëve për qëllime industriale;  makineri 

për larjen e enëve;  plugues 

(ditchers(ploughs);  trapan;  makineri për 

shtypje në formë cilindri (drum roller);  

makineri tharëse për bujqësi;  instalime për 

heqjen e pluhurit për qëllime pastrimi;  

trapan turjelë për tokën;  aparate për 

prerjen me hark elektrik;  aparate saldimi 

me hark elektrik;  bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker);  blender 

elektrik për qëllime shtëpiake;  shërbyes 

elektrik për ushqim bufe;  hapëse elektrike 

kanaçesh;  prerëse elektrike byku;  

pastrues elektrik për qëllime të 

mirëmbajtjes së shtëpisë;  prerëse 

(grimcuese) elektrike për qëllime 

shtëpiake;  blender elektrik ushqimi për 

qëllime shtëpiake;  përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake);  

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake;  çekiç elektrik;  pistoletë 

elektrike ngrohëse/për ngjitëse;  makineri 

elektrike për përzierje;  aparate dhe 

makineri elektrike për pastrim;  makineri 

elektrike për prerjen e metalit;  makineri 

elektrike për prerjen e metalit (me hark 

elektrik, gaz ose plazmë);  përzierjës 

elektrik për qëllime shtëpiake;  makineri 

elektrike për makarona;  rrafshues 

elektrik;  lëmues elektrik;  makineri 

elektrike për mbledhjen e shkurreve;  

prerëse elektrike në feta të holla për 

qëllime shtëpiake [makineri];  makineri 

elektrike paketimi me vakum;  makineri 

larëse elektrike;  makineri larëse elektrike 

për qëllime shtëpiake;  makineri larëse 

elektrike për qëllime industriale;  aparate 

saldimi elektrike;  rrahëse elektrike për 

qëllime shtëpiake;  elektroda për makineri 

saldimi;  makineri elektromekanike për 

përgatitjen e ushqimit;  makineri saldimi 

elektronike me rreze;  rripa ashensori;  

dyer ashensori;  aparate për operimin e 

ashensorëve;  ashensorë dhe shkallë 

lëvizëse;  ashensorë (ngritës);  motorë;  

motorë për varka;  shkallë lëvizëse;  

makineri dhe implemente për shërndarjen 

e fertilizantit;  makineri për përdorim në 
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industri për heqjen e yndyrës së tepërt nga 

lëkura (fleshing machines);  sharrë për 

dyshemenë;  makineritë për bluarjen e 

miellit;  makineri për përpunimin e 

ushqimit dhe pijeve për qëllime 

industriale;  pompat e shpërndarjes së 

karburantit për stacionet e shërbimit;   

maja prerëse me gaz (gas cutting torch);  

makineri saldimi me gaz;  maja për 

saldimin me gaz (gas welding torches);  

motor benzine;  pompat e benzinës për 

pikat e karburantit;  aparat saldimi dhe 

maja për saldim me gaz;  gjeneratorë;  

makineri thërrmuese drithërash;  makineri 

për pastrimin e krundeve të drithërave;  

makineri ndarëse krundesh;  korrëse bari;  

prerëse bari;  smerilues;  çekiç me goditje;  

vegël e përbërë nga një kornizë me 

dhëmbë ose gozhda për të copëtuar tufat e 

dheut, për të hequr barërat e këqija dhe për 

të mbuluar farat (harrows);  makina për 

tharjen e korrjes;  korrëse;  makineri për 

korrje;  këmbyesit e nxehtesisë;  prerës 

shkurresh (hedge trimmer);  ngritës me 

zinxhir ose kabllo metalike (hoist);  

kapuçë [pjesë e makinerive];  betoniere 

{me shkarkues mekanik};  kositës me ajër 

(hover mower);  mjet shtrëngues hidraulik;  

mjet prerës hidraulik;  mjete hidraulike;  

makina që bëjnë ëmbëlsira me akull;  

trapan me goditje me përplasje (impact 

drill);  ventilator industrial;  pastrues 

industrial me vakum;  sharrë prerëse me 

xhiro;  makineri për përzierje;  thika për 

makineri kositëse;  makineri për prerje me 

lazer;  makineri përpunimi (punuese) me 

lazer;  torno;  kositës për bar;  krëhër për 

bar;  ashensorë (lifts);  pajisje të larta 

ndriçuese;  sharrë për dru log (log saw);  

ndarës i trungjeve;  pompa lubrifikuese;  

makineri për bërjen e makaronave;  

copëtues mishi (makineri);  mullinj për 

qëllime shtëpiake (përveç atyre që 

funksionojnë me dorë);  minishkarkues 

(me përjashtim të llojit të pasagjerit);  

sharrë me fole (miter saw);  trapan 

përzierës;  motor;  kultivues me motor;  

motorë për anije;  prerës 

shumëpërdorimësh;  makineri për bërjen e 

makaronave noodles;  makineri saldimi 

dhe prerjeje me oksigjen-acetilen;  prerëse 

saldimi me acetilen me oksigjen;  pajisje 

prerëse me oksigjen;  makineri prerëse;  

zdrugues;  plugues;  parmendë;  pompa 

pneumatike;  lustrues;  mjet i aktivizuar 

me pluhur;  pajisje fshirëse e fuqishme;  

larës me presion;  makineri argjile;  

makineri për grumbullim;  tokmak;  

korrëse dhe lidhëse;  korrëse dhe shirëse;  

makinë lidhëse e armaturës (telave);  

sharrë me lëvizje reciproke para-mbrapa;  

makineri për klasifikimin e kokrrave të 

orizit;  makineri për lustrimin e orizit ose 

elbit;  makineri për mbjelljen e orizit;  

makineri për lustrimin e orizit;  makineri 

për ndërtimin e rrugëve;  pastrues rruge;  

robotë;  robotë [makineri];  çekiç 

rrotullues;  mjete rrotulluese;  ruter 

(routers);  lëmues;  sharra;  makineri 

skarfikuese (scarifiers);  kaçavidë;  makinë 

qepëse;  makinë qepëse për qëllime 

shtëpiake;  gërshërë {elektrike};  makineri 

grirëse;  makineri për shkurre;  

borëhedhës;  ventilatorë saldimi për 

makinat prerëse me gaz;  aparat 

saldimi{me gaz};   llambat e saldimit;  

mbjellës {makineri};  tharëse me 

centrifugë për qëllime shtëpiake (jo për 

ngrohje);  ndarësit e kërcellit{makineri};  

ndezës për motorë dhe motorë elektrik;  

makineri për copëtimin e litarit të kashtës;  

makineri saldimi me valë supersonike;  

sharrë tavoline;  kapëse;  makineritë e 

mbushjes;  makineri për larjen e tekstileve 

për qëllime industriale;  prerëse pllakash;  

levë për drejtim (tiller);  makineri për 

ngjeshjen e mbeturinave;  mistri;  

parmendë për heqjen e terrenit;  makina 

saldimi me valë ultra;  sharrë universale;  

çanta për pastrueset me vakum;  tub për 

pastrueset me vakum;  pastruese me 

vakum;  pastruese me vakum për qëllime 

industriale;  makineri për paketim me 

vakum;  vagon mallrash që ngrihet;  aparat 
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larës;  makineri larëse;  makineri larëse 

(lavatriçe);  makineri larëse për qëllime 

industriale;  makineri për grimcimin e 

mbeturinave;  pompë uji;  makina saldimi 

me valë;  makineri për pastrimin e barit të 

keq (weeding machines);  makineri 

saldimi {elektrike};  makineri me ajër për 

ndarjen e bykut nga të korrat (winnowers);  

çelës (mekanik);  makina shtrënguese për 

lavanderi;  pastrues robotik me vakum për 

qëllime shtëpiake;  pastrues elektrik me 

vakum për qëllime shtëpiake;  kompresor 

për frigorifer;  ndarës avulli/vaji;  

superkarikues për motorë;  superngrohës;  

motorë me naftë për anije ose avionë;  orë 

elektrike;  gjeneratorë me benzinë;  

gjeneratorë me naftë;  ekskavator;   

ngarkues me rrota;  ngarkues me 

rrëshqitje;  ngarkues për skafë;  ngarkues;  

ingranazhe nxjerrjeje që janë pjesë e 

makinerive;  kontrollues pneumatik për 

makineri;  gjeneratorë me energji diellore;  

robotë industrial;  manipulues automatik;  

krahë robotik për qëllime industriale;  

kontrollues pneumatik për robotë;  aparat 

për kontrollin mekanik të robotëve;  

bobina elektrike për tubat e kopshtit;  

bobina e tubave për qëllime bujqësore;  

bobina e tubave të kopshtit që 

funksionojnë me energji elektrike;  bobina, 

mekanike, për tuba fleksibël;  Makineri 

dhe aparate për përpunimin dhe përgatitjen 

e ushqimit dhe pijeve;  dash (rams) 

hidraulik me gaz;  pajisje (injektore) për 

karburante;  Rondele me presion të lartë 

shumëfunksionale;  Mjetet që 

funksionojnë me energji elektrike;  aparat 

saldimi (me gaz);  Makineri për saldim 

[elektrik];  Makineri për saldim [me gaz];  

çikrik (ngritese) celiku;  shtojca per 

ekskavatore (Attachments for excavators) 

;  Ngarkues [makina lëvizëse në tokë];  

Ngarkues të gjurmuar me zvarrites; 

9 - Televizor 3D; karta për kontrollin e 

hyrjes [të koduara ose magnetike]; 

instalime për kontrollin e hyrjes 

(automatike-); sisteme për kontrollin e 

hyrjes (automatike-); sisteme për 

kontrollin e hyrjes (elektrike-); alarme 

akustike [me zë]; aparat alarmi; alarme; 

bateri alkaline; aparate paralajmëruese 

kundër-vjedhjes; audio dhe video marrës; 

altoparlantë audio; marrës audiovizual; 

monitor për kujdesin ndaj fëmijëve; bateri 

për UPS/inverter; pajisje për karikimin e 

baterive; karikues për bateritë; pajisje 

biometrike për kontrollin e hyrjes; skaner 

biometrik për shenjat e gishtave; skaner 

dore biometrik; aparat me identifikim 

biometrik; pajisje me identifikim 

biometrik për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; lexues biometrik 

informacioni; lexues biometrik; skaner 

biometrik retinal; skaner biometrik; aparat 

biometrik sigurie; kufje për vesh/kokë me 

vale blututh; altoparlantë me blututh; 

lexues me rreze blu (blu-ray player); 

sistem zanor portativ (boom box); alarm 

për vjedhje; sistem alarmi për vjedhje dhe 

zjarr; pilë butoni; kamera për CCTV; 

kamera për automjete; navigatorë për 

makina; altoparlantë për makina; 

televizorë për makina; video regjistrues 

për makina; kasa për telefona të 

lëvizshëm; CCTV për monitor; lexues 

kompakt disqesh (CD player); karikues 

për telefon të lëvizshëm (përshtatës, kabëll 

USB); aparate dhe makineri 

kinematografike; aparate komunikimi për 

avionë; aparate komunikimi për 

automjete; softuer për lojëra kompjuterike; 

softuer kompjuterik për aeroplanë pa pilot; 

lente kontakti; pajisje për përdorim pa duar 

të telefonave të lëvizshëm; pajisje për 

transmetim radio pa tel; kamera digjitale; 

kyç dere digjital; ekran për shfaqjen e 

informacionit digjital (did); stilolaps 

digjital për kompjuter; kornizë digjitale 

për foto; sinjalistika digjitale; regjistrues 

video digjital (DVR); regjistrues zëri 

digjital; gjetës drejtimesh; pila të thata; 

pila të thata (bateri); syze dhe maska 

mbrojtëse nga pluhuri; lexues DVD; kufje 

për veshë; akumulatorë elektrikë; 
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akumulatorë elektrikë për automjete; 

bateri elektrike; kabllo elektrike dhe 

mbështjellje kabllo për përdorim në shtëpi 

dhe kopsht; pajisje elektrike për dredhjen 

e flokëve; hekur elektrik; tabela njoftimi 

elektrike me ndriçim; kyçe elektrike; priza 

elektrike; çelësa elektrik; stacion moti 

elektrik; maskë saldimi elektrike; alarme 

elektrike dhe elektronike për vjedhje; 

agjenda elektronike; dërrasa të zeza 

elektronike; tabela digjitale elektronike; 

ekran lexues elektronik; panelet e 

treguesëve elektronikë; tabelat elektronike 

të njoftimeve; stilolaps elektronik; 

fotokpje elektronike; kornizë elektronike 

për foto; përkthyes xhepi elektronik; 

pajisje për analizën e komponentëve; 

kabllo zgjatuese; pajisje për identifikimin 

e fytyrës për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; pajisje për identifikimin e 

fytyrës për kontrollin e hyrjes; telefona të 

posaçëm; pajisje për identifikimin e 

shenjës së gishtit për menaxhimin e kohës 

dhe pjesëmarrjes; sensor i shenjës së 

gishtit për kontrollin e hyrjes; alarme 

zjarri; aparat për sistemin e pozicionimit 

global (GPS); skaner dore; pastrues për 

kokat e shiritave {regjistrues}; kufje për 

kokë; bateri për tensionin e lartë; 

terminalet e kalimit të frekuencave të lartë; 

sistem teatri për shtëpi; sistem interfonie 

me një ose dy kanale komunikimi 

(intercoms); telefon i brendshëm 

(interphone); invertera [për energji 

elektrike]; skaneri i irisit për kontrollin e 

hyrjes; skaneri i irisit për kontrollin e 

hyrjes dhe menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; makineri për karaoke; 

tastierë për telefon të lëvizshëm; peshore 

kuzhine; detector me lazer; metër me lazer 

për matjen e distancës; nivelues me lazer; 

aparat për matjen e nivelimit me lazer; 

gjetës i rrezes me lazer; televizor LCD; 

televizor LED; sistem për njohjen e targës; 

bateri litiumi; aparat matës; makineri dhe 

aparate meteorologjikale; mikrofonë; 

pajisje celulare e lëvizshme me bateri e 

cila shpërndan Internet (MIFI - Pajisje 

portative Novatel Wireless) për lidhjen me 

WIFI; bateri për telefonë të lëvizshëm; 

telefonë të lëvizshëm; modemë; monitor 

për CCTV; pajisje montimi për kamera 

dhe monitorë; lexues MP3; lexues MP4; 

multi tab (kabllo me shumë priza); 

teknologji televizive multivision; 

instalimet e komunikimit në rrjet; video 

regjistrues rrjeti; bateri të rikarikueshme ni 

cd; bateri të rikarikueshme ni mh; bateritë 

e ruajtjes së nikel-kadmiumit; televizor 

OLED; prizë outlet; televizor PDP; 

asistent personal digjital (pdas); pajisje 

stereofonike personale; peshore personale; 

fablet (pajisje smart me ekran në madhësi 

të ndërmjetme mes telefonit dhe tabletit); 

kasë telefoni dhe stendë dhe mbajtës për 

telefona të lëvizshëm; aparate dhe 

instrumente fotografike; aparate 

fototelegrafike; pila fotovoltaike; karikues 

portativ/pajisje e lëvizshme për karikim 

me energji (powerbank); aparate portative 

komunikimi; lexues portativ i pamjeve; 

rikarikues portativ; telefonë portativ; 

pajisje e lëvizshme për karikim me energji; 

prizë me shumë koka (power strip); 

televizor me projeksion; projektor; veshje 

mbrojtëse; kufje mbrojtëse për veshët; 

syze mbrojtëse; mburoja mbrojtëse të 

fytyrës për helmeta mbrojtëse; film 

mbrojtës për aksesor telefoni; maskë 

mbrojtëse për saldim; këpucë mbrojtëse; 

instalime radari; radio; sete radiotelefonie; 

eksponometër; lexues (pajisje për 

përpunimin e të dhënave); kamera të 

pasme për automjete; marrës dhe 

transmetues të sinjaleve; marrës për 

satelitët; lexues regjistrimesh; aparate me 

telekomandë; aparate me telekomandë për 

kamera; aparate me telekomandë për 

kontrollin e hyrjes së njeriut; kamera që 

kontrollohen me telekomandë; sensor me 

dritë; dekoder; karta smart; karikues 

smart; syze smart; pajisje elektronike e cila 

lidhet elektronikisht me një qark të 

integruar (smart pad); telefon smart; 
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televizor smart; kabllo të dhënash për 

telefon smart; sensorë për tymin e duhanit; 

bateri me energji diellore; aparate dhe 

instrumente për regjistrimin e zërit; 

altoparlantë; syze [optikë]; nivelues; 

stendë dhe mbajtëse për aksesor telefoni të 

lëvizshëm; ndezës dhe stabilizues për 

llampë; ndezës për aparat ndriçues; 

kompjuter tablet; sete telefoni; teleskopë; 

monitorë televizioni; marrës televizioni; 

marrës televizioni [sete TV]; transmetues 

televizioni; televizione; terminal për libra 

elektronik; terminal për gazeta 

elektronike; terminal për publikime 

elektronike; terminal për libra ose gazeta 

elektronike; terminal për radiotelefoni; 

Kartë T-flash (kartë mikro me kapacitet të 

lartë digjital në siguri) për përdorim në 

telefon të lëvizshëm; termometër, jo për 

qëllime mjekësore; panel i vogël që 

përmban zonë sensitive për prekje (touch 

pads); transmetuesit e sinjaleve 

elektronike; gramafon; telekomandë për 

televizor; televizor UHD; aparat UPS 

(furnizim me energji të pandërprerë); 

memorie USB (universal serial bus); 

produkte VCR; radio për automjete; 

pajisje për identifikimin e venave për 

menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

pajisje për njohjen e venave për kontrollin 

e hyrjes; video kamera [regjistrues 

kamera]; karta për video lojëra; regjistrues 

video; aparate regjistrimi video për 

automjete; video telefonë; mur për 

shfaqjen e videove (video wall); pajisje për 

kokë të realiteti virtual (VR); bateri 

VRLA; radio dore marrëse-dhënëse; 

kamera ajrore pa pilot që mund të vishen; 

helmeta saldimi; maska saldimi; bateri me 

pila të lagura; aparat për kyçin e derës 

me/pa tel për kontrollin e hyrjes; elektrik 

me tel; pajsije për aksesimin e valëve pa 

tel (wap); altoparlantë pa tel; aparat me 

rreze-X jo për qëllime mjekësore; bateri 

me karbon zinku; bateri me klorid zinku; 

orë smart; rrip dore për telefonë të zgjuar 

(armband for smart phones); aparate 

komunikimi për anije; instrumenta dhe 

makineri komunikimi për anije; softuer 

kompjuterik të shkarkueshëm për anije për 

kontrollin e lëvizjes së anijes; instrument 

elektrik që përdoret për të kontrolluar 

rrymën duke ndryshuar rezistencën 

(rheostats); fashikull elektrik; mbyllës 

qarku elektrik; transformues; konvertues 

elektrik; ndërprerës qarku të tensionit të 

lartë; makineri për shpërndarjen e 

energjisë elektrike; ndërprerësit e qarkut të 

tensionit të ulët dhe të mesëm; ndërprerës 

qarku; bordet e shpërndarjes; kutitë e 

shpërndarjes; sensor për motorë; pajisje 

matëse; sensor për presionin e gomave; 

panelet e pilave diellore; module diellore; 

modulet e energjisë diellore për gjenerim; 

aparate robotike për kontrollin elektrik; 

robotë laboratorikë; softuer për kontrollin 

e robotëve; kohëmatës elektrik; kohëmatës 

elektronik; kohëmatës; kohëmatës 

universal; orë elektrike.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit);  aparate për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për ftohjen 

e ajri;  aparate sprucuese për aromatizimin 

e ajrit;  tharëse për ajrin;  pastrues të ajrit 

për qëllime shtëpiake;  sterilizues të ajrit;  

aparat për filtrimin e ujit të pijshëm;  

aparate për ngrohje/ventilim dhe për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për 

ngrohjen e hapësirave;  aparate për 

ventilim dhe për kondicionimin e ajrit;  

aparat për prodhimin e avullit;  drita për 

akuarium;  llamba arc;  llambë diellore 

artificiale;  autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion);  pajisje automatike për 

tharjen e duarve;  furrë pjekjeje 

profesionale (bakers' ovens);  furrë pjekje 

për qëllime shtëpiake;  kaldajë (përveç se 

si pjesë e makinave);  kaldajë për qëllime 

shtëpiake;  makineri për pjekjen e bukës;  

makineri për prodhimin e bukës;  aparate 

për djegie (përveç për përdorim 

laboratorik);  qilima me ngrohje elektrike;  

ndriçues të vendosur ne tavan;  llambë cfl 

(kompakt fluoreshente);  llambadarë;  
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pajisje pjekëse per kafen;  kompresor për 

frigorifer;  pajisje për gatim;  aparate dhe 

instalime për gatim;  pajisje dhe instalime 

ftohëse;  llamba tavoline;  llambë elektrike 

(discharge lamp) dhe pajisjet e tyre;  aparat 

dezinfektues per enët për qëllime 

shtëpiake;  pajisje ndriçimi të montuara në 

brendësi të tavanit;  bide elektrike;  

batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore);  batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes;  pajisje elektrike për kafe;  pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për përgatitjen 

e kafes (coffeepots);  pajisje gatimi 

elektrike;  tenxhere elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake;  soba elektrike për 

gatim për qëllime shtëpiake;  enë kuzhine 

elektrike për gatim;  shpërndarës elektrik 

të ujit të ftohtë dhe të nxehtë;  pajisje 

elektrike për skuqjen e patateve me vaj;  

pajisje elektrike për skuqjen e patateve;  

pajisje elektrike për heqjen e lagështirës 

(dehumidifikuese) për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike që heq përmbajtjen e 

lagështirës nga ushqimi;  pajisje elektrike 

për dezinfektimin e enëve për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për përgatitjen 

e kafes ekspres për qëllime shtëpiake;  

ventilatorë elektrik;  ventilatorë elektrik 

për përdorim personal;  pajisje elektrike 

për gatim me avull;  frigoriferi elektrik për 

qëllime shtëpiake;  tigane elektrike për 

skuqje;  furrë me djegie elektrike për 

qëllime shtëpiake;  skarë elektrike;  tharëse 

flokësh elektrike;  tharëse elektrike për 

duar;  aparate elektrike për ngrohje;  

tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë;  dyshek elektrik me ujë të nxehtë;  

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers);  pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit;  pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles);  pajisje elektrike për ngrohjen e 

ujit (electric kettles) për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit;  

llamba elektrike;  tharëse elektrike për 

lavanderi;  pajisje elektrike për pergatitjen 

e kokoshkave;  tenxhere elektrike me 

presion për gatim;  ngrohëse elektrike me 

rrezatim për qëllime shtëpiake;  radiatorë 

elektrikë (kaldajë);  soba elektrike me 

pianurë dhe furrë të bashkuar;  pajisje 

frigoriferike elektrike me xham;  

frigoriferë elektrikë;  frigoriferë elektrikë 

për qëllime shtëpiake;  pajisje elektrike per 

gatimin e orizit;  pajisje elektrike për 

përgatitjen e sanduiçit (thekëse);  pajisje 

elektrike për gatim të ngadaltë;  pajisje 

elektrike për ftohje të hapësirave për 

qëllime shtëpiake;  soba elektrike;  pajisje 

elektrike për thekjen e bukës;  pajisje 

elektrike për thekjen e bukës për qellime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për t’i dhënë 

formë vafëll;  pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll;  pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike per ftohjen e verës;  jastëk 

elektrik;  dyshekë elektrik;  sterilizues 

elektrik me avull (jo për qëllime 

mjekësore);  tharëse elektrike për 

sterilizimin e furçës së dhëmbëve;  bojler 

elektrik;  makineri elektrike per përgatitjen 

e kokoshkave;  gjeneratorë elektrik të 

jonizuar (ngarkuar elektrikisht);  soba me 

induksion elektromagnetik për qëllime 

shtëpiake;  aspiratorë për kuzhinë;  fletë 

freskuese për ventilator;  filtra për ujë të 

pijshëm;  elektrik dore (pishtarë ndricues);  

prozhektorë;  llamba fluoreshente;  pajisje 

për tharjen e ushqimit (për ta ruajtur për 

një kohë të gjatë);  kabinë frigoriferike 

(freezers) për ruajtjen e ushqimit në 

temperatura shumë të ulëta;  pajisje me 

avull per hekurosjen e veshjeve;  bojler me 

gaz;  pajisje djegëse me gaz;  furra gatimi 

me gaz për qëllime shtëpiake;  oxhak me 

gaz;  skara me gaz;  pajisje për ngrohje me 

gaz;  sobë me gaz;  frigoriferë me gaz;  

furnellë me gaz;  pajisje për ngrohjen e ujit 

me gaz;  skarë (pajisje për gatim);  tharëse 

flokësh;  tharëse flokësh për qëllime 

shtëpiake;  llamba halogjene;  tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë;  vatër 
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zjarri për gatim (hearth);  pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë;  ngrohës për 

banjo;  aparate për ngohje dhe për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për ngrohje;  

kaldaja për ngrohje (përveç se për 

automjete);  llambë mërkuri me presion të 

lartë;  llambë natriumi me presion të lartë;  

tharëse flokësh elektrike me mbulim për 

qëllime shtëpiake;  aparate me ajër të 

ngrohtë;  pajisje për mbajtjen e lagështisë 

në atmosferë;  pajisje per prodhimin e 

akullit;  pajisje frigoriferike e veshur me 

pako akulli;  llambat inkandeshente;  

aparate ndriçimi për ambjente të 

brendshëm dhe të jashtme;  furra gatimi 

industriale;  llamba infra të kuqe;  

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë;  gjeneratorë jonizues për pastrimin 

e ajrit;  sobë për kuzhinë (furrë);  fenerë 

për ndriçim;  ndriçues led;  pajisje 

ndriçimi;  llambë halide metalike;  furra 

me mikrovalë;  furra me mikrovalë (pajisje 

gatimi);  furra me mikrovalë për qëllime 

industriale;  llamba neoni;  pajisje jo 

elektrike për pastrimin e ujit për qëllime 

shtëpiake;  soba me vaj (pajisje ngrohëse 

per ambjentin për përdorim shtëpiak);  

furra;  pajisje për qërimin e lëkurës së 

perimeve dhe frutave;  soba me naftë;  

kaldajë (per ngrohje);  aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake;  

aspiratorë për qëllime shtëpiake;  pajisje 

dhe instalime ftohëse (përveç për 

automjete);  frigoriferë;  pajisje freskuese 

për ambjente;  pajisje gatimi me hell 

rrotulluese për pjekjen dhe zierjen e 

mishit;  llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps);  dushe;  panele 

diellore për ngrohjen e ujit;  prozhektorë;  

ndezës dhe stabilizator për llambë;  

sterilizues;  sterilizues për dyshek;  pajisje 

sterilizuese;  llamba për rrugë;  aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit;  llamba me 

rreze ultravjollcë (jo për qëllime 

mjekësore);  pajisje dhe instalime 

ventilimi;  aspiratorë ventilimi;  

ventilatorë;  pajisje ngrohëse per dyshekë;  

pajisje për filtrimin e ujit;  bolierë për 

ngrohjen e ujit;  bolierë për ngrohjen e ujit 

(aparat);  jonizues uji për qëllime 

shtëpiake;  pajisje për pastrimin e ujit për 

qëllime shtëpiake;  aparat për pastrimin e 

ujit;  pajisje që përdoret për filtrimin e ujit 

(water softener);  sterilizues uji;  llamba 

lundruese;  maska saldimi;  ndriçues LED 

Up;  ndriçues LED për kopshtin;  tabelë 

LED;  ndriçues LED për Krishtlindje;  

ndriçues dekorativ LED;  ndriçues 

emergjence LED;  llambë-sferë me 

filament LED;  mbushëse LED;  shtylla 

LED;  drita zhytëse LED;  kaldajë 

industriale;  kaldajë për termocentrale;  

kaldajë për anije;  kaldajë për instalimet e 

prodhimit të energjisë diellore;  pajisje per 

pastrimin e gazit;  instalime për pastrimin 

e gazit;  filtra për aparatet e pastrimit të 

gazit;  aparate për heqjen e oksideve të 

squfurit të gazit të shkarkimit;  aparate për 

trajtimin e gazrave të shkarkimit;  aparate 

për çsulfurizimin e gazeve të shkarkimit;  

aparate për pastrimin e vajit;  pajisje në 

formë kulle me dritë;  pajisje spërkatëse 

për ujitje;  pajisje sperkatëse për ujitje për 

qëllime bujqësore;  kabinet elektrik për 

tharje., 
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(511)  7 - Makineri shtepiake për përdorim 

në përpunimin ose përgatitjen e ushqimit 

dhe pijeve;  aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, duke 

përfshirë makina kuzhine (elektrike);  

rrahes, miksera;  perziersa;  mishelatore, 

shtrydhes frutash, shtrydhes per ekstrakte 

lëngjesh frutash dhe perimesh;  centrifuga;  

thika prerese, grires mishi, përpunues 

ushqimi;  prerese elektrike te fetave;  

qerues elektrik te lekures, thika elektrike;  

makina elektrike per mprehjen e thikave;  

hapëse universale;  mprhes universale;  

makineri per makarona;  grires kafeje;  

mullinj kafeje;  grirese erzash;  hapese 

elektrike te kanoceve;  makina qepëse;  

makina thurje;  makina larese per rrobat;  

makineri per larjen e eneve;  kompaktore 

duke përfshirë mbetjet e ushqimit dhe ato 

shtepiake; aprate për asgjesimine 

mbetjeve;  rripa për konvejerë;  makineri 

elektrike per pastrim larëse me presion];  

makina për larjen e ushqimit (elektrike);  

pajisje per hekurosje;  fshese elektrike;  

lucidues elektrike per dyshemene;  disqe 

lucidues për përdorim me luçiduesit 

elektrike te dyshemese;  Pastrues elektrik 

me avull;  motora përfshirë motore 

elektrike (me përjashtim të automjeteve 

tokësore);  kompresorë për ngrirje dhe 

kondicionimin e ajrit;  pompa me korrent;  

makineri kondensimi;   Instrumente 

gërryerëse;  vegla bujqësore të cilat 

përdoren me dorë;  makina bujqësore;  

spërkatës bujqësor;  furçë me ajër për 

aplikimin e ngjyrës;  kompresor me ajër;  

pistoletë pneumatike (air drill);  pistoletë 

pneumatike me ajër (air duster);  çekiç 

pneumatik;  pistoletë për fryrje me ajër;  

pistoletë pneumatike për nguljen e 

gozhdëve (air nailer);  pompë ajri 

(instalime garazhi);  pistoletë pneumatike 

për të kompresuar ajrin (air riveter);  

pistoletë pneumatike me kaçavidë (air 

screwdriver);  spërkatës me ajër;  pistoletë 

pneumatike për kapjen e drurit (air 

stapler);  vegël pneumatike me ajër;  

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave;  gjeneratorë të rrymës;  

smerilues këndor;  aparat për mbushjen me 

gaz të pijeve;  aparat për mbushjen me gaz 

të ujit;  aparat për saldim me elektrodë;  

pajisje automatike për larjen e enëve;  

makineri pjekëse për qëllime industriale;  

sharrë me rrip çeliku me një skaj të 

dhëmbëzuar (band saw);  makineri për 

lëmimin e elbit;  që është pjesë e pajisjeve 

të makinerive;  smerilues me mulli;  sharrë 

me mulli;  makineri përthyese;  makineri 

lidhëse për barin;  makineri dhe mjete për 

parandalimin e dëmtimeve;  ventilator 

(fryrëse me energji elektrike);  ventilatorë 

industriale;  makineri për prerjen e bukës;  

vegël thyerëse;  sharrë për prerjen e 

tullave;  korrëse bari;  pajisje që 

transporton makina midis kateve (car lift);  

blloqe zinxhiri;  sharrë me zinxhir;  sharrë 

prerëse (chop saw);  sharrë rrethore 

(circular saw);  pajisje shtrënguese që janë 

pjesë e veglave të makinerive;  pajisje 

shtërnguese (morseta);  pajisje pastrimi që 

përdoret me avull;  makinë qethëse 

{makineri};  mulli kafeje për qëllime 

shtëpiake (përveç atyre që përdoren me 

dorë);  kombana bujqësore;  kompaktor;  

përzierës betoni (betoniere);  sharrë për 

beton;  vibrues për beton;  makineri për 

prodhimin e ëmbëlsirave;  makineri për 

heqjen e misrit;  kultivues (makineri);  

makineri për prerje;  gërshërë prerëse;  

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e 

ajrit të kompresuar;  prerëse {makineri};  

gur abraziv për prerje dhe smerilim;  

pipeta prerëse me difuzor{që operon me 

gaz};  makineri prerëse;  maja për pipeta 

prerëse torcia;  çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer);  shpuese me 

bërthamë diamanti (diamond core drill);  

motorë me naftë;  makineri për larjen e 

enëve për qëllime industriale;  makineri 
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për larjen e enëve;  plugues 

(ditchers(ploughs);  trapan;  makineri për 

shtypje në formë cilindri (drum roller);  

makineri tharëse për bujqësi;  instalime për 

heqjen e pluhurit për qëllime pastrimi;  

trapan turjelë për tokën;  aparate për 

prerjen me hark elektrik;  aparate saldimi 

me hark elektrik;  bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker);  blender 

elektrik për qëllime shtëpiake;  shërbyes 

elektrik për ushqim bufe;  hapëse elektrike 

kanaçesh;  prerëse elektrike byku;  

pastrues elektrik për qëllime të 

mirëmbajtjes së shtëpisë;  prerëse 

(grimcuese) elektrike për qëllime 

shtëpiake;  blender elektrik ushqimi për 

qëllime shtëpiake;  përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake);  

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake;  çekiç elektrik;  pistoletë 

elektrike ngrohëse/për ngjitëse;  makineri 

elektrike për përzierje;  aparate dhe 

makineri elektrike për pastrim;  makineri 

elektrike për prerjen e metalit;  makineri 

elektrike për prerjen e metalit (me hark 

elektrik, gaz ose plazmë);  përzierjës 

elektrik për qëllime shtëpiake;  makineri 

elektrike për makarona;  rrafshues 

elektrik;  lëmues elektrik;  makineri 

elektrike për mbledhjen e shkurreve;  

prerëse elektrike në feta të holla për 

qëllime shtëpiake [makineri];  makineri 

elektrike paketimi me vakum;  makineri 

larëse elektrike;  makineri larëse elektrike 

për qëllime shtëpiake;  makineri larëse 

elektrike për qëllime industriale;  aparate 

saldimi elektrike;  rrahëse elektrike për 

qëllime shtëpiake;  elektroda për makineri 

saldimi;  makineri elektromekanike për 

përgatitjen e ushqimit;  makineri saldimi 

elektronike me rreze;  rripa ashensori;  

dyer ashensori;  aparate për operimin e 

ashensorëve;  ashensorë dheshkalle 

levizese;  ashensorë (ngritës);  motorë;  

motorë për varka;  shkallë lëvizëse;  

makineri dhe implemente për shërndarjen 

e fertilizantit;  makineri për përdorim në 

industri për heqjen e yndyrës së tepërt nga 

lëkura (fleshing machines);  sharrë për 

dyshemenë;  makineri për bluarjen miellit;  

makineri për përpunimin e ushqimit dhe 

pijeve për qëllime industriale;  pompat e 

shpërndarjes së karburantit për stacionet e 

shërbimit;  dash (rams)hidraulik me gaz;  

maja prerëse me gaz (gas cutting torch);  

makineri saldimi me gaz;  maja për 

saldimin me gaz (gas welding torches);  

motor pajisje(injektore) per karburante;  

pompat e benzinës për pikat e karburantit;  

pajisje për stacione benzine;  aparat 

saldimi dhe maja për saldim me gaz;  

gjeneratorë;  makineri thërrmuese 

drithërash;  makineri për pastrimin e 

krundeve të drithërave;  makineri ndarëse 

krundesh;  korrëse bari;  prerëse bari;  

smerilues;  çekiç me goditje;  vegël e 

përbërë nga një kornizë me dhëmbë ose 

gozhda për të copëtuar tufat e dheut, për të 

hequr barërat e këqija dhe për të mbuluar 

farat (harrows);  makina për tharjen e 

korrjes;  korrëse;  makineri për korrje;  

kembyes nxehtesie;  prerës shkurresh 

(hedge trimmer);  ngritës me zinxhir ose 

kabllo metalike (hoist);  kapuçë [pjesë e 

makinerive];  betoniere {me shkarkues 

mekanik};  kositës me ajër (hover mower);  

mjet shtrëngues hidraulik;  mjet prerës 

hidraulik;  mjete hidraulike;  makina që 

bëjnë ëmbëlsira me akull;  trapan me 

goditje me përplasje (impact drill);  

ventilator industrial;  pastrues industrial 

me vakum;  sharrë prerëse me xhiro;  

makineri për përzierje;  thika për makineri 

kositëse;  makineri për prerje me lazer;  

makineri përpunimi (punuese) me lazer;  

torno;  kositës për bar;  krëhër për bar;  

ashensorë (lifts);  pajisje të larta ndriçuese;  

sharrë për dru log (log saw);  ndarës i 

trungjeve;  pompa lubrifikuese;  makineri 

për bërjen e makaronave;  copëtues mishi 

(makineri);  mullinj për qëllime shtëpiake 

(përveç atyre që funksionojnë me dorë);  

minishkarkues (me përjashtim të llojit të 

pasagjerit);  sharrë me fole (miter saw);  
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trapan përzierës;  motor;  kultivues me 

motor;  motorë për anije;  prerës 

shumëpërdorimësh; rondele me presion te 

larte shumefunksionale;  makineri për 

bërjen e makaronave noodles;  makineri 

saldimi dhe prerjeje me oksigjen-acetilen;  

prerëse saldimi me acetilen me oksigjen;  

pajisje prerëse me oksigjen;  makineri 

prerëse;  zdrugues;  plugues;  parmendë;  

pompa pneumatike;  lustrues;  mjet i 

aktivizuar me pluhur;  pajisje fshirëse e 

fuqishme;  mjetet qe funksionojne me 

energji elektrike;  larës me presion;  

makineri argjile;  makineri për 

grumbullim;  tokmak;  korrëse dhe lidhëse;  

korrëse dhe shirëse;  makinë lidhëse e 

armaturës (telave);  sharrë me lëvizje 

reciproke para-mbrapa;  makineri për 

klasifikimin e kokrrave të orizit;  makineri 

për lustrimin e orizit ose elbit;  makineri 

për mbjelljen e orizit;  makineri për 

lustrimin e orizit;  makineri për ndërtimin 

e rrugëve;  pastrues rruge;  robotë;  robotë 

[makineri];  çekiç rrotullues;  mjete 

rrotulluese;  ruterat(routers);  lëmues;  

sharra;  makineri skarfikuese(scarifiers);  

suva;  kaçavidë;  makinë qepëse;  makinë 

qepëse për qëllime shtëpiake;  gërshërë 

{elektrike};  makineri grirëse;  makineri 

për shkurre;  borëhedhës;  ventilatorë 

saldimi për makinat prerëse me gaz;  

aparat saldimi{me gaz};  aparat me 

saldim{me gaz};  makineri per 

saldim{elektrike};  makineri per 

saldim{me gaz};  llambat e saldimit;  

mbjellës {makineri};  tharëse me 

centrifugë për qëllime shtëpiake (jo për 

ngrohje);  ndarësit e kërcellit{makineri};  

ndezës për motorë dhe motorë elektrik;  

cikrik, ngritese çeliku;  makineri për 

copëtimin e litarit të kashtës;  makineri 

saldimi me valë supersonike;  sharrë 

tavoline;  kapëse;  makineritë e mbushjes;  

makineri për larjen e tekstileve për qëllime 

industriale;  prerëse pllakash;  levë për 

drejtim (tiller);  makineri për ngjeshjen e 

mbeturinave;  mistri;  parmendë për heqjen 

e terrenit;  makina saldimi me valë ultra;  

sharrë universale;  çanta për pastrueset me 

vakum;  tub për pastrueset me vakum;  

pastruese me vakum;  pastruese me vakum 

për qëllime industriale;  makineri për 

paketim me vakum;  vagon mallrash që 

ngrihet;  aparat larës;  makineri larëse;  

makineri larëse (lavatriçe);  makineri 

larëse për qëllime industriale;  makineri 

për grimcimin e mbeturinave;  pompë uji;  

makina saldimi me valë;  makineri për 

pastrimin e barit të keq (weeding 

machines);  makineri saldimi {elektrike};  

makineri me ajër për ndarjen e bykut nga 

të korrat (winnowers);  çelës (mekanik);  

makina shtrënguese për lavanderi;  

pastrues robotik me vakum për qëllime 

shtëpiake;  pastrues elektrik me vakum për 

qëllime shtëpiake;  kompresor për 

frigorifer;  ndarës avulli/vaji;  

superkarikues për motorë;  superngrohës;  

motorë me naftë për anije ose avionë;  orë 

elektrike;  gjeneratorë me benzinë;  

gjeneratorë me naftë;  ekskavator; shtojca 

për ekskavator;  ngarkues me rrota;   

ngarkues (makina levizese ne toke);  

ngarkues me rrëshqitje;  ngarkues te 

gjurmuar me zvarrites;  ngarkues për 

skafë;   ngarkues;  ingranazhe nxjerrjeje që 

janë pjesë e makinerive;  kontrollues 

pneumatik për makineri;  gjeneratorë me 

energji diellore;  robotë industrial;  

manipulues automatik;  krahë robotik për 

qëllime industriale;  kontrollues 

pneumatik për robotë;  aparat për 

kontrollin mekanik të robotëve;  bobina 

elektrike për tubat e kopshtit;  bobina e 

tubave për qëllime bujqësore;  bobina e 

tubave të kopshtit që funksionojnë me 

energji elektrike;  bobina, mekanike, për 

tuba fleksibël.;  

9 - Televizor 3D; karta për kontrollin e 

hyrjes [të koduara ose magnetike]; 

instalime për kontrollin e hyrjes 

(automatike-); sisteme për kontrollin e 

hyrjes (automatike-); sisteme për 

kontrollin e hyrjes (elektrike-); alarme 
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akustike [me zë]; aparat alarmi; alarme; 

bateri alkaline; aparate paralajmëruese 

kundër-vjedhjes; audio dhe video marrës; 

altoparlantë audio; marrës audiovizual; 

monitor për kujdesin ndaj fëmijëve; bateri 

për UPS/inverter; pajisje për karikimin e 

baterive; karikues për bateritë; pajisje 

biometrike për kontrollin e hyrjes; skaner 

biometrik për shenjat e gishtave; skaner 

dore biometrik; aparat me identifikim 

biometrik; pajisje me identifikim 

biometrik për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; lexues biometrik 

informacioni; lexues biometrik; skaner 

biometrik retinal; skaner biometrik; aparat 

biometrik sigurie; kufje për vesh/kokë me 

vale blututh; altoparlantë me blututh; 

lexues me rreze blu (blu-ray player); 

sistem zanor portativ (boom box); alarm 

për vjedhje; sistem alarmi për vjedhje dhe 

zjarr; pilë butoni; kamera për CCTV; 

kamera për automjete; navigatorë për 

makina; altoparlantë për makina; 

televizorë për makina; video regjistrues 

për makina; kasa për telefona të 

lëvizshëm; CCTV për monitor; lexues 

kompakt disqesh (CD player); karikues 

për telefon të lëvizshëm (përshtatës, kabëll 

USB); aparate dhe makineri 

kinematografike; aparate komunikimi për 

avionë; aparate komunikimi për 

automjete; softuer për lojëra kompjuterike; 

softuer kompjuterik për aeroplanë pa pilot; 

lente kontakti; pajisje për përdorim pa duar 

të telefonave të lëvizshëm; pajisje për 

transmetim radio pa tel; kamera digjitale; 

kyç dere digjital; ekran për shfaqjen e 

informacionit digjital (did); stilolaps 

digjital për kompjuter; kornizë digjitale 

për foto; sinjalistika digjitale; regjistrues 

video digjital (DVR); regjistrues zëri 

digjital; gjetës drejtimesh; pila të thata; 

pila të thata (bateri); syze dhe maska 

mbrojtëse nga pluhuri; lexues DVD; kufje 

për veshë; akumulatorë elektrikë; 

akumulatorë elektrikë për automjete; 

bateri elektrike; kabllo elektrike dhe 

mbështjellje kabllo për përdorim në shtëpi 

dhe kopsht; pajisje elektrike për dredhjen 

e flokëve; hekur elektrik; tabela njoftimi 

elektrike me ndriçim; kyçe elektrike; priza 

elektrike; çelësa elektrik; stacion moti 

elektrik; maskë saldimi elektrike; alarme 

elektrike dhe elektronike për vjedhje; 

agjenda elektronike; dërrasa të zeza 

elektronike; tabela digjitale elektronike; 

ekran lexues elektronik; panelet e 

treguesëve elektronikë; tabelat elektronike 

të njoftimeve; stilolaps elektronik; 

fotokpje elektronike; kornizë elektronike 

për foto; përkthyes xhepi elektronik; 

pajisje për analizën e komponentëve; 

kabllo zgjatuese; pajisje për identifikimin 

e fytyrës për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; pajisje për identifikimin e 

fytyrës për kontrollin e hyrjes; telefona të 

posaçëm; pajisje për identifikimin e 

shenjës së gishtit për menaxhimin e kohës 

dhe pjesëmarrjes; sensor i shenjës së 

gishtit për kontrollin e hyrjes; alarme 

zjarri; aparat për sistemin e pozicionimit 

global (GPS); skaner dore; pastrues për 

kokat e shiritave {regjistrues}; kufje për 

kokë; bateri për tensionin e lartë; 

terminalet e kalimit të frekuencave të lartë; 

sistem teatri për shtëpi; sistem interfonie 

me një ose dy kanale komunikimi 

(intercoms); telefon i brendshëm 

(interphone); invertera [për energji 

elektrike]; skaneri i irisit për kontrollin e 

hyrjes; skaneri i irisit për kontrollin e 

hyrjes dhe menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; makineri për karaoke; 

tastierë për telefon të lëvizshëm; peshore 

kuzhine; detector me lazer; metër me lazer 

për matjen e distancës; nivelues me lazer; 

aparat për matjen e nivelimit me lazer; 

gjetës i rrezes me lazer; televizor LCD; 

televizor LED; sistem për njohjen e targës; 

bateri litiumi; aparat matës; makineri dhe 

aparate meteorologjikale; mikrofonë; 

pajisje celulare e lëvizshme me bateri e 

cila shpërndan Internet (MIFI - Pajisje 

portative Novatel Wireless) për lidhjen me 
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WIFI; bateri për telefonë të lëvizshëm; 

telefonë të lëvizshëm; modemë; monitor 

për CCTV; pajisje montimi për kamera 

dhe monitorë; lexues MP3; lexues MP4; 

multi tab (kabllo me shumë priza); 

teknologji televizive multivision; 

instalimet e komunikimit në rrjet; video 

regjistrues rrjeti; bateri të rikarikueshme ni 

cd; bateri të rikarikueshme ni mh; bateritë 

e ruajtjes së nikel-kadmiumit; televizor 

OLED; prizë outlet; televizor PDP; 

asistent personal digjital (pdas); pajisje 

stereofonike personale; peshore personale; 

fablet (pajisje smart me ekran në madhësi 

të ndërmjetme mes telefonit dhe tabletit); 

kasë telefoni dhe stendë dhe mbajtës për 

telefona të lëvizshëm; aparate dhe 

instrumente fotografike; aparate 

fototelegrafike; pila fotovoltaike; karikues 

portativ/pajisje e lëvizshme për karikim 

me energji (powerbank); aparate portative 

komunikimi; lexues portativ i pamjeve; 

rikarikues portativ; telefonë portativ; 

pajisje e lëvizshme për karikim me energji; 

prizë me shumë koka (power strip); 

televizor me projeksion; projektor; veshje 

mbrojtëse; kufje mbrojtëse për veshët; 

syze mbrojtëse; mburoja mbrojtëse të 

fytyrës për helmeta mbrojtëse; film 

mbrojtës për aksesor telefoni; maskë 

mbrojtëse për saldim; këpucë mbrojtëse; 

instalime radari; radio; sete radiotelefonie; 

eksponometër; lexues (pajisje për 

përpunimin e të dhënave); kamera të 

pasme për automjete; marrës dhe 

transmetues të sinjaleve; marrës për 

satelitët; lexues regjistrimesh; aparate me 

telekomandë; aparate me telekomandë për 

kamera; aparate me telekomandë për 

kontrollin e hyrjes së njeriut; kamera që 

kontrollohen me telekomandë; sensor me 

dritë; dekoder; karta smart; karikues 

smart; syze smart; pajisje elektronike e cila 

lidhet elektronikisht me një qark të 

integruar (smart pad); telefon smart; 

televizor smart; kabllo të dhënash për 

telefon smart; sensorë për tymin e duhanit; 

bateri me energji diellore; aparate dhe 

instrumente për regjistrimin e zërit; 

altoparlantë; syze [optikë]; nivelues; 

stendë dhe mbajtëse për aksesor telefoni të 

lëvizshëm; ndezës dhe stabilizues për 

llampë; ndezës për aparat ndriçues; 

kompjuter tablet; sete telefoni; teleskopë; 

monitorë televizioni; marrës televizioni; 

marrës televizioni [sete TV]; transmetues 

televizioni; televizione; terminal për libra 

elektronik; terminal për gazeta 

elektronike; terminal për publikime 

elektronike; terminal për libra ose gazeta 

elektronike; terminal për radiotelefoni; 

Kartë T-flash (kartë mikro me kapacitet të 

lartë digjital në siguri) për përdorim në 

telefon të lëvizshëm; termometër, jo për 

qëllime mjekësore; panel i vogël që 

përmban zonë sensitive për prekje (touch 

pads); transmetuesit e sinjaleve 

elektronike; gramafon; telekomandë për 

televizor; televizor UHD; aparat UPS 

(furnizim me energji të pandërprerë); 

memorie USB (universal serial bus); 

produkte VCR; radio për automjete; 

pajisje për identifikimin e venave për 

menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

pajisje për njohjen e venave për kontrollin 

e hyrjes; video kamera [regjistrues 

kamera]; karta për video lojëra; regjistrues 

video; aparate regjistrimi video për 

automjete; video telefonë; mur për 

shfaqjen e videove (video wall); pajisje për 

kokë të realiteti virtual (VR); bateri 

VRLA; radio dore marrëse-dhënëse; 

kamera ajrore pa pilot që mund të vishen; 

helmeta saldimi; maska saldimi; bateri me 

pila të lagura; aparat për kyçin e derës 

me/pa tel për kontrollin e hyrjes; elektrik 

me tel; pajsije për aksesimin e valëve pa 

tel (wap); altoparlantë pa tel; aparat me 

rreze-X jo për qëllime mjekësore; bateri 

me karbon zinku; bateri me klorid zinku; 

orë smart; rrip dore për telefonë të zgjuar 

(armband for smart phones); aparate 

komunikimi për anije; instrumenta dhe 

makineri komunikimi për anije; softuer 
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kompjuterik të shkarkueshëm për anije për 

kontrollin e lëvizjes së anijes; instrument 

elektrik që përdoret për të kontrolluar 

rrymën duke ndryshuar rezistencën 

(rheostats); fashikull elektrik; mbyllës 

qarku elektrik; transformues; konvertues 

elektrik; ndërprerës qarku të tensionit të 

lartë; makineri për shpërndarjen e 

energjisë elektrike; ndërprerësit e qarkut të 

tensionit të ulët dhe të mesëm; ndërprerës 

qarku; bordet e shpërndarjes; kutitë e 

shpërndarjes; sensor për motorë; pajisje 

matëse; sensor për presionin e gomave; 

panelet e pilave diellore; module diellore; 

modulet e energjisë diellore për gjenerim; 

aparate robotike për kontrollin elektrik; 

robotë laboratorikë; softuer për kontrollin 

e robotëve; kohëmatës elektrik; kohëmatës 

elektronik; kohëmatës; kohëmatës 

universal; orë elektrike.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit);  aparate për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për ftohjen 

e ajri;  aparate sprucuese për aromatizimin 

e ajrit;  tharëse për ajrin;  pastrues të ajrit 

për qëllime shtëpiake;  sterilizues të ajrit;  

aparat për filtrimin e ujit të pijshëm;  

aparate për ngrohje/ventilim dhe për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për 

ngrohjen e hapësirave;  aparate për 

ventilim dhe për kondicionimin e ajrit;  

aparat për prodhimin e avullit;  drita për 

akuarium;  llamba arc;  llambë diellore 

artificiale;  autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion);  pajisje automatike për 

tharjen e duarve;  furrë pjekjeje 

profesionale (bakers' ovens);  furrë pjekje 

për qëllime shtëpiake;  kaldajë (përveç se 

si pjesë e makinave);  kaldajë për qëllime 

shtëpiake;  makineri për pjekjen e bukës;  

makineri për prodhimin e bukës;  aparate 

për djegie (përveç për përdorim 

laboratorik);  qilima me ngrohje elektrike;  

ndriçues të vendosur ne tavan;  llambë cfl 

(kompakt fluoreshente);  llambadarë;  

pajisje pjekëse per kafen;  kompresor për 

frigorifer;  pajisje për gatim;  aparate dhe 

instalime për gatim;  pajisje dhe instalime 

ftohëse;  llamba tavoline;  llambë elektrike 

(discharge lamp) dhe pajisjet e tyre;  aparat 

dezinfektues per enët për qëllime 

shtëpiake;  pajisje ndriçimi të montuara në 

brendësi të tavanit;  bide elektrike;  

batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore);  batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes;  pajisje elektrike për kafe;  pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për përgatitjen 

e kafes (coffeepots);  pajisje gatimi 

elektrike;  tenxhere elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake;  soba elektrike për 

gatim për qëllime shtëpiake;  enë kuzhine 

elektrike për gatim;  shpërndarës elektrik 

të ujit të ftohtë dhe të nxehtë;  pajisje 

elektrike për skuqjen e patateve me vaj;  

pajisje elektrike për skuqjen e patateve;  

pajisje elektrike për heqjen e lagështirës 

(dehumidifikuese) për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike që heq përmbajtjen e 

lagështirës nga ushqimi;  pajisje elektrike 

për dezinfektimin e enëve për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për përgatitjen 

e kafes ekspres për qëllime shtëpiake;  

ventilatorë elektrik;  ventilatorë elektrik 

për përdorim personal;  pajisje elektrike 

për gatim me avull;  frigoriferi elektrik për 

qëllime shtëpiake;  tigane elektrike për 

skuqje;  furrë me djegie elektrike për 

qëllime shtëpiake;  skarë elektrike;  tharëse 

flokësh elektrike;  tharëse elektrike për 

duar;  aparate elektrike për ngrohje;  

tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë;  dyshek elektrik me ujë të nxehtë;  

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers);  pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit;  pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles);  pajisje elektrike për ngrohjen e 

ujit (electric kettles) për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit;  

llamba elektrike;  tharëse elektrike për 

lavanderi;  pajisje elektrike për pergatitjen 

e kokoshkave;  tenxhere elektrike me 
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presion për gatim;  ngrohëse elektrike me 

rrezatim për qëllime shtëpiake;  radiatorë 

elektrikë (kaldajë);  soba elektrike me 

pianurë dhe furrë të bashkuar;  pajisje 

frigoriferike elektrike me xham;  

frigoriferë elektrikë;  frigoriferë elektrikë 

për qëllime shtëpiake;  pajisje elektrike per 

gatimin e orizit;  pajisje elektrike për 

përgatitjen e sanduiçit (thekëse);  pajisje 

elektrike për gatim të ngadaltë;  pajisje 

elektrike për ftohje të hapësirave për 

qëllime shtëpiake;  soba elektrike;  pajisje 

elektrike për thekjen e bukës;  pajisje 

elektrike për thekjen e bukës për qellime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për t’i dhënë 

formë vafëll;  pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll;  pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike per ftohjen e verës;  jastëk 

elektrik;  dyshekë elektrik;  sterilizues 

elektrik me avull (jo për qëllime 

mjekësore);  tharëse elektrike për 

sterilizimin e furçës së dhëmbëve;  bojler 

elektrik;  makineri elektrike per përgatitjen 

e kokoshkave;  gjeneratorë elektrik të 

jonizuar (ngarkuar elektrikisht);  soba me 

induksion elektromagnetik për qëllime 

shtëpiake;  aspiratorë për kuzhinë;  fletë 

freskuese për ventilator;  filtra për ujë të 

pijshëm;  elektrik dore (pishtarë ndricues);  

prozhektorë;  llamba fluoreshente;  pajisje 

për tharjen e ushqimit (për ta ruajtur për 

një kohë të gjatë);  kabinë frigoriferike 

(freezers) për ruajtjen e ushqimit në 

temperatura shumë të ulëta;  pajisje me 

avull per hekurosjen e veshjeve;  bojler me 

gaz;  pajisje djegëse me gaz;  furra gatimi 

me gaz për qëllime shtëpiake;  oxhak me 

gaz;  skara me gaz;  pajisje për ngrohje me 

gaz;  sobë me gaz;  frigoriferë me gaz;  

furnellë me gaz;  pajisje për ngrohjen e ujit 

me gaz;  skarë (pajisje për gatim);  tharëse 

flokësh;  tharëse flokësh për qëllime 

shtëpiake;  llamba halogjene;  tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë;  vatër 

zjarri për gatim (hearth);  pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë;  ngrohës për 

banjo;  aparate për ngohje dhe për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për ngrohje;  

kaldaja për ngrohje (përveç se për 

automjete);  llambë mërkuri me presion të 

lartë;  llambë natriumi me presion të lartë;  

tharëse flokësh elektrike me mbulim për 

qëllime shtëpiake;  aparate me ajër të 

ngrohtë;  pajisje për mbajtjen e lagështisë 

në atmosferë;  pajisje per prodhimin e 

akullit;  pajisje frigoriferike e veshur me 

pako akulli;  llambat inkandeshente;  

aparate ndriçimi për ambjente të 

brendshëm dhe të jashtme;  furra gatimi 

industriale;  llamba infra të kuqe;  

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë;  gjeneratorë jonizues për pastrimin 

e ajrit;  sobë për kuzhinë (furrë);  fenerë 

për ndriçim;  ndriçues led;  pajisje 

ndriçimi;  llambë halide metalike;  furra 

me mikrovalë;  furra me mikrovalë (pajisje 

gatimi);  furra me mikrovalë për qëllime 

industriale;  llamba neoni;  pajisje jo 

elektrike për pastrimin e ujit për qëllime 

shtëpiake;  soba me vaj (pajisje ngrohëse 

per ambjentin për përdorim shtëpiak);  

furra;  pajisje për qërimin e lëkurës së 

perimeve dhe frutave;  soba me naftë;  

kaldajë (per ngrohje);  aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake;  

aspiratorë për qëllime shtëpiake;  pajisje 

dhe instalime ftohëse (përveç për 

automjete);  frigoriferë;  pajisje freskuese 

për ambjente;  pajisje gatimi me hell 

rrotulluese për pjekjen dhe zierjen e 

mishit;  llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps);  dushe;  panele 

diellore për ngrohjen e ujit;  prozhektorë;  

ndezës dhe stabilizator për llambë;  

sterilizues;  sterilizues për dyshek;  pajisje 

sterilizuese;  llamba për rrugë;  aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit;  llamba me 

rreze ultravjollcë (jo për qëllime 

mjekësore);  pajisje dhe instalime 

ventilimi;  aspiratorë ventilimi;  

ventilatorë per automjete;  pajisje 

ngrohëse per dyshekë;  pajisje për filtrimin 

e ujit;  bolierë për ngrohjen e ujit;  bolierë 
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për ngrohjen e ujit (aparat);  jonizues uji 

për qëllime shtëpiake;  pajisje për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake;  

aparat për pastrimin e ujit;  pajisje që 

përdoret për filtrimin e ujit (water 

softener);  sterilizues uji;  llamba 

lundruese;  maska saldimi;  ndriçues LED 

Up;  ndriçues LED për kopshtin;  tabelë 

LED;  ndriçues LED për Krishtlindje;  

ndriçues dekorativ LED;  ndriçues 

emergjence LED;  llambë-sferë me 

filament LED;  mbushëse LED;  shtylla 

LED;  drita zhytëse LED;  kaldajë 

industriale;  kaldajë për termocentrale;  

kaldajë për anije;  kaldajë për instalimet e 

prodhimit të energjisë diellore;  pajisje per 

pastrimin e gazit;  instalime për pastrimin 

e gazit;  filtra për aparatet e pastrimit të 

gazit;  aparate për heqjen e oksideve të 

squfurit të gazit të shkarkimit;  aparate për 

trajtimin e gazrave të shkarkimit;  aparate 

për çsulfurizimin e gazeve të shkarkimit;  

aparate për pastrimin e vajit;  pajisje në 

formë kulle me dritë;  pajisje spërkatëse 

për ujitje;  pajisje sperkatëse për ujitje për 

qëllime bujqësore;  kabinet elektrik për 

tharje., 
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(511)  7 - Makineri shtepiake për përdorim 

në përpunimin ose përgatitjen e ushqimit 

dhe pijeve;  aparat elektrik per kuzhinë dhe 

makineri për prerjen, grirjen, bluarje, 

coptimin, gerryerjen, petezimin, shtypjen, 

thyerjen, prerjen, prerjen në feta, trazimin, 

perzierjen, lengezimin, rrahjen, miksimin, 

përzierjen ose qerimin e ushqimeve, duke 

përfshirë makina kuzhine (elektrike);  

rrahes, miksera;  perziersa;  mishelatore, 

shtrydhes frutash, shtrydhes per ekstrakte 

lëngjesh frutash dhe perimesh;  centrifuga;  

thika prerese, grires mishi, përpunues 

ushqimi;  prerese elektrike te fetave;  

qerues elektrik te lekures, thika elektrike;  

makina elektrike per mprehjen e thikave;  

hapëse universale;  mprhes universale;  

makineri per makarona;  grires kafeje;  

mullinj kafeje;  grirese erzash;  hapese 

elektrike te kanoceve;  makina qepëse;  

makina thurje;  makina larese per rrobat;  

makineri per larjen e eneve;  kompaktore 

duke përfshirë mbetjet e ushqimit dhe ato 

shtepiake; aprate për asgjesimine 

mbetjeve;  rripa për konvejerë;  makineri 

elektrike per pastrim larëse me presion];  

makina për larjen e ushqimit (elektrike);  

pajisje per hekurosje;  fshese elektrike;  

lucidues elektrike per dyshemene;  disqe 

lucidues për përdorim me luçiduesit 

elektrike te dyshemese;  Pastrues elektrik 

me avull;  motora përfshirë motore 

elektrike (me përjashtim të automjeteve 

tokësore);  kompresorë për ngrirje dhe 

kondicionimin e ajrit;  pompa me korrent;  

makineri kondensimi;  Instrumente 

gërryerëse;  vegla bujqësore të cilat 

përdoren me dorë;  makina bujqësore;  

spërkatës bujqësor;  furçë me ajër për 

aplikimin e ngjyrës;  kompresor me ajër;  

pistoletë pneumatike (air drill);  pistoletë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354048
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pneumatike me ajër (air duster);  çekiç 

pneumatik;  pistoletë për fryrje me ajër;  

pistoletë pneumatike për nguljen e 

gozhdëve (air nailer);  pompë ajri 

(instalime garazhi);  pistoletë pneumatike 

për të kompresuar ajrin (air riveter);  

pistoletë pneumatike me kaçavidë (air 

screwdriver);  spërkatës me ajër;  pistoletë 

pneumatike për kapjen e drurit (air 

stapler);  vegël pneumatike me ajër;  

pistoletë pneumatike për vendosjen e 

bullonave;  gjeneratorë të rrymës;  

smerilues këndor;  aparat për mbushjen me 

gaz të pijeve;  aparat për mbushjen me gaz 

të ujit;  aparat për saldim me elektrodë;  

pajisje automatike për larjen e enëve;  

makineri pjekëse për qëllime industriale;  

sharrë me rrip çeliku me një skaj të 

dhëmbëzuar (band saw);  makineri për 

lëmimin e elbit;  që është pjesë e pajisjeve 

të makinerive;  smerilues me mulli;  sharrë 

me mulli;  makineri përthyese;  makineri 

lidhëse për barin;  makineri dhe mjete për 

parandalimin e dëmtimeve;  ventilator 

(fryrëse me energji elektrike);  ventilatorë 

industriale;  makineri për prerjen e bukës;  

vegël thyerëse;  sharrë për prerjen e 

tullave;  korrëse bari;  pajisje që 

transporton makina midis kateve (car lift);  

blloqe zinxhiri;  sharrë me zinxhir;  sharrë 

prerëse (chop saw);  sharrë rrethore 

(circular saw);  pajisje shtrënguese që janë 

pjesë e veglave të makinerive;  pajisje 

shtërnguese (morseta);  pajisje pastrimi që 

përdoret me avull;  makinë qethëse 

{makineri};  mulli kafeje për qëllime 

shtëpiake (përveç atyre që përdoren me 

dorë);  kombana bujqësore;  kompaktor;  

përzierës betoni (betoniere);  sharrë për 

beton;  vibrues për beton;  makineri për 

prodhimin e ëmbëlsirave;  makineri për 

heqjen e misrit;  kultivues (makineri);  

makineri për prerje;  gërshërë prerëse;  

prerëse për saldimin me gaz, shpimin e 

ajrit të kompresuar;  prerëse {makineri};  

gur abraziv për prerje dhe smerilim;  

pipeta prerëse me difuzor{që operon me 

gaz};  makineri prerëse;  maja për pipeta 

prerëse torcia;  çekiç shkatërrimi matrapik 

(demolition hammer);  shpuese me 

bërthamë diamanti (diamond core drill);  

motorë me naftë;  makineri për larjen e 

enëve për qëllime industriale;  makineri 

për larjen e enëve;  plugues 

(ditchers(ploughs);  trapan;  makineri për 

shtypje në formë cilindri (drum roller);  

makineri tharëse për bujqësi;  instalime për 

heqjen e pluhurit për qëllime pastrimi;  

trapan turjelë për tokën;  aparate për 

prerjen me hark elektrik;  aparate saldimi 

me hark elektrik;  bërës elektrik i petullave 

arepa (electric arepa maker);  blender 

elektrik për qëllime shtëpiake;  shërbyes 

elektrik për ushqim bufe;  hapëse elektrike 

kanaçesh;  prerëse elektrike byku;  

pastrues elektrik për qëllime të 

mirëmbajtjes së shtëpisë;  prerëse 

(grimcuese) elektrike për qëllime 

shtëpiake;  blender elektrik ushqimi për 

qëllime shtëpiake;  përpunues elektrik 

ushqimi (përveçse për qëllime shtëpiake);  

shtypëse elektrike frutash për qëllime 

shtëpiake;  çekiç elektrik;  pistoletë 

elektrike ngrohëse/për ngjitëse;  makineri 

elektrike për përzierje;  aparate dhe 

makineri elektrike për pastrim;  makineri 

elektrike për prerjen e metalit;  makineri 

elektrike për prerjen e metalit (me hark 

elektrik, gaz ose plazmë);  përzierjës 

elektrik për qëllime shtëpiake;  makineri 

elektrike për makarona;  rrafshues 

elektrik;  lëmues elektrik;  makineri 

elektrike për mbledhjen e shkurreve;  

prerëse elektrike në feta të holla për 

qëllime shtëpiake [makineri];  makineri 

elektrike paketimi me vakum;  makineri 

larëse elektrike;  makineri larëse elektrike 

për qëllime shtëpiake;  makineri larëse 

elektrike për qëllime industriale;  aparate 

saldimi elektrike;  rrahëse elektrike për 

qëllime shtëpiake;  elektroda për makineri 

saldimi;  makineri elektromekanike për 

përgatitjen e ushqimit;  makineri saldimi 

elektronike me rreze;  rripa ashensori;  
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dyer ashensori;  aparate për operimin e 

ashensorëve;  ashensorë dheshkalle 

levizese;  ashensorë (ngritës);  motorë;  

motorë për varka;  shkallë lëvizëse;  

makineri dhe implemente për shërndarjen 

e fertilizantit;  makineri për përdorim në 

industri për heqjen e yndyrës së tepërt nga 

lëkura (fleshing machines);  sharrë për 

dyshemenë;  makineri për bluarjen miellit;  

makineri për përpunimin e ushqimit dhe 

pijeve për qëllime industriale;  pompat e 

shpërndarjes së karburantit për stacionet e 

shërbimit;  dash (rams)hidraulik me gaz;  

maja prerëse me gaz (gas cutting torch);  

makineri saldimi me gaz;  maja për 

saldimin me gaz (gas welding torches);  

motor pajisje(injektore) per karburante;  

pompat e benzinës për pikat e karburantit;  

pajisje për stacione benzine;  aparat 

saldimi dhe maja për saldim me gaz;  

gjeneratorë;  makineri thërrmuese 

drithërash;  makineri për pastrimin e 

krundeve të drithërave;  makineri ndarëse 

krundesh;  korrëse bari;  prerëse bari;  

smerilues;  çekiç me goditje;  vegël e 

përbërë nga një kornizë me dhëmbë ose 

gozhda për të copëtuar tufat e dheut, për të 

hequr barërat e këqija dhe për të mbuluar 

farat (harrows);  makina për tharjen e 

korrjes;  korrëse;  makineri për korrje;  

kembyes nxehtesie;  prerës shkurresh 

(hedge trimmer);  ngritës me zinxhir ose 

kabllo metalike (hoist);  kapuçë [pjesë e 

makinerive];  betoniere {me shkarkues 

mekanik};  kositës me ajër (hover mower);  

mjet shtrëngues hidraulik;  mjet prerës 

hidraulik;  mjete hidraulike;  makina që 

bëjnë ëmbëlsira me akull;  trapan me 

goditje me përplasje (impact drill);  

ventilator industrial;  pastrues industrial 

me vakum;  sharrë prerëse me xhiro;  

makineri për përzierje;  thika për makineri 

kositëse;  makineri për prerje me lazer;  

makineri përpunimi (punuese) me lazer;  

torno;  kositës për bar;  krëhër për bar;  

ashensorë (lifts);  pajisje të larta ndriçuese;  

sharrë për dru log (log saw);  ndarës i 

trungjeve;  pompa lubrifikuese;  makineri 

për bërjen e makaronave;  copëtues mishi 

(makineri);  mullinj për qëllime shtëpiake 

(përveç atyre që funksionojnë me dorë);  

minishkarkues (me përjashtim të llojit të 

pasagjerit);  sharrë me fole (miter saw);  

trapan përzierës;  motor;  kultivues me 

motor;  motorë për anije;  prerës 

shumëpërdorimësh; rondele me presion te 

larte shumefunksionale;  makineri për 

bërjen e makaronave noodles;  makineri 

saldimi dhe prerjeje me oksigjen-acetilen;  

prerëse saldimi me acetilen me oksigjen;  

pajisje prerëse me oksigjen;  makineri 

prerëse;  zdrugues;  plugues;  parmendë;  

pompa pneumatike;  lustrues;  mjet i 

aktivizuar me pluhur;  pajisje fshirëse e 

fuqishme;  mjetet qe funksionojne me 

energji elektrike;  larës me presion;  

makineri argjile;  makineri për 

grumbullim;  tokmak;  korrëse dhe lidhëse;  

korrëse dhe shirëse;  makinë lidhëse e 

armaturës (telave);  sharrë me lëvizje 

reciproke para-mbrapa;  makineri për 

klasifikimin e kokrrave të orizit;  makineri 

për lustrimin e orizit ose elbit;  makineri 

për mbjelljen e orizit;  makineri për 

lustrimin e orizit;  makineri për ndërtimin 

e rrugëve;  pastrues rruge;  robotë;  robotë 

[makineri];  çekiç rrotullues;  mjete 

rrotulluese;  ruterat(routers);  lëmues;  

sharra;  makineri skarfikuese(scarifiers);  

suva;  kaçavidë;  makinë qepëse;  makinë 

qepëse për qëllime shtëpiake;  gërshërë 

{elektrike};  makineri grirëse;  makineri 

për shkurre;  borëhedhës;  ventilatorë 

saldimi për makinat prerëse me gaz;  

aparat saldimi{me gaz};  aparat me 

saldim{me gaz};  makineri per 

saldim{elektrike};  makineri per 

saldim{me gaz};  llambat e saldimit;  

mbjellës {makineri};  tharëse me 

centrifugë për qëllime shtëpiake (jo për 

ngrohje);  ndarësit e kërcellit{makineri};  

ndezës për motorë dhe motorë elektrik;  

cikrik, ngritese çeliku;  makineri për 

copëtimin e litarit të kashtës;  makineri 
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saldimi me valë supersonike;  sharrë 

tavoline;  kapëse;  makineritë e mbushjes;  

makineri për larjen e tekstileve për qëllime 

industriale;  prerëse pllakash;  levë për 

drejtim (tiller);  makineri për ngjeshjen e 

mbeturinave;  mistri;  parmendë për heqjen 

e terrenit;  makina saldimi me valë ultra;  

sharrë universale;  çanta për pastrueset me 

vakum;  tub për pastrueset me vakum;  

pastruese me vakum;  pastruese me vakum 

për qëllime industriale;  makineri për 

paketim me vakum;  vagon mallrash që 

ngrihet;  aparat larës;  makineri larëse;  

makineri larëse (lavatriçe);  makineri 

larëse për qëllime industriale;  makineri 

për grimcimin e mbeturinave;  pompë uji;  

makina saldimi me valë;  makineri për 

pastrimin e barit të keq (weeding 

machines);  makineri saldimi {elektrike};  

makineri me ajër për ndarjen e bykut nga 

të korrat (winnowers);  çelës (mekanik);  

makina shtrënguese për lavanderi;  

pastrues robotik me vakum për qëllime 

shtëpiake;  pastrues elektrik me vakum për 

qëllime shtëpiake;  kompresor për 

frigorifer;  ndarës avulli/vaji;  

superkarikues për motorë;  superngrohës;  

motorë me naftë për anije ose avionë;  orë 

elektrike;  gjeneratorë me benzinë;  

gjeneratorë me naftë;  ekskavator; shtojca 

për ekskavator;  ngarkues me rrota;  

ngarkues (makina levizese ne toke);  

ngarkues me rrëshqitje;  ngarkues te 

gjurmuar me zvarrites;  ngarkues për 

skafë;  ngarkues;  ingranazhe nxjerrjeje që 

janë pjesë e makinerive;  kontrollues 

pneumatik për makineri;  gjeneratorë me 

energji diellore;  robotë industrial;  

manipulues automatik;  krahë robotik për 

qëllime industriale;  kontrollues 

pneumatik për robotë;  aparat për 

kontrollin mekanik të robotëve;  bobina 

elektrike për tubat e kopshtit;  bobina e 

tubave për qëllime bujqësore;  bobina e 

tubave të kopshtit që funksionojnë me 

energji elektrike;  bobina, mekanike, për 

tuba fleksibël.;  

9 - Televizor 3D; karta për kontrollin e 

hyrjes [të koduara ose magnetike]; 

instalime për kontrollin e hyrjes 

(automatike-); sisteme për kontrollin e 

hyrjes (automatike-); sisteme për 

kontrollin e hyrjes (elektrike-); alarme 

akustike [me zë]; aparat alarmi; alarme; 

bateri alkaline; aparate paralajmëruese 

kundër-vjedhjes; audio dhe video marrës; 

altoparlantë audio; marrës audiovizual; 

monitor për kujdesin ndaj fëmijëve; bateri 

për UPS/inverter; pajisje për karikimin e 

baterive; karikues për bateritë; pajisje 

biometrike për kontrollin e hyrjes; skaner 

biometrik për shenjat e gishtave; skaner 

dore biometrik; aparat me identifikim 

biometrik; pajisje me identifikim 

biometrik për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; lexues biometrik 

informacioni; lexues biometrik; skaner 

biometrik retinal; skaner biometrik; aparat 

biometrik sigurie; kufje për vesh/kokë me 

vale blututh; altoparlantë me blututh; 

lexues me rreze blu (blu-ray player); 

sistem zanor portativ (boom box); alarm 

për vjedhje; sistem alarmi për vjedhje dhe 

zjarr; pilë butoni; kamera për CCTV; 

kamera për automjete; navigatorë për 

makina; altoparlantë për makina; 

televizorë për makina; video regjistrues 

për makina; kasa për telefona të 

lëvizshëm; CCTV për monitor; lexues 

kompakt disqesh (CD player); karikues 

për telefon të lëvizshëm (përshtatës, kabëll 

USB); aparate dhe makineri 

kinematografike; aparate komunikimi për 

avionë; aparate komunikimi për 

automjete; softuer për lojëra kompjuterike; 

softuer kompjuterik për aeroplanë pa pilot; 

lente kontakti; pajisje për përdorim pa duar 

të telefonave të lëvizshëm; pajisje për 

transmetim radio pa tel; kamera digjitale; 

kyç dere digjital; ekran për shfaqjen e 

informacionit digjital (did); stilolaps 

digjital për kompjuter; kornizë digjitale 

për foto; sinjalistika digjitale; regjistrues 

video digjital (DVR); regjistrues zëri 
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digjital; gjetës drejtimesh; pila të thata; 

pila të thata (bateri); syze dhe maska 

mbrojtëse nga pluhuri; lexues DVD; kufje 

për veshë; akumulatorë elektrikë; 

akumulatorë elektrikë për automjete; 

bateri elektrike; kabllo elektrike dhe 

mbështjellje kabllo për përdorim në shtëpi 

dhe kopsht; pajisje elektrike për dredhjen 

e flokëve; hekur elektrik; tabela njoftimi 

elektrike me ndriçim; kyçe elektrike; priza 

elektrike; çelësa elektrik; stacion moti 

elektrik; maskë saldimi elektrike; alarme 

elektrike dhe elektronike për vjedhje; 

agjenda elektronike; dërrasa të zeza 

elektronike; tabela digjitale elektronike; 

ekran lexues elektronik; panelet e 

treguesëve elektronikë; tabelat elektronike 

të njoftimeve; stilolaps elektronik; 

fotokpje elektronike; kornizë elektronike 

për foto; përkthyes xhepi elektronik; 

pajisje për analizën e komponentëve; 

kabllo zgjatuese; pajisje për identifikimin 

e fytyrës për menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; pajisje për identifikimin e 

fytyrës për kontrollin e hyrjes; telefona të 

posaçëm; pajisje për identifikimin e 

shenjës së gishtit për menaxhimin e kohës 

dhe pjesëmarrjes; sensor i shenjës së 

gishtit për kontrollin e hyrjes; alarme 

zjarri; aparat për sistemin e pozicionimit 

global (GPS); skaner dore; pastrues për 

kokat e shiritave {regjistrues}; kufje për 

kokë; bateri për tensionin e lartë; 

terminalet e kalimit të frekuencave të lartë; 

sistem teatri për shtëpi; sistem interfonie 

me një ose dy kanale komunikimi 

(intercoms); telefon i brendshëm 

(interphone); invertera [për energji 

elektrike]; skaneri i irisit për kontrollin e 

hyrjes; skaneri i irisit për kontrollin e 

hyrjes dhe menaxhimin e kohës dhe 

pjesëmarrjes; makineri për karaoke; 

tastierë për telefon të lëvizshëm; peshore 

kuzhine; detector me lazer; metër me lazer 

për matjen e distancës; nivelues me lazer; 

aparat për matjen e nivelimit me lazer; 

gjetës i rrezes me lazer; televizor LCD; 

televizor LED; sistem për njohjen e targës; 

bateri litiumi; aparat matës; makineri dhe 

aparate meteorologjikale; mikrofonë; 

pajisje celulare e lëvizshme me bateri e 

cila shpërndan Internet (MIFI - Pajisje 

portative Novatel Wireless) për lidhjen me 

WIFI; bateri për telefonë të lëvizshëm; 

telefonë të lëvizshëm; modemë; monitor 

për CCTV; pajisje montimi për kamera 

dhe monitorë; lexues MP3; lexues MP4; 

multi tab (kabllo me shumë priza); 

teknologji televizive multivision; 

instalimet e komunikimit në rrjet; video 

regjistrues rrjeti; bateri të rikarikueshme ni 

cd; bateri të rikarikueshme ni mh; bateritë 

e ruajtjes së nikel-kadmiumit; televizor 

OLED; prizë outlet; televizor PDP; 

asistent personal digjital (pdas); pajisje 

stereofonike personale; peshore personale; 

fablet (pajisje smart me ekran në madhësi 

të ndërmjetme mes telefonit dhe tabletit); 

kasë telefoni dhe stendë dhe mbajtës për 

telefona të lëvizshëm; aparate dhe 

instrumente fotografike; aparate 

fototelegrafike; pila fotovoltaike; karikues 

portativ/pajisje e lëvizshme për karikim 

me energji (powerbank); aparate portative 

komunikimi; lexues portativ i pamjeve; 

rikarikues portativ; telefonë portativ; 

pajisje e lëvizshme për karikim me energji; 

prizë me shumë koka (power strip); 

televizor me projeksion; projektor; veshje 

mbrojtëse; kufje mbrojtëse për veshët; 

syze mbrojtëse; mburoja mbrojtëse të 

fytyrës për helmeta mbrojtëse; film 

mbrojtës për aksesor telefoni; maskë 

mbrojtëse për saldim; këpucë mbrojtëse; 

instalime radari; radio; sete radiotelefonie; 

eksponometër; lexues (pajisje për 

përpunimin e të dhënave); kamera të 

pasme për automjete; marrës dhe 

transmetues të sinjaleve; marrës për 

satelitët; lexues regjistrimesh; aparate me 

telekomandë; aparate me telekomandë për 

kamera; aparate me telekomandë për 

kontrollin e hyrjes së njeriut; kamera që 

kontrollohen me telekomandë; sensor me 
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dritë; dekoder; karta smart; karikues 

smart; syze smart; pajisje elektronike e cila 

lidhet elektronikisht me një qark të 

integruar (smart pad); telefon smart; 

televizor smart; kabllo të dhënash për 

telefon smart; sensorë për tymin e duhanit; 

bateri me energji diellore; aparate dhe 

instrumente për regjistrimin e zërit; 

altoparlantë; syze [optikë]; nivelues; 

stendë dhe mbajtëse për aksesor telefoni të 

lëvizshëm; ndezës dhe stabilizues për 

llampë; ndezës për aparat ndriçues; 

kompjuter tablet; sete telefoni; teleskopë; 

monitorë televizioni; marrës televizioni; 

marrës televizioni [sete TV]; transmetues 

televizioni; televizione; terminal për libra 

elektronik; terminal për gazeta 

elektronike; terminal për publikime 

elektronike; terminal për libra ose gazeta 

elektronike; terminal për radiotelefoni; 

Kartë T-flash (kartë mikro me kapacitet të 

lartë digjital në siguri) për përdorim në 

telefon të lëvizshëm; termometër, jo për 

qëllime mjekësore; panel i vogël që 

përmban zonë sensitive për prekje (touch 

pads); transmetuesit e sinjaleve 

elektronike; gramafon; telekomandë për 

televizor; televizor UHD; aparat UPS 

(furnizim me energji të pandërprerë); 

memorie USB (universal serial bus); 

produkte VCR; radio për automjete; 

pajisje për identifikimin e venave për 

menaxhimin e kohës dhe pjesëmarrjes; 

pajisje për njohjen e venave për kontrollin 

e hyrjes; video kamera [regjistrues 

kamera]; karta për video lojëra; regjistrues 

video; aparate regjistrimi video për 

automjete; video telefonë; mur për 

shfaqjen e videove (video wall); pajisje për 

kokë të realiteti virtual (VR); bateri 

VRLA; radio dore marrëse-dhënëse; 

kamera ajrore pa pilot që mund të vishen; 

helmeta saldimi; maska saldimi; bateri me 

pila të lagura; aparat për kyçin e derës 

me/pa tel për kontrollin e hyrjes; elektrik 

me tel; pajsije për aksesimin e valëve pa 

tel (wap); altoparlantë pa tel; aparat me 

rreze-X jo për qëllime mjekësore; bateri 

me karbon zinku; bateri me klorid zinku; 

orë smart; rrip dore për telefonë të zgjuar 

(armband for smart phones); aparate 

komunikimi për anije; instrumenta dhe 

makineri komunikimi për anije; softuer 

kompjuterik të shkarkueshëm për anije për 

kontrollin e lëvizjes së anijes; instrument 

elektrik që përdoret për të kontrolluar 

rrymën duke ndryshuar rezistencën 

(rheostats); fashikull elektrik; mbyllës 

qarku elektrik; transformues; konvertues 

elektrik; ndërprerës qarku të tensionit të 

lartë; makineri për shpërndarjen e 

energjisë elektrike; ndërprerësit e qarkut të 

tensionit të ulët dhe të mesëm; ndërprerës 

qarku; bordet e shpërndarjes; kutitë e 

shpërndarjes; sensor për motorë; pajisje 

matëse; sensor për presionin e gomave; 

panelet e pilave diellore; module diellore; 

modulet e energjisë diellore për gjenerim; 

aparate robotike për kontrollin elektrik; 

robotë laboratorikë; softuer për kontrollin 

e robotëve; kohëmatës elektrik; kohëmatës 

elektronik; kohëmatës; kohëmatës 

universal; orë elektrike.;  

11 - Frigoriferë kimchi(për ruajtjen e 

procesit fermentimit);  aparate për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për ftohjen 

e ajri;  aparate sprucuese për aromatizimin 

e ajrit;  tharëse për ajrin;  pastrues të ajrit 

për qëllime shtëpiake;  sterilizues të ajrit;  

aparat për filtrimin e ujit të pijshëm;  

aparate për ngrohje/ventilim dhe për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për 

ngrohjen e hapësirave;  aparate për 

ventilim dhe për kondicionimin e ajrit;  

aparat për prodhimin e avullit;  drita për 

akuarium;  llamba arc;  llambë diellore 

artificiale;  autoklava (pajisje elektrike për 

gatim me presion);  pajisje automatike për 

tharjen e duarve;  furrë pjekjeje 

profesionale (bakers' ovens);  furrë pjekje 

për qëllime shtëpiake;  kaldajë (përveç se 

si pjesë e makinave);  kaldajë për qëllime 

shtëpiake;  makineri për pjekjen e bukës;  

makineri për prodhimin e bukës;  aparate 
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për djegie (përveç për përdorim 

laboratorik);  qilima me ngrohje elektrike;  

ndriçues të vendosur ne tavan;  llambë cfl 

(kompakt fluoreshente);  llambadarë;  

pajisje pjekëse per kafen;  kompresor për 

frigorifer;  pajisje për gatim;  aparate dhe 

instalime për gatim;  pajisje dhe instalime 

ftohëse;  llamba tavoline;  llambë elektrike 

(discharge lamp) dhe pajisjet e tyre;  aparat 

dezinfektues per enët për qëllime 

shtëpiake;  pajisje ndriçimi të montuara në 

brendësi të tavanit;  bide elektrike;  

batanije elektrike (jo për qëllime 

mjekësore);  batanije elektrike për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për filtrimin e 

kafes;  pajisje elektrike për kafe;  pajisje 

elektrike për bërjen e kafes për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për përgatitjen 

e kafes (coffeepots);  pajisje gatimi 

elektrike;  tenxhere elektrike për gatim për 

qëllime shtëpiake;  soba elektrike për 

gatim për qëllime shtëpiake;  enë kuzhine 

elektrike për gatim;  shpërndarës elektrik 

të ujit të ftohtë dhe të nxehtë;  pajisje 

elektrike për skuqjen e patateve me vaj;  

pajisje elektrike për skuqjen e patateve;  

pajisje elektrike për heqjen e lagështirës 

(dehumidifikuese) për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike që heq përmbajtjen e 

lagështirës nga ushqimi;  pajisje elektrike 

për dezinfektimin e enëve për qëllime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për përgatitjen 

e kafes ekspres për qëllime shtëpiake;  

ventilatorë elektrik;  ventilatorë elektrik 

për përdorim personal;  pajisje elektrike 

për gatim me avull;  frigoriferi elektrik për 

qëllime shtëpiake;  tigane elektrike për 

skuqje;  furrë me djegie elektrike për 

qëllime shtëpiake;  skarë elektrike;  tharëse 

flokësh elektrike;  tharëse elektrike për 

duar;  aparate elektrike për ngrohje;  

tharëse elektrike për duar me ajër të 

nxehtë;  dyshek elektrik me ujë të nxehtë;  

pajisje elektrike për rritjen e 

lagështisë(electric humidifiers);  pajisje 

elektrike për prodhimin e akullit;  pajisje 

elektrike për ngrohjen e ujit (electric 

kettles);  pajisje elektrike për ngrohjen e 

ujit (electric kettles) për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike për përgatitjen e brumit;  

llamba elektrike;  tharëse elektrike për 

lavanderi;  pajisje elektrike për pergatitjen 

e kokoshkave;  tenxhere elektrike me 

presion për gatim;  ngrohëse elektrike me 

rrezatim për qëllime shtëpiake;  radiatorë 

elektrikë (kaldajë);  soba elektrike me 

pianurë dhe furrë të bashkuar;  pajisje 

frigoriferike elektrike me xham;  

frigoriferë elektrikë;  frigoriferë elektrikë 

për qëllime shtëpiake;  pajisje elektrike per 

gatimin e orizit;  pajisje elektrike për 

përgatitjen e sanduiçit (thekëse);  pajisje 

elektrike për gatim të ngadaltë;  pajisje 

elektrike për ftohje të hapësirave për 

qëllime shtëpiake;  soba elektrike;  pajisje 

elektrike për thekjen e bukës;  pajisje 

elektrike për thekjen e bukës për qellime 

shtëpiake;  pajisje elektrike për t’i dhënë 

formë vafëll;  pajisje elektrike për 

përgatitjen e vafëll;  pajisje elektrike për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake;  

pajisje elektrike per ftohjen e verës;  jastëk 

elektrik;  dyshekë elektrik;  sterilizues 

elektrik me avull (jo për qëllime 

mjekësore);  tharëse elektrike për 

sterilizimin e furçës së dhëmbëve;  bojler 

elektrik;  makineri elektrike per përgatitjen 

e kokoshkave;  gjeneratorë elektrik të 

jonizuar (ngarkuar elektrikisht);  soba me 

induksion elektromagnetik për qëllime 

shtëpiake;  aspiratorë për kuzhinë;  fletë 

freskuese për ventilator;  filtra për ujë të 

pijshëm;  elektrik dore (pishtarë ndricues);  

prozhektorë;  llamba fluoreshente;  pajisje 

për tharjen e ushqimit (për ta ruajtur për 

një kohë të gjatë);  kabinë frigoriferike 

(freezers) për ruajtjen e ushqimit në 

temperatura shumë të ulëta;  pajisje me 

avull per hekurosjen e veshjeve;  bojler me 

gaz;  pajisje djegëse me gaz;  furra gatimi 

me gaz për qëllime shtëpiake;  oxhak me 

gaz;  skara me gaz;  pajisje për ngrohje me 

gaz;  sobë me gaz;  frigoriferë me gaz;  

furnellë me gaz;  pajisje për ngrohjen e ujit 
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me gaz;  skarë (pajisje për gatim);  tharëse 

flokësh;  tharëse flokësh për qëllime 

shtëpiake;  llamba halogjene;  tharëse 

flokësh elektrike që mbahet në dorë;  vatër 

zjarri për gatim (hearth);  pompa për 

përcjelljen e nxehtësisë;  ngrohës për 

banjo;  aparate për ngohje dhe për 

kondicionimin e ajrit;  aparate për ngrohje;  

kaldaja për ngrohje (përveç se për 

automjete);  llambë mërkuri me presion të 

lartë;  llambë natriumi me presion të lartë;  

tharëse flokësh elektrike me mbulim për 

qëllime shtëpiake;  aparate me ajër të 

ngrohtë;  pajisje për mbajtjen e lagështisë 

në atmosferë;  pajisje per prodhimin e 

akullit;  pajisje frigoriferike e veshur me 

pako akulli;  llambat inkandeshente;  

aparate ndriçimi për ambjente të 

brendshëm dhe të jashtme;  furra gatimi 

industriale;  llamba infra të kuqe;  

shpërndarës të menjëhershëm të ujit të 

nxehtë;  gjeneratorë jonizues për pastrimin 

e ajrit;  sobë për kuzhinë (furrë);  fenerë 

për ndriçim;  ndriçues led;  pajisje 

ndriçimi;  llambë halide metalike;  furra 

me mikrovalë;  furra me mikrovalë (pajisje 

gatimi);  furra me mikrovalë për qëllime 

industriale;  llamba neoni;  pajisje jo 

elektrike për pastrimin e ujit për qëllime 

shtëpiake;  soba me vaj (pajisje ngrohëse 

per ambjentin për përdorim shtëpiak);  

furra;  pajisje për qërimin e lëkurës së 

perimeve dhe frutave;  soba me naftë;  

kaldajë (per ngrohje);  aspiratorë (për 

përthithje) për qëllime shtëpiake;  

aspiratorë për qëllime shtëpiake;  pajisje 

dhe instalime ftohëse (përveç për 

automjete);  frigoriferë;  pajisje freskuese 

për ambjente;  pajisje gatimi me hell 

rrotulluese për pjekjen dhe zierjen e 

mishit;  llambë portative pa rrezik 

shpërthimi (safety lamps);  dushe;  panele 

diellore për ngrohjen e ujit;  prozhektorë;  

ndezës dhe stabilizator për llambë;  

sterilizues;  sterilizues për dyshek;  pajisje 

sterilizuese;  llamba për rrugë;  aparate për 

pastrimin e ujit të rubinetit;  llamba me 

rreze ultravjollcë (jo për qëllime 

mjekësore);  pajisje dhe instalime 

ventilimi;  aspiratorë ventilimi;  

ventilatorë per automjete;  pajisje 

ngrohëse per dyshekë;  pajisje për filtrimin 

e ujit;  bolierë për ngrohjen e ujit;  bolierë 

për ngrohjen e ujit (aparat);  jonizues uji 

për qëllime shtëpiake;  pajisje për 

pastrimin e ujit për qëllime shtëpiake;  

aparat për pastrimin e ujit;  pajisje që 

përdoret për filtrimin e ujit (water 

softener);  sterilizues uji;  llamba 

lundruese;  maska saldimi;  ndriçues LED 

Up;  ndriçues LED për kopshtin;  tabelë 

LED;  ndriçues LED për Krishtlindje;  

ndriçues dekorativ LED;  ndriçues 

emergjence LED;  llambë-sferë me 

filament LED;  mbushëse LED;  shtylla 

LED;  drita zhytëse LED;  kaldajë 

industriale;  kaldajë për termocentrale;  

kaldajë për anije;  kaldajë për instalimet e 

prodhimit të energjisë diellore;  pajisje per 

pastrimin e gazit;  instalime për pastrimin 

e gazit;  filtra për aparatet e pastrimit të 

gazit;  aparate për heqjen e oksideve të 

squfurit të gazit të shkarkimit;  aparate për 

trajtimin e gazrave të shkarkimit;  aparate 

për çsulfurizimin e gazeve të shkarkimit;  

aparate për pastrimin e vajit;  pajisje në 

formë kulle me dritë;  pajisje spërkatëse 

për ujitje;  pajisje sperkatëse për ujitje për 

qëllime bujqësore;  kabinet elektrik për 

tharje., 
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(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale;  oriz, makarona dhe petë;  miell 

tapiokë dhe miell sago (miell palme);  

miell dhe përgatitje të bëra nga drithërat;  

bukë, pasta dhe ëmbëlsira;  cokollate;  

akullore, sorbeta dhe akuj të tjerë të 

ngrënshëm;  sheqer, mjaltë, shurup 

sheqeri;  melasë, pluhur per pjekje;  kripë, 

erëza, bimë (barishte) të konservuara;  

uthull, salca dhe erëza të tjera;  akull (uji i 

ngrirë); Akull, akullore, kos i ngrirë dhe 

sorbeto;  kafe, çaj, kakao dhe zëvendësues 

të tyre;  sheqer, ëmbëlsues natyror, 

shtresë/veshje dhe mbushje ushqimore të 

ëmbla, produkte të bletëve;  kokrriza 

drithërash të përpunuara, niseshte, dhe 

produkte/mallra të bërë prej tyre, preparate 

dhe maja për pjekje;  bukë;  pasta, kekë, 

tarta dhe biskota (biskota të ëmbla);  

shufra ushqimore me drithëra dhe shufra 

ushqimore energjike;  bonbone 

(karamele), shufra ushqimore me 

karamele dhe çëmçakiza;  produkte/mallra 

të furrës së bukës;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej ëmbëlsirave;  

çokollatë;  pudingje;  sufle - ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts);  

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [ëmbëlsira];  

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta];  ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate];  ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen prej produkte të 

drithërave;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bërë nga miell patateje;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

përgatitura nga misra;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash);  baozi [simite të 

mbushura];  bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi];  pasta me peta që 

përmbajnë proshutë;  gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur);  brioshe;  sanduiçe 

frankfurter (lloj sanduiçi);  burrito - 

ushqim meksikan;  kalcone (lloj pice e 

palosur në gjysëm);  hamburger me djath 

(cheeseburgers) [sanduiçe];  chalupas - 

ushqim meksikan (tortilla të skuqura me 

mbushje ushqimore pikante);  

chimichanga - ushqim meksikan (tortilla e 

mbështjellë rreth një mbushjeje me mish 

dhe shumë e skuqur);  patatina të thata të 

bëra nga drithëra;  masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar);  ushqime/çorbë sezonale e gatuar 

në avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein);  krekërs të bëra nga drithëra 

të përgatitura;  krekërs me shije mishi;  

krekërs me shije zarzavatesh;  krekërs me 

shije barishtesh;  krekërs me shije djathi;  

krekërs me shije erëzash pikante;  krepa;  

byrek me vezë;  pasta/byrek i mbushur me 

ushqime pikante të ndryshme (empanadas 

- ushqim spanjoll/latin);  enchiladas 
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(tortilla misri e pjekur dhe e mbështjellë 

rreth një përzierje ushqimore pikante);  

shufra ushqimore me bazë çokollate të 

gatshme për konsum;  fajitas - ushqim 

meksikan;  pasta të përbëra prej 

zarzavatesh dhe peshk;  ushqime të 

përgatitura me bazë orizi;  ushqime të 

përgatitura në formën e picave;  ushqime 

të përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona;  byrek që përmban mish;  byrek 

me mish;  byreqe të freskëta;  pica të 

freskëta;  byreçka të rrumbullakta me 

salçiçe të freskëta;  shtresë brumi me vezë 

(në formë të mbështjellur) që mbushet me 

zarzavate ose mish (egg rolls);  krekërs me 

karkalecë deti;  misra të skuqur;  bageta të 

mbushura;  makarona që përmbajnë 

mbushje ushqimore;  masa të vogla brumi 

të gatuara në avull - ushqim kinez (gioza, i 

gatuar);  simite të mbushura;  byrek me 

zarzavate;  krekërs orizi në formë pete 

(arare);  ushqime/gjellë me bazë orizi;  

ushqime që përbëhen kryesisht prej 

makaronave;  misër, i pjekur;  sanduiçe të 

thekur;  sanduiçe me djath të thekur;  

sanduiçe me djath të thekur me proshutë;  

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë drithërash;  byrek me mish të grirë;  

flapjacks (lloj keku shumë i ëmbël dhe i 

ngjeshur me tërshërë);  burger që ndodhen 

në simite;  salçiçe të nxehta dhe ketchup në 

simite të prera dhe të hapura;  kekë meli;  

sanduiçe hot dog;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell drithërash;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell orizi;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell soje;  ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga misri;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri 

dhe në formën e pufkave;  ushqime me 

misër që konsumohen midis vakteve 

(snacks) dhe të fryra në formë pufke;  

produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi;  jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë 

pufke];  canapes (pjesë të vogla buke ose 

paste me shtresë/veshje ushqimore 

pikante);  kokoshka (popcorn) të veshura 

me karamel me arra të karamelizuara;  

kimchijeon [petulla të fermentuara me 

zarzavate];  kekë orizi i ngjeshur/presuar 

(chapsalttock);  masa të vogla brumi të 

gatura në avull me karkaleca;  kekë orizi të 

mbushur me glutinë dhe të mbështjellë me 

pluhur bizeleje (injeolmi);  djath i 

mbledhur në formë pufke [ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks)];  

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath;  ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk);  

makarona petë (noodles) të skuqura me vaj 

shumë të nxehtë me zarzavate (Japchae);  

lazanjë;  patatina misri me shije të algave 

të detit;  patatina prej misri;  patatina misri 

me shije zarzavatesh;  sallatë me makarona 

në formë tubash të ngushtë (macaroni);  

sanduiçe që përmbajnë fileto peshku;  

sanduiçe që përmbajnë mish;  kulaç i 

gatuar në avull dhe i mbushur me mishë të 

grirë (niku-manjuh);  krekërs të mbushura 

me djath;  petulla të holla (pancakes) me 

bizele jëshile (bindaetteok);  nachos 

(patatina-pjesë kërce të tortilla);  

ushqime/gjellë të gatshme që përmbajnë 

makarona;  sallatë me makarona;  

okonomiyaki [petulla të holla (pancakes) 

pikante japoneze];  ushqime/gjellë me 

makarona;  pasta që përbëhen prej 

zarzavatesh dhe mish;  pasta që përbëhen 

prej zarzavatesh dhe shpendë;  byrekë;  

byrekë që përmbajnë peshk;  byrekë që 

përmbajnë shpendë;  byrekë [të ëmbël ose 

pikant];  byrekë që përmbajnë zarzavate;  

byrekë që përmbajnë kafshë gjahu;  oriz i 

skuqur me vaj shumë të nxehtë;  petulla të 

holla (pancakes);  pasta pikante;  byrek me 

mish dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies);  quesadillas - ushqim meksikan 
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(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me 

djathë);  quiches - ushqim francez (tartë 

me mbushje ushqimore pikante);  ramen 

[ushqim/gjellë japoneze me bazë 

makaronash petë (noodle)];  ravioli;  

patatina të thata/kërce prej orizi;  

ushqime/gjellë orizi të përgatitura;  masa 

të vogla brumi të gatura në avull me oriz;  

krekërs orizi;  kekë orizi;  biskota orizi;  

sallatë orizi;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë orizi;  

rissoto - ushqim italian (oriz me lëng 

mishi);  samosas (tarta/byrek në formë 

trekëndëshi me shije pikante);  sanduiçe;  

sanduiçe që përmbajnë peshk;  sanduiçe që 

përmbajnë pulë;  sanduiçe që përmbajnë 

mish viçi të grirë;  sanduiçe që përmbajnë 

sallatë;  shufra ushqimore me bazë 

çokollate si zëvendësues të vaktit;  byrek 

me mish derri;  senbei [krekërs orizi];  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) me susam;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga niseshte drithërash;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell misri;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell paksimadhesh;  

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bëra nga gruri i pasitur;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej misri të fryra në formë pufke 

dhe me shije djathi;  spageti dhe qofte;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej gruri të shtypur;  ushqime 

/gjellë me produkte ushqimore të 

thërrmuara;  sushi;  oriz i ëmbël me arra 

dhe xinxife (yaksik);  tabbouleh (lloj 

sallate arabe);  patatina tacos;  tacos - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset);  tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë);  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej tortilla;  patatina prej tortilla;  

tortilla;  kek orizi tradicional korean 

[injeolmi];  ushqime të thata dhe të 

lëngshme që janë të gatshme për konsum, 

kryesisht të përbëra prej orizi;  ushqime të 

thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej 

makaronash;  ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, 

peshk ose zarzavate;  hot dog (të 

përgatitur);  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) 

pikante të gatshme për konsum të bëra nga 

ushqime misri që formohen nëpërmjet 

shtrydhjes;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) që përbëhen 

kryesisht prej bukë;  ushqime/vakte për 

drekë të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej orizi, dhe gjithashtu që 

përfshijnë mish, peshk ose zarzavate;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen kryesisht nga 

drithëra të shtypura;  ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] oriz;  

patatina me wontons (ushqim kinez - masë 

e vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante);  wonton (ushqim kinez - masë e 

vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante);  gjevrek/precel (llojë buke e 

kripur) e butë;  patatina të thata/kërce me 

grur të pasitur;  byrek me shpendë, kafshë 

gjahu dhe mish;  ushqime të mbështjella 

me bukë/pite të hollë rreth një mbushjeje 

[sanduiç];  byreçka me salçiçe të 

rrumbullakëta;  byrekë me mish [të 

përgatitur];  artikuj ushqimorë të përgatitur 

në formën e salcave;  ushqime të 

përgatitura me bazë makaronash;  pica [të 

përgatitura];  ravioli [të përgatitura];  

biskota me qepë, 

(526)  Flamuri Italian, më saktësisht 3 

ngjyrat së bashku: e kuqe;  e bardhë;  

jeshile;  

(591)  - Blu; gri; e verdhë;   

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA; Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 



 

369 
 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/897 

(540) 

 
(730)   ECO MARKET FOOD //  Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112,Vore, 

(151)  15.10.2024 

(180)  04.10.2033 

(111)  25364 

(511)  29 - Vaj soje;  Vaj kokosi;  Vaj 

ulliri;  Vaj ushqimor;  Vaj arre;  Vaj misri;  

vaj susami;  Vaj sallate;  Vaj rrushi;  Vaj 

gatimi;  Vaj kanola;  Vajra me aromë;  Vaj 

palme [për ushqim];  Vaj luledielli për 

ushqim;  Vaj ulliri ekstra i virgjer;  Mish, 

peshk, shpendë dhe kafshë gjahu;  

ekstrakte mishi;  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara;  pelte, reçel, komposto;  vezë;  

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte 

të tjera të qumështit;  qumësht albumin;  

qumësht bajameje;  qumësht bajameje për 

qëllime të kulinarisë;  krem artificial;  

ëmbëlsira që konsumohen mbas vakteve 

(desserts) me bazë qumështi artificial;  

djtah i përzier;  djath blu;  gjalp;  

zëvendësues të gjalpit;  gjalp me erëza;  

krem gjalpi;  dhallë;  pije të bëra me kos;  

pije të bëra nga kosi. dhe zëvendësues të 

bulmetit; supë dhe lëng mishi, ekstrakte 

mishi; fruta, kërpudha dhe zarzavate të 

përpunuara (duke përfshirë arra dhe 

perime bishtajore); vezë të shpendëve dhe 

produkte të vezëve në veçanti albumin për 

qëllime të kulinarisë;  vezë të konservuara;  

vezë të thata;  vezë rose;  zëvendësues të 

vezës;  e bardha e vezëve;  e verdha e 

vezëve;  vezë pule;  vezë të lëngshme;  

vezë të marinuara në marinadë;  vezë të 

marinuara;  e bardha e vezëve në fomë 

pluhuri;  vezë pluhur;  vezë të kriposura;  

vezë të përpunuara;  vezë të thajthit; 

ushqime të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime/gjellë të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; antipasta të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime të përgatitura që përbehen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; kekë 

peshku; ushqime/gjellë të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej kekë peshku, 

zarzavate, vezë të ziera, dhe supë me lëng 

mishi (oden); ushqime/gjellë të përgatitura 

që përbëhen kryesisht prej peshku; sallata 

antipastë;  pulë e skuqur; bratwurst (lloj 

salçiçeje derri gjermane); sallatë cezar; 

ushqim/gjellë çorbë me mish të grirë dhe 

fasule me shije djegëse (chili con carne); 

ushqim/gjellë çorbë; ushqime/gjellë të 

gatuara që përbëhen kryesisht prej pule 

dhe xhensen (samgyetang); ushqime/gjellë 

të gatuara që përbëhen kryesisht prej 

zarzavatesh të fermentuara, mish derri dhe 

tofu (kimchi-jjigae); ushqime/gjellë të 

gatuata që përbëhen kryesisht prej mish 

viçi të skuqur me vaj shumë të nxehtë dhe 

salcë soje të fermentuar;  ushqime të 

përgatitura të bëra nga mishi [me bazë 

kryesore mishi]; ushqime të përgatitura të 

bëra nga shpendë [me bazë kryesore 

shpendësh]; ushqime/gjellë që përbëhen 

kryesisht prej mishi; ushqime/gjellë që 

përmbajnë [kryesisht] pulë; 

ushqime/gjellë që përmbajnë [kryesisht] 

proshutë bacon; ushqime/gjellë të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

kafshë gjahu; ushqimi/gjellë të përgatitura 

me mish; sallata me shpendë; pulë zgare 

(Yakitori); barkë (mish) derri zgare 

(samgyeopsal); ushqime/gjellë çorbë e 

gatshme; proshutë (këmba e mishit të 

derrit); shishqebapë; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë mishi; ushqime të përgatitura që 
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përbëhen kryesisht prej qebapi; salçiçe; 

pudingje me bazë bulmeti; ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts) të 

bërë nga prodhime të qumështit; ;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale;  

oriz, makarona dhe petë;  miell tapiokë dhe 

miell sago (miell palme);  miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat;  bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira;  cokollate;  akullore, 

sorbeta dhe akuj të tjerë të ngrënshëm;  

sheqer, mjaltë, shurup sheqeri;  melasë, 

pluhur per pjekje;  kripë, erëza, bimë 

(barishte) të konservuara;  uthull, salca dhe 

erëza të tjera;  akull (uji i ngrirë); Akull, 

akullore, kos i ngrirë dhe sorbeto;  kafe, 

çaj, kakao dhe zëvendësues të tyre;  

sheqer, ëmbëlsues natyror, shtresë/veshje 

dhe mbushje ushqimore të ëmbla, 

produkte të bletëve;  kokrriza drithërash të 

përpunuara, niseshte, dhe produkte/mallra 

të bërë prej tyre, preparate dhe maja për 

pjekje;  bukë;  pasta, kekë, tarta dhe 

biskota (biskota të ëmbla);  shufra 

ushqimore me drithëra dhe shufra 

ushqimore energjike;  bonbone 

(karamele), shufra ushqimore me 

karamele dhe çëmçakiza;  produkte/mallra 

të furrës së bukës;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej ëmbëlsirave;  

çokollatë;  pudingje;  sufle - ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts);  

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [ëmbëlsira];  

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta];  ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate];  ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen prej produkte të 

drithërave;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bërë nga miell patateje;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

përgatitura nga misra;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash);  baozi [simite të 

mbushura];  bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi];  pasta me peta që 

përmbajnë proshutë;  gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur);  brioshe;  sanduiçe 

frankfurter (lloj sanduiçi);  burrito - 

ushqim meksikan;  kalcone (lloj pice e 

palosur në gjysëm);  hamburger me djath 

(cheeseburgers) [sanduiçe];  chalupas - 

ushqim meksikan (tortilla të skuqura me 

mbushje ushqimore pikante);  

chimichanga - ushqim meksikan (tortilla e 

mbështjellë rreth një mbushjeje me mish 

dhe shumë e skuqur);  patatina të thata të 

bëra nga drithëra;  masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar);  ushqime/çorbë sezonale e gatuar 

në avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein);  krekërs të bëra nga drithëra 

të përgatitura;  krekërs me shije mishi;  

krekërs me shije zarzavatesh;  krekërs me 

shije barishtesh;  krekërs me shije djathi;  

krekërs me shije erëzash pikante;  krepa;  

byrek me vezë;  pasta/byrek i mbushur me 

ushqime pikante të ndryshme (empanadas 

- ushqim spanjoll/latin);  enchiladas 

(tortilla misri e pjekur dhe e mbështjellë 

rreth një përzierje ushqimore pikante);  

shufra ushqimore me bazë çokollate të 

gatshme për konsum;  fajitas - ushqim 

meksikan;  pasta të përbëra prej 

zarzavatesh dhe peshk;  ushqime të 

përgatitura me bazë orizi;  ushqime të 

përgatitura në formën e picave;  ushqime 

të përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona;  byrek që përmban mish;  byrek 

me mish;  byreqe të freskëta;  pica të 

freskëta;  byreçka të rrumbullakta me 

salçiçe të freskëta;  shtresë brumi me vezë 

(në formë të mbështjellur) që mbushet me 

zarzavate ose mish (egg rolls);  krekërs me 

karkalecë deti;  misra të skuqur;  bageta të 

mbushura;  makarona që përmbajnë 

mbushje ushqimore;  masa të vogla brumi 

të gatuara në avull - ushqim kinez (gioza, i 



 

371 
 

gatuar);  simite të mbushura;  byrek me 

zarzavate;  krekërs orizi në formë pete 

(arare);  ushqime/gjellë me bazë orizi;  

ushqime që përbëhen kryesisht prej 

makaronave;  misër, i pjekur;  sanduiçe të 

thekur;  sanduiçe me djath të thekur;  

sanduiçe me djath të thekur me proshutë;  

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë drithërash;  byrek me mish të grirë;  

flapjacks (lloj keku shumë i ëmbël dhe i 

ngjeshur me tërshërë);  burger që ndodhen 

në simite;  salçiçe të nxehta dhe ketchup në 

simite të prera dhe të hapura;  kekë meli;  

sanduiçe hot dog;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell drithërash;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell orizi;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell soje;  ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga misri;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri 

dhe në formën e pufkave;  ushqime me 

misër që konsumohen midis vakteve 

(snacks) dhe të fryra në formë pufke;  

produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi;  jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë 

pufke];  canapes (pjesë të vogla buke ose 

paste me shtresë/veshje ushqimore 

pikante);  kokoshka (popcorn) të veshura 

me karamel me arra të karamelizuara;  

kimchijeon [petulla të fermentuara me 

zarzavate];  kekë orizi i ngjeshur/presuar 

(chapsalttock);  masa të vogla brumi të 

gatura në avull me karkaleca;  kekë orizi të 

mbushur me glutinë dhe të mbështjellë me 

pluhur bizeleje (injeolmi);  djath i 

mbledhur në formë pufke [ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks)];  

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath;  ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk);  

makarona petë (noodles) të skuqura me vaj 

shumë të nxehtë me zarzavate (Japchae);  

lazanjë;  patatina misri me shije të algave 

të detit;  patatina prej misri;  patatina misri 

me shije zarzavatesh;  sallatë me makarona 

në formë tubash të ngushtë (macaroni);  

sanduiçe që përmbajnë fileto peshku;  

sanduiçe që përmbajnë mish;  kulaç i 

gatuar në avull dhe i mbushur me mishë të 

grirë (niku-manjuh);  krekërs të mbushura 

me djath;  petulla të holla (pancakes) me 

bizele jëshile (bindaetteok);  nachos 

(patatina-pjesë kërce të tortilla);  

ushqime/gjellë të gatshme që përmbajnë 

makarona;  sallatë me makarona;  

okonomiyaki [petulla të holla (pancakes) 

pikante japoneze];  ushqime/gjellë me 

makarona;  pasta që përbëhen prej 

zarzavatesh dhe mish;  pasta që përbëhen 

prej zarzavatesh dhe shpendë;  byrekë;  

byrekë që përmbajnë peshk;  byrekë që 

përmbajnë shpendë;  byrekë [të ëmbël ose 

pikant];  byrekë që përmbajnë zarzavate;  

byrekë që përmbajnë kafshë gjahu;  oriz i 

skuqur me vaj shumë të nxehtë;  petulla të 

holla (pancakes);  pasta pikante;  byrek me 

mish dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies);  quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me 

djathë);  quiches - ushqim francez (tartë 

me mbushje ushqimore pikante);  ramen 

[ushqim/gjellë japoneze me bazë 

makaronash petë (noodle)];  ravioli;  

patatina të thata/kërce prej orizi;  

ushqime/gjellë orizi të përgatitura;  masa 

të vogla brumi të gatura në avull me oriz;  

krekërs orizi;  kekë orizi;  biskota orizi;  

sallatë orizi;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë orizi;  

rissoto - ushqim italian (oriz me lëng 

mishi);  samosas (tarta/byrek në formë 

trekëndëshi me shije pikante);  sanduiçe;  

sanduiçe që përmbajnë peshk;  sanduiçe që 

përmbajnë pulë;  sanduiçe që përmbajnë 

mish viçi të grirë;  sanduiçe që përmbajnë 

sallatë;  shufra ushqimore me bazë 

çokollate si zëvendësues të vaktit;  byrek 
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me mish derri;  senbei [krekërs orizi];  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) me susam;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga niseshte drithërash;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell misri;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell paksimadhesh;  

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bëra nga gruri i pasitur;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej misri të fryra në formë pufke 

dhe me shije djathi;  spageti dhe qofte;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej gruri të shtypur;  ushqime 

/gjellë me produkte ushqimore të 

thërrmuara;  sushi;  oriz i ëmbël me arra 

dhe xinxife (yaksik);  tabbouleh (lloj 

sallate arabe);  patatina tacos;  tacos - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset);  tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë);  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej tortilla;  patatina prej tortilla;  

tortilla;  kek orizi tradicional korean 

[injeolmi];  ushqime të thata dhe të 

lëngshme që janë të gatshme për konsum, 

kryesisht të përbëra prej orizi;  ushqime të 

thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej 

makaronash;  ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, 

peshk ose zarzavate;  hot dog (të 

përgatitur);  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) 

pikante të gatshme për konsum të bëra nga 

ushqime misri që formohen nëpërmjet 

shtrydhjes;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) që përbëhen 

kryesisht prej bukë;  ushqime/vakte për 

drekë të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej orizi, dhe gjithashtu që 

përfshijnë mish, peshk ose zarzavate;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen kryesisht nga 

drithëra të shtypura;  ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] oriz;  

patatina me wontons (ushqim kinez - masë 

e vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante);  wonton (ushqim kinez - masë e 

vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante);  gjevrek/precel (llojë buke e 

kripur) e butë;  patatina të thata/kërce me 

grur të pasitur;  byrek me shpendë, kafshë 

gjahu dhe mish;  ushqime të mbështjella 

me bukë/pite të hollë rreth një mbushjeje 

[sanduiç];  byreçka me salçiçe të 

rrumbullakëta;  byrekë me mish [të 

përgatitur];  artikuj ushqimorë të përgatitur 

në formën e salcave;  ushqime të 

përgatitura me bazë makaronash;  pica [të 

përgatitura];  ravioli [të përgatitura];  

biskota me qepë;  

39 - Ambalazhim dhe paketim mallrash 

ushqimore; transport dhe magazinim 

mallrash; agjensi transporti; agjensi 

udhetimesh. 

(526)  Flamuri Italjan, më saktësisht 3 

ngjyrat së bashku; e kuqe; e bardhë; jeshile  

(591)  - Blu; e bardhë; e verdhë;   

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA; Nd. 62;  H. 1;NJËSIA 
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(730)   ECO MARKET FOOD // Pasuria 

me Nr 132/14/7, Zone Kadastrale 2183, 

Vol 6, Fq.112, Vore, 

(151)  15.10.2024 

(180)  04.10.2033 

(111)  25365 

(511)  16 - Letër paketimi;  Paketimi i 

kartonit;  Shirita paketimi ngjitës;  Kuti 

paketimi letre;  Materialet plastike për 

paketim;  Material plastik për paketim;  

Qese plastike për paketim;  Petë 

polipropileni për paketim;  Kontejnerë 

kartoni për paketim;  Qese letre për 

paketim;  Film plastik për paketim;  Fletë 

plastike për paketim;  Zarfe letre për 

paketim;  Kontejnerë letre për paketim;  

Kuti kartoni për paketim;  Filma plastikë 

për paketim;  Paketat flluskë për paketim;  

Kontejnerët  paketimi të kartave;  Kuti 

paketimi prej kartoni;  Filmi hidroizolues 

(Plastik) për paketim;  Kontejnerët e kartës 

për paketim;  Çanta prej letre për paketim;  

Letrat e rreshtimit për paketim;  Karton 

prej letre për paketim;  Film acetat 

celulozë për paketim;  Qese plastike për 

paketimin e akullit;  Material paketimi i 

bërë nga niseshte;  Qese plastike me 

flluska për paketim;  Qese plastike për 

mbështjellje dhe paketim;  Fletë plastike 

për mbështjellje dhe paketim;  Plastikë e 

filmit ngjitës për paketim;  Rrotullat e 

filmit plastik për paketim;  Filma 

polietileni për mbështjellje ose paketim;  

Kontejnerët e paketimit të letrës;  Kutitë e 

paketimit të kartave;  Paketimi i kartonëve 

të kartave;  Paketimi i qeseve të letrës;  

Film ngjitës plastik për paketim;  

Materialet e paketimit të bëra nga 

zëvendësues letre me bazë minerale;  Kuti 

paketimi kartoni në formë të palosshme;  

Çanta të bëra prej plastike për paketim;  

Role filmi plastik për paketimin e 

ushqimit;  Çanta për paketim të bëra prej 

letre të biodegradueshme;  Role filmi 

plastik për paketimin e produkteve 

farmaceutike;  Çanta dhe artikuj për 

paketimin, ambalazhimin dhe ruajtjen e 

letrës, kartonit ose plastikës; ;  

29 - Vaj soje;  Vaj kokosi;  Vaj ulliri;  Vaj 

ushqimor;  Vaj arre;  Vaj misri;  vaj 

susami;  Vaj sallate;  Vaj rrushi;  Vaj 

gatimi;  Vaj kanola;  Vajra me aromë;  Vaj 

palme [për ushqim];  Vaj luledielli për 

ushqim;  Vaj ulliri ekstra i virgjer;  Mish, 

peshk, shpendë dhe kafshë gjahu;  

ekstrakte mishi;  fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thata dhe të 

gatuara;  pelte, reçel, komposto;  vezë;  

qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe produkte 

të tjera të qumështit;  qumësht albumin;  

qumësht bajameje;  qumësht bajameje për 

qëllime të kulinarisë;  krem artificial;  

ëmbëlsira që konsumohen mbas vakteve 

(desserts) me bazë qumështi artificial;  

djtah i përzier;  djath blu;  gjalp;  

zëvendësues të gjalpit;  gjalp me erëza;  

krem gjalpi;  dhallë;  pije të bëra me kos;  

pije të bëra nga kosi. dhe zëvendësues të 

bulmetit; supë dhe lëng mishi, ekstrakte 

mishi; fruta, kërpudha dhe zarzavate të 

përpunuara (duke përfshirë arra dhe 

perime bishtajore); vezë të shpendëve dhe 

produkte të vezëve në veçanti albumin për 

qëllime të kulinarisë;  vezë të konservuara;  

vezë të thata;  vezë rose;  zëvendësues të 

vezës;  e bardha e vezëve;  e verdha e 

vezëve;  vezë pule;  vezë të lëngshme;  

vezë të marinuara në marinadë;  vezë të 

marinuara;  e bardha e vezëve në fomë 

pluhuri;  vezë pluhur;  vezë të kriposura;  

vezë të përpunuara;  vezë të thajthit; 

ushqime të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime/gjellë të para-paketuara që 

përbëhen kryesisht prej prodhimeve të 

detit; antipasta të përgatitura që përbëhen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; 

ushqime të përgatitura që përbehen 

kryesisht prej prodhimeve të detit; kekë 

peshku; ushqime/gjellë të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej kekë peshku, 

zarzavate, vezë të ziera, dhe supë me lëng 

mishi (oden); ushqime/gjellë të përgatitura 
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që përbëhen kryesisht prej peshku; sallata 

antipastë;  pulë e skuqur; bratwurst (lloj 

salçiçeje derri gjermane); sallatë cezar; 

ushqim/gjellë çorbë me mish të grirë dhe 

fasule me shije djegëse (chili con carne); 

ushqim/gjellë çorbë; ushqime/gjellë të 

gatuara që përbëhen kryesisht prej pule 

dhe xhensen (samgyetang); ushqime/gjellë 

të gatuara që përbëhen kryesisht prej 

zarzavatesh të fermentuara, mish derri dhe 

tofu (kimchi-jjigae); ushqime/gjellë të 

gatuata që përbëhen kryesisht prej mish 

viçi të skuqur me vaj shumë të nxehtë dhe 

salcë soje të fermentuar;  ushqime të 

përgatitura të bëra nga mishi [me bazë 

kryesore mishi]; ushqime të përgatitura të 

bëra nga shpendë [me bazë kryesore 

shpendësh]; ushqime/gjellë që përbëhen 

kryesisht prej mishi; ushqime/gjellë që 

përmbajnë [kryesisht] pulë; 

ushqime/gjellë që përmbajnë [kryesisht] 

proshutë bacon; ushqime/gjellë të 

përgatitura që përbëhen kryesisht prej 

kafshë gjahu; ushqimi/gjellë të përgatitura 

me mish; sallata me shpendë; pulë zgare 

(Yakitori); barkë (mish) derri zgare 

(samgyeopsal); ushqime/gjellë çorbë e 

gatshme; proshutë (këmba e mishit të 

derrit); shishqebapë; ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë mishi; ushqime të përgatitura që 

përbëhen kryesisht prej qebapi; salçiçe; 

pudingje me bazë bulmeti; ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts) të 

bërë nga prodhime të qumështit; ;  

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale;  

oriz, makarona dhe petë;  miell tapiokë dhe 

miell sago (miell palme);  miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat;  bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira;  cokollate;  akullore, 

sorbeta dhe akuj të tjerë të ngrënshëm;  

sheqer, mjaltë, shurup sheqeri;  melasë, 

pluhur per pjekje;  kripë, erëza, bimë 

(barishte) të konservuara;  uthull, salca dhe 

erëza të tjera;  akull (uji i ngrirë); Akull, 

akullore, kos i ngrirë dhe sorbeto;  kafe, 

çaj, kakao dhe zëvendësues të tyre;  

sheqer, ëmbëlsues natyror, shtresë/veshje 

dhe mbushje ushqimore të ëmbla, 

produkte të bletëve;  kokrriza drithërash të 

përpunuara, niseshte, dhe produkte/mallra 

të bërë prej tyre, preparate dhe maja për 

pjekje;  bukë;  pasta, kekë, tarta dhe 

biskota (biskota të ëmbla);  shufra 

ushqimore me drithëra dhe shufra 

ushqimore energjike;  bonbone 

(karamele), shufra ushqimore me 

karamele dhe çëmçakiza;  produkte/mallra 

të furrës së bukës;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) që 

përbëhen kryesisht prej ëmbëlsirave;  

çokollatë;  pudingje;  sufle - ëmbëlsira që 

konsumohen pas një vakti (desserts);  

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [ëmbëlsira];  

ëmbëlsira që konsumohen pas një vakti 

(desserts) të përgatitura [pasta];  ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) të 

përgatitura [me bazë çokollate];  ëmbëlsira 

që konsumohen pas një vakti (desserts) - 

pudingje me bazë orizi;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen prej produkte të 

drithërave;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bërë nga miell patateje;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

përgatitura nga misra;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve të prodhuara 

nga muesli (përzierje drithërash, frutash të 

thata dhe arrash);  baozi [simite të 

mbushura];  bibimbap [oriz i përzier me 

zarzavate dhe mish viçi];  pasta me peta që 

përmbajnë proshutë;  gjevrek/precel (llojë 

buke e kripur);  brioshe;  sanduiçe 

frankfurter (lloj sanduiçi);  burrito - 

ushqim meksikan;  kalcone (lloj pice e 

palosur në gjysëm);  hamburger me djath 

(cheeseburgers) [sanduiçe];  chalupas - 

ushqim meksikan (tortilla të skuqura me 

mbushje ushqimore pikante);  

chimichanga - ushqim meksikan (tortilla e 

mbështjellë rreth një mbushjeje me mish 

dhe shumë e skuqur);  patatina të thata të 
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bëra nga drithëra;  masa të vogla brumi të 

gatuara në avull - ushqim kinez (shumai, i 

gatuar);  ushqime/çorbë sezonale e gatuar 

në avull me mish, kërpudha dhe zarzavate 

(Chow mein);  krekërs të bëra nga drithëra 

të përgatitura;  krekërs me shije mishi;  

krekërs me shije zarzavatesh;  krekërs me 

shije barishtesh;  krekërs me shije djathi;  

krekërs me shije erëzash pikante;  krepa;  

byrek me vezë;  pasta/byrek i mbushur me 

ushqime pikante të ndryshme (empanadas 

- ushqim spanjoll/latin);  enchiladas 

(tortilla misri e pjekur dhe e mbështjellë 

rreth një përzierje ushqimore pikante);  

shufra ushqimore me bazë çokollate të 

gatshme për konsum;  fajitas - ushqim 

meksikan;  pasta të përbëra prej 

zarzavatesh dhe peshk;  ushqime të 

përgatitura me bazë orizi;  ushqime të 

përgatitura në formën e picave;  ushqime 

të përgatitura që përmbajnë [kryesisht] 

makarona;  byrek që përmban mish;  byrek 

me mish;  byreqe të freskëta;  pica të 

freskëta;  byreçka të rrumbullakta me 

salçiçe të freskëta;  shtresë brumi me vezë 

(në formë të mbështjellur) që mbushet me 

zarzavate ose mish (egg rolls);  krekërs me 

karkalecë deti;  misra të skuqur;  bageta të 

mbushura;  makarona që përmbajnë 

mbushje ushqimore;  masa të vogla brumi 

të gatuara në avull - ushqim kinez (gioza, i 

gatuar);  simite të mbushura;  byrek me 

zarzavate;  krekërs orizi në formë pete 

(arare);  ushqime/gjellë me bazë orizi;  

ushqime që përbëhen kryesisht prej 

makaronave;  misër, i pjekur;  sanduiçe të 

thekur;  sanduiçe me djath të thekur;  

sanduiçe me djath të thekur me proshutë;  

shufra ushqimore me bazë drithërash si 

zëvendësues vakti;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

bazë drithërash;  byrek me mish të grirë;  

flapjacks (lloj keku shumë i ëmbël dhe i 

ngjeshur me tërshërë);  burger që ndodhen 

në simite;  salçiçe të nxehta dhe ketchup në 

simite të prera dhe të hapura;  kekë meli;  

sanduiçe hot dog;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga miell drithërash;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell orizi;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell soje;  ushqime 

që konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga misri;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) të bëra nga misri 

dhe në formën e pufkave;  ushqime me 

misër që konsumohen midis vakteve 

(snacks) dhe të fryra në formë pufke;  

produkte ushqimore me drithëra që 

konsumohen midis vakteve (snacks) me 

shije djathi;  jiaozi [masa të vogla brumi të 

gatura në avull dhe të fryra në formë 

pufke];  canapes (pjesë të vogla buke ose 

paste me shtresë/veshje ushqimore 

pikante);  kokoshka (popcorn) të veshura 

me karamel me arra të karamelizuara;  

kimchijeon [petulla të fermentuara me 

zarzavate];  kekë orizi i ngjeshur/presuar 

(chapsalttock);  masa të vogla brumi të 

gatura në avull me karkaleca;  kekë orizi të 

mbushur me glutinë dhe të mbështjellë me 

pluhur bizeleje (injeolmi);  djath i 

mbledhur në formë pufke [ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks)];  

makarona në formë tubash të ngushtë 

(macaroni) me djath;  ushqim/gjellë e 

lëngshme (qull) me kunguj (Hobak-juk);  

makarona petë (noodles) të skuqura me vaj 

shumë të nxehtë me zarzavate (Japchae);  

lazanjë;  patatina misri me shije të algave 

të detit;  patatina prej misri;  patatina misri 

me shije zarzavatesh;  sallatë me makarona 

në formë tubash të ngushtë (macaroni);  

sanduiçe që përmbajnë fileto peshku;  

sanduiçe që përmbajnë mish;  kulaç i 

gatuar në avull dhe i mbushur me mishë të 

grirë (niku-manjuh);  krekërs të mbushura 

me djath;  petulla të holla (pancakes) me 

bizele jëshile (bindaetteok);  nachos 

(patatina-pjesë kërce të tortilla);  

ushqime/gjellë të gatshme që përmbajnë 

makarona;  sallatë me makarona;  

okonomiyaki [petulla të holla (pancakes) 
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pikante japoneze];  ushqime/gjellë me 

makarona;  pasta që përbëhen prej 

zarzavatesh dhe mish;  pasta që përbëhen 

prej zarzavatesh dhe shpendë;  byrekë;  

byrekë që përmbajnë peshk;  byrekë që 

përmbajnë shpendë;  byrekë [të ëmbël ose 

pikant];  byrekë që përmbajnë zarzavate;  

byrekë që përmbajnë kafshë gjahu;  oriz i 

skuqur me vaj shumë të nxehtë;  petulla të 

holla (pancakes);  pasta pikante;  byrek me 

mish dhe zarzavate i pjekur në enë të thellë 

(pot pies);  quesadillas - ushqim meksikan 

(tortilla e ngrohtë dhe e mbushur me 

djathë);  quiches - ushqim francez (tartë 

me mbushje ushqimore pikante);  ramen 

[ushqim/gjellë japoneze me bazë 

makaronash petë (noodle)];  ravioli;  

patatina të thata/kërce prej orizi;  

ushqime/gjellë orizi të përgatitura;  masa 

të vogla brumi të gatura në avull me oriz;  

krekërs orizi;  kekë orizi;  biskota orizi;  

sallatë orizi;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) me bazë orizi;  

rissoto - ushqim italian (oriz me lëng 

mishi);  samosas (tarta/byrek në formë 

trekëndëshi me shije pikante);  sanduiçe;  

sanduiçe që përmbajnë peshk;  sanduiçe që 

përmbajnë pulë;  sanduiçe që përmbajnë 

mish viçi të grirë;  sanduiçe që përmbajnë 

sallatë;  shufra ushqimore me bazë 

çokollate si zëvendësues të vaktit;  byrek 

me mish derri;  senbei [krekërs orizi];  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) me susam;  ushqime që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga gruri;  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) të 

bëra nga niseshte drithërash;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell misri;  produkte 

ushqimore që konsumohen midis vakteve 

(snacks) të bëra nga miell paksimadhesh;  

produkte ushqimore që konsumohen midis 

vakteve (snacks) të bëra nga gruri i pasitur;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej misri të fryra në formë pufke 

dhe me shije djathi;  spageti dhe qofte;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej gruri të shtypur;  ushqime 

/gjellë me produkte ushqimore të 

thërrmuara;  sushi;  oriz i ëmbël me arra 

dhe xinxife (yaksik);  tabbouleh (lloj 

sallate arabe);  patatina tacos;  tacos - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me 

tortilla të skuqur që paloset);  tamales - 

ushqim meksikan (ushqim/gjellë me mish 

me salcë të mbështjellë me brumë);  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) prej tortilla;  patatina prej tortilla;  

tortilla;  kek orizi tradicional korean 

[injeolmi];  ushqime të thata dhe të 

lëngshme që janë të gatshme për konsum, 

kryesisht të përbëra prej orizi;  ushqime të 

thata dhe të lëngshme që janë të gatshme 

për konsum, kryesisht të përbëra prej 

makaronash;  ushqime në kuti që merren 

me vete për drekë (boxed lunces) që 

përbëhen prej orizi, me mish të shtuar, 

peshk ose zarzavate;  hot dog (të 

përgatitur);  produkte ushqimore që 

konsumohen midis vakteve (snacks) 

pikante të gatshme për konsum të bëra nga 

ushqime misri që formohen nëpërmjet 

shtrydhjes;  ushqime që konsumohen 

midis vakteve (snacks) që përbëhen 

kryesisht prej bukë;  ushqime/vakte për 

drekë të para-paketuara që përbëhen 

kryesisht prej orizi, dhe gjithashtu që 

përfshijnë mish, peshk ose zarzavate;  

ushqime që konsumohen midis vakteve 

(snacks) që përbëhen kryesisht nga 

drithëra të shtypura;  ushqime të 

përgatitura që përmbajnë [kryesisht] oriz;  

patatina me wontons (ushqim kinez - masë 

e vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante);  wonton (ushqim kinez - masë e 

vogël brumi me mbushje ushqimore 

pikante);  gjevrek/precel (llojë buke e 

kripur) e butë;  patatina të thata/kërce me 

grur të pasitur;  byrek me shpendë, kafshë 

gjahu dhe mish;  ushqime të mbështjella 

me bukë/pite të hollë rreth një mbushjeje 

[sanduiç];  byreçka me salçiçe të 

rrumbullakëta;  byrekë me mish [të 
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përgatitur];  artikuj ushqimorë të përgatitur 

në formën e salcave;  ushqime të 

përgatitura me bazë makaronash;  pica [të 

përgatitura];  ravioli [të përgatitura];  

biskota me qepë, 
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(511)  35 - sherbime te shitjes me shumice 

dhe pakice e pijeve alkoolike; sherbime te 

shitjes me shumice dhe pakice te 

produkteve ushqimore si: mish, peshk, 

mish shpendësh dhe mish gjahu; ekstrakte 

mishi; shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin ereklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës 

sëreklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit 

tëfushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dherealizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi imaterialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të arkës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t’u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë 

programe për të ofruar akses më të madh 

në rrjetet globale të komunikimit; 

Shërbimet e rrjeteve të biznesit; Shërbime 

konsulence për punësim dhe rekrutim; 

Promovimi i shitjeve për të tjerët duke 

lehtësuar shërbimet e kartave të dhuratave 

të parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354997
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certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë - 

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 
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sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet 

e biznesit dhe reklamave; shërbimet e 

inteligjencës së tregut; sigurimi i një 

faqe interneti që përmban një treg në 

internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë; 

shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi; blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi 

në fushën e teknologjisë blockchain; 

sigurimi i përkujtuesve dhe njoftimeve 

elektronike; shërbimet e reklamimit dhe 

shpërndarjes së informacionit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, synimi dhe 

optimizimi i reklamave në internet; 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve të 

veçanta për qëllime komerciale, 

promovuese ose reklamuese; shërbimet e 

shoqatës që promovojnë interesat e 

profesionistëve dhe bizneseve në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; konsulencë për 

markën; shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të 

reklamave, për raportimin e të dhënave të 

reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit 

për të tjerët, përkatësisht, blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera; rrjetëzimi i biznesit; shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, promovimi i 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse, filantropike, vullnetare, 

publike dhe komunitare dhe aktivitetet 

humanitare; shërbimet e konsulencës 

në fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave 

dhe përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve; përhapja e reklamave për të 

tjerët nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve 

dhe produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të 

komunikimit; shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, 

domethënë, ofrimi i informacionit në 

lidhje me zbritjet, kuponët, zbritjet, 

kuponat, lidhjet me faqet e internetit të 

shitjes me pakicë të të tjerëve dhe 

ofertat speciale për mallrat dhe shërbimet 

e të tjerëve; reklamimi online dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet 

internetit; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet që paraqesin kufje 

me realitet virtual, realitet të përzier dhe 

realitet të shtuar, lojëra, përmbajtje 

dhe media dixhitale; shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në internet në lidhje me 

pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet e 

fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura; 

organizimi, promovimi dhe realizimi 

i ekspozitave, ekspozitave tregtare dhe 

eventeve për qëllime 

biznesi; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 
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paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

39 - transport dhe magazinim mallrash; 

ngarkim dhe shkarkim mallrash; dhenie 

 me qera anijeve, mjeteve te transportit dhe 

kontenjereve; paketim dhe depozitim te 

mallrave; transport personash; transport 

bregdetar;  agjensi transporti;   operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

 funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre; shërbime të agjensisë 

së organizimit të udhëtimeve;  

43 - sherbime te kantines;  shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  shërbime 

hotelerie;  shërbime restoranti;  shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar;  shërbime bari;  

shërbime kafeterie;  shërbime moteli;  

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm;  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  Shërbime 

të rezervimit të hoteleve. 

(526)  Group 

(740)  Daniel Kordhoni//   QEMAL 

STAFA; Nd. 62;  H. 1;NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/934 

(540)  Duka Group 

(730)   A.I.B.A. KOMPANI //  L.14  RR. 

TIRANA SHKOZET, Durres, 

(151)  10.10.2024 

(180)  06.10.2033 

(111)  25342 

(511)  35 - Sherbime te shitjes me shumice 

dhe pakice e pijeve alkoolike;  sherbime te 

shitjes me shumice dhe pakice te 

produkteve ushqimore si: mish, peshk, 

mish shpendësh dhe mish gjahu;  ekstrakte 

mishi;  shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355006
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vendosja ereklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t’u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra oseshërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dheinkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë - 

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi 

i ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi 

iinformacionit të drejtorisë telefonike 
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nëpërmjet rrjeteve globale tëkomunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit 

për të tjerët, përkatësisht, blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera; rrjetëzimi i biznesit; shërbimet 

bamirëse, përkatësisht, promovimi i 

ndërgjegjësimit të publikut për aktivitetet 

bamirëse, filantropike, vullnetare, publike 

dhe komunitare dhe aktivitetet 

humanitare; shërbimet e konsulencës 

në fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të tjerëve; 

përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e punësimit dhe 
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rekrutimit; Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të komunikimit; 

Shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e Internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; Reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet Internetit; 

Shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

Internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; Shërbimet e dyqaneve me 

pakicë në Internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; Organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

Promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në Internet dhe rrjetet e 

komunikimit; Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; Sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

Sigurimi i lehtësirave në Internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi; Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

Internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit; Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet elektronike 

të fitnesit të veshur, peshoret personale të 

peshimit, gjurmuesit e aktivitetit të 

veshur, veshjet e fitnesit dhe sportive, dhe 

aksesorët për mallrat e lartpërmendura.  

39 - Transport dhe magazinim mallrash; 

ngarkim dhe shkarkim mallrash; dhenie 

 me qera anijeve, mjeteve te transportit dhe 

kontenjereve; paketim dhe depozitim te 

mallrave; transport personash; transport 

bregdetar; agjensi transporti; operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

 funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre; sherbime te agjensise 

se organizimit te udhetimeve. 

43 - Sherbime te kantines;  Shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve;  Shërbime 

hotelerie;  Shërbime restoranti;  Shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  Shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar;  Shërbime bari;  

Shërbime kafeterie;  Shërbime moteli;  

Shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm;  Shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm;  Shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve;  Shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut;  Shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije;  Shërbime 

të rezervimit të hoteleve. 

(526)  Group 

(591)  - blu e errët; blu e çelët;  

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1;NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË 
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(210) AL/T/2023/953 

(540) Prayla 

(730) ILLYRIAN BLOODLINE // Lagjja 

nr.13, Rruga Pavaresia, pasuria 39/151, 

zona kadastrale 8515, Durres, 

(151)  10.10.2024 

(180)  09.10.2033 

(111)  25341 

(511)  9 - syze;  syze dielli;  syze kundër 

shkëlqimit;  syze sportive;  syze noti;  kuti 

për syzet dhe syzet e diellit;  skelete për 

syze dhe syze dielli;  zinxhirë për syze dhe 

syze diellie;  kordone për syze dhe syze 

dielli;  çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat;  kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë;  

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë;  këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë;  çanta të përshtatura për 

laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për 

luajtësa mp3;  kapakë për marrësa 

telefonik;  kuleta për syze;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjienës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, cd, dvd dhe luajtësave mp3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në internet 

dhe në botën virtuale në internet;  mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në internet dhe në botën virtuale 

në internet;  mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në internet dhe në 

botën virtuale në internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në internet dhe 

në botën virtuale në internet;  karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme;  kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain;  kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit 

virtual;  softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale;  syze të realitetit të 

shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të 

realitetit të shtuar;  kufje të realitetit 

virtual;  ekrane të realitetit të shtuar që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355025
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vendosen në kokë;  pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual;  doreza të realitetit virtual;  kokore 

të realitetit virtual;  kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave;  

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; pajisje kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; mjete 

per zhvillimin e softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (api); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 



 

386 
 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; softuer i realitetit të shtuar 

për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer, firmware dhe harduer 

për përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (api) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 
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platformave të ai (inteligjencës artificiale); 

ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(api) për përdorim në zhvillimin e 

platformave të ai (inteligjencës artificiale), 

domethënë, bot, agjentë virtualë dhe 

asistentë virtualë; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 

posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; marrësit e 

sinjaleve elektronike; marrës video; 

transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; sensorë 

elektrikë; sensorë për monitorimin e 



 

388 
 

lëvizjeve fizike; karta sim; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(crm); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (voip), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

marrës dhe transmetues radio; marrës gps; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 
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video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit (tv) 

dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 



 

390 
 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 
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mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

blockchain; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (api) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 



 

392 
 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (pda) dhe një mjedis të bazuar në 

ueb; softuer i shkarkueshëm për krijimin e 

argumenteve që do të përdoren për të 

paguar për produktet dhe shërbimet, dhe 

që mund të tregtohen ose shkëmbehen me 

vlerë në para; softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (api) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

hw; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit; altimetra; 

ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(api) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (api) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(api) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (api) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 
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manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë sportiv 

ose fitnesi; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që monitorojnë, 

gjurmojnë dhe krahasojnë aktivitetin 

sportiv dhe nivelin e fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që 

vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin 

e një përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi; softuer kompjuterik dhe aplikacion 

për telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 
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seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 
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kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, 

e-mail-it në internet dhe/ose të dhëna të 

tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 
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interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 
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ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; ekran video e 

montuar në kokë; pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; altoparlantët; 

softuer për mesazhe; mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; syze të 

realitetit të përzier; kufje me realitet të 

përzier; softuer i realitetit të përzier; 

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 
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ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 
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përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit; softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 
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realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me vale ;  

25 - veshje të gatshme;  veshje sportive;  

veshje mbrëmjeje;  fustane pulovër;  

fustane ceremonie për gra;  kostume 

serioze për femra;  fustane lëkure;  kostum 

me tri pjesë [veshje];  kombinime [veshje];  

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje];  kostume lëkure;  

kominoshe;  këmisha më të gjata se të 

zakonshmet;  bluza me mëngë të gjata;  

bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;   komplete dantelle 

[të brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 
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poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata;  të 

brendshme femrash;  pantallona xhins;  

xhaketa xhins;  veshje xhins;  pantallona 

noti;  rripa lëkure [veshje];  rripa të bërë 

prej rrobe [veshje];  xhupa të tipit jelekë;  

xhaketa të rënda;  xhupa të trashë;  xhaketa 

të lehta [veshje];  xhupa të tipit pilot;  

xhaketa që vishen nga të dyja anët;  

xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit;  xhaketa që i 

rezistojnë erës;  xhupa të papërshkueshëm 

nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa 

me pupla;  xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera;  xhaketa sportive;  

xhupa për ski;  xhupa dëbore;  xhupa të 

gjatë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë;  

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski;  xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë;  xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas];  xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme;  parka;  parka të 

poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  t-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 

maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 

uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  peshtamalle;  shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus);  

çorape të shkrutra;  çorape grash neiloni që 

arrijnë mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  

sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 
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ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  

streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën;  atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv;  

prodhimi i muzikës;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;  prezantim i programeve 

televizive;  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  shërbime argëtuese;  edukimi 

muzikor;  ofrimi i muzikës në internet , jo 

i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit;  shërbime në studio 

filmike;  shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve;  ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme;  ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive;  

shërbimet e studios së regjistrimit;  

shkrimi i skenarit;  shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi;  prodhimi i 

shfaqjeve;  ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand;  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi 

i teksteve, fotografim;  filmim;  shkrimi i 

këngëve;  shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 
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rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 
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Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 
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shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier;  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit;  sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 
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stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual, 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA;  Nd. 62;  H. 1;NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË, 

TIRANË,  

 

 

(210) AL/T/2023/954 

(540) Brygo 

(730) ILLYRIAN BLOODLINE //  Lagjja 

nr.13, Rruga Pavaresia, pasuria 39/151, 

zona kadastrale 8515,Durres, 

(151)  10.10.2024 

(180)  09.10.2033 

(111)  25340 

(511)  9 - Syze;  syze dielli;  syze kundër 

shkëlqimit;  syze sportive;  syze noti;  kuti 

për syzet dhe syzet e diellit;  skelete për 

syze dhe syze dielli;  zinxhirë për syze dhe 

syze diellie;  kordone për syze dhe syze 

dielli;  çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat;  kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë;  

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë;  këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë;  çanta të përshtatura për 

laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për 

luajtësa MP3;  kapakë për marrësa 

telefonik;  kuleta për syze;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjienës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në Internet dhe në 

botën virtuale në Internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në Internet 

dhe në botën virtuale në Internet;  mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në Internet dhe në botën virtuale 

në Internet;  mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355026
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gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në Internet dhe në 

botën virtuale në Internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në Internet dhe 

në botën virtuale në Internet;  karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme;  kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain;  kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit 

virtual;  softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale;  syze të realitetit të 

shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të 

realitetit të shtuar;  kufje të realitetit 

virtual;  ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë;  pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual;  doreza të realitetit virtual;  kokore 

të realitetit virtual;  kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave;  

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 
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Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 
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që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 
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lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

Internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 
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ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në Internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 
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telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 
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shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 
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monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 
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reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë sportiv 

ose fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 



 

416 
 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që monitorojnë, 

gjurmojnë dhe krahasojnë aktivitetin 

sportiv dhe nivelin e fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që 

vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin 

e një përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e Internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter Internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-
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vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në Internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 
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stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 
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realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

Internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me 

kohën, ritmin, shpejtësia, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 
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përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në Internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në Internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 
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elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në Internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 
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realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në Internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të Internetit të 

Internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të Internetit të Internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale;  

25 - Veshje të gatshme;  veshje sportive;  

veshje mbrëmjeje;  fustane pulovër;  

fustane ceremonie për gra;  kostume 

serioze për femra;  fustane lëkure;  kostum 

me tri pjesë [veshje];  kombinime [veshje];  
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veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje];  kostume lëkure;  

kominoshe;  këmisha më të gjata se të 

zakonshmet;  bluza me mëngë të gjata;  

bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;   komplete dantelle 

[të brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 

poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata;  të 

brendshme femrash;  pantallona xhins;  

xhaketa xhins;  veshje xhins;  pantallona 

noti;  rripa lëkure [veshje];  rripa të bërë 

prej rrobe [veshje];  xhupa të tipit jelekë;  

xhaketa të rënda;  xhupa të trashë;  xhaketa 

të lehta [veshje];  xhupa të tipit pilot;  

xhaketa që vishen nga të dyja anët;  

xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit;  xhaketa që i 

rezistojnë erës;  xhupa të papërshkueshëm 

nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa 

me pupla;  xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera;  xhaketa sportive;  

xhupa për ski;  xhupa dëbore;  xhupa të 

gjatë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë;  

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski;  xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë;  xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas];  xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme;  parka;  parka të 

poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 
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maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 

uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  peshtamalle;  shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus);  

çorape të shkrutra;  çorape grash neiloni që 

arrijnë mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  

sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 

ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  

streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën;  atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv;  

prodhimi i muzikës;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;  prezantim i programeve 

televizive;  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  shërbime argëtuese;  edukimi 

muzikor;  ofrimi i muzikës në Internet , jo 

i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit;  shërbime në studio 

filmike;  shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve;  ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme;  ofrimi i 

videove në Internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive;  

shërbimet e studios së regjistrimit;  

shkrimi i skenarit;  shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi;  prodhimi i 

shfaqjeve;  ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand;  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  shërbimet e 
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redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi 

i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i 

këngëve;  Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 
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virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe Interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

Internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 
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shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier;  Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 
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argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit; Sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual , 
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(511)  9 - Syze;  syze dielli;  syze kundër 

shkëlqimit;  syze sportive;  syze noti;  kuti 

për syzet dhe syzet e diellit;  skelete për 

syze dhe syze dielli;  zinxhirë për syze dhe 

syze diellie;  kordone për syze dhe syze 

dielli;  çanta dhe këllëfa transportues të 

përshtatur për kompjuterat;  kapakë për 

telefona celularë dhe telefona inteligjentë;  

çanta dhe këllëfa të përshtatura ose të 

krijuara për telefonta celularë dhe 

telefonat inteligjentë;  këllëfa transportues 

për telefonat celularë dhe telefonat 

inteligjentë;  çanta të përshtatura për 

laptopë;  çanta dhe këllëfa të përshtatura 

për kompjutera notebook;  çanta, këllëfa 

dhe kapakë të përshtatura për kompjutera 

tablete;  kapakë për laptopë;  kapakë për 

luajtësa MP3;  kapakë për marrësa 

telefonik;  kuleta për syze;  mallra virtuale 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355027
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të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen sapuneve, 

kozmetikeve jo-mjekësore dhe 

preparateve të higjienës, parfumerisë, 

vajrave esenciale, qirinjve, syzeve, syzeve 

të diellit, këllëfave të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, skeleteve të syzeve dhe të syzeve 

të diellit, për përdorim në Internet dhe në 

botën virtuale në Internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, radiove, 

aparateve fotografike, aparateve 

kinematografike, kompjuterave, 

kompjuterave tablete, kompjuterave 

laptop, CD, DVD dhe luajtësave MP3, 

aparateve dhe instrumenteve elektronike, 

shkencore, audiovizuale, optike dhe 

mësimore dhe mbajtëseve, këllëfave dhe 

kapakëve të tyre, për përdorim në Internet 

dhe në botën virtuale në Internet;  mallra 

virtuale të shkarkueshme, domethënë, 

programe kompjuteruke që i referohen 

aparateve për metale të çmuara dhe 

aliazheve të tyre, bizhuterive, imitimeve të 

bizhuterive, gurëve të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar, instrumenteve horologjike dhe 

kronometrike, unazave mbajtëse të 

çelësave, medalioneve të çelësave, 

këllëfave të çelësave, mbajtëseve të 

çelësave, portofolave të çelësave, për 

përdorim në Internet dhe në botën virtuale 

në Internet;  mallra virtuale të 

shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen çantave, 

këllëfave dhe mbajtëseve [artikuj lëkure], 

artikujve prej lëkure, lëkurës dhe 

imitimeve të lëkurës, lëkurave dhe 

gëzofëve të kafshëve, bagazheve dhe 

çantave transportuese, çadrave dhe 

çadrave të diellit, takëmeve të kuajve, 

qaforeve, kulareve dhe veshjeve për 

kafshët, për përdorim në Internet dhe në 

botën virtuale në Internet;  mallra virtuale 

të shkarkueshme, domethënë, programe 

kompjuterike që i referohen veshjeve, 

veshjeve të këmbës, veshjeve të kokës, 

dantellave, gërshetave dhe qëndismave, 

dhe shiritave dhe fjongove, grepave dhe 

perçinave, kunjave dhe gjilpërave të 

kinkalerive, për përdorim në Internet dhe 

në botën virtuale në Internet;  karaktere, 

avatare dhe maskime interaktive të 

shkarkueshme;  kupona argëtimi (fan 

token), si asete digjitale, që përdorin 

teknologjinë blockchain;  kupona digjitale 

të përdorura me teknologjinë blockchain 

në llojin e të dhënave për të paraqitur një 

artikull të koleksionueshëm;  softuer i 

realitetit të shtuar;  softuer i realitetit 

virtual;  softuer i realitetit të shtuar për 

përdorim në pajisjet celulare për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjedise të botës reale;  syze të realitetit të 

shtuar;  syze të realitetit virtual;  kufje të 

realitetit të shtuar;  kufje të realitetit 

virtual;  ekrane të realitetit të shtuar që 

vendosen në kokë;  pajisje elektronike për 

përdorim në luajtjen e lojërave të realitetit 

virtual;  doreza të realitetit virtual;  kokore 

të realitetit virtual;  kufje të realitetit 

virtual dhe kokore të përshtatura për 

përdorim në luajtjen e video lojërave;  

kufje për lojërat e realitetit virtual. 

Softuer i shkarkueshëm në trajten e një 

aplikacioni celular; Pajisje kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin dhe ndërveprimin me komunitetet 

online; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve virtuale; Mjete 

per zhvillimin e softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 
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ngjarjeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në Internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 
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kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

Internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 
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Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale; Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

Çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse, 

shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse të 

përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllot elektronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike; karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në Internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

Internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në Internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 
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dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

Internet; pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në Internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

Internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 
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grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

Internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në Internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe 

të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në Internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e Internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 
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virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes Internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 
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shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara; hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 
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aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e enkriptimit; 

Shenjat e sigurisë; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e Internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në Internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; Syzet e realitetit të shtuar; 

Kufje të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv; Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar; Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse; Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik; Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime trajnimi 

personal, stërvitje, stërvitje dhe vlerësime 

të fitnesit; Softuer aplikacioni kompjuterik 

për përdorim në lidhje me konfigurimin 

dhe kontrollin e harduerit kompjuterik të 

veshur dhe të pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur; Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të zemrës; 

Pajisje kompjuterike për përdorim në 

marrjen e elektrokardiogrameve; Softuer i 

sistemit operativ kompjuterik; Pajisjet 

periferike kompjuterike për përdorim me 

orët inteligjente, përkatësisht brezat e 

orëve të zgjuara dhe rripat e orëve të 
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zgjuara; Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

Pajisjet periferike kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e 

ardhshme atletike te fitnesit, dhe qe 

ofrojne këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një aktiviteti te veçantë sportiv 

ose fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që monitorojnë, 

gjurmojnë dhe krahasojnë aktivitetin 

sportiv dhe nivelin e fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale që 

vlerësojnë nivelin e fitnesit dhe atletizmin 

e një përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

Internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e Internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 
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koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter Internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, Internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në Internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 
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kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes; Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 
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konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike; adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

Internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti; Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 
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përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e gjesteve; 

Syzet me funksion të komunikimit me 

valë; Pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); Syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; Ekran video e 

montuar në kokë; Pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në Internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në Internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; Ekranet 

pranë syve; Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 
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dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; Software 

asistent personal; Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente; Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela; Shiritat e orëve 

inteligjente; Rripat e orëve inteligjente; 

Orë inteligjente; Software asistent social; 

Software dhe firmware për kontrollin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e 

kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

Software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; Softuer dhe firmware 

për drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; Software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; Programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; Software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 



 

444 
 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në Internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit; Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në Internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të Internetit të 

Internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; Sistemet e ekranit të 

papërshkueshëm nga uji pranë syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 
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te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të Internetit të Internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale;  

25 - Veshje të gatshme;  veshje sportive;  

veshje mbrëmjeje;  fustane pulovër;  

fustane ceremonie për gra;  kostume 

serioze për femra;  fustane lëkure;  kostum 

me tri pjesë [veshje];  kombinime [veshje];  

veshje e vetme me pjesë të sipërme dhe 

pantallona [veshje];  kostume lëkure;  

kominoshe;  këmisha më të gjata se të 

zakonshmet;  bluza me mëngë të gjata;  

bluza me mëngë të shkurtra;  geta 

[çorape];  pulovra me jakë rrumbullake të 

ngushtë;  pulovra me kapuç;  pulovra me 

push;  jelekë prej deveje;  pulovra me 

mëngë të gjata;  pantallona lëkure;  

pantallona serioze;  pantallona 

kamuflazhi;  kostume femrash me 

pantallona;  fundpantallona;  kostum i 

qepur për femra;  kostume femrash;  

kostume meshkujsh;   komplete dantelle 

[të brendshme];  kordele qafe [pjesë 

veshjesh];  jaka të heqshme;  astare të 

gatshme [pjesë veshjesh];  shalle;  xhaketa 

[veshje];  shalle liturgjike;  bluza për 

sporte [fanella];  pulovra të shkurtra të 

gjera;  funde sportive;  veshje të jashtme;  

sarise, veshje indiane;  pëlhura plazhi që 

mbulojnë belin;  mansheta për ngrohjen e 

krahur [veshje];  shalle për qafë [shall 

qafe];  triko të shkurtra të endura;  kapëse 

për rrobat [tiranda];  veshje lëkure;  veshje 

prej imitimesh lëkure;  veshje të qëndisura;  

rrobat e të sapolindurit [veshje];  mbathje 

[të brendshme];  çizme;  këpucë ose 

sandale;  kapuçë;  xhaketa kamuflazhi;  

xhaketa kashmiri;  xhaketa pambuku;  

bluza me push me zinxhir;  xhaketa të 

lehta;  pardesy shiu [xhaketa];  xhaketa 

kamoshi;  xhaketa për erë;  xhaketa leshi;  

xhaketa me mëngë të gjata;  xhaketa me 

mëngë të shkurtra;  fustane;  pallto lëkure;  

pallto xhins;  pallto për burra;  pallto për 

gra;  kostume shiu;  xhupa pa mëngë për 

ngrohjen e trupit;  veshje si shtresë e 

poshtme;  kostume të poshtme;  shalle të 

traditës ruse që lidhen poshtë mjekrës 

(babushkas);  shalle për supet;  pulovra 

sportive me kapuç;  jelekë sportive;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të shkurtra;  bluza 

(tee-shirts) me mëngë të gjata;  të 

brendshme femrash;  pantallona xhins;  

xhaketa xhins;  veshje xhins;  pantallona 

noti;  rripa lëkure [veshje];  rripa të bërë 

prej rrobe [veshje];  xhupa të tipit jelekë;  

xhaketa të rënda;  xhupa të trashë;  xhaketa 

të lehta [veshje];  xhupa të tipit pilot;  

xhaketa që vishen nga të dyja anët;  

xhaketa shiu;  xhupa lëkure;  xhupa me 

mbushje kundër të ftohtit;  xhaketa që i 

rezistojnë erës;  xhupa të papërshkueshëm 

nga uji;  xhupa dimërorë [veshje];  xhupa 

me pupla;  xhupa pa mëngë që vishen 

poshtë veshjeve të tjera;  xhaketa sportive;  
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xhupa për ski;  xhupa dëbore;  xhupa të 

gjatë;  xhupa për erë dhe shi të lehtë;  

xhupa për erë dhe shi të lehtë që perdoren 

për ski;  xhupa për erë dhe shi të lehtë për 

dëborë;  xhupa me kapuç të ngrohtë 

[parkas];  xhupa me kapuç të ngrohtë si 

veshje të poshtme;  parka;  parka të 

poshtme;  xhaketa gëzofi;  jelekë për 

veshje serioze;  jelekë me astar të 

heqshëm;  trikuarte;  pallto;  xhaketa 

gëzofi;  pallto shiu;  triko;  pulovra prej 

deveje;  këmisha;  T-shirts;  bluza polo;  

bluza sporti;  kanatiere;  bluza që vishen 

me kostume;  këmisha si veshje të 

brendshme;  kanatiere të brendshme për 

femra;  bluza;  xhupa të hollë të shkurtër 

deri tek brezi;  pulovra;  bluza të fryra 

[pulovra];  fanella [veshje];  fanella 

sportive;  pantallona;  pantallona për ski;  

pantallona dëbore;  pantallona të 

papërshkueshme për ski;  pantallona të 

shkurtra;  pantallona të shkurtra Bermuda;  

xhinse;  funde;  fundpantallona sportive;  

veshje pune komplete;  veshje për 

gjimnastikë;  komplete sportive;  

pantallona sportive;  komplete për 

stërvitje;  komplete gjimnastike;  komplete 

për ski;  komplete për dëborë;  kostume;  

fustane për gra;  fustane mbrëmje;  fustane 

luksoze mbrëmjesh;  xhaketa të tipit 

casual;  veshje formale;  zhupone;  korse;  

rripa dore [veshje];  shirita koke [veshje];  

komplete triko;  streçe [pantallona];  streçe 

[për të ngrohur këmbët];  veshje për 

ngrohjen e këmbëve;  kominoshe xhins;  

shalle që vishen nga koka (ponchos);  vello 

[veshje];  fustane nusërie;  kostume me 

maska;  tops [veshje vetëm për pjesën e 

gjoksit];  kanatjere të shkurtra;  triko të 

thurrura [veshje];  çorape;  veshje prej 

lëkure ose imitimesh lëkure;  peliçe 

[veshje];  veshje të papërshkueshme nga 

uji;  pantallona;  tuta me llastik tek syri i 

këmbës;  pelerine;  sarafane;  xhaketa 

meshkujsh gjysmë zyrtare (tuxedos);  

paliçeta;  trupore;  gapardina [veshje];  

pantallona deri tek syri i këmbës gjysmë 

serioze;  këmisha të gjata;  kostume banje;  

veshje të holla që mbulojnë rrobat e 

banjës;  veshje plazhi;  kostume noti;  

komplete noti;  mbathje plazhi;  mbathje 

noti;  bikini;  peshtamalle;  shall pambuku 

për të mbuluar trupin në plazh (pareus);  

çorape të shkrutra;  çorape grash neiloni që 

arrijnë mbi gjunjë;  geta të trasha;  çorape 

sportive;  geta të holla;  komplete të 

ngjitura pas trupit për aktivitete sportive të 

lehta;  zhartiere;  tiranda për çorape të 

shkurtra;  tiranda për çorapet që arrijnë 

mbi gjunjë;  këpucë;  këpucë lëkure;  

këpucë sporti;  këpucë shiu;  atlete;  

sandale;  shapka me gisht flip-flop [veshje 

këmbe];  çizme;  gjysmë çizme;  çizme me 

lidhëse;  çizme shiu;  shalle;  mantele;  

shalle për mbulimin e trupit;  shirita 

zbukurues që përdoren në ceremonitë e 

diplomimit apo në liturgji;  shirita 

zbukurues prej gëzofi që përdoren në 

ceremonitë e diplomimit apo në liturgji;  

bandana [shami zbukuruese për qafën];  

shalle të vegjël dekoruese për qafën 

[artikuj veshje];  kravata;  papijone;  shalle 

të vegjël ceremoniale për meshkuj;  shalle 

të vegjël dekoruese për meshkuj;  shami 

për xhepin e sipërm të xhaketave;  qafore 

ngrohëse;  doreza [veshje];  manshone 

[veshje];  dorashka;  rripa [veshje];  

mbajtëse [tiranda] për veshje;  tiranda 

[mbajtëse] për veshje;  qemere [pjesë 

veshjesh];  shirita për veshje;  shalle 

dekoruese me pupla me ngjyra [që varet në 

qafë];  qafore [veshje];  doreza ku pjesa e 

gishtave mbetet jashtë;  të brendshme;  

komplete elastike me kanatiere;  komplete 

elastike me kanatiere sportive;  këmisha të 

holla [të brendshme];  mbathje;  të linjta;  

mbathje [veshje];  bokse prej cohe;  bokse;  

pizhama;  robdëshambre;  robdëshambre 

nate;  jelekë;  reçipeta;  reçipeta me ngjitje;  

korse [veshje e poshtme];  korse për pjesën 

e sipërme [të brendshme femrash];  korse 

për pjesën e vitheve dhe të kraharorit;  

komplete dantelle [veshje e brendshme];  

kapele që janë veshje për kokën;  kasketa;  
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streha kapelesh;  kapele me strehë;  bereta;  

kapuçë [veshje];  kufje veshësh [veshje];  

streha që janë veshje për kokën;  atlete të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  këpucë sportive 

të vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje fizike të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT];  veshje koke të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT].;  

41 - Sherbime te argëtimit televiziv;  

prodhimi i muzikës;  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese;  drejtimin e 

shfaqjeve;  prezantim i programeve 

televizive;  shërbimet e kompozimit 

muzikor;  shërbime argëtuese;  edukimi 

muzikor;  ofrimi i muzikës në Internet , jo 

i shkarkueshëm;  prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues;  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit;  shërbime në studio 

filmike;  shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve;  ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme;  ofrimi i 

videove në Internet, jo të shkarkueshme;  

organizimi i ngjarjeve argëtuese ; 

prodhimi i programeve televizive;  

shërbimet e studios së regjistrimit;  

shkrimi i skenarit;  shkrimi i skenarit , 

përveç për qëllime reklamimi;  prodhimi i 

shfaqjeve;  ofrimi i programeve televizive, 

jo të shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand;  ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore;  shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje;  shkrimi 

i teksteve, Fotografim;  Filmim;  shkrimi i 

këngëve;  Shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; Publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar;  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike;  Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

Interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe Interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet Internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

Internet; Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në Internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në Internet; Prodhimi i videos me 
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realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

Prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; Shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

Shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet Internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushën e 

inteligjencës artificiale dhe Internetit të 

gjërave; Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, Internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në Internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe Interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 
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folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

Internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në Internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; Publikimi 

i materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit; Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe Internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në Internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

Internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

Internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 
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argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në Internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në Internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

Internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në Internet; Prodhim video me 

realitet të përzier;  Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te Internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te Internetit; Sigurimi i një faqe Interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe Interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te Internetit;  Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

Internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

Interneti në Internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe Interneti 

në Internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 
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publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual , 

(740)  Daniel Kordhoni// QEMAL 

STAFA; Nd. 62;  H. 1; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2;  1003;  TIRANË, 

TIRANË,  

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1000 

(540)   

 
(730) ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane, 

(151)  15.10.2024 

(180)  17.10.2033 

(111)  25362 

(511)  30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri; 

300163 kuskus; 300279 briosh;  300017 

biskota malt;  300109 biskota të vogla;  

300044 kokoshka;  300020 karamele;  

miell dhe preparate të bëra prej drithërave.  

(526)  Apricot; elementin 150 gr dhe - 5%. 

elementit figurativ të frutit të  

kajsisë, mjaltit dhe ëmbëlsirës prej 

çokollate 

(591) - e bardhe; kuqe; ngjyre floriri 

(gold); vishnje; e verdhe;  jeshile;  ngjyre 

cokollatë. 

(740)  Vilson Duka//   Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

TIRANE  

 

 

(210)  AL/T/2023/1001 

(540)   

 
(730) ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane, 

(151)  15.10.2024 

(180)  17.10.2033 

(111)  25361 

(511)  30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri;  

300163 kuskus;  300279 briosh;  300017 

biskota malt;  300109 biskota të vogla;  

300044 kokoshka;  300020 karamele;  

miell dhe preparate të bëra prej drithërave.  

(526)  cherry; elementin 150 gr dhe - 5%. 

elementit figurativ të frutit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355073
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355074
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qershisë, mjaltit dhe ëmbëlsirës prej 

çokollate 

(591)  - e bardhe; kuqe; ngjyre floriri 

(gold);  vishnje;  e verdhe;  jeshile;  ngjyre 

cokollatë. 

(740)  Vilson Duka//   Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

TIRANE  

 

 

(210)  AL/T/2023/1002 

(540)   

 
(730)   ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane, 

(151)  15.10.2024 

(180)  17.10.2033 

(111)  25360 

(511)  30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri; 

300163 kuskus; 300279 briosh; 300017 

biskota malt;  300109 biskota të vogla;  

300044 kokoshka;  300020 karamele;  

miell dhe preparate të bëra prej drithërave.  

(526)  Honey; elementin 150 gr dhe - 5%. 

të elementit figurativ të hojës së 

mjaltit, mjaltit dhe ëmbëlsirës prej 

çokollate” 

(591)  - e bardhe; kuqe;  ngjyre floriri (gold 

);  vishnje;  e verdhe;  kafe;  ngjyre 

cokollatë. 

(740)  Vilson Duka//   Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

TIRANE  

 

 

(210)  AL/T/2023/1003 

(540)   

  
(730)   ELKOS // Rruga Dafinave, Nd 169, 

Tirane, 

(151)  15.10.2024 

(180)  17.10.2033 

(111)  25359 

(511)  30 - 300016 Biskota; 300029 

ëmbëlsira; 300034 preparate te drithërave; 

300038 cokollate; 300227 arra të veshura 

me çokollatë; 300043 thekon misri; 

300163 kuskus;  300279 briosh;  300017 

biskota malt;  300109 biskota të vogla;  

300044 kokoshka;  300020 karamele;  

miell dhe preparate të bëra prej drithërave.  

(526)  orange; elementin 150 gr dhe - 5% 

elementit figurativ të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355075
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355076
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portokallit, mjaltit dhe ëmbëlsirës prej 

çokollate 

(591)  - e bardhe;  kuqe;  ngjyre floriri 

(gold );  vishnje;  e verdhe;  ngjyre 

cokollat;  portokalli  

((740) Vilson Duka//   Rruga Mahmut 

Allushi, Nd.45, H.23, Kati 2, Ap.4, Dajt, 

TIRANE  

 

 

(210)  AL/T/2023/1060 

(540)  CAMMY 

(730)   MD S.P.A.                                // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 
(151)  14.10.2024 

(180)  26.10.2033 

(111)  25354 

(511)  30 - Kafe, çaj, kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre; oriz, makarona dhe 

petë;  tapiokë dhe miell palme;  miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat;  bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira;  çokollata;  akullore, 

sherbet dhe akull të tjerë te ngrenshem;  

sheqer, mjalt, melasë;  maja, pluhur 

thartimi;  kripë, përbërës për shije, erëza, 

barishte të konservuara;  uthull, salcat dhe 

erëzat e tjera;  akull [ujë i ngrirë]., 

(740)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  

KASHAR;  YZBERISH;  1050;  

TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2023/1075 

(540)   

 
(730)   MD S.P.A.                                // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI, 

(151)  14.10.2024 

(180)  26.10.2033 

(111)  25355 

(511)  3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për lavanderi;  preparate 

për pastrim, lustrim, fërkim dhe gërryerje;  

sapun;  parfume, esencë vajrash, 

kozmetikë, locion për flokët;  pasta 

dhëmbësh;  copa abrazive;  letër gërryese;  

ngjitës për ngjitjen e qerpikëve të rremë;  

ngjitës për ngjitjen e flokëve false;  ngjitës 

për qëllime kozmetike;  gurë alum 

[antiseptik];  antiperspirantë [produkte 

tualeti];  preparate antistatike për qëllime 

shtëpiake;  kripë banje, për qëllime jo 

mjekësore;  dyll këpucarësh;  shkopinj 

pambuku për qëllime kozmetike;  lesh 

pambuku për qëllime kozmetike;  letër 

zbukuruese për qëllime kozmetike;  

lustrues për proteza;  letër zmerile;  copa 

zmerile;  qerpikët të rremë;  thonjë fallco;  

preparate për tymosje [parfume];  leckë 

xhami;  letër xhami;  aromë;  preparate për 

heqjen e llakut;  gargarë goje, për qëllime 

jo mjekësore;  preparate për heqjen e 

bojës;  letër lustruese;  potpuri [aromat];  

gur shtuf;  qeska për parfumosjen e 

rrobave;  copë gërryese;  letër gërryese;  

dru me aromë;  shampo;  shampo për 

kafshë;  gurë rruajtjeje [antiseptik];  dylli 

për këpucë bërësit;  gurë lëmimi;  shtupa 

[tualeti];  dyll rrobaqepësish;  gur tripoli 

për lustrim. ;  

29 - Mish, peshk, shpend dhe mish gjahu;  

ekstrakte të mishit;  fruta dhe perime të 

konservuara, të thata dhe të ziera;  pelte, 

reçel, lëngje frutash;  vezë, qumësht dhe 

produkte të qumështit;  vajra dhe yndyrna 

ushqimore;  albumen për ushqim;  alginate 

për ushqim;  bujon;  koncentratë bujoni;  

supë;  supë koncentratë;  kazeinë për 

ushqim;  kroketa;  substanca yndyrore për 

prodhimin e yndyrave të ngrënshme;  

xhelatinë për ushqim;  xhelatinë peshku 

për ushqim;  kërpudha, të konservuara;  

arra, të qëruara;  kikirikë, të përpunuar;  

pektina për përdorim ushqimor;  polen i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355133
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355148
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përgatitur si ushqim;  përbërësit për të bërë 

bujon;  përbërësit për të bërë supa;  

qumësht proteinik;  mullëz;  krizali i 

krimbit të mëndafshit, për përdorim 

njerëzor;  supa;  tartuf, i konsrvuar.;  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, 

miell palme, kafe artificiale;  miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat, bukë, 

brumë dhe ëmbëlsira, akullore;  mjalt, 

melasë;  maja, pluhur thartimi;  kripë, 

mustardë;  uthull, salca (erëza për shije);  

erëza;  akull;  përbërje aromatike për 

ushqim;  zam blete [propolisi] për konsum 

njerëzor;  agjentë lidhës për akullin e 

ngrënshëm;  agjentë lidhës për akullore;  

agjentë lidhës për akullore [akullore 

ushqimor];  kaperi (capers);  esenca për 

produkte ushqimore [përveç esencave 

eterike dhe vajrave esenciale];  

aromatizues për ushqimin dhe pijet;  

aromatizues, përveç vajrave esencialë, për 

lëngje;  aromatizues, përveç vajrave 

esencialë, për kekë;  aromatizues, përveç 

vajrave esencialë, për lëngje;  aromatizues, 

përveç vajrave esencialë, për kekë;  

glukozë për ushqim;  gluten për ushqim;  

ekstrakt malti për ushqim;  maltozë;  

substancë për zbutjen apo marionimin e 

mishit për përdorim shtëpiak;  nenexhik 

për ëmbëlsira;  ëmbëlsues natyralë;  pluhur 

për akull të ngrënshëm;  pluhur për 

akullore;  preparate për ngurtësimin e 

kremit të rrahur;  propolis [zam blete] për 

konsum njerëzor;  puding;  pelte për 

konsum njerëzor [jo për qëllime 

mjekësore];  sanduiçe;  materiale lidhëse 

për sallam;  ujë deti [për gatim];  niseshte 

për ushqim;  produkte niseshteje 

ushqimor;  sushi;  agjentë trashës për 

gatimin e ushqimeve. , 

(740)  Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/1196 

(540)   

 
(730)   Stela Belaj // K. Pezes 12/64; Nd. 

Sinani; H. 1; Ap. 24; Njësia 

Administrative Nr. 7; Tiranë; 0000; 

Tiranë,  

(151)  14.10.2024 

(180)  27.11.2033 

(111)  25352 

(511)  35 - Sherbime reklamimi per te 

krijuar identitetin e markes per te tjeret 

reklamimi me porosi me email; reklamimi 

ne Internet, ne nje rrjete kompjuterik; 

marketing; reklama;  

42 - dizajn kartash biznesi; dizajn grafik 

kompjuterik per harten e projektimit te 

videove; krijimin dhe mirembajtjen e 

faqeve te Internetit per te tjeret; dizajn 

grafik i materialeve promovuese; dizajn i 

brendshem; sherbimet e dizajnit te 

logos; dizajn paketimi, 

(526)   DESIGN STUDIO 

(591)  - te bardhe; te zeze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355556
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(210)  AL/T/2024/35 

(540)   

 
(730)   XHULJON GASHI // 43 Cedar 

Avenue Enfield London  EN3 7 JD, Angli,  

(151)  08.10.2024 

(180)  08.01.2034 

(111)  25332 

(511)  3 - kozmetikë për flokët; shkumë 

për flokë; vajra për flokë; skrab trupi; 

pastrues aknesh, kozmetikë; ngjitës për 

ngjitjen e qerpikëve artificialë; ngjitës për 

ngjitjen e thonjve artificialë;  

ngjitës për qëllime kozmetike; ngjitës për 

përdorime kozmetike; locione pas rroje;  

krema pas diellit; hidratues pas diellit;  

balsam pas rroje; ; krema pas rroje; xhel 

pas rroje; xhel pas rroje;  locione pas 

diellit; locione pas diellit [për përdorim 

kozmetik];  locion qumësht pas diellit 

[kozmetikë];  vajra pas diellit [kozmetikë];  

preparate pas diellit për përdorim 

kozmetik;  kremra për zvogëlimin e 

njollave;  solucione për heqjen e dyllit;  

preparate për aromatizimin e ajrit;  

detergjent alkali (i paqëndrueshëm) 

[amoniak]; qumësht bajamesh për qëllime 

kozmetike; vaj bajame;  sapunë bajamesh;  

sapunë aloe; xhel aloe vera për qëllime 

kozmetike; preparate aloe vera për qëllime 

kozmetike;  brisqe për rroje; gurë alumi 

[astringents]; qelibar [parfum]; vaj qelibar 

(për qëllime kozmetike);  amoniak për 

qëllime pastrimi;  amoniak [alkali i 

avullueshëm];  amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent;  kremrat 

kundër plakjes;  kremrat kundër plakjes 

[për përdorim kozmetik];  krem hidratues 

kundër plakjes;  serum për fytyren;  

krema kundër plakjes; krema kundër 

plakjes [për përdorim kozmetik); kremrat 

kundër njollave;  deodorantë kundër 

djersës;  preparatet kundër djersës; sapun 

kundër djersës; antidjersë;  anti-djersë për 

përdorim personal; anti-djersës në formë 

[spërkatës kundër djersës); kremra 

aromatike per fytyre; locione aromatike;  

vaj aromatike;  vajra aromatike;  preparate 

aromatike; vajra esencialë aromatikë;  

ekstrakte bimore aromatike;  aromatikë; 

aromatikë [vajra esencialë]; aromatikë për 

qëllime shtëpiake; aromatikë 

për parfume; qerpikë artificialë; thonj 

artificialë; thonjtë artificialë prej metali të 

çmuar; thonj artificialë për qëllime 

kozmetike; krema për foshnjat [jo 

mjekuese]; produkte për kujdesin e bebeve 

(jo-medikamentoze); locion zbutes për 

fëmijë; locion për fëmijë; locione për 

fëmijë; vaj për fëmijë; vajra për fëmijë; 

pudra për fëmijë; pudra për fëmijë; 

shampo për bebe;  krema për bebe; peceta 

për fëmijë; peceta për bebe me preparate 

pastrimi; sapun; krema;  shkumë për banjë 

dhe dush; xhel për banjë dhe dush; xhel për 

banjë dhe dush; xhel për banjë dhe dush, 

jo për qëllime mjekësore; vajra për banjë 

dhe dush [jo mjekuese];  preparate për 

banjë dhe dush;  locionet e banjës; locionet 

për banjë (jo mjekuese); krem qumësht pas 

banjo; vaj trupi; vaj banjoje jo për 

përdorim mjekësor;  preparate për banjë;  

pluhura për banjë (jo mjekuese);  preparate 

për banjë, jo për qëllime mjekësore; 

pluhura për banjë, jo medicinale; kripëra 

për banjë; sapunë për banjë;  balsam për 

mjekrën; preparate për kujdesin e mjekrës; 

bojra për mjekrën;  vaj kozmetik per 

mjekër ; krema &balsam bukurie; 

kozmetikë për kujdesin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358152
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bukurisë; preparate për kujdesin e 

bukurisë; krema bukurie; krema për 

kujdesin e trupit; preparate per flokët; 

serum per floket; tonikë bukurie për 

aplikim në trup; tonikë për aplikim në 

fytyrë; detergjentë për larje; zbardhues; 

zbardhues për lavanderi; preparate 

zbardhuese; preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larje rrobash; 

preparate zbardhuese [dekolorantë] për 

qëllime kozmetike; preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake;  

preparate zbardhuese për qëllime 

kozmetike;  preparate zbardhuese për 

përdorim shtëpiak;  vajra per trupin dhe 

fytyren;  kozmetikë për kujdesin e trupit; 

preparate për pastrimin dhe kujdesin e 

trupit;  shkume për pastrimin e trupit; 

kremë trupi;  kremë trupi për përdorim 

kozmetik; sapun trupi; deodorantë; 

deodorantë për trupin [parfumeri];  xhel 

për trupin; xhel për trup [kozmetikë];  

krem shkëlqyes për trupin; locion për 

trupin; locione për trupin;  maska trupi; 

locion për maskë trupi; pudër trupi;  vajra 

masazhi trupi;  krem qumështi per trupin;  

hidratues trupi;  skrab trupi;  shampo për 

trupin;  preparate freskuese të 

frymëmarrjes; preparate freskuese të 

frymëmarrjes për higjienën personale; 

spraje freskuese per frymëmarrjen;  

preparate për pastrimin e makinave;  

preparatet për pastrimin e qilimave; 

preparatet për freskimin e qilimave; 

shampo qilimash; vaj ricini për qëllime 

kozmetike; sodë kaustike;  tonera per 

fytyre;  ton per fytyre (make-up);  

preparate për pastrimin e dhëmbëve;  

maska balte për fytyren;  furca per 

pastrimin e kozmetikes; preparate për 

pastrim dhe aromatizues;  maska për 

pastrimin e fytyrës;  preparate pastrimi;  

preparate pastrimi për pëlhura;  preparate 

për pastrim për qëllime shtëpiake;  

preparate pastrimi për përdorim personal;  

preparate pastrimi për pllaka;  preparate 

pastrimi për përdorim në automjete;  

preparate pastrimi në formë shkume;  

pastrues për qëllime shtëpiake; pastrues 

për qëllime të higjienës personale intime; 

krem pastrues; krema pastrues; krema 

pastrues [kozmetikë]; shkumë pastrues; 

xhel pastrues; locione pastrues;  

qumësht pastrues për qëllime kozmetike;  

qumësht pastrues për kujdesin e lëkurës;  

vaj pastrues;  produkte për pastrimin e 

syve; vaj kokosi për qëllime kozmetike;  

kolagjen për qëllime kozmetike;  

përgatitje kolagjeni për aplikim kozmetik;  

përgatitje kolagjeni për qëllime 

kozmetike; preparate për heqjen e 

ngjyrave; preparate për heqjen e ngjyrës 

për flokët; kozmetikë për ngjyra ;  locione 

ngjyrosëse për flokët;  preparate për 

ngjyrosje për qëllime kozmetike;  vaj për 

krehje;  preparate për kujdesin e lëkurës 

pas ekspozimit ndaj rrezeve të diellit;  

krem per trajtimin e flokut;  preparate ne 

forme sprej per skalpin e kokes; balsam 

kondicioner; krem balsam;  preparate 

dekolorues per floket;  kripëra kozmetike 

për banjë;  kozmetikë baltë trupi;  

preparate kozmetike për forcimin e 

gjoksit;  krema kozmetike për lëkurë të 

thatë; krema kozmetike për forcimin e 

lëkurës rreth syve; krema kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; krema kozmetikë për 

lëkurën;  bojëra kozmetike; xhel 

kozmetikë për sytë; lapsa kozmetikë për 

sytë; pudra kozmetike për fytyrën; locione 

kozmetike për fytyrën; maska kozmetike 

për fytyrën;  preparate kozmetike për 

kujdesin e flokëve; locione kozmetike për 

flokë;  preparate; krema kozmetike për 

duar; maska kozmetike; krema kozmetikë 

për masazh; krema kozmetike ushqyese;  

preparate kozmetike;  preparate kozmetike 

për banjë;  përgatitje kozmetike për 

kujdesin për trupin; preparate kozmetike 

për lëkurë të thatë gjatë shtatzënisë;  

preparate kozmetike për qerpikët e syve; 

preparate kozmetike për qerpikët;  

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; preparate kozmetike për forcimin 
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e lëkurës;  preparate kozmetike për 

rinovimin e lëkurës;  preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi;  preparate 

kozmetike për kujdesin e gojës dhe 

dhëmbëve;  preparate kozmetike për flokët 

dhe lëkurën e kokës;  kozmetikë për 

vetullat; kozmetikë për qerpikë; kozmetikë 

për përdorim personal;  topa pambuku për 

qëllime kozmetike;  pambuk për qëllime 

kozmetike; pufka pambuku për qëllime 

kozmetike;  krem për zbardhjen e lëkurës;  

kremrat (kozmetik); krema per reduktimin 

e celulitit; kreme per forcimin e lekures; 

kreme per lekure; kreme per nxirjen e 

lekures;  kreme (jo mjekesore) per trupin; 

kremra (jomjekesore) per sy;  kreme 

(zbardhues lekure );  pudër kremoze për 

fytyrën; fondatine kremoze; ruzh kremoz; 

ruxha krem;  vajra për kutikulat; shampo 

kundër zbokthit;  shampo kundër zbokthit 

jo për qëllime mjekësore;  kremë dite; 

locion dite;  preparate për heqjen e yndyrës 

për qëllime shtëpiake;  sapun deodorant;  

depilatorë; krem për depilim;  losione për 

depilim;  preparate për depilim;  dyll 

depilues; dyllë për depilim;  krem 

dermatologjik [përveç ilaçeve];  sapun 

detergjent ; detergjentë; detergjentë për 

automobila; detergjentë për përdorim 

shtëpiak; praparate për depilim;  

detergjentë për lavastovilje; detergjentë 

për lavastovilje në formë xheli;  preparat 

lëng për larjen e enëve; paraparate për 

larjen e enëve;  preparate për pastrim 

kimik;  preparate për pastrim kimik;  

preparate zbutëse [kozmetikë];  shampo 

zbutëse; zbutës;  esenca për kujdesin e 

lëkurës; vajra esencialë;  vajra esencialë 

për aromaterapi; vajra esencialë për 

përdorim në aromaterapi; vajra esencialë 

për qëllime kozmetike; vajra esencialë për 

qëllime shtëpiake; vajra esencialë për 

përdorime shtëpiake;  për përdorim 

industrial; vajra esencialë për përdorim 

personal;  vajra esencialë për kujdesin e 

lëkurës; vajra esenciale për përdorim në 

freskuesit e ajrit; vajra esencialë për 

përdorim në proceset e prodhimit;  

ekstrakte lulesh; ekstrakte lulesh për 

parfume; ekstrakte lulesh [parfume];  

kozmetikë për vetullat;  xhel për vetullat;  

rimel për vetullat;  lapsa për vetullat;  

slucione për pastrimin e lenteve të syzeve;  

përbërës për pastrimin e dyshemesë;  

përbërje për pastrimin e dyshemesë;  

përgatitje për pastrimin e dyshemesë;  

heqës; llaksues dyshemeje; lustrues 

dyshemeje; përbërje për ndriçim 

dyshemeje; përbërje për trajtimin e 

dyshemesë; dyll dyshemeje;  preparate për 

banjë (detergjente); preparate për 

pastrime;  xhel për banjë ;  balsam 

këmbësh (jo medikament);  preparate për 

kujdesin e këmbëve (jo mjekuese);  sprej 

deodorant këmbësh;  maska këmbësh për 

kujdesin e lëkurës;  scrub për këmbët; 

përgatitje aromash;  aromat; aromat për 

automobila; aromat për përdorim personal;  

paraparate për mobilje ; paste për lustrim 

mobiljesh;  pastrues xhami; paraparate për 

pastrimin e qelqit; preparate për heqjen e 

qimeve; krem për heqjen e qimeve; 

preparate për drejtimin e flokëve; locione 

për trajtim për forcimin e flokëve; xhela 

për stilimin e flokëve;locione për stilimin 

e flokëve; preparate për stilimin e flokëve; 

sprej për stilimin e flokëve; preparate për 

ngjyrosjen e flokëve; përgatitje për 

trajtimin e flokëve; preparate për valëzim 

të flokëve; dyll për flokët; preparate për 

parukeri; llak flokësh; maska për stilimin e 

flokëve; serume për stilimin e flokëve;  

zbardhues lavanderie; preparate për 

zbardhjen e rrobave; balsam buzësh;  

balsam buzësh [jo medikament]; balsame 

buzësh; balsame buzësh [jo mjekuese]; 

pergatitje për kujdesin e buzëve; shkëlqim 

buzësh;  buzëkuqët;  sapun i lëngshëm; 

sapun i lëngshëm për larjen e enëve; sapun 

ilëngshëm për larjen e rrobave;  sapunë të 

lëngshëm;  sapunë të lëngshëm për duart 

dhe fytyrë;  sapunë të lëngshëm për larjen 

e rrobave;  lëngje për dysheme (që nuk 

rrëshqasin );  locione për mjekrën;  
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pastrues grimi;  -kremra për heqjen e 

grimit; xhel për heqjen e make-up-it; 

locione për heqjen e make-up-it;  xhel 

masazhesh, përveç për qëllime mjekësore; 

xhel masazhi, përveç për qëllime 

mjekësore; vaj masazhi; vajra masazhi;  

vajra masazhi dhe kremra;  vajra masazhi, 

jo mjeksore;  preparate jo mjekuese për 

kujdesin e buzëve; locione jo mjeksore; 

produkte për mbrojtjen e flokëve të lyer; 

krema rikuperuese përpërdorim kozmetik;  

vaj trëndafili; vaj trëndafili për qëllime 

kozmetike; vaj rozmarine për përdorim 

kozmetik;  preparatet për rroje; preparatet 

rroje në formë të lëngshme; sete 

rroje,sapun rroje; sapunë rroje; 

35 - sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve ne fushen kozmetike, 

produkteve per veshmbathjeve, veshje per 

femije dhe per te rritur (per te gjitha 

moshat);  organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

promovimi i shitjeve për të tjerët;  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi;  reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik;  shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera];  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;  informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350108 

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  shpërndarja e mostrave;  

reklamimi / publiciteti;  marredheniet me 

publikun. 

(526)  Male; Grooming; Est;  2020;  Made;  

for;  Legends 

(591)  - Ngjyra e zeze; e verdhe;  

(740)  Majlinda Manushi// RESHIT 

ÇOLLAKU; Nd. 3/3;  H. 5;  Ap. 3;  

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10;  

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10;  1001;  

TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2024/107 

(540)  Porcelan Studio SEFERI 

(730) Gert Budurushi // Njesia 

Administrative Nr. 2, Rruga Murat 

Toptani, Kalaja e Tiranes, Njesi Nr. 20, 

Tirane, 

(151)  15.10.2024 

(180)  30.01.2034 

(111)  25358 

(511)  21 - Enë porcelani;  gota;  kupa 

statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi;  

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi / statuja prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi;  

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi për ëmbëlsira;  gota 

çmimesh prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi;  tabela prej porcelani 

ose qelqi;  statuja prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi;  vepra arti prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi;  pjata tavoline porcelani;  servise 

çaji [enë tavoline];  çajnikë porcelani.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

Internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Enë porcelani, gota, kupa 

statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi;  

figurina prej porcelani;   statuja prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi;  vepra arti prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi;  pjata tavoline 

porcelani;  servise çaji [enë tavoline];  

çajnikë porcelani;  Prezantimi i mallrave 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358458
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ne media komunikimi, per qellime te 

shitjes me pakice;  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin 

e biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site), 

(526)  Porcelan; Studio 

(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, 

1060, 

 

 

(210)  AL/T/2024/108 

(540)   

 

(730) Gert Budurushi // Njesia 

Administrative Nr. 2, Rruga Murat 

Toptani, Kalaja e Tiranes, Njesi Nr. 20, 

Tirane, 

(151)  15.10.2024 

(180)  30.01.2034 

(111)  25357 

(511) 21 - Enë porcelani;  gota;  kupa 

statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi;  

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi / statuja prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi;  

figurina prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi për ëmbëlsira;  gota 

çmimesh prej porcelani, qeramike, balte, 

terrakota ose qelqi;  tabela prej porcelani 

ose qelqi;  statuja prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi;  vepra arti prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi;  pjata tavoline porcelani;  servise 

çaji [enë tavoline];  çajnikë porcelani.;  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

Internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Enë porcelani, gota, kupa 

statujash përkujtimore prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakota ose qelqi;  

figurina prej porcelani;   statuja prej 

porcelani, qeramike, balte, terrakota ose 

qelqi;  vepra arti prej porcelani, qeramike, 

balte, terrakota ose qelqi;  pjata tavoline 

porcelani;  servise çaji [enë tavoline];  

çajnikë porcelani;  Prezantimi i mallrave 

ne media komunikimi, per qellime te 

shitjes me pakice;  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve;  ndihmë për menaxhimin 

e biznesit;  konsulencë për organizimin e 

biznesit;  promovimin e shitjeve për të 

tjerët;  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese;  demonstrim i 

mallrave;  dizenjimi i materialeve 

reklamuese;  shpërndarjen e materialit 

reklamues;  shërbimet e ekspozimit për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358459
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qëllime reklamimi;  studime tregu;  

reklamim/publicitet;  informacion mbi 

biznesin;  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve;  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;  shërbimet e 

lobimit komercial;  hulumtim marketingu;  

marketing;  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve;  marrëdhëniet me 

publikun;  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site)., 

(526)  Porcelan; Studio;  1968 

(591)  - Bardhë; Zezë 

(740)  Moreno Malevi//   Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane 

 

 

(210)  AL/T/2024/140 

(540)  ESPN 

(730)  ESPN, Inc. // ESPN Plaza, Bristol, 

CT 06010, United States, 

(151)  14.10.2024 

(180)  08.02.2034 

(111)  25356 

(511)  38 - Shërbime transmetimi të 

përmbajtjes audiovizive dhe multimediale 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global 

dhe Internetit në pajisjet e transmetimit të 

mediave digjitale;  shërbime transmetimi 

video të përmbajtjes audiovizive sipas 

kërkesës;  shërbime transmetimi audio të 

përmbajtjes audiovizive sipas kërkesës;  

shërbime transmetimi të përmbajtjes 

audio, video dhe audiovizive, të dhëna dhe 

informacion nëpërmjet Internetit, rrjeteve 

të komunikimit dhe rrjeteve të 

telekomunikimit wireless;  shërbime 

transmetimi elektronik i përmbajtjes 

sportive përmes rrjeteve globale 

kompjuterike dhe rrjeteve të komunikimit 

wireless;  shërbime të transmetimit 

televiziv;  shërbime të transmetimit 

radiofonik.  

41 - Shërbime të ofrimit të informacionit 

sportiv përmes pajisjeve celulare dhe 

wireless;  shërbime argëtimi, përkatësisht, 

ofrimi i programeve dhe informacionit 

sportiv, përmbledhjeve paraprake 

(previews), sinjalizimeve, 

ritransmetimeve,promovimeve, 

përkatësisht, llotarive, garave dhe 

konkurseve, videoklipeve të garave 

sportive, pajisjeve të kamerave të 

Internetit (web cam feeds) në fushën e 

sporteve, programeve kompjuterike dhe 

video-lojërave, dhe lajmeve të lidhura me 

argëtimin dhe sportet, të gjitha sa më sipër, 

të ofruara nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global dhe rrjeteve wireless;  shërbime 

prodhimi të programeve argëtuese dhe 

sportive të televizionit kabllor;  

shpërndarja e programeve televizive 

argëtuese dhe sportive;  shërbime argëtimi 

në llojin e lojërave dhe ligave të sportit 

fantazi (fantasy sports – lojë online ku 

lojtarët mblidhen në mënyrë virtuale për të 

luajtur sporte profesioniste);  shërbime 

argëtimi, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e lojërave të fatit dhe basteve 

sportive;  shërbime argëtimi, përkatësisht 

ofrimi i informacionit, lajmeve dhe 

komenteve në fushën e sporteve fantazi 

(fantasy sports – lojë online ku lojtarët 

mblidhen në mënyrë virtuale për të luajtur 

sporte profesioniste).  

(740)  Krenar Loloçi// ZEF JUBANI; Nd. 

15;  H. 15;  Ap. 26;  NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5;  NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5;  1019;  TIRANË 
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(210)  AL/T/2024/158 

(540)   

 
(730)   Enxhi Spaho // Jordan Misja Pall.39 

Shk.1 Ap.; Nd. 3; Njësia Administrative 

Nr. 9; Njesia bashkiake nr. 9; 0000; 

Tiranë,  

(151)  10.10.2024 

(180)  13.02.2034 

(111)  25351 

(511)  3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve. 

35 Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë të produkteve kozmetike dhe të 

parfumerisë; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese. 

(526)  EXTRAIT DE PARFUM 

(591)  - Roze; roze e lehte; pjeper 

(portokalli e lehte); ngjyre kumbulle (plum 

color) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2024/167 

(540)   

 
(730)   3A-INFINITY & CO // Lagjja 13, 

Plazh, nr.  pasurie 38/217 Vol 100 faqe 29, 

Zona Kadastrale 8518, Durres, 

(151)  08.10.2024 

(180)  15.02.2034 

(111)  25337 

(511)  37 - Shërbime të pastrimit kimik; 

pastrimi i veshjeve; marrja me qira e 

makinave të pastrimit;  riparim veshjesh;  

dezinfektim;  kujdes, pastrim dhe riparim 

tekstileve te leshta;  marrja me qira e 

makinave larëse, lavatrice;  sherbime te 

kujdesit, pastrimit dhe riparimit të lëkurës;  

rinovim i veshjeve;  larja, hekurosja, 

zbutja dhe riparimi i mallrave të tekstilit 

për ripërdorim., 

(526) Lavanderi; Pasterti pertej 

pritshmerive 

(591) e bardhë; e zezë; mente 

(740)  Moreno Malevi// Tiranë, Rruga 

Bajram Curri, Zk. 8260, Nr. Pasurie 

5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane 
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(210)  AL/T/2024/300 

(540)   

 
(730)   LLAKA GROUP // Rruga ” Galip 

Toptani ”, zona kadastrale nr. 3976 , nr. 

pasurie 155/67, Tiranë, AL 

(151)  08.10.2024 

(180)  15.03.2034 

(111)  25336 

(511)  35 - Shërbime shitje me shumicë 

dhe pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve 

të Internetit të produkteve si: Autovetura 

dhe automjete te ndryshme, pjesë këmbimi 

dhe aksesorë për automjete, pjesë këmbimi 

dhe aksesorë për motorcikleta, vajra 

lubrifikant;  shërbime të agjencisë import-

eksport;  shërbime të ndërmjetësimit 

komercial;  prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera];  organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese;  

marketing;  demonstrim i mallrave;  

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial;  organizimi i panaireve tregtare;  

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve;  sherbime te ankandeve.;  

37 - Sherbime mirëmbajtje dhe riparimi te 

mjeteve motorike; instalimi me porosi i 

pjesëve të jashtme, të brendshme dhe 

mekanike të automjeteve [modifikim]; 

pastrimi i automjeteve;  larje automjetesh;  

lustrim automjetesh;  informacion mbi 

riparimet.;  

39 - Shërbim i makinave me qira;  

transport;  shërbime transporti taxi;  

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online;  organizimi i transportit 

për udhëtime;  sherbime shoferi;  rezervim 

udhëtimesh;  prenotim i vendeve për 

udhëtim;  sigurim i udhëzimeve të vozitjes 

për qëllime udhëtimi;  shoqërim i 

udhëtarëve;  transporti i makinave;  

parkimi i makinave;  vend parkimi me 

qira;  rimorkim;  shërbime për tërheqje të 

automjeteve të dëmtuara ,(shërbime 

karotrreci)., 

(526)  AUTO 

(591)  - Blu; e bardhe; e kuqe 

(740)  Moreno Malevi//  Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210)  AL/T/2024/315 

(540)  My Dream 

(730) Eriton Demiri // Rruga "Zeqir 

Harremi (Hitaj), 04140484, ndërtesa 35, 

hyrja 1, Vlorë, AL 

(151)  10.10.2024 

(180)  20.03.2034 

(111)  25348 

(511)  43 - shërbime të akomodimit në 

hotel; rezervime hoteli; shërbime 

personale të kuzhinierit; shërbime te 

pritjes për akomodim të përkohshëm 

[dhënia e  çelësave];  shërbime e pritjes për 

strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve];  dhënie me qira e 

ambienteve për takime;  shërbime 

restoranti;  shërbimet e restorantit me vetë 

shërbim. 
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(21)  AL/I/2023/32 
(22)  16.08.2023 

(54)  1. SHISHE 

(11)  388 

(15)  21.10.2024 

(73) FRESH CO/ Rr. Ruzhdi Hachija p.n. 

Pejë Kosovo /  

 

(72) Pajtim Gjergjizi/Rruga "Hasan 

Prishtina" 30000 Pejë, R. e Kosovës, KS,  

(18)  16.08.2028 

(51) 09-01 

 

 

(21)  AL/I/2023/35 

(22)  24.10.2023 

(54)  1. DYSHEK 

(11)  389 

(15)  21.10.2024 

(73)  COMMERCEE CORP/ AL   

(72)  COMMERCEE CORP/AL  

(18)  24.10.2028 

(51)  06-09 
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(11) 3137 
(97) EP1809778/ 08.07.2009 

(96) 05797276.2/ 21.10.2005 

(21)  AL/P/2009/3162 

(22)  16.09.2009 

(54)  PROCESI I KULLIMIT NE PREZENCE TE 

ACIDIT HIDROKLORIK PER GJETJEN E NJE 

METALI ME VLERE NGA NJE MINERAL 

(73)  Anglo Operations Limited /44 Main 

Street Johannesburg 2001   ZA 

(74) Krenar LOLOCI// Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 3139 
(97) EP1606293/ 19.08.2009 

(96) 04720595.0/ 15.03.2004 

(21)  AL/P/2009/3164 

(22)  17.09.2009 

(54) CEFALOSPORIN NE FORME KRISTALINE 

(73) Basilea Pharmaceutica AG / 

Grenzacherstrasse 487 4005 Basel   CH 

 (74) Eno DODBIBA// RR. "Naim 

FRASHERI" P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 

 

 

(11) 3140 
(97) EP1959765/ 01.07.2009 

(96) 06805466.7/ 18.10.2006 

(21)  AL/P/2009/3166 

(22)  22.09.2009 

(54) METODE PER PERGATITJEN E VEZEVE 

OVULE TE KAFSHEVE AKUATIKE PER ARTIKUJ 

USHQIMOR CILESOR DHE VEZET OVULE TE 

PERGATITURA ME KETE METODE 

(73) Alfred-Wegener-Institut, Helmholtz- 

Zentrum für Polar- und Meeresforschung, /Am 

Handelshafen 12 27570 Bremerhaven [ DE 

(74) Vladimir NIKA// Bul " Bajram CURRI", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 3141 
(97) EP1840125/ 24.06.2009 

(96) 07013954.8/ 27.08.2003 

(21)  AL/P/2009/3168 

(22)  23.09.2009 

(54) NDERMJETESIMET PER PERGATITJEN E 

KARBAMATEVE DIOKSAN -2-ALKIL 

(73)   sanofi-aventis /174, Avenue de France 

75013 Paris   FR 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, 

Tiranë 

 

 

(11) 3180 
(97) EP1694705/ 26.08.2009 

(96) 04810674.4/ 09.11.2004 

(21)  AL/P/2009/3181 

(22)  02.10.2009 

(54) ANTITRUPA KUNDER INTERLEUKIN - 10 

(73)   Merck Sharp & Dohme Corp.   / 126 East 

Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065 

US 

(74) Krenar LOLOCI// Rr. Deshmoret e 4 

Shkurtit, Pall.1/1, Kati 1 Tirane 

 

 

(11) 3150 
(97) EP1601694/ 26.08.2009 

(96) 04718824.8/ 09.03.2004 

(21)  AL/P/2009/3183 

(22)  05.10.2009 

(54)  PERDORIMET E ANTAGONISTEVE IL-23; 

REAGENTET NE LIDHJE ME TO. 
(73)   Merck Sharp & Dohme Corp.    /126 East 

Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065 

US 

(74) Vladimir NIKA// Bul " Bajram CURRI", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 3198 
(97) EP1753431/ 19.08.2009 

(96) 05744858.1/ 18.05.2005 

(21)  AL/P/2009/3197 

(22)  14.10.2009 

(54) PERBERJE FARMACEUTIKE QE 

PERMBAJNE ZD6474 

(73)   Genzyme Corporation/500 Kendall 

Street, Cambridge, MA 02141 US 

(74) Vladimir NIKA 

Bul " Bajram CURRI", Pall.2, Shk.3, Ap.4, 

Tiranë 

 

 

(11) 3167 
(97) EP1362845/ 14.10.2009 

(96) 03292145.4/ 01.09.2003 

(21)  AL/P/2009/3199 

(22)  22.10.2009 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29693
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=26969
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=26965
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=29631
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=27032
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(54)  PROCES I RI PER SINTEZEN E ESTEREVE 

TE N ((S)-1-KARBOKSIBUTIL)-(S)-ALANINE DHE 

PERDORIMI NE SINTEZEN E PERINDOPRILIT 

(73)   Les Laboratoires Servier /35, rue de 

Verdum 92284 Suresnes Cedex FR 

(74) Vladimir NIKA 

Bul " Bajram CURRI", Pall.2, Shk.3, Ap.4, 

Tiranë 

 

 

(11) 3211 
(97) EP1682121/ 12.08.2009 

(96) 04768943.5/ 19.10.2004 

(21)  AL/P/2009/3205 

(22)  04.11.2009 

(54) "PERDORIMI I PERBERESAVE 

ANTAGONISTE CRTH2 NE TERAPI" 
(73)   Atopix Therapeutics Limited/265 Strand, 

London, Wc2R1BH UK 

(74) Rajmonda KARAPICI // Rr."Muhamet 

Gjollesha", Pall1, Shk.2, Ap.5 Tiranë 

 

 

(11) 3168 
(97) EP1987026/ 26.08.2009 

(96) 07703379.3/ 06.02.2007 

(21)  AL/P/2009/3206 

(22)  04.11.2009 

(54)  DERIVATE PRODRUG-AMINOACILI DHE 

MEDIKAMENTET PER TRAJTIMIN E 

ÇRREGULLIMEVE TROMBOEMBOLITIKE. 

(73) Bayer Intellectuall Property 

GmbH/Alfred - Nobel - Strasse 10, 40789 

Monheim DE 

(74) Eno DODBIBA// Rr. "Naim FRASHERI" 

P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 

 

 

(11) 3199 
(97) EP1993754/ 16.09.2009 

(96) 07711713.3/ 28.02.2007 

(21)  AL/P/2009/3209 

(22)  10.11.2009 

(54) PAJISJE DHE METODE PER ZGJERIMIN E 

ELEMENTEVE METALIKE. 

(73)   Protektorwerk Florenz Maisch GmbH & 

Co. KG /Viktoriastrasse 58 76571 Gaggenau   

DE 

(74) Fatos DEGA// P.O. Box - 2420, Tirana 

 

 

(11) 3160 
(97) EP1988924/ 16.09.2009 

(96) 07712215.8/ 14.02.2007 

(21)  AL/P/2009/3211 

(22)  12.11.2009 

(54) PERBERJA MBIBARIUM E QENDRUSHME E 

RE QE PERMBAN PRILOKAIN HCL., PERDORIMI 

I PERBERJES SE RE TE PERMENDUR PER 

ANESTEZI INTERATEKALE, DHE METODA PER 

PRODHIMIN E PERBERJES SE PERMENDUR. 

(73) Sintetica S.A. /Via Penate, 5 6850 

Mendrisio   CH 

(74) Krenar LOLOCI // Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 3169 
(97) EP1899322/ 02.09.2009 

(96) 06754323.1/ 13.06.2006 

(21)  AL/P/2009/3213 

(22)  12.11.2009 

(54) DERIVATET ISOKINOLIN SI 

PARANDALUES TE RHO-KINASE. 

(73)   Sanofi-Aventis /174, Avenue de France 

75013 Paris   FR 

(74) Krenar LOLOCI// Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 3213 
(97) EP1817029/ 16.09.2009 

(96) 05815995.5/ 14.11.2005 

(21)  AL/P/2009/3214 

(22)  12.11.2009 

(54)  DERIVATI IKSAZOLIK PER TE ZBATUAR 

DHIMBJEN NEUROPATIKE 

(73)   ZAMBON S.p.A. /Via Lillo del Duca, 10  20091 

Bresso MI   IT 

 (74) Krenar LOLOCI// Rr. "Dëshmorët e 4 

Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

 

 

(11) 3217 
(97) EP1833473/ 09.09.2009 

(96) 05855247.2/ 21.12.2005 

(21)  AL/P/2009/3222 

(22)  26.11.2009 

(54) "PERBERJE MODULATORE TE RECEPTORIT 

5HT2C DHE METPDAT E PERDORIMIT" 

(73)   Arena Pharmaceuticals, Inc./6166 Nancy 

Ridge Drive San Diego, CA 92121-3223   US 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=28324
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=30169
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=26915
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=26914
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=27612
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(74) Rajmonda Karapici// Rr."Muhamet 

GJOLLESHA", Pall1, Shk.2, Ap.5 Tiranë 

 

 

(11) 3219 
(97) EP1781802/ 21.10.2009 

(96) 05791482.2/ 26.08.2005 

(21)  AL/P/2009/3226 

(22)  02.12.2009 

(54)  PRODHIMI I NJE TNFR-IG PROTEINE 

FUZIONI 

(73) Pfizer Ireland Pharmaceuticals, Operation 

Suport Group/Ringaskiddy, Cork  IE 

(74) Vladimir NIKA// Bul " Bajram CURRI", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 3221 
(97) EP1403265/ 25.11.2009 

(96) 03292318.7/ 22.09.2003 

(21)  AL/P/2009/3228 

(22)  03.12.2009 

(54) METODE E RE SINTEZE INDUSTRIALE E 

TERTAESTEREVE TE ACIDIT 5-BIS 

(KARBOKSIMETIL) AMINO -3- KARBOKSIMETIL 

-4- CIANO-2-THIOFENEKARBOKSILIK, DHE 

PERDORIMI NE SINTEZEN E KRIPERAVE 

BIVALENTE TE ACIDIT RANELIK DHE 

HIDRATEVE TE TYRE 

(73) Les Laboratoires Servier /35, rue de 

Verdun, 92284 Suresnes Cedex, FR 

(74) Vladimir NIKA// Bul " Bajram CURRI", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 3202 
(97) EP1909928/ 23.09.2009 

(96) 06762642.4/ 17.07.2006 

(21) AL/P/2009/3229 

(22) 03.12.2009 

(54) MBROJTESE PER KERCIRIN    

(73) S1 Sport International Limited/Armenias 

39A, 2003  Nicosia  CY 

(74) Ditika HOXHA // Rr."Emin Duraku" 

No.6/1, Ap.4-02, Tiranë 

 

 

(11) 3176 
(97) EP1933869/ 14.10.2009 

(96) 06813945.0/ 30.08.2006 

(21)  AL/P/2009/3233 

(22)  03.12.2009 

(54)  PERDORIMI I ANTAGONISTEVE IL-23 DHE 

IL-17 PER TRAJTIMIN E SEMUNDJEVE 

INFLAMATORE OKULARE AUTOIMUNE 
(73)   Merck Sharp & Dohme Corp./ US 

(74) Vladimir NIKA// Bul " Bajram CURRI", 

Pall.2, Shk.3, Ap.4, Tiranë 

 

 

(11) 3203 
(97) EP2044067/ 18.11.2009 

(96) 07786080.7/ 16.07.2007 

(21)  AL/P/2009/3234 

(22)  04.12.2009 

(54)  METODE PER PERGATITJEN E BRONURIT 

TE 3(R)-(2-HIDROKSI-2,2DITIEN-2-ILACETOKSI)-

1-(3-FENOKSIPROPIL)-1-AZONIABICIKLO 

[2.2.2]OCTANE 
(73)   Almirall, S.A. /Ronda General Mitre 151 

08022 Barcelona   ES 

(74) Eno DODBIBA// Rr. Naim FRASHERI, 

Pall 60/3, Shk.1, Ap.16, Tirane, Albania 

 

 

(11) 3205 
(97) ep1745136/ 07.10.2009 

(96) 05718347.7/ 01.04.2005 

(21)  AL/P/2009/3236 

(22)  04.12.2009 

(54)  METODE PER PERGATITJEN ENZIMATIKE 

TE ACIDIT (S)-3-CIANO -5- METILHEKZANOIK. 

(73)   Pfizer Products Inc. /Eastern Point Road 

Groton, CT 06340 US 

(74) Eno DODBIBA// Rr."Naim Frasheri" 

P.60/3, Shk.1, Ap.16, Tiranë 

 

 

(11) 3207 
(97) EP1897545/ 30.09.2009 

(96) 07114982.7/ 24.08.2007 

(21)  AL/P/2009/3238 

(22)  07.12.2009 

(54)  FORMA DOZIMI FARMACEUTIKE ORALE 

TE PAMANIPULUESHME QE PERMBAJNE NJE 

ANALGJEZIK OPIOID 

(73)   Purdue Pharma LP /One Stamford Forum 

201 Tresser Boulevard Stamford CT 06901   

US 

(74) Vladimir NIKA// Bul " Bajram CURRI", 
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(11)  6164 

(21)  AL/P/2016/645 

(54) Kripëra dhe polimorfe të 8-flor-2-{4-[(Metilamino)Metil] Fenil}-1,3,4,5-Tetrahidro-6H-

Azepino[5,4,3-CD]Indol-6-one 

(97) EP2534153/ 21.09.2016 

(73)  Pfizer Inc./235 East 42nd Street, New York, NY 10017 US 

(74) Raimonda Karapici// NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) 1. Nje kripe kamsilate e 8-fluoro-2-{4-[(metilamino) metil]fenil}-1,3,4,5-tetrahidro-6H- 

azepino[5,4,3-cd]indol-6-one, ku kripa eshte kristalore dhe ka nje model difraksioni me rreze X te 

pudres qe permban maja ne kendet e difraksionit (2θ) 12,2 ± 0,2, 14,8 ± 0,2 dhe 22,4 ± 0,2, ku 

modeli i difraksionit me rreze X te pudres ne fjale perftohet duke perdorur baker K-alfa1 rreze-X 

ne nje gjatesi vale prej 1,5406 Angstrom. 

2. Kripa e pretendimit 1, ku kripa eshte nje kripe anhidide kristalore. 

3.Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1 ose 2, ku kamsilate eshte S- kamsilate. 

4. Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1 ose 2, ku kamsilate eshte R- kamsilate. 

5. Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1-4, ku kripa ka nje spekter NMR ne gjendje te ngurte qe 

perfshin nje ose me shume zhvendosje kimike 13C te zgjedhura nga grupi i perbere nga 213,4 ± 

0,2, 171,8 ± 0,2 dhe 17,3 ± 0,2 ppm. 

6. Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1-5, ku kripa ka nje spekter NMR ne gjendje te ngurte qe 

perfshin nje ose me shume zhvendosje kimike 19F te zgjedhura nga grupi i perbere nga -118.9 ± 

0.2 dhe -119.7 ppm ± 0.2. 

7. Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1-6, ku kripa ka nje spekter NMR ne gjendje te ngurte qe 

perfshin nje ose me shume ose dy apo me shume ose tre zhvendosje kimike 13C te zgjedhura nga 

grupi i perbere nga 213.4 ± 0.2, 171.8 ± 0.2, dhe 17.3 ± 0.2 ppm;  nje spekter NMR ne gjendje te 

ngurte qe perfshin nje ose me shume ose dy zhvendosje kimike 19F te zgjedhura nga grupi i 

perbere nga -118.3 ± 0.2 dhe -119.7 ppm ± 0.2. 

8. Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1-7, ku kripa eshte nje polimorf kryeshisht i paster i 

polimorfit S-kamsilat Forma A. 

9. Nje perberje farmaceutike qe permban kripen e secilit prej pretendimeve 1-8. 

10. Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1-8 ose perberja farmaceutike e pretendimit 9 per perdorim 

ne nje metode te trajtimit te nje gjendje te semundjes se gjitareve te ndermjetesuar nga aktiviteti i 

polimerazes poli(ADP-riboze) , metoda qe perfshin dhenien, tek nje gjitari qe ka nevoje per te, e 

nje sasie terapeutike efektive te kripes se permendur ose perberjes farmaceutike te permendur. 

11. Kripa e cdonjerit prej pretendimeve 1-8 ose perberja farmaceutike e pretendimit 9 per perdorim 

ne nje metode te trajtimit te kanserit tek nje gjitar, metoda perfshin administrimin tek nje gjitar te 

nje sasie terapeutike efektive te kripes se permendur ose perberjes farmaceutike te permendur. 

12. Perdorimi i nje kripe te secilit prej pretendimeve 1-8 ne prodhimin e nje medikamenti per 

trajtimin e kancerit. 

13. Nje proces per pergatitjen e nje kripe te secilit prej pretendimeve 1-8. 

14. Procesi i pretendimit 13, ku kripa eshte nje kripe polimorfike dhe eshte ne thelb e lire nga 

forma te tjera polimorfike te 8-fluoro-2-{4-[(metilamino) metil]fenil}-1,3,4,5- tetrahidro- 6H-

azepino[5,4,3-cd]indol-6-one.
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(540)  TOTAL 

(730)   SUZHOU DAKE MACHINERY CO., 

LTD. // ROOM 618, BUILDING NUMBER 1, 

LUCKY CITY COMMERCIAL CENTER, 

SUZHOU INDUSTRIAL PARK, SUZHOU 

CITY, JIANGSU PROVINCE, CN 

(180)  17.12.2034 

(111)  16264 

(511)  7; 8; 9 

 

 

(210)  AL/T/2014/899 

(540)  Becutan 

(730)   Pharmaceutical chemical cosmetic 

industry ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje, 

Republic of Macedonia, MK 

(180)  29.12.2034 

(111)  16164 

(511)  3 

 

 

(210)  AL/T/2014/905 

(540)  ELIQUIS 

(730) Bristol-Myers Squibb Holdings 

Ireland Unlimited Company // 

Hinterbergstrasse 16, 6312 Steinhausen, 

CH 

(180)  30.12.2034 

(111)  16257 

(511)  5 
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NDRYSHIME NË PRONËSI TË 

MARKËS TREGTARE 
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(111)  7672 

(210)  AL/T/1995/975 

(540)  THERA-MED 

(730)  Bübchen Bodycare GmbH // 

Bremer Strasse 67, 40221 Düsseldorf, 

Germany, DE 

 

 

 

(111)  10201 

(210)  AL/T/2005/14 

(540)  NOMEX 

(730)   DuPont Safety & Construction, Inc.                                                   

//   974 Centre Road, Wilmington, DE 

19805, USA, US 

 

 

 

(111)  13071 

(210)  AL/T/2009/574 

(540)  KEVLAR 

(730)   DuPont Safety & Construction, Inc.                                                   

//   974 Centre Road, Wilmington, DE 

19805, USA, US 

 

 

 

(111)  15780 

(210)  AL/T/2014/73 

(540)  PAZAMBRO 

(730)  Merck Sharp & Dohme Corp. // One 

Merck Drive, Whitehouse Station, New 

Jersey 08889, US 

 

 

 

(111)  17157 

(210)  AL/T/2016/390 

(540)  GEAM 

(730) "GEAM -1983" Sh. P. K // Rr "e 

Barrikadave", Pallati 135, Shk 1, Ap 28, 

Kati I-re., Tirane, AL 
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NDRYSHIME TË EMRIT TË 

PRONARIT TË MARKËS TREGTARE 
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(111)  7843 

(210)  AL/T/1998/111 

(730)   PT Sumatra Tobacco Trading 

Company // Jln. Pattimura No.3 Pematang 

Siantar Sumatera Utara Indonesia, 

 

 

 

(111)  8600 

(210)  AL/T/2001/3 

(730)   N.V. Sumatra Tobacco Trading 

Company // Jalan Pattimura No.3 

Pematang Siantar Sumatera Utara 

Indonesia, ID 

 

 

 

(111)  19784 

(210)  AL/T/2018/1051 

(730)   PT Sumatra Tobacco Trading 

Company // Jalan Pattimura No.3, 

Pematang Siantar, Sumatera Utara, 

Indonesia, 
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NDRYSHIME NË ADRESËN  E 

PRONARIT TË MARKËS TREGTARE 
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(111)  5773 

(210)  AL/T/1998/225 

(540)  THUNDERBIRDS  

(730)   ITC ENTERTAINMENT GROUP 

LIMITED // ITV White City, 201 Wood 

Lane, London W12 7RU, United 

Kingdom., UK 

 

 

 

(111)  10144 

(210)  AL/T/2004/237 

(540)  RED DEVIL 

(730)   VALTA LIMITED // Marktgass 11 

LI-9490 Vaduz, LI, LI 

 

 

 

(111)  15734 

(210)  AL/T/2014/389 

(540)  ONE PRODUCE 

(730)   Agrofruit Holding Corp. (a Panama 

corporation) // c/o Arias Fabrega & 

Fabrega Trust Co. BVI Limited, 325 

Waterfront Drive, Omar Hodge building, 

2-nd Floor, Wickham's Cay 1, Road Town, 

Tortola, British Virgin Islands, 
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210)  AL/T/2023/1136 

(540) 

 
(730)   Studio Fabrika // Njesia bashkiake 

nr. 2, Rruga “Dervish Hima”, Rezidenca 

“Ambasador 3”, Kati 17, Apartamenti 134, 

Tiranë 

(511) 42 - Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to; shërbimet e analizave 

industriale, kërkimit industrial dhe dizajnit 

industrial; shërbimet e kontrollit të cilësisë 

dhe autotentifikimit, projektimi dhe 

zhvillii i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; dizajn i dekorit të 

brëndshëm;  dizajni i arteve grafik;  dizajn 

i brëndshëm. 
 

 

(210)  AL/T/2024/130 

(540) 

 
(730)   Esmerald Sakollari // Rruga "Altin 

Basha", ndërtesa 10, hyrja 19, apartamenti 

21, Kashar, Yzberisht, Tiranë., TIRANË, 

AL 

(591)  - e zeze dhe ngjyre gold 

(511) 35 - Prodhim dhe shitje e floririt; 

riparime dhe dizenjime 
 

 

(210)  AL/T/2024/201 

(540) 

 
(730)   CRYPTONET SERVICES // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", pallati 69.14.3, kati 

1, apartamenti 26, nr. pasurie 2/223+3-26, 

Tiranë, AL 

(591)  - E kuqe: #e32027; E bardhe: #ffffff 

(511) 1 - Guide ne forme aplikacioni 

mobile 
 

 

(210)  AL/T/2023/1081 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355496
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358765
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355154
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(730)   Hejdie Lula // Njesia bashkiake 

Nr.10, Rruga Shyqyri Berxolli, Pallati 

Nr.31, Kati -I, Gazrazh Nr.1, AUTOMJET 

OPEL CORSA  AA318HN , AUTOMJET OPEL 

CORSA AB679JD , MOTORR DAYANG BH558 

Tirane, 

(591)  - E Bardhë, Kafe, Kafe e Erret 

(511) 30 - kafe; pije kafeje me qumësht; 

kapsula kafeje, të mbushura; aromatizues 

kafeje / aromatizues kafeje; zëvendësuesit 

e kafesë; pije me bazë kafeje; kokrra 

kafeje të pjekura; kafe e papjekur. 

35 - sherbime te negocimin e kontratave të 

biznesit për të tjerët; sherbime te marrjes 

me qira te makinerive dhe pajisjeve të 

zyrës;  sherbime te organizimit te 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  shërbime të organizimit të 

panaireve për qëllime tregtare;  shërbimet 

e jashtme [ndihma e biznesit];  sherbime te 

prezantimit te mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera];  sherbime te 

konsulencës profesionale biznesi;  

sherbime te promovimit te mallrave dhe 

 shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime te 

promovimit te mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

 biznesit;  ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe Interneti;  ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor;  ofrimi e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

ofrimi i komenteve të përdoruesve për 

qëllime komerciale ose reklamuese;  

ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve;  

sherbime te marrëdhënies me publikun;  

sherbime te reklamave në radio;  sherbime 

te dhënies me qira e hapësirës reklamuese;  

dhënia me qira e kohës së reklamimit në 

mediat e komunikimit;  sherbime te 

dhënies me qira te tabelave [pllakat 

reklamuese];  dhënia me qira e stendave të 

shitjes; promovimi i shitjeve për të tjerët;  

sherbime te kërkimit te sponsorizimit;  

sherbime te reklamave televizive;  

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në bazat e të dhënave kompjuterike;  

shkrimi i teksteve publicitare. 
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KORRIGJIME LIDHUR ME MARKAT 



 

492 
 

(210)  AL/T/2004/24 

(540)  EVY BABY 

(730)   Evyap Sabun Yag Gliserin Sanayi 

ve Ticaret Anonim Sirketi // İstanbul Deri 

Organize Sanayi Bölgesi Güderi Caddesi, 

N:1, X-1, Özel Parsel Tuzla İstanbul 

TURKEY, TR 

(151)  17.11.2004 

(180)  04.02.2034 

(111)  9951 

(511)  3; 5; 16, 

(740) Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2004/25 

(540)  EVY LADY 

(730)   Evyap Sabun Yag Gliserin Sanayi 

ve Ticaret Anonim Sirketi // İstanbul Deri 

Organize Sanayi Bölgesi Güderi Caddesi, 

N:1, X-1, Özel Parsel Tuzla İstanbul 

TURKEY, TR 

(151)  17.11.2004 

(180)  04.02.2034 

(111)  9950 

(511)  3; 5; 16, 

(740) Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 

 

 

(210)  AL/T/2014/30 

(540)  LAMB'S 

(730)  Corby Spirit and Wine Limited // 

225 King Street West, Suite 1100. 

Toronto, Ontario, M5V 3M2, CA 

(151)  12.01.2015 

(180)  29.01.2034 

(111)  15692 

(511)  33, 

(740) Gentjan Hasa// ERMELIKA 03920125; 

Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  YZBERISH;  

1050;  TIRANË 

 

 

 

(210)  AL/T/2014/553 

(540)  WD 

(730)  Western Digital Technologies, Inc 

// 5601 Great Oaks Parkway, San Jose, 

California 95119 United States of 

America, US 

(151)  06.07.2015 

(180)  18.08.2034 

(111)  16087 

(511)  9, 

(740) Gentjan Hasa// HERMELIKA 

03920125; Nd. 1;  H. 36;  Ap. 25;  KASHAR;  

YZBERISH;  1050;  TIRANË 
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